



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: [licitacaolaranj@hotmai.com](mailto:licitacaolaranj@hotmai.com)  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 037/2017

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

## PREÂMBULO

1.1 – O Município de Laranjal - PR, através da Pregoeira e de sua equipe de apoio, nomeada pela Portaria nº. 027/2017, de 04/023/2017, com a devida autorização expedida pelo Sr. Prefeito Josmar Moreira Pereira, e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, torna público a realização de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, Sala de Licitações, sito à Pernambuco nº. 501, Centro, Laranjal - PR, na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL”.

1.2 – A abertura das propostas dos interessados, bem como o início da Disputa de Preços será às 13h30min horas, do dia 12 de Abril de 2017, no local retro estabelecido.

1.3 – O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, Informações adicionais duvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidas à comissão de licitação no endereço acima mencionado ou e-mail: [licitacaolaranj@hotmai.com](mailto:licitacaolaranj@hotmai.com), podendo ser examinado e retirado o Edital no sitio através do fone/fax nº (42) 36451149 e através do endereço eletrônico [www.laranjal.pr.gov.br](http://www.laranjal.pr.gov.br).

**OBJETO:AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, (NOVOS, NACIONAIS E DE PRIMEIRA LINHA), PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO.**

**LOTE 001 –**

MAQUINA: PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12 B					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	V. Total
01	823548	Mola Do Acelerador	01	R\$ 10,17	R\$ 10,17
02	75247063	Filtro Ar Interno	01	R\$ 52,19	R\$ 52,19
03	75247062	Filtro Ar Externo	01	R\$ 111,60	R\$ 111,60
04	75202578	Cano Injetor Nº 6	01	R\$ 61,70	R\$ 61,70
05	75202579	Cano Injetor Nº 5	01	R\$ 61,60	R\$ 61,60



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

06	75202580	Cano Injetor Nº 4	01	R\$ 61,60	R\$ 61,60
07	75202581	Cano Injetor Nº 3	01	R\$ 61,50	R\$ 61,50
08	75202582	Cano Injetor Nº 2	01	R\$ 61,30	R\$ 61,30
09	75202583	Cano Injetor Nº 1	01	R\$ 61,40	R\$ 61,40
10	746189	Bomba Alimentadora	01	R\$ 55,62	R\$ 55,62
11	71101949	Filtro Combustível	02	R\$ 18,45	R\$ 36,90
12	75202973	Junta Coletor Escape	01	R\$ 7,68	R\$ 7,68
13	75202526	Junta Coletor Admissão	12	R\$ 7,66	R\$ 91,92
14	75216114	Silencioso	01	R\$ 277,97	R\$ 277,97
15	75236197	Saída Silencioso	01	R\$ 57,68	R\$ 57,68
16	75218597	Tubo Silencioso	01	R\$ 152,25	R\$ 152,25
17	71101950	Filtro Óleo Motor	01	R\$ 54,90	R\$ 54,90
18	75202712	Junta Filtro Lubrificante	01	R\$ 6,19	R\$ 6,19
19	75218061	Mangueira Sup. Radiador	01	R\$ 59,35	R\$ 59,35
20	75218180	Mangueira Inf. Radiador	01	R\$ 47,53	R\$ 47,53
21	75218181	Mangueira Inf. Radiador	01	R\$ 52,87	R\$ 52,87
22	75237360	Correia Do Motor	01	R\$ 49,04	R\$ 49,04
23	75202984	Hélice Motor	01	R\$ 376,34	R\$ 376,34
24	70673875	Anel Segmento Conversor	01	R\$ 12,46	R\$ 12,46
25	75312792	Suporte Conversor	01	R\$ 809,90	R\$ 809,90
26	75205454	Anel Conversor	01	R\$ 28,65	R\$ 28,65
27	75312758	Vedador Conversor	01	R\$ 238,05	R\$ 238,05
28	75312765	Rolamento Conversor	01	R\$ 477,65	R\$ 477,65
29	75206115	Vareta Nível Óleo Transmissão	01	R\$ 122,13	R\$ 122,13
30	75313490	Anel "O" Transmissão	02	R\$ 0,62	R\$ 1,24
31	75312756	Anel "O" Transmissão	02	R\$ 0,63	R\$ 1,26
32	14462981	Anel "O" Transmissão	04	R\$ 3,73	R\$ 14,92
33	75312764	Junta Tampa Transmissão	01	R\$ 21,56	R\$ 21,56
34	79076219	Junta Tampa Transmissão	01	R\$ 8,80	R\$ 8,80
35	79064452	Rolamento Conversor	01	R\$ 304,95	R\$ 304,95
36	75313653	Placa Do Conversor	01	R\$ 233,53	R\$ 233,53
37	75313654	Placa Do Conversor	02	R\$ 68,20	R\$ 136,40
38	75285630	Sapata Freio Estacionário	01	R\$ 237,03	R\$ 237,03
39	75285631	Lona Freio Estacionário	01	R\$ 61,30	R\$ 61,30
40	75205428	Rebite Lona Freio	20	R\$ 0,41	R\$ 8,20
41	73118088	Disco Int. Transmissão	31	R\$ 101,64	R\$ 3.150,84
42	73118092	Anel Trava Transmissão	04	R\$ 33,39	R\$ 133,56
43	73118090	Espaçador Transmissão	01	R\$ 77,77	R\$ 77,77
44	75287025	Mola Transmissão	02	R\$ 113,78	R\$ 227,56
45	73118094	Anel Trava Externa Transmissão	01	R\$ 7,60	R\$ 7,60
46	73118097	Rolamento Transmissão	01	R\$ 135,68	R\$ 135,68
47	75287859	Anel Segmento Transmissão	03	R\$ 15,30	R\$ 45,90
48	75206118	Anel Trava Transmissão	01	R\$ 7,75	R\$ 7,75
49	73118089	Disco Ext. Transmissão	28	R\$ 30,30	R\$ 848,40
50	71004961	Anel Trava Transmissão	01	R\$ 78,16	R\$ 78,16



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

51	7528849	Anel Trava Transmissão	01	R\$ 25,08	R\$ 25,08
52	73118108	Retentor Transmissão	01	R\$ 63,95	R\$ 63,95
53	70926000	Anel Trava Externa Transmissão	03	R\$ 8,56	R\$ 25,68
54	73118107	Mola Transmissão	01	R\$ 34,57	R\$ 34,57
55	73118087	Anel Teflon Transmissão	02	R\$ 31,15	R\$ 62,30
56	73118086	Vedador Transmissão	03	R\$ 33,07	R\$ 99,21
57	73117901	Espaçador Transmissão	01	R\$ 53,73	R\$ 53,73
58	70673903	Trava Transmissão	02	R\$ 18,36	R\$ 36,72
59	75312780	Retentor Flange Transmissão	02	R\$ 159,90	R\$ 319,80
60	71005113	Porca Transmissão	02	R\$ 35,30	R\$ 70,60
61	71005114	Arruela Transmissão	02	R\$ 20,53	R\$ 41,06
62	75206131	Anel "O" Transmissão	02	R\$ 1,83	R\$ 3,66
63	73118058	Arruela Transmissão	01	R\$ 31,00	R\$ 31,00
64	75312755	Rolamento Transmissão	01	R\$ 138,38	R\$ 138,38
65	73118057	Anel trava eixo 1º	01	R\$ 24,20	R\$ 24,20
66	75205431	Anel trava eixo 1º	02	R\$ 42,23	R\$ 84,46
67	75205481	Rolamento eixo 1º	01	R\$ 84,73	R\$ 84,73
68	73109875	Anel Segmento Transmissão	01	R\$ 11,19	R\$ 11,19
69	73118133	Disco Transmissão	08	R\$ 89,03	R\$ 712,24
70	73118094	Anel Trava Transmissão	01	R\$ 7,72	R\$ 7,72
71	28042480	Rolamento Transmissão	01	R\$ 61,30	R\$ 61,30
72	73118176	Anel transmissão eixo 2º	02	R\$ 21,81	R\$ 43,62
73	71008990	Rolamento transmissão eixo 2º	01	R\$ 48,80	R\$ 48,80
74	75287859	Anel Segmento Transmissão	03	R\$ 15,50	R\$ 46,50
75	75289849	Anel Trava Transmissão	01	R\$ 22,88	R\$ 22,88
76	73118087	Anel transmissão eixo 2º	01	R\$ 30,90	R\$ 30,90
77	75205467	Anel Transmissão	01	R\$ 51,33	R\$ 51,33
78	73118108	Retentor Transmissão	01	R\$ 65,42	R\$ 65,42
79	73118107	Mola transmissão eixo 2º	01	R\$ 34,51	R\$ 34,51
80	73118090	Espaçador transmissão eixo 2º	01	R\$ 76,89	R\$ 76,89
81	73118087	Anel Vedação Transmissão	01	R\$ 30,65	R\$ 30,65
82	71005113	Porca Transmissão	01	R\$ 35,30	R\$ 35,30
83	75216020	Cabo Transmissão	02	R\$ 150,71	R\$ 301,42
84	75236111	Sensor Temperatura Transmissão	01	R\$ 145,31	R\$ 145,31
85	75312797	Bomba Transmissão	01	R\$ 2.025,82	R\$ 2.025,82
86	73118167	Junta Transmissão	01	R\$ 30,07	R\$ 30,07
87	75313513	Filtro Transmissão	01	R\$ 120,71	R\$ 120,71
88	75313534	Cruzeta CardanDiant./Tras.	03	R\$ 230,90	R\$ 692,70
89	75216622	Flange Cardan Traseiro	01	R\$ 356,25	R\$ 356,25
90	75216813	Flange Cardan Traseiro	01	R\$ 584,48	R\$ 584,48
91	75216820	Cruzeta Cardan Intermediário	01	R\$ 230,14	R\$ 230,14
92	75216815	Flange Cardan Intermediário	01	R\$ 352,92	R\$ 352,92
93	75216607	Cruzeta Cardan Intermediário	02	R\$ 233,91	R\$ 467,82
94	75237375	Rolamento Mancal Eixo Diant.	01	R\$ 260,53	R\$ 260,53
95	148880A1	Anel "O" Eixo Diant./Tras.	08	R\$ 6,16	R\$ 49,28



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

96	148883A1	Bujão Eixo Diant./Tras.	08	R\$ 20,60	R\$ 164,80
97	148889A1	Anel "O" Eixo Diant.	02	R\$ 6,24	R\$ 12,48
98	87457076	Tampão Eixo Diant./Tras.	02	R\$ 112,30	R\$ 224,60
99	148885A1	Anel Trava Eixo Diant.	01	R\$ 22,70	R\$ 22,70
100	148897A1	Rolamento Eixo Diant.	02	R\$ 506,55	R\$ 1.013,10
101	148933A1	Retentor Eixo Diant./Tras.	02	R\$ 91,80	R\$ 183,60
102	148931A1	Porca Flange Eixo Diant./Tras.	02	R\$ 135,52	R\$ 271,04
103	148930A1	Anel "O" Eixo Diant./Tras.	02	R\$ 1,03	R\$ 2,06
104	148929A1	Defletor Eixo Diant./Tras.	02	R\$ 53,47	R\$ 106,94
105	148915A1	Cruzeta Diferencial Diant./Tras.	02	R\$ 612,95	R\$ 1.225,90
106	87457081	Retentor Cubo Diant./Tras.	02	R\$ 476,10	R\$ 952,20
107	87457092	Retentor Eixo Diant./Tras.	01	R\$ 77,25	R\$ 77,25
108	148939A1	Anel Eixo Diant./Tras.	01	R\$ 36,60	R\$ 36,60
109	148985A1	Parafuso Roda Diant./Tras.	48	R\$ 34,79	R\$ 1.669,92
110	148986A1	Anel "O" Roda Diant./Tras.	04	R\$ 8,78	R\$ 35,12
111	147496A1	Porca Roda Diant./Tras.	48	R\$ 8,71	R\$ 418,08
112	148959A1	Mola Freio Diant./Tras.	06	R\$ 11,46	R\$ 68,76
113	148958A1	Parafuso Eixo Diant./Tras.	06	R\$ 53,73	R\$ 322,38
114	148964A1	Anel "O" Freio Diant.	06	R\$ 1,02	R\$ 6,12
115	148966A1	Pistão Freio	06	R\$ 170,15	R\$ 1.020,90
116	148963A1	Disco Freio	08	R\$ 119,97	R\$ 959,76
117	148960A1	Anel "O" Freio Diant.	06	R\$ 0,52	R\$ 3,12
118	71102762	Disco Freio	08	R\$ 243,16	R\$ 1.945,28
119	148972A1	Engrenagem Planetária Dif. Tras.	02	R\$ 458,94	R\$ 917,88
120	148973A1	Arruela Planetária Dif. Tras.	02	R\$ 43,12	R\$ 86,24
121	71101856	Coroa E Pinhão Diferencial Tras.	01	R\$ 8.368,75	R\$ 8.368,75
122	148926A1	Espaçador Dif. Tras.	01	R\$ 281,06	R\$ 281,06
123	148916A1	Pino Engrenagem Satélite Dif. Tras.	01	R\$ 228,66	R\$ 228,66
124	79087360	Válvula Hidráulica Freio	01	R\$ 120,71	R\$ 120,71
125	70094334	Interruptor Freio	01	R\$ 190,96	R\$ 190,96
126	75210858	Bomba Do Freio	01	R\$ 783,72	R\$ 783,72
127	75218118	Cabo Freio Estacionário	01	R\$ 109,89	R\$ 109,89
128	75216695	Bucha Chassi	01	R\$ 149,94	R\$ 149,94
129	75216674	Pino Articulação Chassi	01	R\$ 306,50	R\$ 306,50
130	75216676	Bucha Articulação Chassi	01	R\$ 116,85	R\$ 116,85
131	75216677	Retentor Articulação Chassi	02	R\$ 24,72	R\$ 49,44
132	75216669	Pino Articulação Chassi	01	R\$ 335,58	R\$ 335,58
133	75216668	Bucha Articulação Chassi	01	R\$ 155,28	R\$ 155,28
134	75216670	Flange Articulação Chassi	01	R\$ 169,04	R\$ 169,04
135	12164121	Porca Articulação Chassi	01	R\$ 3,26	R\$ 3,26
136	75216667	Retentor Articulação Chassi	02	R\$ 40,24	R\$ 80,48
137	75216664	Rolamento Articulação Chassi	02	R\$ 258,72	R\$ 517,44
138	75220634	Pino Cilindro Direção	04	R\$ 63,74	R\$ 254,96
139	75287812	Reparo Cilindro Direção	02	R\$ 113,12	R\$ 226,24
140	75213653	Calço Suspensão Traseira	04	R\$ 10,35	R\$ 41,40



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

141	75213654	Calço Suspensão Traseira	04	R\$ 12,52	R\$ 50,08
142	75213660	Bucha Suspensão Traseira	02	R\$ 110,42	R\$ 220,84
143	75213655	Pino Articulação	02	R\$ 139,73	R\$ 279,46
144	75242577	Bomba Hidráulica	01	R\$ 4.105,20	R\$ 4.105,20
145	75217811	Junta Bomba Hidráulica	01	R\$ 11,35	R\$ 11,35
146	75222645	Bucha Braço Articulação	02	R\$ 99,84	R\$ 199,68
147	75222646	Pino Braço Articulação	02	R\$ 166,37	R\$ 332,74
148	75219869	Pino Braço Articulação	08	R\$ 119,97	R\$ 959,76
149	75219071	Bucha Braço Articulação	04	R\$ 59,74	R\$ 238,96
150	75218614	Pino Braço Articulação	04	R\$ 125,67	R\$ 502,68
151	75255363	Pino Braço Articulação	02	R\$ 347,70	R\$ 695,40
152	75216645	Bucha Braço Articulação	04	R\$ 106,09	R\$ 424,36
153	75216644	Gaxeta Braço Articulação	08	R\$ 7,56	R\$ 60,48
154	75239509	Pino Braço Articulação	02	R\$ 196,33	R\$ 392,66
155	75239507	Pino Braço Articulação	04	R\$ 37,14	R\$ 148,56
156	75218611	Pino Inclinação Concha	02	R\$ 146,88	R\$ 293,76
157	75213179	Bucha Inclinação Concha	02	R\$ 118,45	R\$ 236,90
158	8280391	Bucha Inclinação Concha	02	R\$ 64,68	R\$ 129,36
159	75217637	Espaçador Inclinação Concha	04	R\$ 29,87	R\$ 119,48
160	75218127	Bucha Inclinação Concha	02	R\$ 147,12	R\$ 294,24
161	75239508	Pino Inclinação Concha	02	R\$ 126,08	R\$ 252,16
162	75216635	Lamina Da Concha	01	R\$ 3.514,80	R\$ 3.514,80
163	75224766	Dente Da Lamina	06	R\$ 300,48	R\$ 1.802,88
164	70921597	Parafuso Dente Lamina	24	R\$ 6,14	R\$ 147,36
165	70911029	Porca Dente Lamina	24	R\$ 2,71	R\$ 65,04
166	75214658	Coifa Comando Distribuidor	01	R\$ 85,01	R\$ 85,01
167	75213131	Filtro Hidráulico	01	R\$ 110,52	R\$ 110,52
168	75286813	Reparo Cilindro Levantamento	02	R\$ 186,45	R\$ 372,90
169	75216645	Bucha Cilindro Levantamento	02	R\$ 107,81	R\$ 215,62
170	79100822	Retentor Cilindro Caçamba	02	R\$ 40,04	R\$ 80,08
171	75222313	Bucha Cilindro Caçamba	02	R\$ 65,92	R\$ 131,84
172	75207931	Reparo Cilindro Caçamba	02	R\$ 162,24	R\$ 324,48
173	75220416	Horimetro	01	R\$ 106,58	R\$ 106,58
174	75213469	Indicador Pressão Ar	01	R\$ 84,87	R\$ 84,87
175	75236102	Indicador Temperatura Transmissão	01	R\$ 78,41	R\$ 78,41
176	75236105	Indicador Temperatura Motor	01	R\$ 84,73	R\$ 84,73
177	71101862	Disco Freio LD	02	R\$ 622,00	R\$ 1.244,00
178	71101861	Disco Freio LE	02	R\$ 612,00	R\$ 1.224,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 61.254,60</b>





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## LOTE 02

MAQUINA: RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	V. Total
01	117846A1	Cosim Motor	02	R\$ 46,65	R\$ 93,30
02	75287966	Junta Tampa Válvula	04	R\$ 17,48	R\$ 69,92
03	75208372	Tampa Do Enchimento Óleo	01	R\$ 89,47	R\$ 89,47
04	75312698	Junta Tampa Bloco	01	R\$ 47,53	R\$ 47,53
05	75288011	Retentor Tampa Bloco	01	R\$ 206,38	R\$ 206,38
06	75208179	Bujão Carcaça Volante	01	R\$ 11,20	R\$ 11,20
07	75208192	Anel "O" Carcaça Volante	01	R\$ 12,32	R\$ 12,32
08	75208188	Anel Vedação Tampa Bloco	01	R\$ 14,49	R\$ 14,49
09	75208189	Tampa Do Bloco	01	R\$ 66,03	R\$ 66,03
10	75288300	Cremalheira	01	R\$ 231,54	R\$ 231,54
11	75208362	Parafuso Cremalheira	08	R\$ 4,15	R\$ 33,20
12	79104494	Tampa Tanque Combustível	01	R\$ 151,95	R\$ 151,95
13	75241002	Filtro Tanque Combustível	01	R\$ 59,55	R\$ 59,55
14	10298460	Arruela Alumínio	04	R\$ 1,24	R\$ 4,96
15	71101595	Filtro Ar Interno	01	R\$ 89,18	R\$ 89,18
16	71101596	Filtro Ar Externo	01	R\$ 168,49	R\$ 168,49
17	J903523	Tubo Injetor	01	R\$ 71,07	R\$ 71,07
18	J903522	Tubo Injetor	01	R\$ 70,73	R\$ 70,73
19	J903525	Tubo Injetor	01	R\$ 71,30	R\$ 71,30
20	J903524	Tubo Injetor	01	R\$ 71,65	R\$ 71,65
21	71100951	Bomba Manual	01	R\$ 330,59	R\$ 330,59
22	75262694	Filtro Combustível	01	R\$ 96,72	R\$ 96,72
23	71101727	Filtro Combustível	01	R\$ 86,38	R\$ 86,38
24	75287974	Junta Coletor Escape	08	R\$ 11,39	R\$ 91,12
25	J916166	Mangueira Coletor Escape	02	R\$ 35,82	R\$ 71,64
26	275967A1	Saída Escape	01	R\$ 100,98	R\$ 100,98
27	75262043	Silencioso	01	R\$ 707,01	R\$ 707,01
28	71101726	Filtro Trocador Calor	01	R\$ 77,27	R\$ 77,27
29	75264114	Tampa Radiador	01	R\$ 21,46	R\$ 21,46
30	75264466	Hélice	01	R\$ 427,80	R\$ 427,80
31	71100619	Bomba D'água	01	R\$ 295,68	R\$ 295,68
32	75208261	Polia Da Hélice	01	R\$ 259,25	R\$ 259,25
33	75286363	Esticador Correia	01	R\$ 387,35	R\$ 387,35
34	71101604	Correia Do Motor	01	R\$ 158,11	R\$ 158,11
35	9968312	Retentor Transmissão	01	R\$ 34,51	R\$ 34,51
36	9968360	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 1,23	R\$ 1,23
37	9968359	Filtro Transmissão	01	R\$ 61,56	R\$ 61,56



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

38	9968313	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 5,12	R\$ 5,12
39	9968311	Bomba Torque	01	R\$ 940,88	R\$ 940,88
40	85817620	Conversor Torque	01	R\$ 2.220,68	R\$ 2.220,68
41	85817254	Placa Do Conversor	01	R\$ 67,54	R\$ 67,54
42	9968218	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 0,72	R\$ 0,72
43	85817004	Filtro Transmissão	01	R\$ 108,33	R\$ 108,33
44	9968926	Pastilha Freio Transmissão	01	R\$ 226,75	R\$ 226,75
45	9968291	Anel Trava Transmissão	03	R\$ 23,58	R\$ 70,74
46	9968305	Rolamento Transmissão	01	R\$ 121,15	R\$ 121,15
47	9968228	Rolamento Transmissão	02	R\$ 29,24	R\$ 58,48
48	9968304	Rolamento Transmissão	04	R\$ 59,00	R\$ 236,00
49	9968290	Disco Transmissão	12	R\$ 52,28	R\$ 627,36
50	9968289	Disco Transmissão	12	R\$ 57,03	R\$ 684,36
51	9968296	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 2,49	R\$ 2,49
52	9968295	Anel "O" Transmissão	02	R\$ 31,52	R\$ 63,04
53	9968298	Anel "O" Transmissão	02	R\$ 1,24	R\$ 2,48
54	9968297	Anel "O" Transmissão	03	R\$ 23,50	R\$ 70,50
55	9968226	Anel "O" Transmissão	05	R\$ 10,22	R\$ 51,10
56	9968314	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 11,28	R\$ 11,28
57	9968309	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 1,03	R\$ 1,03
58	9968357	Retentor Transmissão	02	R\$ 80,60	R\$ 161,20
59	9968270	Rolamento Transmissão	02	R\$ 119,57	R\$ 239,14
60	9968254	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 7,80	R\$ 7,80
61	9968300	Flange Transmissão	01	R\$ 558,44	R\$ 558,44
62	9968218	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 0,72	R\$ 0,72
63	87408557	Vareta Nível Óleo Transmissão	01	R\$ 600,30	R\$ 600,30
64	85802847	Coifa Alavanca Comando	01	R\$ 311,08	R\$ 311,08
65	9968410	Cruzeta Cardan Transmissão	01	R\$ 89,03	R\$ 89,03
66	85801575	Parafuso Cruzeta Cardan Transmissão	12	R\$ 8,27	R\$ 99,24
67	9967992	Bucha Eixo Diant.	01	R\$ 79,57	R\$ 79,57
68	9967993	Espaçador Eixo Diant.	01	R\$ 70,70	R\$ 70,70
69	9967994	Retentor Eixo Diant.	01	R\$ 47,30	R\$ 47,30
70	9967673	Arruela Eixo Diant.	02	R\$ 30,02	R\$ 60,04
71	85824469	Bucha Eixo Diant.	02	R\$ 27,72	R\$ 55,44
72	85805969	Bucha Eixo Diant.	02	R\$ 33,39	R\$ 66,78
73	85824343	Retentor Eixo Diant.	02	R\$ 99,83	R\$ 199,66
74	9967678	Bucha Eixo Diant.	02	R\$ 82,62	R\$ 165,24
75	9968006	Bucha Eixo Diant.	01	R\$ 30,65	R\$ 30,65
76	9968010	Espaçador Eixo Diant.	01	R\$ 71,98	R\$ 71,98
77	9968008	Anel "O" Eixo Diant.	03	R\$ 2,07	R\$ 6,21
78	9968007	Bucha Eixo Diant.	01	R\$ 97,13	R\$ 97,13
79	9968009	Suporte Eixo Diant.	01	R\$ 691,53	R\$ 691,53
80	85805974	Barra Direção	02	R\$ 355,80	R\$ 711,60
81	85805975	Junta Esférica Barra Direção	02	R\$ 156,05	R\$ 312,10
82	85805977	Terminal Barra Direção	02	R\$ 168,77	R\$ 337,54



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

83	85805980	Flange Barra Direção	02	R\$ 183,93	R\$ 367,86
84	85805983	Flange Barra Direção	02	R\$ 183,04	R\$ 366,08
85	85805988	Bucha Barra Direção	02	R\$ 41,89	R\$ 83,78
86	85805990	Reparo Cilindro Direção	02	R\$ 93,15	R\$ 186,30
87	85824345	Retentor Barra Direção	02	R\$ 140,86	R\$ 281,72
88	85805992	Haste Cilindro Direção	01	R\$ 518,28	R\$ 518,28
89	9968032	Porca Diferencial Diant.	01	R\$ 34,16	R\$ 34,16
90	9968047	Rolamento Diferencial Diant.	02	R\$ 196,02	R\$ 392,04
91	9968052	Anel "O" Diferencial Diant.	03	R\$ 1,83	R\$ 5,49
92	85824346	Retentor Diferencial Diant.	01	R\$ 94,45	R\$ 94,45
93	9966352	Arruela Encosto Diferencial Diant.	02	R\$ 18,54	R\$ 37,08
94	9968054	Rolamento Diferencial Diant.	02	R\$ 121,54	R\$ 243,08
95	9967734	Chapa Encosto Diferencial Diant.	02	R\$ 21,81	R\$ 43,62
96	85827069	Eixo CardanDiant.	01	R\$ 749,08	R\$ 749,08
97	85827070	Garfo Duplo CardanDiant.	02	R\$ 226,30	R\$ 452,60
98	85805996	Cruzeta CardanDiant.	04	R\$ 64,58	R\$ 258,32
99	85805997	Eixo CardanDiant.	02	R\$ 640,63	R\$ 1.281,26
100	85827067	Retentor Cubo Diant.	02	R\$ 312,62	R\$ 625,24
101	85806002	Rolamento Cubo Diant.	02	R\$ 236,36	R\$ 472,72
102	85806003	Cubo Dianteiro	02	R\$ 628,30	R\$ 1.256,60
103	9968070	Prisioneiro Cubo Diant.	16	R\$ 14,37	R\$ 229,92
104	9968071	Porca Prisioneiro Cubo Diant.	16	R\$ 10,32	R\$ 165,12
105	85805711	Anel "O" Cubo Diant.	02	R\$ 5,18	R\$ 10,36
106	85806006	Mola Cubo Diant.	02	R\$ 18,36	R\$ 36,72
107	85806008	Coroa Cubo Diant. 55mm	01	R\$ 1.117,48	R\$ 1.117,48
108	85806009	Bucha Cubo Diant.	12	R\$ 21,70	R\$ 260,40
109	85806014	Engrenagem Cubo Diant.	06	R\$ 214,71	R\$ 1.288,26
110	85806015	Rolete Cubo Diant.	18	R\$ 2,46	R\$ 44,28
111	9968084	Arruela Cubo Diant.	06	R\$ 16,32	R\$ 97,92
112	9968083	Anel Trava Cubo Diant.	06	R\$ 6,21	R\$ 37,26
113	85806016	Placa Cubo Diant.	02	R\$ 37,02	R\$ 74,04
114	83417133	Anel "O" Eixo Tras.	02	R\$ 29,92	R\$ 59,84
115	83955490	Parafuso Eixo Tras.	16	R\$ 10,28	R\$ 164,48
116	85802758	Porca Parafuso Eixo Tras.	16	R\$ 6,16	R\$ 98,56
117	81866390	Retentor Eixo Tras.	02	R\$ 171,26	R\$ 342,52
118	81818397	Rolamento Eixo Tras.	02	R\$ 219,71	R\$ 439,42
119	81845041	Anel "O" Eixo Tras.	02	R\$ 3,07	R\$ 6,14
120	81820047	Sangrador Eixo Tras.	02	R\$ 5,16	R\$ 10,32
121	47123297	Disco Freio	08	R\$ 96,98	R\$ 775,84
122	81874478	Disco Freio	08	R\$ 84,60	R\$ 676,80
123	81874462	Pistão Freio	02	R\$ 310,07	R\$ 620,14
124	81875252	Anel "O" Freio	02	R\$ 11,22	R\$ 22,44
125	81875253	Anel "O" Freio	02	R\$ 6,14	R\$ 12,28
126	81803334	Pinhão Eixo Tras.	01	R\$ 918,95	R\$ 918,95
127	81854753	Rolamento Eixo Tras.	02	R\$ 315,68	R\$ 631,36





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

128	81820849	Pino Planetária Eixo Tras.	06	R\$ 115,14	R\$ 690,84
129	81803273	Arruela Planetária Eixo Tras.	12	R\$ 14,30	R\$ 171,60
130	81803275	Espaçador Eixo Tras.	06	R\$ 18,39	R\$ 110,34
131	81820846	Trava Eixo Tras.	02	R\$ 15,23	R\$ 30,46
132	81803474	Anel Diferencial Tras.	01	R\$ 22,73	R\$ 22,73
133	81800475	Anel Diferencial Tras.	01	R\$ 36,12	R\$ 36,12
134	81803413	Rolamento Diferencial Tras.	01	R\$ 429,18	R\$ 429,18
135	81728114	Satélite Diferencial Tras.	04	R\$ 272,80	R\$ 1.091,20
136	83989915	Arruela Satélite Diferencial Tras.	04	R\$ 59,00	R\$ 236,00
137	81800471	Bucha Diferencial Tras.	04	R\$ 54,90	R\$ 219,60
138	81803445	Engrenagem Planetária Diferencial Tras.	01	R\$ 729,47	R\$ 729,47
139	81876885	Cruzeta Planetária Diferencial Tras.	01	R\$ 306,94	R\$ 306,94
140	81803451	Engrenagem Planetária Diferencial Tras.	01	R\$ 1.142,64	R\$ 1.142,64
141	80510884	Rolamento Diferencial Tras.	01	R\$ 213,15	R\$ 213,15
142	83958890	Coroa E Pinhão Diferencial Tras.	01	R\$ 3.922,40	R\$ 3.922,40
143	82958961	Rolamento Diferencial Tras.	01	R\$ 365,76	R\$ 365,76
144	81827354	Anel "O" Diferencial Tras.	01	R\$ 2,90	R\$ 2,90
145	83912252	Rolamento Diferencial Tras.	01	R\$ 365,76	R\$ 365,76
146	83949810	Flange Cardan Diferencial Tras.	01	R\$ 476,87	R\$ 476,87
147	81834073	Retentor Flange Diferencial Tras.	01	R\$ 27,41	R\$ 27,41
148	81845713	Anel "O" Flange Diferencial Tras.	01	R\$ 12,26	R\$ 12,26
149	85804646	Cabo Freio Estacionário	01	R\$ 209,74	R\$ 209,74
150	85700728	Bucha Do Chassi	02	R\$ 114,33	R\$ 228,66
151	81875248	Retentor Chassi	04	R\$ 15,40	R\$ 61,60
152	83910645	Bucha Chassi	02	R\$ 67,60	R\$ 135,20
153	85803196	Bucha Suporte Retro	02	R\$ 69,02	R\$ 138,04
154	85801029	Bucha Suporte Retro	04	R\$ 52,87	R\$ 211,48
155	85801025	Retentor Suporte Retro	04	R\$ 28,79	R\$ 115,16
156	85803197	Bucha Suporte Retro	02	R\$ 60,90	R\$ 121,80
157	85803193	Bucha Suporte Retro	04	R\$ 59,64	R\$ 238,56
158	85803192	Pino Suporte Retro	02	R\$ 106,09	R\$ 212,18
159	85801076	Pino Suporte Retro	01	R\$ 229,53	R\$ 229,53
160	85803194	Pino Suporte Retro	01	R\$ 33,94	R\$ 33,94
161	85801026	Pino Suporte Retro	01	R\$ 176,42	R\$ 176,42
162	49581226	Espaçador Suporte Retro	02	R\$ 7,70	R\$ 15,40
163	85801079	Pino Suporte Retro	01	R\$ 243,55	R\$ 243,55
164	85802872	Pino Suporte Retro	02	R\$ 128,52	R\$ 257,04
165	85801191	Espaçador Suporte Retro	02	R\$ 55,62	R\$ 111,24
166	8274447	Arruela Suporte Retro	04	R\$ 9,36	R\$ 37,44
167	86989733	Filtro Hidráulico	01	R\$ 600,00	R\$ 600,00
168	81901809	Bucha Braço Levantamento	08	R\$ 30,50	R\$ 244,00
169	81901896	Bucha Braço Levantamento	04	R\$ 60,67	R\$ 242,68
170	83902710	Bucha Braço Levantamento	04	R\$ 30,60	R\$ 122,40
171	75248202	Bucha Braço Levantamento	04	R\$ 34,10	R\$ 136,40
172	83931281	Retentor Braço Elevação	06	R\$ 12,36	R\$ 74,16



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

173	83910557	Bucha Braço Elevação	02	R\$ 90,64	R\$ 181,28
174	85815696	Pino Braço Elevação	01	R\$ 213,21	R\$ 213,21
175	85815607	Pino Braço Elevação	01	R\$ 286,80	R\$ 286,80
176	83910546	Bucha Braço Escavação	02	R\$ 90,05	R\$ 180,10
177	83910548	Bucha Braço Escavação	04	R\$ 67,17	R\$ 268,68
178	83931289	Retentor Braço Escavação	04	R\$ 14,33	R\$ 57,32
179	85803005	Pino Braço Escavação	01	R\$ 211,83	R\$ 211,83
180	85803002	Pino Braço Escavação	01	R\$ 158,61	R\$ 158,61
181	75238130	Lamina Caçamba	01	R\$ 2.446,08	R\$ 2.446,08
182	75238350	Dente Da Caçamba	08	R\$ 106,42	R\$ 851,36
183	12164121	Porca Do Dente	16	R\$ 3,27	R\$ 52,32
184	75238351	Parafuso Dente	16	R\$ 5,18	R\$ 82,88
185	75261224	Suporte Dente Concha	03	R\$ 59,84	R\$ 179,52
186	85801096	Unha Dente Concha	03	R\$ 52,70	R\$ 158,10
187	85801097	Pino Trava Unha Concha	03	R\$ 16,29	R\$ 48,87
188	79104494	Tampa Tanque Hidráulico	01	R\$ 153,18	R\$ 153,18
189	73124631	Filtro Hidráulico	01	R\$ 111,78	R\$ 111,78
190	85818997	Bomba Hidráulica	01	R\$ 5.358,08	R\$ 5.358,08
191	85819355	Reparo Cilindro Caçamba	02	R\$ 153,97	R\$ 307,94
192	85819352	Reparo Cilindro Levantamento	02	R\$ 107,94	R\$ 215,88
193	85819356	Reparo Cilindro Estabilizador	02	R\$ 141,91	R\$ 283,82
194	85819353	Reparo Cilindro Rotação	02	R\$ 151,17	R\$ 302,34
195	85819367	Reparo Cilindro Tel. Curto	01	R\$ 104,72	R\$ 104,72
196	85819350	Reparo Cilindro Penetração	02	R\$ 166,46	R\$ 332,92
197	85801851	Filtro Ar Condicionado	01	R\$ 177,04	R\$ 177,04
198	85801619	Filtro Ar Condicionado	01	R\$ 196,65	R\$ 196,65
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$59.095,54</b>

## LOTE 03

<b>MAQUINA: - MOTONIVELADORA HUBER WARCO MODELO 140 S</b>					
<b>Item</b>	<b>Código</b>	<b>Discriminação</b>	<b>qtde.</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor total</b>
01	6300040	Motor Hidráulico	01	R\$ 3.567,00	R\$ 3.567,00
02	6200055	Acoplamento Cilindro Levantamento	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
03	6200148	Pino Braço Moção Lateral	01	R\$ 245,14	R\$ 245,14
04	6200149	Cabo Controle Braço Moção Lateral	01	R\$ 182,75	R\$ 182,75
05	6200150	Pino trava da Sela	01	R\$ 243,16	R\$ 243,16
06	6200152	Cabo Acionamento da Sela	01	R\$ 196,48	R\$ 196,48
07	6100520	Forquilha Travamento da Sela	04	R\$ 47,76	R\$ 191,04
08	7400067	Segmento Circulo	02	R\$ 829,21	R\$ 1.658,42
09	6200109	Lamina 8 Furos	01	R\$ 548,24	R\$ 548,24
10	6100437	Canto Lamina	02	R\$ 289,34	R\$ 578,68



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

11	6101035	Parafuso Lamina	50	R\$ 4,69	R\$ 234,50
12	6001124	Porca Lamina	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
13	7200119	Barra do Passo	03	R\$ 188,80	R\$ 566,40
14	7200120	Trava do Passo	03	R\$ 52,19	R\$ 156,57
15	6100449	Pino do Passo	06	R\$ 71,30	R\$ 427,80
16	6100450	Distacionador Concha Lamina	06	R\$ 17,43	R\$ 104,58
17	6200110	Lamina 9 Furos	01	R\$ 640,64	R\$ 640,64
18	6200133	Bomba Hidráulica	01	R\$ 1.602,69	R\$ 1.602,69
19	6200131	Acoplamento Bomba Hidráulica	02	R\$ 179,38	R\$ 358,76
20	226155	Reparo Comando	01	R\$ 112,75	R\$ 112,75
21	6100497	Manopla Alavanca do Comando	07	R\$ 30,80	R\$ 215,60
22	6100016	Porca Arvore do Pinhão	02	R\$ 71,52	R\$ 143,04
23	6100039	Cone Rolamento Arvore do Pinhão	01	R\$ 351,19	R\$ 351,19
24	6300003	Tampa Caixa de Mudanças	01	R\$ 323,73	R\$ 323,73
25	6200022	Eixo Caixa de Mudanças	02	R\$ 165,56	R\$ 331,12
26	6200013	Garfo Reversão	01	R\$ 259,38	R\$ 259,38
27	6200016	Garfo Ré	01	R\$ 272,48	R\$ 272,48
28	6200042	Junta Tampa Caixa de Mudanças	03	R\$ 12,32	R\$ 36,96
29	414976	Rolamento Eixo Primário	01	R\$ 267,46	R\$ 267,46
30	414977	Rolamento da engrenagem da ré	01	R\$ 190,34	R\$ 190,34
31	6100042	Anel Trava	06	R\$ 24,72	R\$ 148,32
32	414972	Rolamento da 1º	01	R\$ 197,60	R\$ 197,60
33	6100014	Espaçador Arvore Primaria	01	R\$ 23,65	R\$ 23,65
34	6100005	Alojamento Arvore Primaria	01	R\$ 75,75	R\$ 75,75
35	6100011	Engrenagem Bomba	01	R\$ 142,47	R\$ 142,47
36	6100037	Rolamento eixo 1º	01	R\$ 229,39	R\$ 229,39
37	414981	Rolamento Engrenagem 1º 2º 3º	01	R\$ 264,35	R\$ 264,35
38	6100048	Anel Arvore Engrenagem Marcha	03	R\$ 15,35	R\$ 46,05
39	414978	Rolamento Engrenagem Motora 2º	01	R\$ 246,73	R\$ 246,73
40	414970	Rolamento Engrenagem Motora 3º	01	R\$ 172,48	R\$ 172,48
41	6100007	Espaçador Engrenagem das Marchas	02	R\$ 34,91	R\$ 69,82
42	6101078	Coroa e Pinhão	01	R\$ 5.961,60	R\$ 5.961,60
43	6300015	Junta Tampa Transmissão	02	R\$ 52,87	R\$ 105,74
44	6100033	Bucha Transmissão Final	02	R\$ 369,93	R\$ 739,86
45	6100060	Retentor Transmissão Final	02	R\$ 64,05	R\$ 128,10
46	6101107	Reparo Cilindro Freio	04	R\$ 90,90	R\$ 363,60
47	6100349	Tubo Freio	02	R\$ 66,73	R\$ 133,46
48	6100353	Flexível Freio	02	R\$ 54,15	R\$ 108,30
49	6100516	Coxim da Transmissão	04	R\$ 34,32	R\$ 137,28
50	6100515	Parafuso	06	R\$ 6,16	R\$ 36,96
51	6100835	Porca	06	R\$ 2,87	R\$ 17,22
52	6001399	Arruela	06	R\$ 1,02	R\$ 6,12
53	6200045	Garfo Embreagem	01	R\$ 238,79	R\$ 238,79
54	6100009	Eixo	02	R\$ 72,33	R\$ 144,66
55	6200823	Colar	02	R\$ 181,26	R\$ 362,52



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

56	6100064	Mangueira Embreagem	02	R\$ 55,89	R\$ 111,78
57	6200018	Suporte do Colar	01	R\$ 423,66	R\$ 423,66
58	6200011	Tambor	01	R\$ 228,74	R\$ 228,74
59	6100103	Anel Retenção	06	R\$ 7,59	R\$ 45,54
60	6200036	Cinta de freio	02	R\$ 119,67	R\$ 239,34
61	6100054	Retentor Embreagem	01	R\$ 44,81	R\$ 44,81
62	6200040	Junta	01	R\$ 7,70	R\$ 7,70
63	6100021	Alavanca	01	R\$ 197,28	R\$ 197,28
64	6300012	Tambor Estacionário	01	R\$ 640,64	R\$ 640,64
65	6400002	Carcaça da Bomba	01	R\$ 592,84	R\$ 592,84
66	6100050	Retentor	02	R\$ 21,74	R\$ 43,48
67	6200047	Bomba Transmissão	01	R\$ 1.223,72	R\$ 1.223,72
68	6200019	Eixo da tomada de força	01	R\$ 177,45	R\$ 177,45
69	414974	Rolamento	02	R\$ 217,92	R\$ 435,84
70	6300010	Mancal	01	R\$ 317,23	R\$ 317,23
71	6200046	Junta	02	R\$ 11,28	R\$ 22,56
72	6300013	Junta	02	R\$ 49,36	R\$ 98,72
73	6300011	Mancal	01	R\$ 238,70	R\$ 238,70
74	6100731	Abraçadeira	02	R\$ 22,62	R\$ 45,24
75	6400088	Disco da embreagem	01	R\$ 1.517,50	R\$ 1.517,50
76	6400646	Plator da embreagem	01	R\$ 2.378,80	R\$ 2.378,80
77	6100730	Rolamento	01	R\$ 90,78	R\$ 90,78
78	841749	Mola da embreagem	16	R\$ 12,30	R\$ 196,80
79	414983	Rolamento Alojamento da Transmissão	01	R\$ 220,83	R\$ 220,83
80	6100242	Porca Eixo Roda	02	R\$ 80,08	R\$ 160,16
81	6100244	Junta do Diferencial	02	R\$ 29,68	R\$ 59,36
82	421336/366	Rolamento do Tandem	02	R\$ 734,24	R\$ 1.468,48
83	6100237	Chaveta Eixo da Roda	04	R\$ 26,87	R\$ 107,48
84	6102071	Corrente do tanden	02	R\$ 1.306,42	R\$ 2.612,84
85	6100233	Junta do Tandem	03	R\$ 32,85	R\$ 98,55
86	841609	Capa Rolamento Eixo Roda	02	R\$ 261,24	R\$ 522,48
87	841638	Rolamento cone do pinhão	01	R\$ 632,43	R\$ 632,43
88	841604	Rolamento Eixo da Roda	02	R\$ 331,12	R\$ 662,24
89	6100115	Respiro do Tandem	01	R\$ 59,45	R\$ 59,45
90	6100142	Sapata de Freio LD.	01	R\$ 364,31	R\$ 364,31
91	6100143	Sapata de freio LE.	01	R\$ 363,12	R\$ 363,12
92	6100426	Regulador do Freio LD.	01	R\$ 120,75	R\$ 120,75
93	6100427	Regulador do Freio LE.	01	R\$ 120,95	R\$ 120,95
94	6100418	Cabo Regulagem Freio	02	R\$ 21,60	R\$ 43,20
95	6100419	Pino Ancora Freio	04	R\$ 71,95	R\$ 287,80
96	6300037	Cilindro Mestre	01	R\$ 1.989,36	R\$ 1.989,36
97	6100291	Reparo Cilindro Mestre	01	R\$ 957,34	R\$ 957,34
98	6200108	Cilindro de Freio da roda	04	R\$ 254,94	R\$ 1.019,76
99	6100789	Filtro Hidráulico	01	R\$ 103,53	R\$ 103,53
100	6100882	Indicador Temperatura Motor	01	R\$ 86,66	R\$ 86,66





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

101	6100873	Indicador Combustível	01	R\$ 85,01	R\$ 85,01
102	6100883	Indicador Temperatura Conversor	01	R\$ 84,84	R\$ 84,84
103	6400090	Tirante	01	R\$ 415,47	R\$ 415,47
104	6100768	Eixo da Alavanca Acelerador	01	R\$ 35,30	R\$ 35,30
105	6100925	Tampa Tanque	01	R\$ 77,50	R\$ 77,50
106	6104346	Mangueira superior so radiador	01	R\$ 84,87	R\$ 84,87
107	6300149	Mangueira do Filtro	01	R\$ 109,71	R\$ 109,71
108	6102929	Filtro de Ar	01	R\$ 217,62	R\$ 217,62
109	6300131	Silencioso	01	R\$ 328,44	R\$ 328,44
110	6200634	Saída Motor	01	R\$ 59,84	R\$ 59,84
111	6300234	Saída Silencioso	01	R\$ 233,91	R\$ 233,91
112	6100637	Bucha	02	R\$ 146,97	R\$ 293,94
113	6100172	Pino	01	R\$ 170,15	R\$ 170,15
114	6400029	Manga de Eixo LD	01	R\$ 1.012,50	R\$ 1.012,50
115	6400028	Manga de Eixo LE	01	R\$ 980,10	R\$ 980,10
116	6100212	Pino Mestre	01	R\$ 138,15	R\$ 138,15
117	6100203	Bucha	01	R\$ 84,81	R\$ 84,81
118	6200073	Parafuso do Garfo	02	R\$ 196,97	R\$ 393,94
119	6100215	Pino Central	01	R\$ 333,27	R\$ 333,27
120	6100636	Bucha	02	R\$ 159,39	R\$ 318,78
121	6100644	Pino de articulação	01	R\$ 156,05	R\$ 156,05
122	6300029/28	Braço Direção	02	R\$ 226,60	R\$ 453,20
123	6200076	Munhão	02	R\$ 103,50	R\$ 207,00
124	6700074	Terminal de Barra	01	R\$ 833,65	R\$ 833,65
125	6100837	Porca	03	R\$ 6,56	R\$ 19,68
126	6100840	Graxeira	06	R\$ 2,06	R\$ 12,36
127	6200107	Junta Carlota Roda	03	R\$ 11,17	R\$ 33,51
128	6100389	Porca da Ponta Eixo	02	R\$ 55,26	R\$ 110,52
129	421334	Capa Rolamento Eixo Dianteiro	01	R\$ 368,16	R\$ 368,16
130	421359	Rolamento Eixo Dianteiro	01	R\$ 448,63	R\$ 448,63
131	6100392	Retentor Eixo Dianteiro	02	R\$ 52,11	R\$ 104,22
132	6200106	Colar Eixo Dianteiro	02	R\$ 94,91	R\$ 189,82
133	6200180	Tirante Direção	01	R\$ 872,20	R\$ 872,20
134	6108522	Reparo Cilindro Inclinação da Roda	01	R\$ 184,23	R\$ 184,23
135	100315	Bucha Esférica Cilindro Inclinação da Roda	03	R\$ 51,60	R\$ 154,80
136	6100537	Alojamento Cilindro Inclinação da Roda	03	R\$ 138,83	R\$ 416,49
137	6100535	Calço Cilindro Inclinação da Roda	03	R\$ 8,80	R\$ 26,40
138	6108521	Reparo Cilindro Direção	01	R\$ 136,84	R\$ 136,84
139	7200064	Suporte Escarificador	06	R\$ 254,52	R\$ 1.527,12
140	7200065	Unha do Suporte	06	R\$ 54,99	R\$ 329,94
141	6100172	Pino bola	01	R\$ 172,36	R\$ 172,36
142	6000754	Parafuso do Escarificador	06	R\$ 40,04	R\$ 240,24
143	6300045	Capa	01	R\$ 291,10	R\$ 291,10
144	6100319	Pino Barra Tração Circulo	02	R\$ 168,10	R\$ 336,20
145	6001216	Porca Barra Tração Circulo	10	R\$ 6,17	R\$ 61,70





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

146	6200088	Junta Caixa Gira Circulo	03	R\$ 8,71	R\$ 26,13
147	6100304	Retentor Caixa Gira Circulo	03	R\$ 67,38	R\$ 202,14
148	6100292	Bucha Eixo Gira Circulo	04	R\$ 85,12	R\$ 340,48
149	6200089	Eixo Gira Circulo	01	R\$ 138,83	R\$ 138,83
150	6100302	Engrenagem Gira Circulo	01	R\$ 290,77	R\$ 290,77
151	6100293	Bucha Caixa Gira Circulo	03	R\$ 96,66	R\$ 289,98
152	6100642	Bucha da articulação	01	R\$ 70,96	R\$ 70,96
153	6100654	Placa de retenção superior	01	R\$ 55,17	R\$ 55,17
154	6100655	Placa de retenção inferior	03	R\$ 67,06	R\$ 201,18
155	6100635	Bucha	03	R\$ 67,38	R\$ 202,14
156	6100530	Pino de lubrificação	02	R\$ 30,70	R\$ 61,40
157	6100197	Bucha do eixo dianteiro	02	R\$ 90,64	R\$ 181,28
158	6100223	Pino de articulação do eixo	02	R\$ 69,93	R\$ 139,86
159	6100206	Arruela de encosto	02	R\$ 11,24	R\$ 22,48
160	6100204	Bucha da barra de inclinação	02	R\$ 35,88	R\$ 71,76
161	6100208	Porca castelo	02	R\$ 28,75	R\$ 57,50
162	6200077	Parafuso da barra	01	R\$ 96,66	R\$ 96,66
163	6100838	Porca do braço	02	R\$ 20,60	R\$ 41,20
164	413493	Rolamento axial	02	R\$ 52,62	R\$ 105,24
165	6100211	Pino do munhão da direção	02	R\$ 31,00	R\$ 62,00
166	6100391	Tampa da roda	02	R\$ 159,80	R\$ 319,60
167	6100389	Porca do eixo	02	R\$ 55,53	R\$ 111,06
168	6200176	Terminal do tirante	02	R\$ 209,42	R\$ 418,84
169	6100526	Castanha do tirante	02	R\$ 28,13	R\$ 56,26
170	6100527	Alojamento do pino	02	R\$ 30,30	R\$ 60,60
171	100315	Rotula do cilindro de inclinação	02	R\$ 51,34	R\$ 102,68
172	6300088	Mancal	01	R\$ 114,70	R\$ 114,70
173	6000380	Parafusos do mancal	04	R\$ 3,68	R\$ 14,72
174	6100217	Pino de articulação	01	R\$ 90,48	R\$ 90,48
175	6100836	Porca do pino	01	R\$ 4,89	R\$ 4,89
176	7100188	Trava do dente do escarificador	06	R\$ 23,50	R\$ 141,00
177	6200097	Guia do circulo	01	R\$ 97,45	R\$ 97,45
178	6200099	Suporte do circulo	01	R\$ 164,49	R\$ 164,49
179	6200100	Suporte do circulo	01	R\$ 169,87	R\$ 169,87
180	6200092	Mancal da rosca sem fim	01	R\$ 404,51	R\$ 404,51
181	6100301	Pinhão 18 dentes	01	R\$ 184,82	R\$ 184,82
182	6001035	Parafusos da lamina	25	R\$ 4,58	R\$ 114,50
183	6001124	Porca dos parafusos da lamina	25	R\$ 2,71	R\$ 67,75
184	6200238	Cabo do acelerador	01	R\$ 170,15	R\$ 170,15
185	6104354	Cabo do afogador	01	R\$ 113,12	R\$ 113,12
186	6200253	Cabo do freio de estacionamento	01	R\$ 134,12	R\$ 134,12
187	6100889	Coxim do radiador	02	R\$ 65,63	R\$ 131,26
188	6300146	Acoplamento da embreagem	01	R\$ 257,92	R\$ 257,92
189	6100128	Chaveta Eixo Tandem	02	R\$ 36,72	R\$ 73,44
190	6100238	Retentor do cubo da roda	02	R\$ 71,40	R\$ 142,80



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

191	6100248	Prisioneiro da roda	30	R\$ 8,73	R\$ 261,90
192	6100246	Castanha da roda	30	R\$ 18,45	R\$ 553,50
193	6100247	Porca da roda	30	R\$ 2,57	R\$ 77,10
194	6101103	Lona de freio	04	R\$ 109,36	R\$ 437,44
195	6100008	Eixo Longo Grafo Transmissão	01	R\$ 109,00	R\$ 109,00
196	414984/85	Rolamento Caixa de Mudanças	01	R\$ 352,34	R\$ 352,34
197	6300014	Junta do cambio	01	R\$ 46,31	R\$ 46,31
198	6300003	Tampa do Alojamento Caixa Mudanças	01	R\$ 333,33	R\$ 333,33
199	6200023	Eixo de mudanças da 2ª e 3ª	01	R\$ 153,67	R\$ 153,67
200	6200024	Eixo de mudanças da 1ª	01	R\$ 183,93	R\$ 183,93
201	6100054	Retentor Arvore Primaria Ré	03	R\$ 44,51	R\$ 133,53
202	414978	Rolamento da ré	01	R\$ 240,78	R\$ 240,78
203	414973	Rolamento Engrenagem Arvore Primaria	01	R\$ 195,07	R\$ 195,07
204	6300010	Mancal do eixo primário	01	R\$ 319,30	R\$ 319,30
205	6100053	Retentor do eixo da transmissão	02	R\$ 42,10	R\$ 84,20
206	414974	Rolamento Arvore Primaria	01	R\$ 221,13	R\$ 221,13
207	6100036	Rolamento do eixo da ré	01	R\$ 57,31	R\$ 57,31
208	6100044	Anel trava externo	05	R\$ 16,51	R\$ 82,55
209	6200050	Filtro da transmissão	01	R\$ 147,53	R\$ 147,53
210	6200000	Arruela de fricção	02	R\$ 161,39	R\$ 322,78
211	6100292	Bucha	02	R\$ 85,40	R\$ 170,80
<b>SOMA</b>					R\$ 69.869,21

## LOTE 04

<b>MAQUINA: ROLO MULLER MODELO VAP 55</b>					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	Valor Total
01	66201007	Anel placa	02	R\$ 542,37	R\$ 1.084,74
02	511081	Garfo do eixo	01	R\$ 1.915,20	R\$ 1.915,20
03	561680	Cabo de tração	02	R\$ 309,07	R\$ 618,14
04	561690	Cabo de vibração	02	R\$ 303,19	R\$ 606,38
05	571500	Cabo do afogador	02	R\$ 180,54	R\$ 361,08
06	571940	Silencioso do motor	02	R\$ 561,92	R\$ 1.123,84
07	62000105	Correia do motor	02	R\$ 99,63	R\$ 199,26
08	65504129	Mangueira superior do radiador	02	R\$ 176,80	R\$ 353,60
09	65504130	Mangueira inferior do radiador	02	R\$ 119,57	R\$ 239,14
10	65505108	Mangueira do filtro de ar	02	R\$ 258,33	R\$ 516,66
11	66201011	Placa da bomba	01	R\$ 1.090,25	R\$ 1.090,25
12	66201014	Conjunto de pistão	09	R\$ 311,00	R\$ 2.799,00
13	66201018	Pistão do motor hidráulico	09	R\$ 334,75	R\$ 3.012,75
14	66201045	Mola bomba	06	R\$ 71,05	R\$ 426,30
15	66201082	Guia do motor hidráulico	04	R\$ 128,13	R\$ 512,52



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

16	66201153	Válvula motor hidráulico	01	R\$ 2.062,50	R\$ 2.062,50
17	66201155	Placa do motor	01	R\$ 969,00	R\$ 969,00
18	66300126	Cruzeta do cardan	04	R\$ 171,05	R\$ 684,20
19	69403202	Retentor da bomba	04	R\$ 95,37	R\$ 381,48
20	69500608	Rolamento do cubo	03	R\$ 180,90	R\$ 542,70
21	99980412	Forquilha do cabo	04	R\$ 137,70	R\$ 550,80
22	99981352	Coxim do motor	04	R\$ 113,67	R\$ 454,68
23	99981483	Indicador de pressão de óleo	02	R\$ 137,03	R\$ 274,06
24	695043026	Rolamento da bomba	02	R\$ 428,14	R\$ 856,28
25	695043031	Rolamento do eixo	02	R\$ 648,53	R\$ 1.297,06
					<b>R\$ 22.931,62</b>

## LOTE 05

### MAQUINA: MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140

Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	Valor Total
01	73163867	Coxim do Motor	02	R\$ 62,20	R\$ 124,40
02	741569	Coxim do Radiador	01	R\$ 7,61	R\$ 7,61
03	76022229	Coxim do Radiador	02	R\$ 16,67	R\$ 33,34
04	75320219	Mangueira do Radiador de Óleo	02	R\$ 107,28	R\$ 214,56
05	75320808	Mangueira do Radiador de Óleo	01	R\$ 53,04	R\$ 53,04
06	75248729	Filtro de Ar Interno	01	R\$ 74,88	R\$ 74,88
07	75248730	Filtro de Ar Externo	01	R\$ 228,37	R\$ 228,37
08	73164453	Silencioso	01	R\$ 1.054,36	R\$ 1.054,36
09	75323452	Tubo de Saída Escapamento	01	R\$ 314,16	R\$ 314,16
10	75288030	Junta do Cabeçote	01	R\$ 259,17	R\$ 259,17
11	75208372	Tampa Enchimento Óleo Motor	01	R\$ 89,76	R\$ 89,76
12	75312697	Junta do Carter	01	R\$ 192,71	R\$ 192,71
13	75312698	Junta Tampa Frontal Motor	01	R\$ 47,38	R\$ 47,38
14	75288011	Retentor Tampa Frontal do Motor	01	R\$ 205,03	R\$ 205,03
15	75287974	Junta Coletor Escape	06	R\$ 11,46	R\$ 68,76
16	75287975	Parafuso do Coletor Escape	12	R\$ 12,22	R\$ 146,64
17	75286637	Prisioneiro Coletor Escape	04	R\$ 2,04	R\$ 8,16
18	75287863	Junta da Turbina	01	R\$ 7,60	R\$ 7,60
19	75312746	Filtro Óleo Trocador Calor	01	R\$ 90,78	R\$ 90,78
20	71100619	Bomba D'Água	01	R\$ 295,68	R\$ 295,68
21	75287885	Anel Válvula Termostática	01	R\$ 10,27	R\$ 10,27
22	75310729	Correia do Motor	01	R\$ 163,62	R\$ 163,62
23	75286363	Esticador Correia	01	R\$ 393,70	R\$ 393,70
24	70050748	Respiro Linha Combustível	01	R\$ 53,97	R\$ 53,97
25	70686384	Terminal do Acelerador	01	R\$ 30,26	R\$ 30,26
26	75251274	Cabo Acelerador	01	R\$ 191,05	R\$ 191,05



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

27	75251275	Cabo Acelerador	01	R\$ 151,24	R\$ 151,24
28	71100597	Bomba Transferência	01	R\$ 466,86	R\$ 466,86
29	75312983	Filtro de Combustível	01	R\$ 86,10	R\$ 86,10
30	75327649	Filtro Separador Água	01	R\$ 73,92	R\$ 73,92
31	79073033	Chave	01	R\$ 179,09	R\$ 179,09
32	790073031	Chave Geral	01	R\$ 155,50	R\$ 155,50
33	75220416	Horimetro	01	R\$ 110,92	R\$ 110,92
34	73131968	Alarme da Ré	01	R\$ 51,67	R\$ 51,67
35	75236112	Sensor Pressão do Motor	01	R\$ 183,34	R\$ 183,34
36	75236111	Sensor Temperatura Transmissão	02	R\$ 144,13	R\$ 288,26
37	73125852	Rolamento Consele Operador	02	R\$ 31,05	R\$ 62,10
38	8603302	Anel Trava Conversor	02	R\$ 21,63	R\$ 43,26
39	8603298	Anel Trava Conversor	01	R\$ 3,10	R\$ 3,10
40	8900125104	Anel "O" Conversor	01	R\$ 143,73	R\$ 143,73
41	8603300	Anel Trava Conversor	01	R\$ 8,25	R\$ 8,25
42	8603436	Anel "O" 1º 2º e 3º	08	R\$ 23,85	R\$ 190,80
43	8603435	Rolamento 1º e 2º	02	R\$ 119,87	R\$ 239,74
44	8603223	Retentor Transmissão Eixo Saída	02	R\$ 57,68	R\$ 115,36
45	6904294	Cruzeta Transmissão Eixo Saída	01	R\$ 1.209,72	R\$ 1.209,72
46	87519452	Filtro Transmissão	01	R\$ 342,16	R\$ 342,16
47	87647431	Bucha Eixo Dianteiro	02	R\$ 174,82	R\$ 349,64
48	87647426	Pino Eixo Dianteiro	01	R\$ 62,20	R\$ 62,20
49	13407211	Engraxadeira Eixo Dianteiro	08	R\$ 2,07	R\$ 16,56
50	2978906	Retentor Eixo Dianteiro	04	R\$ 214,20	R\$ 856,80
51	87647423	Pino Eixo Dianteiro	02	R\$ 113,30	R\$ 226,60
52	87663316	Rolamento Eixo Dianteiro	02	R\$ 53,99	R\$ 107,98
53	87663318	Rolamento Eixo Dianteiro	04	R\$ 152,50	R\$ 610,00
54	87648785	Retentor Eixo Dianteiro	04	R\$ 12,04	R\$ 48,16
55	87663317	Rolamento Eixo Dianteiro	02	R\$ 112,20	R\$ 224,40
56	87647425	Pino Eixo Dianteiro	02	R\$ 107,98	R\$ 215,96
57	87648784	Bucha Eixo Dianteiro	02	R\$ 28,84	R\$ 57,68
58	412398	Parafuso Redutor Eixo Dianteiro	18	R\$ 4,04	R\$ 72,72
59	75325357	Luva do Redutor Eixo Dianteiro	02	R\$ 98,24	R\$ 196,48
60	75325358	Anel Vedação Redutor Eixo Dianteiro	02	R\$ 98,24	R\$ 196,48
61	73124684	Rolamento Redutor Eixo Dianteiro	02	R\$ 601,63	R\$ 1.203,26
62	87625354	Parafuso Redutor Eixo Dianteiro	20	R\$ 28,42	R\$ 568,40
63	75250656	Porca Parafuso Redutor Eixo Dianteiro	20	R\$ 8,73	R\$ 174,60
64	7068817	Rolamento Redutor Eixo Dianteiro	02	R\$ 403,00	R\$ 806,00
65	70922271	Porca Redutor Eixo Dianteiro	02	R\$ 89,61	R\$ 179,22
66	76035007	Rolamento Eixo traseiro	02	R\$ 1.339,00	R\$ 2.678,00
67	75288833	Retentor Eixo Traseiro	02	R\$ 95,83	R\$ 191,66
68	75289030	Rolamento Eixo traseiro	02	R\$ 915,20	R\$ 1.830,40
69	75289027	Chapa Eixo Traseiro	04	R\$ 3,65	R\$ 14,60
70	71103531	Engrenagem Planetário Eixo Traseiro	01	R\$ 649,95	R\$ 649,95
71	75289046	Pino Planetário Eixo Traseiro	06	R\$ 27,41	R\$ 164,46





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

72	87625366	Rolamento Cubo Roda Traseira	02	R\$ 392,96	R\$ 785,92
73	87625367	Retentor Cubo Eixo Traseiro	02	R\$ 204,93	R\$ 409,86
74	87625346	Disco Freio Traseiro	06	R\$ 268,40	R\$ 1.610,40
75	87625342	Placa Cubo Eixo Traseiro	02	R\$ 6,15	R\$ 12,30
76	87625365	Rolamento Eixo traseiro	01	R\$ 346,80	R\$ 346,80
77	8725346	Disco Freio Traseiro	06	R\$ 369,00	R\$ 2.214,00
78	79047219	Engrenagem Satélite Dif. Traseiro	02	R\$ 618,93	R\$ 1.237,86
79	87638368	Cruzeta da Planetária Dif. Traseiro	01	R\$ 749,47	R\$ 749,47
80	79042277	Rolamento Dif. Traseiro	01	R\$ 510,68	R\$ 510,68
81	79047214	Porca Diferencial Traseiro	02	R\$ 196,65	R\$ 393,30
82	87637717	Disco Freio Dif. Traseiro	06	R\$ 387,20	R\$ 2.323,20
83	87637716	Disco Freio Dif. Traseiro	08	R\$ 48,65	R\$ 389,20
84	79077090	Disco Freio Dif. Traseiro	02	R\$ 716,33	R\$ 1.432,66
85	75289075	Rolamento Dif. Traseiro	01	R\$ 341,79	R\$ 341,79
86	75287565	Rolamento Dif. Traseiro	01	R\$ 780,17	R\$ 780,17
87	87638374	Retentor Dif. Traseiro	01	R\$ 49,68	R\$ 49,68
88	75289077	Flange Diferencial Traseiro	01	R\$ 1.004,85	R\$ 1.004,85
89	87638373	Rolamento Pinhão Diferencial	01	R\$ 729,30	R\$ 729,30
90	87625332	Junta da Tampa Tandem	01	R\$ 31,30	R\$ 31,30
91	73161784	Junta do Tandem	01	R\$ 45,10	R\$ 45,10
92	75246450	Bucha Tandem	02	R\$ 229,01	R\$ 458,02
93	15981231	Parafuso Tandem	48	R\$ 5,19	R\$ 249,12
94	10517273	Arruela Pressão Tandem	48	R\$ 0,93	R\$ 44,64
95	87667591	Corrente Tandem	02	R\$ 1.535,00	R\$ 3.070,00
96	87715377	Pastilha Freio Estacionário	01	R\$ 59,35	R\$ 59,35
97	87439453	Reparo Freio Estacionário	01	R\$ 509,88	R\$ 509,88
98	76028575	Acumulador Hidráulico Freio	02	R\$ 2.575,04	R\$ 5.150,08
99	70094334	Interruptor Pressão Ar Freio	01	R\$ 190,65	R\$ 190,65
100	73125853	Filtro Hidráulico	01	R\$ 94,30	R\$ 94,30
101	73161153	Filtro Hidráulico	01	R\$ 244,01	R\$ 244,01
102	79107317	Filtro Tela Hidráulico	01	R\$ 217,70	R\$ 217,70
103	75313231	Válvula Alivio Sistema Hidráulico	01	R\$ 474,83	R\$ 474,83
104	73151829	Junta da Bomba Hidráulica	01	R\$ 6,23	R\$ 6,23
105	75220797	Reparo Cilindro Levantamento Lamina	02	R\$ 135,08	R\$ 270,16
106	75288870	Reparo Cilindro Inclinação Lamina	02	R\$ 149,59	R\$ 299,18
107	75288869	Reparo Cilindro Travamento Sela	02	R\$ 140,53	R\$ 281,06
108	75220700	Reparo Cilindro Deslocamento do Circulo	02	R\$ 177,76	R\$ 355,52
109	75288868	Reparo Cilindro Deslocamento da Lamina	02	R\$ 74,04	R\$ 148,08
110	75209587	Reparo Cilindro Articulação	02	R\$ 114,89	R\$ 229,78
111	75288901	Reparo Cilindro Ripper	01	R\$ 136,58	R\$ 136,58
112	73159181	Reparo Cilindro Escarificador	01	R\$ 82,40	R\$ 82,40
113	73064517	Reparo Cilindro Destravamento Sela	01	R\$ 85,55	R\$ 85,55
114	73130017	Bucha Barra Tração e Gira Circulo	02	R\$ 292,20	R\$ 584,40
115	73125534	Bucha Barra Tração e Gira Circulo	02	R\$ 168,37	R\$ 336,74
116	70673457	Calço Barra Tração e Gira Circulo	20	R\$ 11,26	R\$ 225,20





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

117	73125482	Placa Barra Tração e Gira Circulo	04	R\$ 105,91	R\$ 423,64
118	73125483	Calço Barra Tração e Gira Circulo	40	R\$ 15,53	R\$ 621,20
119	73130969	Bucha Redutor Gira Circulo	01	R\$ 112,09	R\$ 112,09
120	70634037	Retentor Redutor Gira Circulo	01	R\$ 47,46	R\$ 47,46
121	8291846	Retentor Cilindro Acionamento Sela	02	R\$ 21,32	R\$ 42,64
122	73124551	Bucha Acionamento da Sela	01	R\$ 218,64	R\$ 218,64
123	70620920	Calço Acionamento da Sela	32	R\$ 7,64	R\$ 244,48
124	75326511	Pino Acionamento da Sela	01	R\$ 199,23	R\$ 199,23
125	76022229	Coxim do Chassi Traseiro	02	R\$ 16,56	R\$ 33,12
126	75213759	Bucha Chassi Traseiro	03	R\$ 67,06	R\$ 201,18
127	70684837	Bucha Chassi Traseiro	04	R\$ 200,20	R\$ 800,80
128	75213769	Bucha Junta Articulação	02	R\$ 64,96	R\$ 129,92
129	75213760	Retentor Junta Articulação	02	R\$ 37,38	R\$ 74,76
130	75213782	Flange Junta Articulação	02	R\$ 292,67	R\$ 585,34
131	73069310	Rolamento Junta Articulação	02	R\$ 721,30	R\$ 1.442,60
132	73074360	Bucha Junta Articulação	01	R\$ 108,83	R\$ 108,83
133	73072895	Disco Junta Articulação	01	R\$ 59,55	R\$ 59,55
134	75213817	Pino Junta Articulação	01	R\$ 343,46	R\$ 343,46
135	75213783	Flange Junta Articulação	02	R\$ 223,09	R\$ 446,18
136	75213761	Retentor Junta Articulação	02	R\$ 23,65	R\$ 47,30
137	87671863	Lamina	01	R\$ 668,03	R\$ 668,03
138	70911029	Porca Lamina	70	R\$ 2,67	R\$ 186,90
139	70617127	Parafuso da Lamina	70	R\$ 4,69	R\$ 328,30
140	75248810	Chapa Deslocamento Lamina	06	R\$ 28,09	R\$ 168,54
141	75248807	Chapa Deslocamento Lamina	02	R\$ 51,26	R\$ 102,52
142	75243732	Suporte Deslocamento Lamina	02	R\$ 105,23	R\$ 210,46
143	75248811	Chapa Deslocamento Lamina	03	R\$ 47,23	R\$ 141,69
144	75248808	Chapa Deslocamento Lamina	03	R\$ 45,32	R\$ 135,96
145	8288832	Retentor Deslocamento Lamina	04	R\$ 17,43	R\$ 69,72
146	70928851	Bucha Inclinação Lamina	02	R\$ 72,92	R\$ 145,84
147	75251673	Dente Ripper	05	R\$ 55,17	R\$ 275,85
148	73125907	Trava Suporte Ripper	05	R\$ 18,21	R\$ 91,05
149	75251676	Suporte Dente Ripper	05	R\$ 427,80	R\$ 2.139,00
150	75326979	Filtro Ar Condicionado	01	R\$ 76,88	R\$ 76,88
151	75327255	Correia Ar Condicionado	01	R\$ 47,38	R\$ 47,38
					<b>R\$ 60.338,43</b>

## LOTE 06

### MAQUINA: RETROESCAVADEIRA JCB

Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	V. Total
01	811/80001	Pino Da Caçamba Diant.	04	R\$ 118,18	R\$ 472,72
02	531/03208	Dente Do Canto LD	02	R\$ 159,90	R\$ 319,80



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

03	531/03209	Dente Do Canto LE	02	R\$ 160,68	R\$ 321,36
04	531/03205	Dente Do Centro	11	R\$ 85,57	R\$ 941,27
05	826/00303	Parafuso Do Dente	44	R\$ 7,31	R\$ 321,64
06	1340/07012	Porca Do Parafuso Dente	44	R\$ 2,91	R\$ 128,04
07	911/12400	Pino Da Caçamba Tras.	04	R\$ 218,28	R\$ 873,12
08	826/00512	Pino Da Caçamba Tras.	02	R\$ 33,44	R\$ 66,88
09	1450/0001	Engraxadeira	15	R\$ 2,05	R\$ 30,75
10	823/00470	Arruela Caçamba Tras.	02	R\$ 20,43	R\$ 40,86
11	32/920300	Filtro Do Tanque Hidráulico	01	R\$ 577,20	R\$ 577,20
12	331/45908	Tampa Do Tanque Combustível	01	R\$ 420,92	R\$ 420,92
13	811/50536	Pino Do Estabilizador	02	R\$ 200,85	R\$ 401,70
14	717/06031	Tampa Reservatório Agua	01	R\$ 57,40	R\$ 57,40
15	819/00099	Espaçador Do H	02	R\$ 30,70	R\$ 61,40
16	819/00049	Calço Do H	06	R\$ 16,32	R\$ 97,92
17	819/00148	Espaçador Do H	06	R\$ 30,95	R\$ 185,70
18	1208/0023	Bucha Do H	06	R\$ 96,35	R\$ 578,10
19	819/00049	Arruela Do H	08	R\$ 16,40	R\$ 131,20
20	823/00334	Anel Trava H	08	R\$ 28,79	R\$ 230,32
21	910/60241	Cabo Regulador Lamina	01	R\$ 271,01	R\$ 271,01
22	808/00388	Bucha Bronze Mesa Lança	04	R\$ 260,95	R\$ 1.043,80
23	123/04237	Vedador Mesa Lança	02	R\$ 47,00	R\$ 94,00
24	835/00017	Tampa Mesa Lança	02	R\$ 42,57	R\$ 85,14
25	808/00385	Bucha Bronze Mesa Lança	02	R\$ 218,36	R\$ 436,72
26	831/10229	Bucha Mesa Lança	04	R\$ 82,49	R\$ 329,96
27	913/10079	Pino Mesa Lança	01	R\$ 612,92	R\$ 612,92
28	1315/3524	Parafuso Mesa Lança	01	R\$ 5,15	R\$ 5,15
29	1370/0402	Porca Mesa Lança	02	R\$ 0,83	R\$ 1,66
30	911/40106	Pino Mesa Lança	01	R\$ 293,28	R\$ 293,28
31	823/10638	Calço Mesa Lança	04	R\$ 21,90	R\$ 87,60
32	831/10211	Bucha Bronze Mesa Lança	02	R\$ 437,99	R\$ 875,98
33	813/00456	Vedador Mesa Lança	04	R\$ 36,60	R\$ 146,40
34	823/10270	Arruela Mesa Lança	02	R\$ 83,78	R\$ 167,56
35	819/00143	Calço Mesa Lança	02	R\$ 20,73	R\$ 41,46
36	809/00131	Bucha Lança	04	R\$ 112,32	R\$ 449,28
37	809/00176	Bucha Lança	04	R\$ 101,48	R\$ 405,92
38	813/00425	Vedador Lança	04	R\$ 21,88	R\$ 87,52
39	835/00017	Tampa Lança	02	R\$ 41,96	R\$ 83,92
40	811/20061	Pino Lança	02	R\$ 152,75	R\$ 305,50
41	811/90409	Pino Lança	02	R\$ 184,53	R\$ 369,06
42	811/50369	Pino Lança	02	R\$ 156,81	R\$ 313,62
43	1315/3419Z	Parafuso Lança	08	R\$ 3,45	R\$ 27,60
44	1370/0303Z	Porca Lança	08	R\$ 0,82	R\$ 6,56
45	106/50001	Tira Lança	02	R\$ 242,44	R\$ 484,88
46	911/12400	Pino Lança	04	R\$ 218,59	R\$ 874,36
47	823/00470	Arruela Lança	04	R\$ 20,67	R\$ 82,68



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

48	826/00512	Pino Lança	04	R\$ 33,55	R\$ 134,20
49	809/00125	Bucha Lança	04	R\$ 80,21	R\$ 320,84
50	700/38900	Lanterna Traseira	02	R\$ 231,47	R\$ 462,94
51	716/30255	Solenóide Combustível	02	R\$ 581,95	R\$ 1.163,90
52	141/00843	Filtro Ar Condicionado	01	R\$ 175,67	R\$ 175,67
53	910/60117	Cabo Freio Estacionário	01	R\$ 313,61	R\$ 313,61
54	910/60176	Cabo Acelerador	01	R\$ 274,28	R\$ 274,28
55	20/925337	Bomba Hidráulica	01	R\$ 4.762,38	R\$ 4.762,38
56	32/925346	Filtro Hidráulico	01	R\$ 255,36	R\$ 255,36
57	991/00102	Reparo Cilindro Levantamento	02	R\$ 95,57	R\$ 191,14
58	991/00100	Reparo Cilindro Inclinação	02	R\$ 94,19	R\$ 188,38
59	991/00156	Reparo Cilindro Direção	02	R\$ 139,05	R\$ 278,10
60	991/00110	Reparo Cilindro Sapata	02	R\$ 187,58	R\$ 375,16
61	991/00145	Reparo Cilindro Estabilizador	02	R\$ 201,50	R\$ 403,00
62	991/00147	Reparo Cilindro Profundidade	01	R\$ 188,49	R\$ 188,49
63	991/00163	Reparo Cilindro Caçamba	02	R\$ 104,38	R\$ 208,76
64	991/00148	Reparo Cilindro Profundidade	01	R\$ 117,30	R\$ 117,30
65	991/00055	Reparo Cilindro Giro	01	R\$ 152,48	R\$ 152,48
66	991/00115	Reparo Cilindro Lança	02	R\$ 114,61	R\$ 229,22
67	991/00135	Reparo Jcb	02	R\$ 194,36	R\$ 388,72
68	991/00152	Reparo Cilindro Giro	01	R\$ 114,33	R\$ 114,33
69	907/08300	Rolamento Direção	04	R\$ 244,53	R\$ 978,12
70	904/06700	Retentor Direção	04	R\$ 142,95	R\$ 571,80
71	914/86200	Eixo Cardan	01	R\$ 3.355,00	R\$ 3.355,00
72	914/86303	Espaçador Do Cardan	01	R\$ 566,72	R\$ 566,72
73	914/86202	Cruzeta	02	R\$ 196,16	R\$ 392,32
74	917/50200	Rolamento Cardan	02	R\$ 447,63	R\$ 895,26
75	904/50047	Retentor Cardan	02	R\$ 70,27	R\$ 140,54
76	828/00196	Anel "O" Eixo Diant.	03	R\$ 66,56	R\$ 199,68
77	450/12403	Engrenagem Eixo Diant.	03	R\$ 353,50	R\$ 1.060,50
78	907/50200	Rolamento Eixo Diant.	09	R\$ 280,60	R\$ 2.525,40
79	450/10206	Engrenagem Eixo Diant.	09	R\$ 342,91	R\$ 3.086,19
80	904/50033	Retentor Cubo Eixo Diant.	03	R\$ 182,15	R\$ 546,45
81	458/70037	Coroa E Pinhão	01	R\$ 3.086,60	R\$ 3.086,60
82	907/09000	Rolamento Pinhão	01	R\$ 204,60	R\$ 204,60
83	907/09100	Rolamento Diferencial	01	R\$ 180,97	R\$ 180,97
84	904/50023	Retentor Diferencial	01	R\$ 28,04	R\$ 28,04
85	450/27200	Flange Diferencial	01	R\$ 697,00	R\$ 697,00
86	826/01483	Porca Diferencial	01	R\$ 57,12	R\$ 57,12
87	126/02253	Barra Direção	02	R\$ 488,22	R\$ 976,44
88	8603631	Pastilha Freio Estacionário	01	R\$ 68,20	R\$ 68,20
89	826/00923	Parafuso Cubo Diant.	05	R\$ 36,96	R\$ 184,80
90	458/20353	Disco Freio	05	R\$ 79,95	R\$ 399,75
91	458/20285	Disco Freio	05	R\$ 80,47	R\$ 402,35
92	914/56401	Cruzeta Do Cardan	04	R\$ 132,05	R\$ 528,20



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

93	106/40001	Porca Roda	40	R\$ 33,94	R\$ 1.357,60
94	123/03138	Coxim Transmissão	02	R\$ 169,47	R\$ 338,94
95	331/40347	Coxim Motor	02	R\$ 298,48	R\$ 596,96
96	581/18063	Filtro Transmissão	01	R\$ 109,18	R\$ 109,18
97	25/220998	Válvula Solenoide Transmissão	01	R\$ 1.008,97	R\$ 1.008,97
98	904/20172	Retentor Transmissão	01	R\$ 114,15	R\$ 114,15
99	907/09600	Rolamento Transmissão	02	R\$ 183,04	R\$ 366,08
100	15/920110	Cilindro Mestre	02	R\$ 546,46	R\$ 1.092,92
101	123/06356	Tampa Reservatório Óleo Freio	01	R\$ 113,30	R\$ 113,30
102	15/920103	Pastilha Freio	01	R\$ 440,20	R\$ 440,20
103	320/08598	Correio Motor	01	R\$ 245,54	R\$ 245,54
104	32/925683	Filtro De Ar	01	R\$ 193,17	R\$ 193,17
105	32/925716	Conector Filtro	01	R\$ 353,50	R\$ 353,50
106	32/925682	Filtro De Ar	01	R\$ 318,24	R\$ 318,24
107	02/103513	Filtro Do Motor	01	R\$ 51,42	R\$ 51,42
108	320/07201	Bomba Alimentadora	01	R\$ 588,05	R\$ 588,05
109	32/925915	Filtro Combustível	01	R\$ 218,64	R\$ 218,64
110	320/07155	Filtro Combustível	01	R\$ 239,47	R\$ 239,47
111	331/60549	Silencioso	01	R\$ 1.468,46	R\$ 1.468,46
112	331/53874	Saída	01	R\$ 127,68	R\$ 127,68
113	320/08651	Esticador Correia	01	R\$ 760,12	R\$ 760,12
114	320/03143	Polia Do Virabrequim	01	R\$ 1.237,78	R\$ 1.237,78
115	339/01027	Hélice	01	R\$ 229,39	R\$ 229,39
116	331/49472	Lamina Concha Traseira	01	R\$ 1.566,07	R\$ 1.566,07
117	20/925327	Bomba Torque	01	R\$ 641,70	R\$ 641,70
118	993/99391	Lamina Concha Dianteira	01	R\$ 1.630,72	R\$ 1.630,72
119	3/4X3L	Parafuso Da Lamina	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
120	3/4	Porca Parafuso Lamina	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 61.787,90</b>

## LOTE 07

<b>MAQUINA: PÁ CARREGADEIRA DOOSAN MODELO L200</b>					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	V. Total
01	S0565466	Parafuso do Dente	16	R\$ 9,47	R\$ 151,52
02	S4012933	Porca do Dente	16	R\$ 3,08	R\$ 49,28
03	211400809	Arruela de Encosto	12	R\$ 82,93	R\$ 995,16
04	222200012	Disco de Freio	10	R\$ 293,55	R\$ 2.935,50
05	222200013	Disco de Freio	10	R\$ 183,60	R\$ 1.836,00
06	47134004A	Dente Central	6	R\$ 188,39	R\$ 1.130,34
07	212000005	Parafuso	4	R\$ 13,99	R\$ 55,96
08	47134006A	Dente LD	2	R\$ 281,88	R\$ 563,76



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

09	47134005A	Dente LE	2	R\$ 285,08	R\$ 570,16
10	21061019D25	Correia ar Condicionado	2	R\$ 80,99	R\$ 161,98
11	65968010194	Correia do Alternador	2	R\$ 164,27	R\$ 328,54
12	65059020022	Junta	2	R\$ 9,26	R\$ 18,52
13	210900160	Rolamento	2	R\$ 1.134,47	R\$ 2.268,94
14	K100916	Elemento Freio	2	R\$ 212,80	R\$ 425,60
15	S8011400	Anel Oring	2	R\$ 77,38	R\$ 154,76
16	218000670	Selo	2	R\$ 97,38	R\$ 194,76
17	211500191	Anel Central	2	R\$ 164,80	R\$ 329,60
18	218000265	Anel Oring	2	R\$ 102,50	R\$ 205,00
19	212400046	Anel Trava	2	R\$ 143,06	R\$ 286,12
20	k1017108	Bucha do H	02	R\$ 178,50	R\$ 357,00
21	k1024527	Bucha do H	02	R\$ 136,33	R\$ 272,66
22	k1017107	Bucha do H	02	R\$ 222,48	R\$ 444,96
23	4110-1380A	Bucha do H	02	R\$ 281,42	R\$ 562,84
24	114-00454	Espaçador do H	01	R\$ 143,87	R\$ 143,87
25	k1017109	Bucha do H	02	R\$ 153,75	R\$ 307,50
26	2180-1106B03	Anel Vedação do H	08	R\$ 27,99	R\$ 223,92
27	2180-1106BD5	Anel Vedação do H	08	R\$ 23,65	R\$ 189,20
28	2180-1106BD6	Anel Vedação do H	02	R\$ 27,90	R\$ 55,80
29	K9005524	Rolamento Flange	01	R\$ 5.816,53	R\$ 5.816,53
30	K9004532	Cruzeta Transmissão	06	R\$ 245,82	R\$ 1.474,92
31	2180-1106BD13	Anel Vedação do H	08	R\$ 22,44	R\$ 179,52
32	4123-2362C	Pino do H	02	R\$ 627,18	R\$ 1.254,36
33	123-00394	Pino do H	01	R\$ 495,43	R\$ 495,43
34	123-00425	Pino do H	01	R\$ 785,66	R\$ 785,66
35	4123-2366C	Pino do H	02	R\$ 440,13	R\$ 880,26
36	4123-2367B	Pino do H	02	R\$ 315,18	R\$ 630,36
37	4123-2368B	Pino do H	01	R\$ 346,73	R\$ 346,73
38	K1024501	Pino do H	02	R\$ 394,49	R\$ 788,98
39	2180-1105D9	Anel Vedação do H	04	R\$ 18,57	R\$ 74,28
40	2114-1059D122	Calço do H	08	R\$ 23,77	R\$ 190,16
41	2114-1059D17	Calço do H	08	R\$ 17,60	R\$ 140,80
42	21141059D63	Calço do H	10	R\$ 21,49	R\$ 214,90
43	2114-1059D88	Calço do H	08	R\$ 15,53	R\$ 124,24
44	K1024502	Pino do H	01	R\$ 350,31	R\$ 350,31
45	K9004589	Reparo Cilindro Caçamba	02	R\$ 547,20	R\$ 1.094,40
46	K9004590	Reparo Cilindro Elevação	02	R\$ 790,23	R\$ 1.580,46
47	4440-6265K	Reparo Cilindro Direção	02	R\$ 242,80	R\$ 485,60
48	65055105032A	Filtro de Óleo	1	R\$ 213,20	R\$ 213,20
49	222200008	Placa de Freio Dianteira LD	01	R\$ 2.184,47	R\$ 2.184,47
50	222200010	Placa de Freio Dianteira LE	01	R\$ 2.249,57	R\$ 2.249,57
51	222200004	Placa de Freio Traseiro LD	01	R\$ 847,98	R\$ 847,98
52	222200005	Placa de freio Traseiro LE	01	R\$ 832,77	R\$ 832,77





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

53	65125035026	Filtro de Óleo	1	R\$ 148,63	R\$ 148,63
54	47400039	Filtro de Ar Interno	1	R\$ 189,52	R\$ 189,52
55	47400040	Filtro de Ar Externo	1	R\$ 337,90	R\$ 337,90
56	24749016A	Filtro	1	R\$ 310,09	R\$ 310,09
57	47400055	Filtro do Retorno	1	R\$ 587,78	R\$ 587,78
58	K1009106	Filtro	1	R\$ 453,75	R\$ 453,75
59	K1029612	Filtro Transmissão	1	R\$ 348,88	R\$ 348,88
60	K1029257	Filtro	1	R\$ 92,40	R\$ 92,40
61	40050300050	Junta	1	R\$ 309,06	R\$ 309,06
62	41101410	Bucha	1	R\$ 1.415,67	R\$ 1.415,67
63	DS2013429	Mangueira	1	R\$ 179,67	R\$ 179,67
64	DS2012329	Mangueira	1	R\$ 152,25	R\$ 152,25
65	92000076	Hélice	1	R\$ 1.439,67	R\$ 1.439,67
66	210900232	Rolamento	1	R\$ 710,70	R\$ 710,70
67	240300245	Engrenagem Planetária	1	R\$ 2.145,50	R\$ 2.145,50
68	210900233	Rolamento	1	R\$ 1.189,40	R\$ 1.189,40
69	218000669	Selo	1	R\$ 98,17	R\$ 98,17
70	65039050037	Junta Cilindro Cabeçote	1	R\$ 148,63	R\$ 148,63
71	41141930	Arruela	1	R\$ 703,80	R\$ 703,80
72	65059020023	Junta	1	R\$ 159,65	R\$ 159,65
73	K1017253	Tubo Escape	1	R\$ 639,45	R\$ 639,45
74	K1030488	Arruela Impulso	1	R\$ 702,33	R\$ 702,33
75	DS2040539	Mangueira	1	R\$ 437,88	R\$ 437,88
76	CONJ 84099969	Bico Injetor	06	R\$3.619,00	R\$21.714,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$73.069,92</b>

## LOTE 08

PA CARREGADEIRA CARTEPILAR 930T					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	Valor Total
01	2Y8096	Filtro do carter	01	R\$ 118,56	R\$ 118,56
02	4M8047	Filtro de ar primário	01	R\$ 202,29	R\$ 202,29
03	8N4901	Filtro de ar secundário	01	R\$ 157,08	R\$ 157,08
04	1R0740	Filtro do combustível	01	R\$ 77,65	R\$ 77,65
05	2P5834	Filtro da Transmissão	01	R\$ 231,38	R\$ 231,38
06	4J6064	Filtro hidráulico	01	R\$ 111,42	R\$ 111,42
07	2P1776	Filtro tela do carter	01	R\$ 188,60	R\$ 188,60
08	2M5407	Junta do sistema de lubrificação	01	R\$ 5,14	R\$ 5,14
09	7F7590	Junta do sistema de lubrificação	01	R\$ 5,13	R\$ 5,13
10	1W8451	Mangueira do radiador	01	R\$ 79,69	R\$ 79,69
11	5Y0459	Mangueira do radiador	01	R\$ 49,44	R\$ 49,44



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

12	1P1216	Coletor de escape	01	R\$ 790,97	R\$ 790,97
13	4N7870	Silencioso do motor	01	R\$ 406,48	R\$ 406,48
14	2Y8458	Tubo de escape	01	R\$ 116,67	R\$ 116,67
15	9M2341	Filtro tela da bomba de combustível	01	R\$ 54,99	R\$ 54,99
16	10525,08	Bomba de combustível	01	R\$ 237,93	R\$ 237,93
17	7N4160	Chave geral	01	R\$ 187,16	R\$ 187,16
18	6K7356	Luva do trem de força	01	R\$ 588,93	R\$ 588,93
19	1S9670	Cruzeta do trem de força	01	R\$ 278,11	R\$ 278,11
20	5K9064	Anel trava	02	R\$ 18,30	R\$ 36,60
21	1T0334	Rolamento do conversor	01	R\$ 257,98	R\$ 257,98
22	1T1401	Anel trava do rolamento	02	R\$ 35,08	R\$ 70,16
23	1T0294	Anel trava	02	R\$ 12,40	R\$ 24,80
24	1T1428	Fixador do conversor de torque	01	R\$ 158,36	R\$ 158,36
25	9M6937	Bucha da transmissão	02	R\$ 76,00	R\$ 152,00
26	9P1332	Anel da Transmissão	02	R\$ 58,52	R\$ 117,04
27	0S1594	Parafuso da transmissão	08	R\$ 1,85	R\$ 14,80
28	5P3133	Rolamento da transmissão	01	R\$ 139,50	R\$ 139,50
29	6P3733	Pino da planetária	02	R\$ 78,54	R\$ 157,08
30	7G1222	Anel da Transmissão	03	R\$ 92,10	R\$ 276,30
31	6Y7934	Disco da transmissão	05	R\$ 104,20	R\$ 521,00
32	5P3114	Anel "O" da transmissão	05	R\$ 8,32	R\$ 41,60
33	9P1331	Anel da Transmissão	05	R\$ 27,72	R\$ 138,60
34	7G1221	Anel da Transmissão	04	R\$ 40,11	R\$ 160,44
35	9P7101	Placa da transmissão	05	R\$ 100,49	R\$ 502,45
36	1T0099	Pino elástico	10	R\$ 3,11	R\$ 31,10
37	6P2623	Engrenagem da transmissão	01	R\$ 184,07	R\$ 184,07
38	9P6798	Anel da transmissão	03	R\$ 73,03	R\$ 219,09
39	0S1625	Parafuso da transmissão	05	R\$ 3,96	R\$ 19,80
40	6P3735	Pino da planetária	03	R\$ 65,28	R\$ 195,84
41	1K6992	Anel Trava	04	R\$ 7,12	R\$ 28,48
42	9P7118	Anel da transmissão	03	R\$ 54,68	R\$ 164,04
43	9P6797	Anel da Transmissão	03	R\$ 68,91	R\$ 206,73
44	6P3910	Arruela da transmissão	05	R\$ 15,13	R\$ 75,65
45	9P6903	Placa da transmissão	03	R\$ 107,77	R\$ 323,31
46	6V2753	Rolamento da transmissão	01	R\$ 41,69	R\$ 41,69
47	5P3131	Rolamento da transmissão	01	R\$ 30,90	R\$ 30,90
48	4K5080	Rolamento capa/cone da transmissão	01	R\$ 371,88	R\$ 371,88
49	9G5866	Junta da transmissão	02	R\$ 34,34	R\$ 68,68
50	3D8317	Anel Trava	02	R\$ 3,67	R\$ 7,34
51	7S4607	Válvula do trem de força	01	R\$ 96,98	R\$ 96,98
52	3T7726	Válvula do trem de força	01	R\$ 116,92	R\$ 116,92
53	2D1691	Anel da tampa do diferencial	02	R\$ 22,40	R\$ 44,80
54	0S1585	Parafuso da tampa do diferencial	10	R\$ 2,88	R\$ 28,80
55	9C8022	Pastilha de freio	04	R\$ 118,83	R\$ 475,32
56	4V4852	Pistão de freio	02	R\$ 98,07	R\$ 196,14



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

57	4V6525	Reparo do freio	01	R\$ 76,13	R\$ 76,13
58	6K8329	Cone rolamento do diferencial	01	R\$ 216,66	R\$ 216,66
59	6K8328	Capa rolamento do diferencial	01	R\$ 154,28	R\$ 154,28
60	9X3972	Retentor do diferencial	01	R\$ 34,96	R\$ 34,96
61	5L2031	Capa do rolamento do diferencial	01	R\$ 230,35	R\$ 230,35
62	6K8330	Cone rolamento do diferencial	01	R\$ 403,19	R\$ 403,19
63	7L3283	Cone rolamento do pinhão	01	R\$ 319,30	R\$ 319,30
64	2K9470	Junta do diferencial	01	R\$ 14,37	R\$ 14,37
65	6K9468	Arruela do diferencial	08	R\$ 32,69	R\$ 261,52
66	4V4079	Cruzeta do diferencial	01	R\$ 327,37	R\$ 327,37
67	1V3323	Prisioneiro da Caixa satélite	10	R\$ 10,25	R\$ 102,50
68	8K5999	Engrenagem planetária	01	R\$ 471,73	R\$ 471,73
69	8K6000	Anel trava	04	R\$ 6,21	R\$ 24,84
70	5K0926	Anel Trava	04	R\$ 16,45	R\$ 65,80
71	2V1074	Pino da caixa satélite	03	R\$ 107,24	R\$ 321,72
72	7K1699	Arruela da caixa satélite	08	R\$ 12,20	R\$ 97,60
73	5M2054	Rolamento do eixo	02	R\$ 35,70	R\$ 71,40
74	3K7110	Engrenagem planetária	02	R\$ 301,48	R\$ 602,96
75	9X3973	Anel de vedação	05	R\$ 15,33	R\$ 76,65
76	5K5288	Retentor duo cone	02	R\$ 167,17	R\$ 334,34
77	2B7557	Junta do comando final	02	R\$ 2,05	R\$ 4,10
78	6K8275	Cone rolamento do comando final	01	R\$ 321,83	R\$ 321,83
79	6B3223	Capa rolamento do comando final	01	R\$ 254,10	R\$ 254,10
80	6H4209	Trava de ferro	04	R\$ 2,25	R\$ 9,00
81	2K9249	Trava do comando final	04	R\$ 17,31	R\$ 69,24
82	4K4879	Anel da roda	02	R\$ 59,35	R\$ 118,70
83	6B6682	Porca da roda	05	R\$ 2,15	R\$ 10,75
84	3V8313	Válvula de freio	01	R\$ 230,90	R\$ 230,90
85	2Y7485	Válvula do pedal do freio	01	R\$ 391,40	R\$ 391,40
86	4V5414	Câmara de pressão	01	R\$ 1.712,48	R\$ 1.712,48
87	1V2772	Mola do patim de freio	04	R\$ 7,66	R\$ 30,64
88	9C8682	Sapata de freio	02	R\$ 1.343,52	R\$ 2.687,04
89	9C5970	Jg. De lona de freio	01	R\$ 97,13	R\$ 97,13
90	9C8681	Jg. De lona de freio	01	R\$ 115,26	R\$ 115,26
91	5V1667	Jg. Reparo da orbitrol	01	R\$ 55,35	R\$ 55,35
92	CAT004	Jg. Reparo cilindro de levantamento	01	R\$ 179,22	R\$ 179,22
93	CAT005	Jg. Reparo cilindro da inclinação	01	R\$ 150,96	R\$ 150,96
94	CAT006	Jg. Reparo cilindro da direção	01	R\$ 146,73	R\$ 146,73
95	6K7701	cilindro de freio	01	R\$ 479,98	R\$ 479,98
96	2Y8524	cilindro mestre	01	R\$ 429,18	R\$ 429,18
97	7K9602	Bucha do "H"	02	R\$ 80,47	R\$ 160,94
98	7K9603	Bucha do "H"	02	R\$ 115,73	R\$ 231,46
99	7K9601	Bucha do "H"	02	R\$ 78,28	R\$ 156,56
100	3B8489	Engraxadeira reta	04	R\$ 2,04	R\$ 8,16
101	7K9345	Pino do "H"	01	R\$ 478,14	R\$ 478,14



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

102	7K9202	Retentor do pino	08	R\$ 11,28	R\$ 90,24
103	7K9208	Retentor do pino	04	R\$ 15,35	R\$ 61,40
104	7K8593	Arruela de encosto	04	R\$ 10,20	R\$ 40,80
105	7K9589	Bucha do "H"	04	R\$ 67,28	R\$ 269,12
106	7K9209	Retentor do pino	06	R\$ 17,34	R\$ 104,04
107	8J2928	Parafuso do dente	18	R\$ 17,51	R\$ 315,18
108	8J8933	Porca do dente	18	R\$ 4,60	R\$ 82,80
109	1J5607	Parafuso da lamina	10	R\$ 15,45	R\$ 154,50
110	8J2933	Porca do parafuso da lamina	10	R\$ 4,62	R\$ 46,20
111	2Y4123	Correia do motor	01	R\$ 161,20	R\$ 161,20
112	5S6670	Anel Bloco do Motor	12	R\$ 5,18	R\$ 62,16
113	4P8915	Junta do Cabeçote	01	R\$ 290,77	R\$ 290,77
114	6N9915	Válvula de Admissão	04	R\$ 89,61	R\$ 358,44
115	6N9916	Válvula de Escape	04	R\$ 96,35	R\$ 385,40
116	7N4722	Engrenagem Bomba D'Água	01	R\$ 434,70	R\$ 434,70
117	7w0507	Engrenagem Bomba do Motor	01	R\$ 368,85	R\$ 368,85
118	5S8115	Vareta Nível Óleo Motor	01	R\$ 58,97	R\$ 58,97
119	2Y9779	Trocador Calor	01	R\$ 1.330,56	R\$ 1.330,56
120	2W8002	Bomba D'Água	01	R\$ 2.178,72	R\$ 2.178,72
121	7E3361	Válvula Termostática	01	R\$ 203,84	R\$ 203,84
122	5Y2252	Mangueira Filtro Ar	01	R\$ 175,56	R\$ 175,56
123	2Y8458	Saída de Escape	01	R\$ 113,68	R\$ 113,68
124	1W8939	Válvula Reguladora	01	R\$ 571,32	R\$ 571,32
125	4P9963	Cano Injetor Nº 1	02	R\$ 70,61	R\$ 141,22
126	4P9964	Cano Injetor Nº 2	02	R\$ 69,25	R\$ 138,50
127	4P9961	Cano Injetor Nº 3	02	R\$ 69,70	R\$ 139,40
128	4P9962	Cano Injetor Nº 4	02	R\$ 69,93	R\$ 139,86
129	3K0196	Defletor Transmissão	04	R\$ 37,32	R\$ 149,28
130	6k7356	Luva Transmissão	02	R\$ 605,53	R\$ 1.211,06
131	6k5746	Rolamento Transmissão	01	R\$ 587,52	R\$ 587,52
132	1T0334	Rolamento Conversor	01	R\$ 261,38	R\$ 261,38
133	5k9064	Anel Conversor	01	R\$ 18,63	R\$ 18,63
134	1T1401	Anel Conversor	01	R\$ 33,83	R\$ 33,83
135	1T1230	Anel Conversor	01	R\$ 30,75	R\$ 30,75
136	1T1443	Carretel	01	R\$ 1.053,50	R\$ 1.053,50
137	1T1396	Engrenagem Conversor	01	R\$ 939,85	R\$ 939,85
138	1T1569	Impulsor Conversor	01	R\$ 1.493,79	R\$ 1.493,79
139	1T1428	Flange do Conversor	01	R\$ 156,31	R\$ 156,31
140	6Y7935	Disco da Transmissão	20	R\$ 105,73	R\$ 2.114,60
141	7G9119	Engrenagem 32 Dentes Transmissão	01	R\$ 1.096,37	R\$ 1.096,37
142	6P2623	Engrenagem Transmissão	03	R\$ 184,37	R\$ 553,11
143	6k5837	Carrier Transmissão	01	R\$ 664,08	R\$ 664,08
144	7k2738	Válvula Secundaria Freio	01	R\$ 231,27	R\$ 231,27
145	4V5414	Câmara de Pressão Freio	01	R\$ 1.690,24	R\$ 1.690,24
					<b>R\$ 43.023,81</b>



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## LOTE 09

MAQUINA: MOTONIVELADORA CATERPILLAR MODELO 120K					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	Valor Total
01	6D1004	Junta Do Compressor Ar	04	R\$ 1,53	R\$ 6,12
02	4P3977	Junta Do Compressor Ar	01	R\$ 26,61	R\$ 26,61
03	7E8928	Junta Do Compressor Ar	01	R\$ 18,45	R\$ 18,45
04	1B8705	Chaveta Do Comando	01	R\$ 5,13	R\$ 5,13
05	2471876	Retentor Carrier	01	R\$ 47,23	R\$ 47,23
06	2390583	Junta Carrier	01	R\$ 57,21	R\$ 57,21
07	6V3538	Pino Carrier	02	R\$ 15,40	R\$ 30,80
08	6V3940	Parafuso Carrier	08	R\$ 2,47	R\$ 19,76
09	9M1974	Arruela Pressão Carrier	30	R\$ 1,24	R\$ 37,20
10	4Y9652	Junta Tampa Bloco	03	R\$ 17,37	R\$ 52,11
11	7W3872	Luva Bloco	06	R\$ 15,68	R\$ 94,08
12	6V2317	Parafuso Tampa Bloco	23	R\$ 1,76	R\$ 40,48
13	5P8245	Arruela Tampa Frente	04	R\$ 1,25	R\$ 5,00
14	6V5696	Parafuso Tampa Frente	02	R\$ 3,73	R\$ 7,46
15	1359819	Junta Tampa Frente	01	R\$ 54,86	R\$ 54,86
16	3044924	Junta Tampa Válvula	01	R\$ 149,84	R\$ 149,84
17	2720388	Junta Tampa Válvula	01	R\$ 149,35	R\$ 149,35
18	0993649	Parafuso Tampa Válvula	13	R\$ 2,48	R\$ 32,24
19	2201209	Esticador Correia	01	R\$ 341,48	R\$ 341,48
20	1247792	Polia Da Correia	01	R\$ 525,20	R\$ 525,20
21	2631786	Espaçador Polia Correia	01	R\$ 91,80	R\$ 91,80
22	5S9062	Espaçador Da Hélice	01	R\$ 74,40	R\$ 74,40
23	4W1204/03	Capa Rolamento Hélice	02	R\$ 81,33	R\$ 162,66
24	1079579	Polia Da Hélice	01	R\$ 1.399,50	R\$ 1.399,50
25	7E3372	Correia Da Hélice	01	R\$ 128,52	R\$ 128,52
26	1983611	Correia Do Motor	01	R\$ 146,16	R\$ 146,16
27	2613816	Junta Carter	01	R\$ 55,53	R\$ 55,53
28	9S4191	Bujão Carter	01	R\$ 28,65	R\$ 28,65
29	7E7589	Retentor Virabrequim Traseiro	01	R\$ 132,17	R\$ 132,17
30	2457339	Retentor Virabrequim Dianteiro	01	R\$ 107,45	R\$ 107,45
31	1R1807	Filtro Lubrificante	01	R\$ 118,18	R\$ 118,18
32	2288510	Mangueira Suspiro	01	R\$ 224,28	R\$ 224,28
33	3J1907	Anel "O" Distribuidor	04	R\$ 0,62	R\$ 2,48
34	7W9930	Luva Bomba Óleo	01	R\$ 29,77	R\$ 29,77
35	1898777	Bomba Óleo	01	R\$ 1.945,80	R\$ 1.945,80
36	2674743	Radiador De Óleo	01	R\$ 2.979,20	R\$ 2.979,20
37	2337655	Junta Radiador Óleo	01	R\$ 26,69	R\$ 26,69





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

38	6S6251	Coxim Radiador	02	R\$ 29,29	R\$ 58,58
39	2456375	Filtro Ar Externo	01	R\$ 348,88	R\$ 348,88
40	2456376	Filtro Ar Interno	01	R\$ 196,48	R\$ 196,48
41	8N2694	Indicador Filtro	01	R\$ 98,13	R\$ 98,13
42	9S8005	Bujão Tampa Entrada	02	R\$ 23,73	R\$ 47,46
43	3356123	Tube Saída	01	R\$ 288,66	R\$ 288,66
44	3356122	Silencioso	01	R\$ 1.705,68	R\$ 1.705,68
45	2423360	Mangueira Entrada Ar Turbina	01	R\$ 18,36	R\$ 18,36
46	7C7431	Junta Da Turbina	01	R\$ 10,23	R\$ 10,23
47	3261644	Filtro Combustível	01	R\$ 463,50	R\$ 463,50
48	2320343	Reguador Pressão Combustível	01	R\$ 300,27	R\$ 300,27
49	1716729	Bomba Alimentadora	01	R\$ 140,99	R\$ 140,99
50	7X7700	Tampa Tanque Combustível	01	R\$ 207,05	R\$ 207,05
51	8H5306	Chave Partida	01	R\$ 6,06	R\$ 6,06
52	2673507	Arruela Roda	60	R\$ 21,74	R\$ 1.304,40
53	4K4879	Anel Vedação Roda	06	R\$ 59,16	R\$ 354,96
54	5K5288	Retentor Duo Cone Eixo Diant.	02	R\$ 163,95	R\$ 327,90
55	3B8489	Engraxadeira Eixo Diant.	11	R\$ 2,07	R\$ 22,77
56	2G8777	Anel Eixo Dianteiro	04	R\$ 49,28	R\$ 197,12
57	9M2092	Anel "O" Eixo Dianteiro	04	R\$ 3,75	R\$ 15,00
58	8W5293	Pino Eixo Dianteiro	04	R\$ 85,96	R\$ 343,84
59	2G8633	Pino Eixo Dianteiro	02	R\$ 109,85	R\$ 219,70
60	5P8842	Retentor Eixo Dianteiro	08	R\$ 11,28	R\$ 90,24
61	2G8624	Bucha Eixo Dianteiro	02	R\$ 69,69	R\$ 139,38
62	0300060	Capa Rolamento Eixo Diant.	02	R\$ 155,50	R\$ 311,00
63	0300061	Cone Rolamento Eixo Diant.	02	R\$ 273,60	R\$ 547,20
64	7D8637	Capa Rolamento Eixo Diant.	02	R\$ 180,21	R\$ 360,42
65	7D8636	Cone Rolamento Eixo Diant.	02	R\$ 292,34	R\$ 584,68
66	2G3219	Calço Gira Circulo	04	R\$ 7,71	R\$ 30,84
67	2G3221	Calço Gira Circulo	04	R\$ 7,65	R\$ 30,60
68	5D6644	Calço Gira Circulo	10	R\$ 8,74	R\$ 87,40
69	5T8366	Strip Gira Circulo	04	R\$ 85,82	R\$ 343,28
70	8W1749	Placa Gira Circulo	10	R\$ 28,84	R\$ 288,40
71	1781685	Tira Desgaste Gira Circulo	01	R\$ 184,82	R\$ 184,82
72	2G6793	Calço Lamina	36	R\$ 17,37	R\$ 625,32
73	2G6794	Calço Lamina	12	R\$ 15,45	R\$ 185,40
74	5T2925	Tira Gira Circulo	4	R\$ 121,34	R\$ 485,36
75	5T2926	Sapata Gira Circulo	04	R\$ 423,57	R\$ 1.694,28
76	6G4848	Placa Gira Circulo	04	R\$ 43,82	R\$ 175,28
77	1289654	Tira Bronze Gira Circulo	09	R\$ 71,87	R\$ 646,83
78	7K9203	Retentor Superior Ripper	08	R\$ 15,15	R\$ 121,20
79	7K9202	Retentor Inferior Ripper	04	R\$ 11,28	R\$ 45,12
80	5T0735	Corrente Tanden	04	R\$ 2.176,53	R\$ 8.706,12
81	3B4618	Contra Pino Eixo Diant.	02	R\$ 1,53	R\$ 3,06
82	7D8643	Retentor Eixo Dianteiro	02	R\$ 38,76	R\$ 77,52



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

83	5T0906	Tampa Eixo Dianteiro	02	R\$ 284,74	R\$ 569,48
84	1303595	Pino Eixo Dianteiro	01	R\$ 333,27	R\$ 333,27
85	2G5667	Retentor Eixo Dianteiro	02	R\$ 45,32	R\$ 90,64
86	2G8631	Bucha Eixo Dianteiro	04	R\$ 58,24	R\$ 232,96
87	1314428	Bucha Eixo Dianteiro	02	R\$ 83,64	R\$ 167,28
88	1461842	Bucha Eixo Dianteiro	01	R\$ 103,19	R\$ 103,19
89	1461843	Bucha Eixo Dianteiro	01	R\$ 109,62	R\$ 109,62
90	8W6476	Pino Eixo Dianteiro	01	R\$ 67,87	R\$ 67,87
91	8W6497	Pino Eixo Dianteiro	01	R\$ 112,75	R\$ 112,75
92	9D6584	Retentor Levantamento Lamina	09	R\$ 15,20	R\$ 136,80
93	9D0178	Bucha Levantamento Lamina	04	R\$ 198,94	R\$ 795,76
94	2G6157	Pino Articulação	01	R\$ 301,35	R\$ 301,35
95	6K4186	Retentor Articulação	02	R\$ 42,30	R\$ 84,60
96	6K4193	Placa Articulação	01	R\$ 331,12	R\$ 331,12
97	8D9688	Espaçador Articulação	01	R\$ 154,96	R\$ 154,96
98	8D9909	Rolamento Articulação	01	R\$ 272,47	R\$ 272,47
99	1243240	Pino Articulação	01	R\$ 531,98	R\$ 531,98
100	4K7463	Retentor Articulação	02	R\$ 42,10	R\$ 84,20
101	4K8659	Bucha Articulação	01	R\$ 356,96	R\$ 356,96
102	5K0984	Bucha Articulação	01	R\$ 102,85	R\$ 102,85
103	1313739	Terminal Direção LD	01	R\$ 604,56	R\$ 604,56
104	1313738	Terminal Direção LE	01	R\$ 597,72	R\$ 597,72
105	9M4335	Cavilha Freio Estacionário	04	R\$ 10,18	R\$ 40,72
106	5J1086	Anel "O" Freio Estacionário	01	R\$ 7,65	R\$ 7,65
107	4S5838	Retentor Freio Estacionário	01	R\$ 84,32	R\$ 84,32
108	4F7390	Anel "O" Freio Estacionário	01	R\$ 2,48	R\$ 2,48
109	1P7521	Luva Freio Estacionário	01	R\$ 807,52	R\$ 807,52
110	2035957	Anel "O" Freio Estacionário	01	R\$ 18,78	R\$ 18,78
111	9W4431	Mola Freio Estacionário	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00
112	9W4430	Mola Freio Estacionário	20	R\$ 12,54	R\$ 250,80
113	7G0437	Disco Freio Estacionário	06	R\$ 176,75	R\$ 1.060,50
114	6Y5352	Disco Freio Estacionário	05	R\$ 168,49	R\$ 842,45
115	9W4452	Pistão Freio Estacionário	01	R\$ 774,57	R\$ 774,57
116	4H9105	Anel "O" Freio Estacionário	01	R\$ 2,90	R\$ 2,90
117	2M9780	Anel "O" Freio Estacionário	01	R\$ 0,51	R\$ 0,51
118	9X7743	Retentor Freio Estacionário	01	R\$ 42,71	R\$ 42,71
119	8D8791	Calço Do Freio	24	R\$ 7,74	R\$ 185,76
120	8D8792	Calço Do Freio	24	R\$ 7,81	R\$ 187,44
121	8W0789	Trava Freio	04	R\$ 45,39	R\$ 181,56
122	6Y7915	Disco Fricção Freio	36	R\$ 89,03	R\$ 3.205,08
123	8D8794	Disco Freio	40	R\$ 82,93	R\$ 3.317,20
124	2384462	Reparo Cilindro Deslocamento	02	R\$ 116,96	R\$ 233,92
125	1857674	Reparo Cilindro Hidráulico	02	R\$ 154,02	R\$ 308,04
126	9T9072	Reparo Motor Gira Circulo	01	R\$ 435,94	R\$ 435,94
127	7J9933	Anel "O" Válvula Alivio	06	R\$ 0,52	R\$ 3,12



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

128	3K0360	Anel "O" Válvula Alivio	02	R\$ 1,45	R\$ 2,90
129	5T8366	Placa Desgaste Gira Circulo	04	R\$ 86,24	R\$ 344,96
130	2G3219	Calço Gira Circulo	04	R\$ 7,63	R\$ 30,52
131	2G3221	Calço Gira Circulo	08	R\$ 7,74	R\$ 61,92
132	1781685	Placa Desgaste Gira Circulo	01	R\$ 180,37	R\$ 180,37
133	1289654	Placa Desgaste Gira Circulo	09	R\$ 71,87	R\$ 646,83
134	6G4848	Placa Gira Circulo	10	R\$ 42,84	R\$ 428,40
135	5T2926	Sapata Gira Circulo	04	R\$ 433,33	R\$ 1.733,32
136	2G6793	Calço Gira Circulo	36	R\$ 17,48	R\$ 629,28
137	2G6794	Calço Gira Circulo	12	R\$ 15,23	R\$ 182,76
138	1855872	Correia Ar Condicionado	01	R\$ 170,98	R\$ 170,98
139	7T7358	Filtro Ar Condicionado	01	R\$ 293,94	R\$ 293,94
140	9J3657	Lamina Corte	02	R\$ 595,77	R\$ 1.191,54
141	8E5529	Canto Lamina	02	R\$ 268,75	R\$ 537,50
142	2J3506	Porca Da Lamina	36	R\$ 2,92	R\$ 105,12
143	5J4773	Parafuso Da Lamina	36	R\$ 7,84	R\$ 282,24
144	3260503	Reparo Cilindro Da Lamina	02	R\$ 207,00	R\$ 414,00
145	8J5313	Dente Do Ripper	03	R\$ 246,40	R\$ 739,20
146	1957218	Suporte Dente Escarificador	11	R\$ 198,58	R\$ 2.184,38
147	6Y5230	Dente Do Escarificador	11	R\$ 55,35	R\$ 608,85
148	5K1458	Trava Suporte Escarificador	11	R\$ 18,57	R\$ 204,27
149	5K1459	Trava Suporte Escarificador	11	R\$ 18,51	R\$ 203,61
150	1U3202	Unha Dente Do Ripper	03	R\$ 60,50	R\$ 181,50
151	8E6208	Pino Unha Ripper	03	R\$ 16,59	R\$ 49,77
152	8E6209	Trava Unha Ripper	03	R\$ 16,43	R\$ 49,29
					<b>61.559,43</b>

**VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$().**

## II – DAS CONDIÇÕES:

- 1 - É vedada a subcontratação total ou parcial deste contrato.
- 2 - A previsão para entrega de todos os materiais encerra-se a partir dos 12 meses.
- 3-Quanto ao volume dos produtos será conforme a necessidade da administração.

## III - DA PARTICIPAÇÃO:

1 - Poderão participar do certame todos os interessados do ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação que preencherem as condições de credenciamento constantes deste Edital.

1.1 - É vedada a participação de empresa:

- a) Concordatária ou em processo de falência, sob concurso de credores, em



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

dissolução ou em liquidação;

b) Que tenha sido declarada inidônea pela Administração Pública e, caso participe do procedimento licitatório, estará sujeita às penalidades previstas no Art. 97, Parágrafo único da Lei Federal 8.666/93;

c) Que esteja suspensa de licitar junto a Prefeitura Municipal de Laranjal;

d) Que esteja reunida em consórcio ou coligação;

e) Cujos sócios ou diretores pertençam, simultaneamente, a mais de uma empresa licitante.

## **IV - DO CREDENCIAMENTO**

1 – A licitante deverá apresentar-se para credenciamento à sessão, na data marcada para abertura dos envelopes, até as 13h15min do dia 12 de Abril de 2017 diretamente ou através de seu representante que, devidamente identificado e credenciado por meio legal, será o único admitido a intervir no procedimento licitatório, com poderes para formulação de ofertas e lances verbais e para a prática dos demais atos do certame, no interesse do representado.

2- Para o credenciamento deverão ser apresentados os seguintes documentos:

a) Tratando-se de titular, diretor, sócio ou gerente, o estatuto social, Contrato social ou outro instrumento de registro comercial, registrado na Junta Comercial, no qual estejam expressos seus poderes para exercerem direitos e assumir obrigações em decorrência de tal investidura, devendo identificar-se exibindo a carteira de identidade ou outro documento equivalente com foto.

b) Tratando-se de procurador, o instrumento de PROCURAÇÃO público ou particular com firma reconhecida do qual constem poderes específicos para formular lances, negociar preço, interpor recursos e desistir de sua interposição e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, acompanhado do correspondente documento, dentre os indicados na alínea "a", que comprove os poderes do mandante para a outorga, inclusive com a identificação por meio da carteira de identidade ou outro documento equivalente com foto.

c) O representante da empresa licitante que comparecer a este certame, sem o instrumento de procuração será considerado simplesmente ouvinte, não podendo oferecer lances, indagar ou fazer quaisquer registros no decorrer desta licitação.



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

3 - Será admitido apenas 01 (um) representante para cada licitante credenciada.

4 - Declarado encerrado o procedimento do credenciamento, não será admitida a participação de outras proponentes.

5 - A ausência da licitante antes do término da sessão será considerada como renúncia ao direito de oferecer lances e recorrer dos atos da Pregoeira, ressalvada a saída autorizada pela Pregoeira e devidamente justificada.

## **V - DA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES**

1 - As licitantes interessadas deverão entregar à Equipe de Apoio, após o credenciamento, os envelopes devidamente lacrados, contendo em suas partes externas, além da razão social e endereço completo, os seguintes dizeres:

### **ENVELOPE Nº 01 - “PROPOSTA DE PREÇOS”**

**MUNICÍPIO DE LARANJAL**

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 037/2017**

**PREGÃO Nº. 023/2017**

**OBJETO:**

**EMPRESA LICITANTE:**

**CNPJ/MF**

### **ENVELOPE Nº 02 - “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO”**

**MUNICÍPIO DE LARANJAL**

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 037/2017**

**PREGÃO Nº. 023/2017**

**OBJETO:**

**EMPRESA LICITANTE:**

**CNPJ/MF:**

## **VI – DA “PROPOSTA DE PREÇOS”**

1 - A proposta de preços deverá ser formulada e apresentada em envelope lacrado, onde constarão os dizeres solicitados no subitem 1 do item IV do Edital.





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

2 - A proposta de preços, que será elaborada em língua portuguesa, em 01 (uma) via, sem emendas, rasuras e entrelinhas, devidamente datadas e assinadas, deverá conter os seguintes elementos:

- a) Nome, endereço e CNPJ da participante;
- b) Número do procedimento e do Pregão;
- c) Preço por produto e global, redigido em algarismo e por extenso, de forma clara e detalhada, isenta de emendas e rasuras, devendo estar assinada ao seu final pelo seu proponente. (será vencedor do certame a empresa que oferecer o menor preço global por lote).
- d) Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias, contados da data e recebimento das propostas;

3 - Nos valores propostos deverão estar inclusas todas as despesas referentes a tributos, contribuições sociais, previdenciárias, fretes, assim como possíveis despesas acessórias, necessárias à pronta entrega do objeto licitado.

## VII – DOS “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO”

1 - A licitante deverá apresentar no Envelope "Documentos de Habilitação”:

- a) Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (**CARTÃO DE CNPJ**);
- b) Certidão Negativa de Débito Trabalhista (**CNDT**);
- c) Inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto licitado. (**CICAD**).
- d) **CND**(Certidão Negativa de Débitos) do INSS; a CND do INSS poderá ser substituída pela nova CND Federal. A unificação das Certidões Negativas está prevista na portaria 358, de 5 de setembro de 2014.
- e) Certidão de Regularidade Fiscal para com **aFazenda Estadual**;
- f) Certidão de Regularidade Fiscal para com a **Fazenda Municipal** do domicílio ou sede da firma.



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

g) Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia de Tempo de Serviço (**FGTS**), mediante a apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal (CRF) emitida pela Caixa Econômica Federal;

## VIII - QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

a) Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais quando encerrados a mais de 3 (três) meses da data de apresentação da proposta.

A comprovação da boa situação financeira será baseada na obtenção de índice de Liquidez Geral (ILG) e índice de Liquidez Corrente (ILC), igual ou superior a um ( $\geq 1$ ), resultantes da aplicação das fórmulas:

$$\text{ILG} = \frac{\text{Ativo Circulante} + \text{Realizável a Longo Prazo}}{\text{Passivo Circulante} + \text{Exigível a Longo Prazo}}$$

$$\text{ILC} = \frac{\text{Ativo Circulante}}{\text{Passivo Circulante}}$$

Parágrafo Único: O documento que demonstrará o cálculo dos índices solicitados deverá estar identificado e assinado pelo Representante Legal da empresa e Contador; e o Balanço Patrimonial deverá estar devidamente registrado na Junta Comercial.

Parágrafo Primeiro: O Balanço Patrimonial deverá vir acompanhado dos termos de abertura e de encerramento do Livro Diário e deverá estar devidamente registrado na Junta Comercial.

A licitante que utiliza a Escrituração Contábil Digital – ECD poderá apresentar o Balanço Patrimonial autenticado pela forma tradicional ou eletrônica, esta pelo Sistema Público de Escrituração Digital - SPED, contendo o termo de autenticação eletrônica da Junta Comercial no termo de abertura e de encerramento do balanço patrimonial.

m) Declaração elaborada em papel timbrado e subscrita pelo representante legal da



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

licitante, assegurando a inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com o Município de Laranjal, conforme modelo.

n) Declaração que atenda aos requisitos do inc. XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal, no que diz respeito, por parte da Empresa licitante, ao cumprimento das garantias trabalhistas e, ao fato de não empregar menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, conforme modelo.

o) Declaração que atenda a Instrução Normativa MPOG/SLTI nº 02, de 16 de Setembro de 2009, declarando, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, conforme modelo.

2 - Os documentos poderão ser apresentados em originais, ou por qualquer processo de cópia autenticada em cartório competente, ou por servidor da Administração Municipal.

3 - A não apresentação do documento do titular, diretor, sócio ou gerente, ou do procurador, ou a sua incorreção, não inabilitará a licitante, mas será impedida de se manifestar e responder por ela, quanto aos lances e quanto ao contraditório.

## **X - DISPOSIÇÕES GERAIS QUANTO À HABILITAÇÃO**

1 – A critério do Pregoeiro e sua equipe de apoio, a Comissão de Licitação poderá consultar a regularidade fiscal das licitantes via on-line, caso a empresa licitante não apresente as respectivas certidões no momento oportuno. Porém, o Município de Laranjal não se responsabilizará pela eventual indisponibilidade dos meios eletrônicos de informações, no momento da verificação. Ocorrendo essa indisponibilidade e não sendo apresentados os documentos alcançados pela verificação, a licitante será inabilitada.

2 - Os documentos extraídos viam INTERNET poderão ter seus dados conferidos pela Equipe de Apoio perante o sítio correspondente.

3 - Não serão aceitos protocolos de entrega ou solicitação de documento em substituição aos documentos requeridos no presente Edital e em seus Anexos. Se a



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

documentação de habilitação não estiver conforme as exigências previstas no Edital, o Pregoeiro considerará a licitante inabilitada.

4 -OS ANEXOS III, VII, VIII (fornecido modelo pelo Município) deverão ser entregues fora dos envelopes de documentação na data e hora da abertura dos envelopes.

## **XI - DO PROCEDIMENTO E DO JULGAMENTO**

1 - No dia, horário e locais indicados no preâmbulo deste edital, serão abertos a sessão de processamento do Pregão, iniciando-se com o credenciamento dos interessados em participar do certame.

2 - De posse da relação das licitantes credenciadas, a Pregoeira fará a divulgação verbal dos interessados, dando início ao recebimento dos Envelopes das Propostas de Preços e da Documentação. Abertos os Envelopes das Propostas de Preços, será feita a conferência e posterior rubricada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e licitantes presentes.

3 - A Pregoeira poderá, a qualquer momento e a seu critério, suspender as sessões públicas, comunicando aos licitantes, local, data e horário de reabertura.

4 - Para julgamento e classificação das propostas, será adotado o critério de menor preço global por lote, observadas as exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

5 - A análise das propostas pela Pregoeira visará ao atendimento das condições estabelecidas neste Edital e em seus Anexos e serão desclassificadas as propostas:

a) Que não atenderem às exigências contidas no objeto desta licitação; as que contiverem opções de preços alternativos; as que forem omissas em pontos essenciais, de modo a ensejar dúvidas, ou que se oponha a qualquer dispositiva legal vigente;

b) Cujos preços forem manifestamente inexeqüíveis ou excessivos;

c) Que apresentarem ofertas ou vantagens baseadas nas propostas das demais



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

licitantes;

6 - As propostas classificadas serão selecionadas para a etapa de lances, com observância dos seguintes critérios:

a) Seleção da proposta de menor preço global e das demais com preços até 10% superiores àquela;

b) Não havendo pelo menos 03 (três) preços na condição definida na alínea anterior, serão selecionadas as propostas que apresentarem os menores preços, até o máximo de 03 (três), já incluída a de menor preço, quaisquer que tenham sido os valores oferecidos.

c) Na ocorrência de empate entre as classificadas para participarem dos lances verbais conforme alínea "a" do subitem 6, a ordem para esses lances será definida por meio de sorteio.

7 - A Pregoeira convidará individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances verbais de forma seqüencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor, vedada qualquer oferta de lance que vise ao empate.

8 - Os lances deverão ser formulados de forma sucessiva, em valores distintos e decrescentes, em escala de pelo menos R\$ 100,00 (Cem Reais), inferiores à proposta de menor preço, vedados lances que utilizem casas decimais.

9 - A cada nova rodada será efetivada a classificação momentânea das propostas, o que definirá a seqüência dos lances.

10 - A etapa de lances será encerrada quando todos os participantes dessa etapa declinar da formulação de lances ou quando a autoridade competente definir outra situação de encerramento.

11 - A desistência em apresentar lance verbal, quando convocada pelo Pregoeiro, implicará exclusão da licitante da etapa de lances verbais e na manutenção do último preço por ela apresentado, para efeito de ordenação das propostas.





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

12 - Não poderá haver desistência dos lances ofertados, sujeitando-se a licitante desistente às penalidades cabíveis.

13 - O Pregoeiro poderá negociar com a licitante excluída na forma do subitem 11, caso a licitante vencedora seja inabilitada, observada a ordem de classificação.

14 - Casos não se realizem lance verbal, será verificado a conformidade entre a proposta escrita de menor preço e o valor estimado para a contratação, hipótese em que o Pregoeiro poderá negociar diretamente com a proponente para que seja obtido melhor preço.

15 - Declarada encerrada a etapa competitiva e ordenadas às propostas, de acordo com o menor preço apresentado, o Pregoeiro verificará a aceitabilidade do melhor preço ofertado.

16 - O Pregoeiro poderá negociar com a autora da oferta de menor valor, ou seja, a primeira classificada, com vistas à redução do preço.

17 - Após a negociação, se houver o Pregoeiro examinará a aceitabilidade do menor preço apresentado pela primeira classificada, conforme definido neste Edital e em seus Anexos, decidindo motivadamente a respeito.

18 - Considerada aceitável a oferta de menor preço, será aberto o envelope contendo os documentos de habilitação de sua autora.

19 - Eventuais falhas, omissões ou outras irregularidades nos documentos de habilitação, poderão ser sanadas na sessão pública de processamento do Pregão, até a decisão sobre a habilitação, mediante a verificação efetuada por meio eletrônico hábil de informações.

20 - A verificação será certificada pelo Pregoeiro e será anexada aos autos, a documentação passível de obtenção por meio eletrônico, salvo impossibilidade devidamente justificada.

21 - Constatado o atendimento dos requisitos de habilitação previstos neste Edital, a licitante será habilitada e declarada vencedora do certame, sendo-lhe adjudicado o



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

objeto licitado.

22 - Se a licitante vencedora não atender às exigências habilitatórias, a Pregoeira examinará a oferta subsequente de menor preço, negociará com a sua autora, decidirá sobre a sua aceitabilidade e, em caso positivo, verificará as condições de habilitação e assim sucessivamente, até a apuração de uma oferta aceitável cuja autora atenda aos requisitos de habilitação, caso em que será declarada vencedora.

23 - A licitante vencedora terá o prazo de 48h (quarenta e oito horas), após encerramento do Pregão, para apresentar nova proposta escrita, contendo os preços unitários e globais, obtidos por meio de negociação efetuada na fase de lances verbais, mantidas as condições oferecidas inicialmente.

## **XII – DO DIREITO DE PREFERÊNCIA DAS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E DA COMPROVAÇÃO DA REGULARIDADE FISCAL (Lei Complementar nº. 147/2014)**

11.1 – Será assegurado, como critério de desempate, a preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte.

11.2 – As microempresas e empresas de pequeno porte terão tratamento diferenciado e preferencial, sendo consideradas como tal aquelas que constarem na firma ou denominação social as expressões “Microempresa” ou “Empresa de Pequeno Porte”, ou suas respectivas abreviações, “ME” ou “EPP”, nos termos da Lei Complementar nº. 147/2014.

11.3 – As empresas participantes deverão comprovar que estão enquadradas como microempresa ou empresa de pequeno porte por meio de declaração de que atendem aos requisitos da Lei devendo apresentar juntamente comprovante emitido pela Receita Federal que comprove a opção do Simples Nacional.

11.5 – Considerar-se-á empate quando as propostas apresentadas pelas microempresas ou empresas de pequeno porte sejam iguais ou até 5% (cinco por cento) superiores à proposta mais bem classificada, nos termos do § 2º do art. 44 da Lei Complementar nº. 147/2014, desde que esta não tenha sido apresentada por outra microempresa ou empresa de pequeno porte.



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

11.6 – Considerada a proposta de menor preço, será aberto o envelope contendo a documentação de habilitação da licitante que a tiver formulado, para confirmação das suas condições habilitatórias.

11.8 – A declaração relativa ao enquadramento da empresa como microempresa ou empresa de pequeno porte, será comprovada na fase de credenciamento. A não comprovação implicará na inabilitação da licitante, podendo ser considerada declaração falsa, passível de aplicação das penalidades cabíveis.

11.9 – As microempresas e empresas de pequeno porte deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de sua regularidade fiscal mesmo que apresente alguma restrição, neste caso sendo habilitadas sob condição.

11.10 – No caso de microempresa ou empresa de pequeno porte ser declarada vencedora do certame e havendo alguma restrição na comprovação de sua regularidade fiscal, ser-lhe-á concedido prazo de 05 (cinco) dias úteis, prorrogáveis por igual período a critério do LICITADOR, para a regularização da restrição e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeitos de negativa.

11.11 – As certidões deverão ser entregues à Comissão de Licitação dentro do prazo acima, para efeito de posterior assinatura de contrato, sob pena de decair do direito à contratação da proponente e aplicação das sanções previstas no Artigo 81 cumulado com Artigo 87 da Lei nº. 8.666/93.

11.12 – Após a entrega das certidões e análise quanto à regularidade fiscal da proponente, a Comissão de Licitação decidirá quanto à habilitação final da mesma.

11.13 – Caso a proponente vencedora não apresente os documentos exigidos no subitem 11.11, ou não ocorrendo à contratação ou a apresentação de nova proposta de preços pela microempresa ou empresa de pequeno porte melhor classificada, serão convocadas as microempresas ou empresas de pequeno porte remanescentes que se enquadrem na hipótese do subitem 11.5, segundo a ordem de classificação.

11.14 – Na hipótese de não contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos dos itens anteriores, o objeto será adjudicado em favor da proposta de menor preço originalmente vencedora do certame.

## **XIII - DOS RECURSOS, DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO.**

1 - Ao final da sessão, a licitante que quiser recorrer deverá manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, abrindo-se então o prazo de 02 (Dois) dias para



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

apresentação de razões do recurso, ficando as demais licitantes, desde logo, intimadas para apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos.

2 - A ausência de manifestação imediata e motivada da licitante importará: a decadência do direito de recurso, a adjudicação do objeto do certame pelo Pregoeiro à licitante vencedora e o encaminhamento do processo à autoridade competente para a homologação.

3 - Interposto o recurso, a Pregoeira poderá reconsiderar a sua decisão ou encaminhá-lo devidamente informado à autoridade competente.

4 - Decididos os recursos e constatada a regularidade dos atos praticados, a autoridade competente adjudicará o objeto do certame à licitante vencedora e homologará o procedimento.

5 - O recurso terá efeito suspensivo e o seu acolhimento importará a invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

## **XV - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

1 - O sistema de fornecimento dos objetos licitados será em entrega parcelada até 12 meses, mediante requisição do departamento de compras que serão encaminhadas ao fornecedor no momento da prestação dos serviços.

2 - Por ocasião da entrega, a (as) fatura (s) ou documento fiscal, será obrigatoriamente emitido pela mesma razão social, inclusive o CNPJ do constante da documentação de regularidade fiscal apresentada na habilitação e no contrato firmado.

## **XV - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

1 - Os pagamentos serão realizados no prazo de até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal devidamente atestada por quem de direito. O pagamento ficará condicionado à comprovação da regularidade fiscal da Contratada (a critério da Contratante).

2- Havendo erro na fatura/nota fiscal/recibo, ou outra circunstância desabonadora a mesma ficará pendente e o pagamento sustado, até que adjudicatária promova as medidas saneadoras necessárias.

## **XVI – DO CONTRATO**

1- Da formalização do contrato:



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

a) O contrato a ser celebrado entre o Município de Laranjal e as licitantes vencedoras, observadas as condições constantes deste Edital, terá como termo final até 12 meses, ou condicionado à retirada das quantidades estipuladas na Cláusula Primeira.

## 2- Da Alteração do Contrato:

a) O contrato poderá ser alterado quando necessária modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, ou quando necessária alteração na forma de pagamento, por imposição de circunstâncias supervenientes, mantendo-se o valor inicial;

b) A **CONTRATADA** fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no fornecimento dos Serviços, objeto deste processo licitatório.

## 3 - Das Obrigações e responsabilidades:

a) A **CONTRATADA** se obriga a entregar os produtos adquiridos na sede administrativa do Município, em quantidades proporcionais e que venham a atender as necessidades da Secretaria responsáveis, ficando claro, desde já, que sua entrega será fracionada e de acordo com as requisições emitidas pela Secretaria de Administração e reconhecidas por autoridade competente.

b) A **CONTRATANTE** se obriga a prestar todas as informações necessárias a **CONTRATADA** para a perfeita execução do contrato e seus anexos;

## 4 - Da inexecução e da rescisão do contrato:

a) A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei. Constituem motivos para rescisão do contrato:

I – O não cumprimento, ou cumprimento irregular de cláusulas contratuais;

II – A subcontratação total ou parcial do seu objeto, a associação da **CONTRATADA** com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, que afete a boa execução deste;

III – O desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores;

IV – Cometimento reiterado de faltas na sua execução anotadas na forma do presente contrato;





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

- V – A decretação de falência, o pedido de concordata ou instauração de insolvência civil da empresa licitante ou de seus sócios-diretores;
- VI – A dissolução da sociedade ou o falecimento do contratado;
- VII – A alteração social ou modificação da finalidade ou da estrutura da empresa que, a juízo da **CONTRATANTE**, prejudique a execução do contrato;
- VIII – O protesto de títulos ou a emissão de cheques sem a suficiente provisão, que caracterizem a insolvência da **CONTRATADA**;
- IX - Razões de interesse do serviço público;
- X – A supressão por parte da **CONTRATANTE** nas compras acarretando modificação do valor inicial do contrato, além do limite permitido neste Edital;
- XI – A suspensão de sua execução, por ordem escrita da **CONTRATANTE**, por prazo superior a 30 (trinta) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou pública;
- XII – A ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada impeditiva de execução do contrato.
- 5 – Não haverá qualquer reajuste nos preços até o final do contrato.
- 6 - Os pagamentos serão efetuados até 30 (trinta) dias após o fornecimento dos objetos licitados, mediante apresentação de notas fiscais conferidas e aceitas pela.

## **CONTRATANTE.**

## **XVII – DAS PENALIDADES**

- 1 - Pela inexecução total ou parcial do Contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar as seguintes penas de natureza civil, compensatórias das perdas e danos sofridas pela Administração, conforme Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, nos seguintes termos:
- a) Multa de 10 % (dez por cento) sobre o valor atualizado do contrato pelo descumprimento, por parte da **CONTRATADA**, de qualquer das obrigações impostas ao mesmo;
  - b) Multa de 15% (quinze por cento) sobre o valor atualizado do contrato pela inexecução total do mesmo, podendo ser acumulada com suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 02 (dois) anos.



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## XVIII – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1 - As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão a contas das seguintes dotações orçamentárias, constantes da Lei Orçamentária para o exercício de 2017:

Descrição:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, (NOVOS, NACIONAIS E DE PRIMEIRA LINHA), PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO.

Lote

**001 PEÇAS PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS					
04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
Do Exercício					
011813	ANEL SEGMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75287859	PÇ	2,00	15,30	30,60
011871	BOMBA DO FREIO PÁ 12B 75210858	PÇ	1,00	783,72	783,72
011904	BUCHA BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75216645	PÇ	4,00	106,09	424,36
011901	BUCHA BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75219071	PÇ	4,00	59,74	238,96
011909	BUCHA INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75213179	PÇ	2,00	118,45	236,90
011886	COROAE PINHÃO DIFERRENCIAL TRAS. PÁ 12B 71101856	PÇ	1,00	8.388,75	8.388,75
011852	CRUZETA DIFERENCIAL DIANT/TRAS PÁ 12B 148915A1	PÇ	1,00	612,95	612,95
001889	CRUZETA DO CARDAN - COD FAB: 75313534- MÁQUINA 12B	PÇ	3,00	230,90	692,70
007078	DISCO EXTERNO TRANSMISSÃO 73118089 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	UN	15,00	30,30	454,50
001892	DISCO INTERNO TRANSMISSÃO - COD FAB: 73118088 - MÁQUINA 12B	PÇ	10,00	101,64	1.016,40
004512	LUVA DO CARDÁ INTERMEDIARIO COD. 75216815	UN	1,00	352,92	352,92
011841	ROLAMENTO MANÇAL EIXO DIAN. PÁ 12B 75237375	PÇ	1,00	280,53	280,53
Total da dotação					13.473,29

06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES					
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL					
28.782.2801-2026 Atividades do Departamento Rodoviário					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
Do Exercício					
011843	ANEL "O" EIXO DIANT. PÁ 12B 148889A1	PÇ	2,00	6,24	12,48
011850	ANEL "O" EIXO DIANT/TRAS. PÁ 12B 148930A1	PÇ	2,00	1,03	2,06
011881	ANEL "O" FREIO DIANT PÁ 12B 148964A1	PÇ	3,00	1,02	3,06
011883	ANEL "O" FREIO DIANT. PÁ 12B 148960A1	PÇ	3,00	0,52	1,56
011856	ANEL "O" RODA DIANT/TRAS PÁ 12B 148986A1	PÇ	4,00	8,78	35,12
011805	ANEL "O" TRANSMISSÃO 75312756	PÇ	2,00	0,63	1,26
011806	ANEL "O" TRANSMISSÃO PÁ 12B 14462981	PÇ	4,00	3,73	14,92
011822	ANEL "O" TRANSMISSÃO PÁ 12B 75206131	PÇ	2,00	1,83	3,66
011804	ANEL "O" TRANSMISSÃO PÁ 12B 75313490	PÇ	2,00	0,62	1,24



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

011802	ANEL CONVERSOR PÁ 12B 75205454	PÇ	1,00	28,65	28,65
011854	ANEL EIXO DIANT/TRAS PÁ 12B 148939A1	PÇ	1,00	36,60	36,60
001885	ANEL EIXO DIANTEIRO - COD FAB: 148880A1 - MÁQUINA 12B	PÇ	4,00	6,16	24,64
011801	ANEL SEGMENTO CONVERSOR PÁ 12B 70673875	PÇ	1,00	12,46	12,46
011827	ANEL SEGMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 73109875	PÇ	1,00	11,19	11,19
012600	ANEL SEGMENTO TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B 75287859	PÇ	3,00	15,50	46,50
011818	ANEL TEFLON TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118087	PÇ	2,00	31,15	62,30
012590	ANEL TRANSMISSÃO EIXO 2º NEW HOLLAND 12B 73118087	PÇ	1,00	30,90	30,90
011830	ANEL TRANSMISSÃO EIXO 2º PÁ 12B 73118176	PÇ	2,00	21,81	43,62
011833	ANEL TRANSMISSÃO PÁ 12B 75205467	PÇ	1,00	51,33	51,33
011832	ANEL TRANSMISSÃO PÁ 12B 75289649	PÇ	1,00	22,88	22,88
004501	ANEL TRAVA COD. 73118092 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	4,00	33,39	133,56
004504	ANEL TRAVA EIXO 1º COD. 73118057 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	24,20	24,20
011825	ANEL TRAVA EIXO 1º PÁ 12B 75205431	PÇ	2,00	42,23	84,46
011846	ANEL TRAVA EIXO DIANT. PÁ 12B 148885A1	PÇ	1,00	22,70	22,70
011817	ANEL TRAVA EXTERNA TRANSMISSÃO PÁ 12B 70926000	PÇ	3,00	8,56	25,68
011812	ANEL TRAVA EXTERNA TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118094	PÇ	1,00	7,60	7,60
011815	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 71004961	PÇ	1,00	78,16	78,16
011828	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118094	PÇ	1,00	7,72	7,72
011814	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 75206118	PÇ	1,00	7,75	7,75
011816	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 7528849	PÇ	1,00	25,08	25,08
011835	ANEL VEDAÇÃO TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118087	PÇ	1,00	30,65	30,65
011865	ARRUELA PLANETÁRIA DIF. TRAS. PÁ 12B 148973A1	PÇ	2,00	43,12	86,24
011821	ARRUELA TRANSMISSÃO PÁ 12B 71005114	PÇ	2,00	20,53	41,06
011823	ARRUELA TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118058	PÇ	1,00	31,00	31,00
011796	BOMBA ALIMENTADORA PÁ 12B 746189	PÇ	1,00	55,62	55,62
011877	BUCHA ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216668	PÇ	1,00	155,28	155,28
011874	BUCHA ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216676	PÇ	1,00	116,85	116,85
011898	BUCHA BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75222845	PÇ	2,00	99,84	199,68
011872	BUCHA CHASSI PÁ 12B 75216695	PÇ	1,00	149,94	149,94
011918	BUCHA CILINDRO LEVANTAMENTO PÁ 12B 75216645	PÇ	2,00	107,81	215,62
011912	BUCHA INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75218127	PÇ	2,00	147,12	294,24
011910	BUCHA INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 8280391	PÇ	2,00	64,68	129,36
011842	BUJÃO EIXO DIANT/TRAS. PÁ 12B 148883A1	PÇ	8,00	20,60	164,80
004489	CABO FREIO DE MÃO COD. 75218118 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	109,89	109,89
007084	CABO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75216020	UN	2,00	150,71	301,42
011892	CALÇO SUSPENSÃO TRASEIRA PÁ 12B 75213653	PÇ	4,00	10,35	41,40
011893	CALÇO SUSPENSÃO TRASEIRA PÁ 12B 75213654	PÇ	4,00	12,52	50,08
011795	CANO INJETOR N°1 PÁ 12B 75202583	PÇ	1,00	61,40	61,40
011794	CANO INJETOR N°2 PÁ 12B 75202582	PÇ	1,00	61,30	61,30
011793	CANO INJETOR N°3 PÁ 12B 75202581	PÇ	1,00	61,50	61,50
011792	CANO INJETOR N°4 PÁ 12B 75202580	PÇ	1,00	61,60	61,60
011791	CANO INJETOR N°5 PÁ 12B 75202579	PÇ	1,00	61,60	61,60
011790	CANO INJETOR N°6 PÁ 12B 75202578	PÇ	1,00	61,70	61,70
011915	COIFA COMANDO DISTRIBUIDOR PÁ 12B 75214858	PÇ	1,00	85,01	85,01
011800	CORREIA DO MOTOR PÁ 12B 75237360	PÇ	1,00	49,04	49,04
011838	CRUZETA CARDAN INTERMEDIÁRIO PÁ 12B 75218820	PÇ	1,00	230,14	230,14
004511	CRUZETA DO CARDÃ INTERMEDIARIO COD. 75218607 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	2,00	233,91	467,82
011851	DEFLETOR EIXO DIANT/TRAS PÁ 12B 148929A1	PÇ	2,00	53,47	106,94
004449	DENTE DA LAMINA COD.75224766ARI PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	300,48	300,48
007079	DISCO DA TRANSMISSÃO 73118133 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	3,00	89,03	267,09



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

004519	DISCO DE FREIO COD. 148963A1 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	8,00	119,97	959,76
011925	DISCO FREIO LE PÁ 12B 71101881	PÇ	1,00	612,00	612,00
011884	ENGRENAGEM PLANETÁRIA DIF. TRAS. PÁ 12B 148972A1	PÇ	2,00	458,94	917,88
004503	ESPAÇADOR COD. 73117901 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	53,73	53,73
011887	ESPAÇADOR DIFERENCIAL TRAS. PÁ 12B 148926A1	PÇ	1,00	281,06	281,06
011911	ESPAÇADOR INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75217837	PÇ	4,00	29,87	119,48
011834	ESPAÇADOR TRANSMISSÃO EIXO 2º PÁ 12B 73118090	PÇ	1,00	76,89	76,89
011811	ESPAÇADOR TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118090	PÇ	1,00	77,77	77,77
001893	FILTRO AR EXTERNO - COD FAB: 75247082 - MÁQUINA 12B	PÇ	1,00	111,60	111,60
011789	FILTRO AR INTERNO PÁ 12B 75247083	PÇ	1,00	52,19	52,19
009394	FILTRO DA TRANSMISSÃO 75313513 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	120,71	120,71
011585	FILTRO DE COMBUS PÁ CARREGADEIRA N.W 12B	UN	2,00	18,45	36,90
011916	FILTRO HIDRÁULICO PÁ 12B 75213131	PÇ	1,00	110,52	110,52
011798	FILTRO ÓLEO MOTOR PÁ 12B 71101950	PÇ	1,00	54,90	54,90
011878	FLANGE ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216870	PÇ	1,00	169,04	169,04
004509	FLANGE CARDÂ TRASEIRO COD. 75216822 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	356,25	356,25
004510	GARFO DO CARDÂ COD. 75216813 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	584,48	584,48
011905	GAXETA BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75216844	PÇ	8,00	7,56	60,48
001896	HELICE MOTOR - COD FAB: 75202984 - MÁQUINA 12B	PÇ	1,00	376,34	376,34
011920	HORIMETRO PÁ 12B 75220416	PÇ	1,00	106,58	106,58
011921	INDICADOR PRESSÃO AR PÁ 12B 75213469	PÇ	1,00	84,87	84,87
011923	INDICADOR TEMPERATURA MOTOR PÁ 12B 75236105	PÇ	1,00	84,73	84,73
011922	INDICADOR TEMPERATURA TRANSMISSÃO PÁ 12B 75236102	PÇ	1,00	78,41	78,41
011870	INTERRUPTOR FREIO PÁ 12B 70094334	PÇ	1,00	190,96	190,96
011897	JUNTA BOMBA HIDRÁULICA PÁ 12B 75217811	PÇ	1,00	11,35	11,35
001898	JUNTA COLETOR ADMISSÃO - COD FAB: 75202526 - MÁQUINA 12B	PÇ	12,00	7,66	91,92
011797	JUNTA COLETOR ESCAPE PÁ 12B 75202973	PÇ	1,00	7,68	7,68
011789	JUNTA FILTRO LUBRIFICANTE PÁ 12B 75202712	PÇ	1,00	6,19	6,19
001899	JUNTA TAMPA TORQUE - COD FAB: 75312764 - MÁQUINA 12B	PÇ	1,00	21,56	21,56
011807	JUNTA TAMPA TRANSMISSÃO PÁ 12B 79078219	PÇ	1,00	8,80	8,80
011837	JUNTA TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118167	PÇ	1,00	30,07	30,07
010304	LONA DE FREIO ESTACIONARIO PÁ 12B 75285631	PÇ	1,00	61,30	61,30
004468	MANGOTE INFERIOR COD. 75218181 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	52,87	52,87
004467	MANGOTE INFERIOR RADIADOR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B 75218180	UN	1,00	47,53	47,53
004466	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B 75218061	UN	1,00	59,35	59,35
011788	MOLA ACELERADOR PÁ 12B 823548	PÇ	1,00	10,17	10,17
011858	MOLA FREIO DIANT/TRAS PÁ 12B 148959A1	PÇ	6,00	11,46	68,76
010314	MOLA PÁ 12B 73118107	UND	1,00	34,57	34,57
001901	MOLA TRANSMISSÃO - COD FAB: 75287025 - MÁQUINA 12B	PÇ	2,00	113,78	227,56
007081	MOLA TRANSMISSÃO EIXO 2º 73118107 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	34,51	34,51
011859	PARAFUSO EIXO DIANT/TRAS PÁ 12B 148958A1	PÇ	6,00	53,73	322,38
011876	PINO ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216869	PÇ	1,00	335,58	335,58
011873	PINO ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216874	PÇ	1,00	306,50	306,50
011895	PINO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75213855	PÇ	2,00	139,73	279,46
011902	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75218814	PÇ	4,00	125,67	502,68
011899	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75222846	PÇ	2,00	166,37	332,74
011907	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75239507	PÇ	4,00	37,14	148,56
011906	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75239509	PÇ	2,00	196,33	392,66
011903	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75255363	PÇ	2,00	347,70	695,40
011881	PINO CILINDRICO DIREÇÃO PÁ 12B 75220834	PÇ	4,00	63,74	254,96
011908	PINO INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75218811	PÇ	2,00	146,88	293,76



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

011913	PINO INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75239508	PÇ	2,00	126,08	252,16
011809	PLACA DO CONVERSOR PÁ 12B 75313653	PÇ	1,00	233,63	233,63
011810	PLACA DO CONVERSOR PÁ 12B 75313654	PÇ	2,00	68,20	136,40
011882	PORCA ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 12164121	PÇ	1,00	3,26	3,26
007198	PORCA DOS PARAFUSOS DE LAMINA 70911029 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	12,00	2,71	32,52
010317	PORCA PÁ 12B 71005113	UND	2,00	35,30	70,60
011857	PORCA RODA DIANT/TRAS PÁ 12B 147496A1	PÇ	10,00	8,71	87,10
012592	PORCA TRANSMISSÃO NEW HOLLAND 12B 71005113	PÇ	1,00	35,30	35,30
000687	REBITE LONA FREIO PÁ 12B 75205428	PÇ	20,00	0,41	8,20
004522	REPARO CILINDRO DIREÇÃO COD. 75287812 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	2,00	113,12	226,24
004525	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO COD. 75207931 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	2,00	162,24	324,48
011879	RETENTOR ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216667	PÇ	2,00	40,24	80,48
011875	RETENTOR ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216677	PÇ	2,00	24,72	49,44
011917	RETENTOR CILINDRO CAÇAMBA PÁ 12B 79100822	PÇ	2,00	40,04	80,08
004517	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO COD. 87457081 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	2,00	478,10	952,20
011853	RETENTOR EIXO DIANT/TRAS PÁ 12B 87457092	PÇ	1,00	77,25	77,25
011848	RETENTOR EIXO DIANT/TRAS. PÁ 12B 148933A1	PÇ	2,00	91,80	183,60
004502	RETENTOR FLANGE TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B 75312780	UN	2,00	159,90	319,80
012591	RETENTOR TRANSMISSÃO NEW HOLLAND 12B 73118108	PÇ	1,00	65,42	65,42
010316	RETENTOR TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118108	UND	1,00	63,95	63,95
010303	ROLAMENTO PÁ 12B 75312765	UND	1,00	477,65	477,65
011808	ROLAMENTO CONVERSOR PÁ 12B 79084452	PÇ	1,00	304,95	304,95
011826	ROLAMENTO EIXO 1º PÁ 12B 75205481	PÇ	1,00	84,73	84,73
011847	ROLAMENTO EIXO DIANT. PÁ 12B 148897A1	PÇ	1,00	506,55	506,55
004499	ROLAMENTO TRANSMISSÃO - COD. 73118097 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	135,68	135,68
011831	ROLAMENTO TRANSMISSÃO EIXO 2º PÁ 12B 71008990	PÇ	1,00	48,80	48,80
011829	ROLAMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 28042480	PÇ	1,00	61,30	61,30
011824	ROLAMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75312755	PÇ	1,00	138,38	138,38
001912	SAÍDA DO SILENCIOSO - COD FAB: 75236197 - MÁQUINA 12B	PÇ	1,00	57,68	57,68
007083	SAPATA FREIO ESTACIONÁRIO 75286630 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	237,03	237,03
011836	SENSOR TEMPERATURA TRANSMISSÃO PÁ 12B 75236111	PÇ	1,00	145,31	145,31
011844	TAMPÃO EIXO DIANT/TRANS. PÁ 12B 87457076	PÇ	2,00	112,30	224,60
011820	TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 70673903	PÇ	2,00	18,36	36,72
004463	TUBO DE SAÍDA COD.75218597 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	152,25	152,25
011869	VÁLVULA HIDRÁULICA FREIO PÁ 12B 79087360	PÇ	1,00	120,71	120,71
011803	VARETA NÍVEL ÓLEO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75206115	PÇ	1,00	122,13	122,13
001907	VEDADOR CONVERSOR - COD FAB: 75312758 - MÁQUINA 12B	PÇ	1,00	238,05	238,05
011819	VEDADOR TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118086	PÇ	3,00	33,07	99,21
<b>Total da dotação</b>					<b>21.702,23</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
	3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
	03790 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
001886	BOMBA TRANSMISSÃO - COD FAB: 75312797 - PÁ 12B	PÇ	1,00	2.025,82	2.025,82
011852	CRUZETA DIFERENCIAL DIANT/TRAS PÁ 12B 148915A1	PÇ	1,00	612,95	612,95
004520	DISCO DE FREIO COD. 71102762 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	8,00	243,16	1.945,28
011924	DISCO FREIO LD PÁ 12B 71101862	PÇ	2,00	622,00	1.244,00
004491	LAMINA DA CONCHA COD. 75216635 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	3.514,80	3.514,80
011855	PARAFUSO RODA DIANT/TRAS PÁ 12B 148965A1	PÇ	25,00	34,79	869,75





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

011900	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75219889	PÇ	8,00	119,97	959,76
011849	PORCA FLANGE EIXO DIANT/TRAS. PÁ 12B 148931A1	PÇ	2,00	135,52	271,04
007082	REPARO PISTÃO LEVANTAMENTO 75288813 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	2,00	188,45	372,90
011880	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75218664	PÇ	2,00	258,72	517,44
001911	SILENCIOSO MOTOR - COD FAB: 75218114 - MÁQUINA 12B	PÇ	1,00	277,97	277,97
010297	SUPORTE CONVERSOR PÁ 12B 75312792	UND	1,00	809,90	809,90
				<b>Total da dotação</b>	<b>13.421,61</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
03900 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
				Do Exercício	
011881	ANEL "O" FREIO DIANT PÁ 12B 148964A1	PÇ	3,00	1,02	3,06
011883	ANEL "O" FREIO DIANT. PÁ 12B 148980A1	PÇ	3,00	0,52	1,56
001885	ANEL EIXO DIANTEIRO - COD FAB: 148880A1 - MÁQUINA 12B	PÇ	4,00	6,16	24,64
011813	ANEL SEGMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75287859	PÇ	1,00	15,30	15,30
011896	BOMBA HIDRÁULICA PÁ 12B 75242577	PÇ	1,00	4.105,20	4.105,20
011919	BUCHA CILINDRO CAÇAMBA PÁ 12B 75222313	PÇ	2,00	65,92	131,84
011894	BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA PÁ 12B 75213680	PÇ	2,00	110,42	220,84
004449	DENTE DA LAMINA COD.75224786ARI PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	5,00	300,48	1.502,40
007079	DISCO DA TRANSMISSÃO 73118133 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	5,00	89,03	445,15
007078	DISCO EXTERNO TRANSMISSÃO 73118089 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	UN	13,00	30,30	393,90
011925	DISCO FREIO LE PÁ 12B 71101881	PÇ	1,00	612,00	612,00
001892	DISCO INTERNO TRANSMISSÃO - COD FAB: 73118088 - MÁQUINA 12B	PÇ	21,00	101,64	2.134,44
011914	PARAFUSO DENTE LAMINA PÁ 12B 70921597	PÇ	24,00	6,14	147,36
011855	PARAFUSO RODA DIANT/TRAS PÁ 12B 148985A1	PÇ	23,00	34,79	800,17
011888	PINO ENGRENAGEM SATÉLITE DIF. TRAS. PÁ 12B 148916A1	PÇ	1,00	228,86	228,86
011882	PISTÃO FREIO PÁ 12B 148986A1	PÇ	6,00	170,15	1.020,90
007198	PORCA DOS PARAFUSOS DE LAMINA 70911029 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	12,00	2,71	32,52
011857	PORCA RODA DIANT/TRAS PÁ 12B 147496A1	PÇ	38,00	8,71	330,98
011847	ROLAMENTO EIXO DIANT. PÁ 12B 148897A1	PÇ	1,00	506,55	506,55
				<b>Total da dotação</b>	<b>12.657,47</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>61.254,60</b>

Lote

## 002 PEÇAS RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS					
04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
					Do Exercício
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
012041	BOMBA HIDRÁULICA RETRO LB90 85818997	PÇ	1,00	5.358,08	5.358,08
004588	BUCHA BRAÇO ESCAVAÇÃO COD. 83910548 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	UN	4,00	67,17	268,68
012015	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 83958890	PÇ	1,00	3.922,40	3.922,40
004573	DISCO DE FREIO COD. 81874478 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90	UN	8,00	84,60	676,80
012000	PINHÃO EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81803334	PÇ	1,00	918,95	918,95
012033	PINO SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85802872	PÇ	2,00	128,52	257,04
004609	REPARO CILINDRO ROTAÇÃO COD. 85819353 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	151,17	302,34
011983	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIANTEIRO RETRO LB90 9988054	PÇ	2,00	121,54	243,08
004528	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL COD. 79104494 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	151,95	151,95



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Total da dotação 12.099,32

06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL  
28.782.2601-2028 Atividades do Departamento Rodoviário  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
011929 ANEL "O" CARCAÇA VOLANTE RETRO LB90 75208192	PÇ	1,00	12,32	12,32
011980 ANEL "O" DIFERENCIAL DIANTEIRO RETRO LB90 9968052	PÇ	3,00	1,83	5,49
012017 ANEL "O" DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 81827354	PÇ	1,00	2,90	2,90
011972 ANEL "O" EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 9968008	PÇ	3,00	2,07	6,21
004571 ANEL "O" EIXO TRAS. COD. 83417133 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	29,92	59,84
011998 ANEL "O" EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81845041	PÇ	2,00	3,07	6,14
012021 ANEL "O" FLANGE DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 81845713	PÇ	1,00	12,26	12,26
011947 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968218	PÇ	1,00	0,72	0,72
011947 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968218	PÇ	1,00	0,72	0,72
011956 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968226	PÇ	5,00	10,22	51,10
011960 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968254	PÇ	1,00	7,80	7,80
011953 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968295	PÇ	2,00	31,52	63,04
011952 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968296	PÇ	1,00	2,49	2,49
011955 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968297	PÇ	3,00	23,50	70,50
011954 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968298	PÇ	2,00	1,24	2,48
011958 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968309	PÇ	1,00	1,03	1,03
011944 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968313	PÇ	1,00	5,12	5,12
011957 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968314	PÇ	1,00	11,28	11,28
011943 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968360	PÇ	1,00	1,23	1,23
004570 ANEL CUBO DA RODA COD. 85805711 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	5,18	10,36
012007 ANEL DIFERENCIAL TRASEIRO RETRO LB90 81800475	PÇ	1,00	36,12	36,12
012006 ANEL DIFERENCIAL TRASEIRO RETRO LB90 81803474	PÇ	1,00	22,73	22,73
004575 ANEL PISTÃO FREIO COD. 81875252 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	11,22	22,44
004576 ANEL PISTÃO FREIO COD. 81875253 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	6,14	12,28
004546 ANEL TRAVA COD. 9968291 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	3,00	23,58	70,74
011993 ANEL TRAVA CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 9968083	PÇ	6,00	6,21	37,26
011930 ANEL VEDAÇÃO TAMPA BLOCO RETRO LB90 75208188	PÇ	1,00	14,49	14,49
011936 ARRUELA ALUMÍNIO RETRO LB90 10298480	PÇ	4,00	1,24	4,96
011992 ARRUELA CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 9968084	PÇ	6,00	16,32	97,92
011965 ARRUELA EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 9967673	PÇ	2,00	30,02	60,04
011982 ARRUELA ENCOSTO DIFERENCIAL DIANTEIRO RETRO LB90 9968352	PÇ	2,00	18,54	37,08
012003 ARRUELA PLANETÁRIA EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81803273	PÇ	12,00	14,30	171,60
004578 ARRUELA SATELITE COD. 83989915 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90	UN	4,00	59,00	236,00
012034 ARRUELA SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 8274447	PÇ	4,00	9,36	37,44
004560 BARRA DE DIREÇÃO COD. 85805977 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	168,77	337,54
002070 BOMBA ALIMENTADORA - COD FAB 71100951 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	330,59	330,59
002074 BOMBA D' AGUA - COD FAB 71100819 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	295,68	295,68
011974 BUCHA BARRA DIREÇÃO RETRO LB90 85805988	PÇ	2,00	41,89	83,78
004567 BUCHA BRAÇO DE ELEVAÇÃO COD. 83910546 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	90,05	180,10
012039 BUCHA BRAÇO ELEVAÇÃO RETRO LB90 83910557	PÇ	2,00	90,64	181,28
012038 BUCHA BRAÇO LEVANTAMENTO RETRO LB90 75248202	PÇ	4,00	34,10	136,40
012035 BUCHA BRAÇO LEVANTAMENTO RETRO LB90 81901809	PÇ	8,00	30,50	244,00
012036 BUCHA BRAÇO LEVANTAMENTO RETRO LB90 81901896	PÇ	4,00	60,67	242,68
012037 BUCHA BRAÇO LEVANTAMENTO RETRO LB90 83902710	PÇ	4,00	30,60	122,40



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

011989	BUCHA CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 85806009	PÇ	12,00	21,70	280,40
012010	BUCHA DIFERENCIAL TRASEIRO RETRO LB90 81800471	PÇ	4,00	54,90	219,80
004580	BUCHA DO CHASSI COD. 83910645 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	67,80	135,20
012023	BUCHA DO CHASSI RETRO LB90 85700728	PÇ	2,00	114,33	228,66
004552	BUCHA EIXO DIANTEIRO COD. 9967992 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	79,57	79,57
004551	BUCHA EIXO DIANTEIRO COD. 9968007 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	97,13	97,13
011989	BUCHA EIXO DIANTEIRO RETRO LB 90 9967678	PÇ	2,00	82,62	165,24
011987	BUCHA EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 85805969	PÇ	2,00	33,39	66,78
011986	BUCHA EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 85824469	PÇ	2,00	27,72	55,44
011970	BUCHA EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 9968006	PÇ	1,00	30,65	30,65
012025	BUCHA SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85801029	PÇ	4,00	52,87	211,48
012024	BUCHA SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85803196	PÇ	2,00	69,02	138,04
012026	BUCHA SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85803197	PÇ	2,00	60,90	121,80
011928	BUJÃO CARCAÇA VOLANTE RETRO LB90 75208179	PÇ	1,00	11,20	11,20
012022	CABO FREIO ESTACIONÁRIO RETRO LB90 85804646	PÇ	1,00	209,74	209,74
004566	CHAPA ENCOSTO DIFERENCIAL DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA LB90 9967734	UN	2,00	21,81	43,62
011983	COIFA ALAVANCA COMANDO RETRO LB90 85802847	PÇ	1,00	311,08	311,08
002076	CORREIA MOTOR - COD FAB 71101604 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	158,11	158,11
011945	COVERSOR TORQUE RETRO LB90 85817620	PÇ	1,00	2.220,68	2.220,68
002086	COXIM MOTOR - COD FAB 117846A1 - MÁQUINA LB 90	PÇ	2,00	46,85	93,30
011932	CREMALHEIRA RETRO LB90 75288300	PÇ	1,00	231,54	231,54
004549	CRUZETA CARDÁ TRANSMISSÃO COD. 9968410 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND L90	UN	1,00	89,03	89,03
002086	CRUZETA CARDAN - COD FAB 85805996 - MÁQUINA LB 90	PÇ	4,00	64,58	258,32
012012	CRUZETA PLANETÁRIA DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 81878885	PÇ	1,00	306,94	306,94
004599	DENTE DA LAMINA COD. 75238350 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90	UN	8,00	106,42	851,36
002089	DISCO FREIO - COD FAB 47123297 - MÁQUINA LB 90	PÇ	8,00	96,98	775,84
002078	DISCO SEPARADOR TRANSMISSÃO - COD FAB 9968289 - MÁQUINA LB 90	PÇ	5,00	57,03	285,15
002077	DISCO TRANSMISSÃO - COD FAB 9968290 - MÁQUINA LB 90	PÇ	12,00	52,28	627,36
004567	EIXO DIANTEIRO COD. 85805997 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	640,83	1.281,26
012011	ENGRENAGEM PLANETÁRIA DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 81803445	PÇ	1,00	729,47	729,47
004553	ESPAÇADOR EIXO DIANTEIRO COD. 9967993 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	1,00	70,70	70,70
004550	ESPAÇADOR EIXO DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90 9968010	UN	1,00	71,98	71,98
012004	ESPAÇADOR EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81803275	PÇ	6,00	18,39	110,34
004583	ESPAÇADOR SUPORTE RETRO COD. 85801191 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	55,62	111,24
012031	ESPAÇADOR SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 49581226	PÇ	2,00	7,70	15,40
002075	ESTICADOR CORREIA - COD FAB 75286363 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	387,35	387,35
012043	FILTRO AR CONDICIONADO RETRO LB90 85801619	PÇ	1,00	196,65	196,65
012042	FILTRO AR CONDICIONADO RETRO LB90 85801851	PÇ	1,00	177,04	177,04
002069	FILTRO AR EXTERNO - COD FAB 71101596 - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND	PÇ	1,00	168,49	168,49
011937	FILTRO COMBUSTÍVEL RETRO LB 90 75282694	PÇ	1,00	96,72	96,72
011938	FILTRO COMBUSTÍVEL RETRO LB90 71101727	PÇ	1,00	86,38	86,38
004531	FILTRO DE AR INTERNO COD. 71101595 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	89,18	89,18
007091	FILTRO HIDRAULICO 73124631 RETRO LB90	UN	1,00	111,78	111,78
009402	FILTRO ÓLEO TRANSMISSÃO 85817004 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	108,33	108,33
011934	FILTRO TANQUE COMBUSTÍVEL RETRO LB90 75241002	PÇ	1,00	59,55	59,55
004543	FILTRO TELA TRANSMISSÃO COD. 9968359 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB	UN	1,00	61,56	61,56
002073	FILTRO TROCADOR CALOR - COD FAB 71101726 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	77,27	77,27
004556	FLANGE BARRA DIREÇÃO COD. 85805980 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND	UN	2,00	183,93	367,86
012019	FLANGE CARDAN DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 883949810	PÇ	1,00	476,87	476,87
009409	FLANGE INFERIOR EIXO DIANTEIRO COD:85805983 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND	UND	2,00	183,04	366,08
011985	GARFO DUPLO CARDAN DIANTEIRO RETRO LB90 85827070	PÇ	2,00	226,30	452,60



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

011977	HASTE CILINDRICO DIREÇÃO RETRO LB90 85805992	PÇ	1,00	518,28	518,28
011941	HÉLICE RETRO LB90 75264466	PÇ	1,00	427,80	427,80
004537	JUNTA DO COLETOR COD. 75287974 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90	UN	4,00	11,39	45,56
004559	JUNTA ESFERICA DIREÇÃO COD. 85805975 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB	UN	2,00	158,05	312,10
011926	JUNTA TAMPA BLOCO RETRO LB90 75312698	PÇ	1,00	47,53	47,53
004526	JUNTA TAMPA VÁLVULA COD. 75287968 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90	UN	4,00	17,48	69,92
002097	LÂMINA DE CORTE - COD FAB 75238130 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	2.446,08	2.446,08
011939	MANGUEIRA COLETOR ESCAPE RETRO LB90 J916166	PÇ	2,00	35,82	71,64
011987	MOLA CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 85806006	PÇ	2,00	18,36	36,72
011933	PARAFUSO CREMALHEIRA RETRO LB90 75208362	PÇ	8,00	4,15	33,20
011964	PARAFUSO CRUZETA CARDAN TRANSMISSÃO RETRO LB90 85801575	PÇ	12,00	8,27	99,24
004572	PARAFUSO EIXO TRASEIRO COD. 83955490 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	UN	16,00	10,28	164,48
011948	PASTILHA FREIO TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968926	PÇ	1,00	226,75	226,75
002094	PINO BRAÇO ELEVAÇÃO - COD FAB 85815607 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	286,80	286,80
002095	PINO BRAÇO ELEVAÇÃO - COD FAB 85815696 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	213,21	213,21
004592	PINO BRAÇO ESCAVAÇÃO COD. 85803002 RETRO LB90	UN	1,00	158,81	158,81
004590	PINO BRAÇO ESCAVAÇÃO COD. 85803005 RETRO LB90	UN	1,00	211,83	211,83
004582	PINO DO SUPORTE DA RETRO COD. 85801028 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	176,42	176,42
012002	PINO PLANETÁRIA EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81820849	PÇ	6,00	115,14	690,84
012029	PINO SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85801076	PÇ	1,00	229,53	229,53
012032	PINO SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85801079	PÇ	1,00	243,55	243,55
012028	PINO SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85803192	PÇ	2,00	106,09	212,18
012030	PINO SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85803194	PÇ	1,00	33,94	33,94
012040	PINO TRAVA UNHA CONCHA RETRO LB90 85801097	PÇ	3,00	16,29	48,87
011994	PLACA CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 85806016	PÇ	2,00	37,02	74,04
011946	PLACA DO CONVERSOR RETRO LB90 85817254	PÇ	1,00	67,54	67,54
004598	PORCA DA LAMINA COD. 12164121 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	16,00	3,27	52,32
011978	PORCA DIFERENCIAL DIANTEIRO RETRO LB90 9968032	PÇ	1,00	34,16	34,16
011995	PORCA PARAFUSO EIXO TRAS. RETRO LB90 85802758	PÇ	16,00	6,16	98,56
004563	PRISIONEIRO CUBO COD. 9968070 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	16,00	14,37	229,92
011975	REPARO CILINDRICO DIREÇÃO RETRO LB90 85805990	PÇ	2,00	93,15	186,30
004610	REPARO CILINDRO BRAÇO TELESC. COD. 85819367 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND	UN	1,00	104,72	104,72
004606	REPARO CILINDRO CAÇAMBA COD. 85819365 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND L90	UN	2,00	153,97	307,94
004608	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR COD. 85819356 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND	UN	2,00	141,91	283,82
004607	REPARO CILINDRO LEVANTE COD. 85819352 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	2,00	107,94	215,88
011976	RETENTOR BARRA DIREÇÃO RETRO LB90 85824345	PÇ	2,00	140,86	281,72
004586	RETENTOR BUCHA BRAÇO ELEVAÇÃO COD. 83931281 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND	UN	6,00	12,36	74,16
004589	RETENTOR BUCHA DO BRAÇO COD. 83931289 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	4,00	14,33	57,32
004579	RETENTOR BUCHA DO CHASSI COD. 81875248 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	4,00	15,40	61,60
004581	RETENTOR BUCHA SUPORTE RETRO COD. 85801025 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB	UN	4,00	28,79	115,16
011986	RETENTOR CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 85827067	PÇ	2,00	312,62	625,24
007087	RETENTOR DA FLANGE TRANSMISSÃO 9968357 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND	UN	2,00	80,60	161,20
004542	RETENTOR DA TRANSMISSÃO COD. 9968312 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB	UN	1,00	34,51	34,51
011981	RETENTOR DIFERENCIAL DIANTEIRO RETRO LB90 85824346	PÇ	1,00	94,45	94,45
004554	RETENTOR EIXO DIANTEIRO COD. 9967994 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	1,00	47,30	47,30
011968	RETENTOR EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 85824343	PÇ	2,00	99,83	199,66
011996	RETENTOR EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81866390	PÇ	2,00	171,26	342,52
012020	RETENTOR FLANGE DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 81834073	PÇ	1,00	27,41	27,41
011927	RETENTOR TAMPA BLOCO RETRO LB 90 75288011	PÇ	1,00	206,38	206,38
004561	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO COD. 85806002 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	2,00	236,36	472,72
011979	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIANTEIRO RETRO LB90 9968047	PÇ	2,00	196,02	392,04





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012014	ROLAMENTO DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 80510884	PÇ	1,00	213,15	213,15
012016	ROLAMENTO DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 82958961	PÇ	1,00	385,76	385,76
012018	ROLAMENTO DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 83912252	PÇ	1,00	385,76	385,76
012008	ROLAMENTO DIFERENCIAL TRASEIRO RETRO LB90 81803413	PÇ	1,00	429,18	429,18
011997	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81818397	PÇ	2,00	219,71	439,42
012001	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81854753	PÇ	2,00	315,68	631,36
011950	ROLAMENTO TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968228	PÇ	2,00	29,24	58,48
011959	ROLAMENTO TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968270	PÇ	2,00	119,57	239,14
011951	ROLAMENTO TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968304	PÇ	4,00	59,00	236,00
011949	ROLAMENTO TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968305	PÇ	1,00	121,15	121,15
011991	ROLETE CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 85806015	PÇ	18,00	2,46	44,28
011999	SANGRADOR EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81820047	PÇ	2,00	5,16	10,32
012009	SATÉLITE DIFERENCIAL TRASEIRO RETRO LB90 81728114	PÇ	4,00	272,80	1.091,20
004539	SILENCIOSO DO MOTOR COD. 75282043 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	707,01	707,01
004601	SUPORTE DENTE LAMINA TRASEIRA COD. 75281224 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND	UN	3,00	59,84	179,52
011973	SUPORTE EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 9968009	PÇ	1,00	691,53	691,53
011931	TAMPA DO BLOCO RETRO LB90 75208189	PÇ	1,00	66,03	66,03
004603	TAMPA DO TANQUE HIDRAULICO COD. 79104494 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	153,18	153,18
004527	TAMPA MOTOR COD. 75208372 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	89,47	89,47
011940	TAMPA RADIADOR RETRO LB90 75284114	PÇ	1,00	21,46	21,46
012005	TRAVA EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81820846	PÇ	2,00	15,23	30,46
004535	TUBO INJETOR COD. J903522 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	70,73	70,73
004534	TUBO INJETOR COD. J903523 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	71,07	71,07
004533	TUBO INJETOR COD. J903524 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	71,65	71,65
004532	TUBO INJETOR COD. J903525 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	71,30	71,30
002072	TUBO SILENCIOSO - COD FAB 275967A1 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	100,98	100,98
002101	UNHA CONCHA TRASEIRA - COD FAB 85801096 - RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	PÇ	3,00	52,70	158,10
011962	VARETA NÍVEL ÓLEO TRANSMISSÃO RETRO LB90 87408557	PÇ	1,00	600,30	600,30
				<b>Total da dotação</b>	<b>36.487,60</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
03790 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício	
004558	BARRA DE DIREÇÃO COD. 85805974 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	355,80	711,60
004544	BOMBA TORQUE COD. 9968311 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	940,88	940,88
012027	BUCHA SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85803193	PÇ	4,00	59,64	238,56
011988	COROA CUBO DIANTEIRO 55MM RETRO LB90 85806008	PÇ	1,00	1.117,48	1.117,48
004562	CUBO RODA DIANTEIRO COD. 85806003 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	628,30	1.256,60
011984	EIXO CARDAN DIANTEIRO RETRO LB90 85827069	PÇ	1,00	749,08	749,08
004584	FILTRO HIDRAULICO COD. 86989733 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	800,00	800,00
004574	PISTÃO DE FREIO COD.81874462 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	310,07	620,14
011942	POLIA DA HÉLICE RETRO LB90 75208261	PÇ	1,00	259,25	259,25
004611	REPARO CILINDRO PENETRAÇÃO COD. 85819350 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND 90	UN	2,00	166,46	332,92
				<b>Total da dotação</b>	<b>6.826,51</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
--	---------	------------	----------	-------





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				Do Exercício	
03900 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
002078	DISCO SEPARADOR TRANSMISSÃO - COD FAB 9968289 - MÁQUINA LB 90	PÇ	7,00	57,03	399,21
011990	ENGRENAGEM CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 85806014	PÇ	6,00	214,71	1.288,28
012013	ENGRENAGEM PLANETÁRIA DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 81803451	PÇ	1,00	1.142,64	1.142,64
011961	FLANGE TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968300	PÇ	1,00	558,44	558,44
004537	JUNTA DO COLETOR COD. 75287974 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90	UN	4,00	11,39	45,56
002099	PARAFUSO DENTE - COD FAB 75238351 - MÁQUINA LB 90	PÇ	16,00	5,18	82,88
004564	PORCA RODA DIANTEIRO COD. 9968071 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	16,00	10,32	165,12
<b>Total da dotação</b>				<b>3.682,11</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>59.095,54</b>	

Lote					
003 PEÇAS MOTONIVELADORA HUBER WARCO MODELO 140 S					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS					
04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
<b>Unidade</b>					
<b>Quantidade</b>					
<b>Unitário</b>					
<b>Valor</b>					
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
Do Exercício					
004614	BRAÇO DIREÇÃO COD. 6300029/28 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	228,60	453,20
<b>Total da dotação</b>				<b>453,20</b>	

06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES					
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL					
28.782.2801-2028 Atividades do Departamento Rodoviário					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
<b>Unidade</b>					
<b>Quantidade</b>					
<b>Unitário</b>					
<b>Valor</b>					
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
Do Exercício					
012082	ABRAÇADEIRA HUBER WARCO 140S 6100731	PÇ	2,00	22,62	45,24
001915	ACOPLAMENTO BOMBA - COD FAB 6200131 - MÁQUINA - HW140/205	PÇ	2,00	179,38	358,78
012045	ACOPLAMENTO CILINDRICO LEVANTAMENTO HUBER WARCO 140S 6200055	PÇ	2,00	150,00	300,00
012155	ACOPLAMENTO DA EMBREAGEM HUBER WARCO 140S 8300146	PÇ	1,00	257,92	257,92
012076	ALAVANCA HUBER WARCO 140S 6100021	PÇ	1,00	197,28	197,28
012059	ALOJAMENTO ARVORE PRIMÁRIA HUBER WARCO 140S 6100005	PÇ	1,00	75,75	75,75
012111	ALOJAMENTO CILINDRO INCLINAÇÃO DA RODA HUBER WARCO 140S 6100537	PÇ	3,00	138,83	418,49
007095	ALOJAMENTO DO PINO 6100527 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	30,30	60,60
012063	ANEL ARVORE ENGRENAGEM MARCHA HUBER WARCO 140S 6100048	PÇ	3,00	15,35	46,05
012073	ANEL RETENÇÃO HUBER WARCO 140S 6100103	PÇ	6,00	7,59	45,54
012188	ANEL TRAVA EXTERNO HUBER WARCO 140S 6100044	PÇ	5,00	16,51	82,55
012056	ANEL TRAVA HUBER WARCO 140S 6100042	PÇ	6,00	24,72	148,32
012128	ARRUELA DE ENCOSTO HUBER WARCO 140S 6100206	PÇ	2,00	11,24	22,48
009683	ARRUELA DE FRICÇÃO 6200000 PATROLA 140/205 S	PÇ	2,00	161,39	322,78
012069	ARRUELA HUBER WARCO 140S 6001399	PÇ	6,00	1,02	6,12
001921	BARRA PASSO - COD FAB 7200119- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	3,00	188,80	566,40
012122	BUCHA DA ARTICULAÇÃO HUBER WARCO 140S 6100842	PÇ	1,00	70,98	70,98
012129	BUCHA DE BARRA DE INCLINAÇÃO HUBER WARCO 140S 6100204	PÇ	2,00	35,88	71,76
012119	BUCHA EIXO GIRA CIRCULO HUBER WARCO 140S 6100292	PÇ	4,00	85,12	340,48
001926	BUCHA ESFÉRICA CILINDRO INCLINAÇÃO RODA HUBER WARCO 140S 100315	PÇ	3,00	51,60	154,80
001927	BUCHA GIRA CIRCULO - COD FAB 6100293 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	3,00	96,66	289,98
012102	BUCHA HUBER WARCO 140S 6100203	PÇ	1,00	84,81	84,81
012598	BUCHA HUBER WARCO 140S 6100292	PÇ	2,00	85,40	170,80
012125	BUCHA HUBER WARCO 140S 6100835	PÇ	3,00	67,38	202,14



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012098	BUCHA HUBER WARCO 140S 6100637	PÇ	2,00	148,97	293,94
001928	BUCHA PINO CELA - COD FAB 6100636- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	159,39	318,78
001929	BUCHA PINO CENTRAL - COD FAB 6100197- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	90,64	181,28
001925	BUCHA TRANSMISSÃO FINAL - COD FAB 6100033 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	369,93	739,86
001930	CABO ACELERADOR - COD FAB 6200238 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	170,15	170,15
007102	CABO CONTROLE MOÇÃO LATERAL 6200149 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	182,75	182,75
004647	CABO CONTROLE SELA COD. 6200152 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	196,48	196,48
012151	CABO DO AFOGADOR HUBER WARCO 140S 6104354	PÇ	1,00	113,12	113,12
004667	CABO FREIO ESTACIONARIO COD. 6200253 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	134,12	134,12
004691	CABO REGULAGEM COD. 6100418 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	21,60	43,20
012112	CALÇO CILINDRO INCLINAÇÃO DA RODA HUBER WARCO 140S 6100535	PÇ	3,00	8,80	26,40
012114	CAPA HUBER WARCO 140S 6300045	PÇ	1,00	291,10	291,10
012110	CAPA ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO HUBER WARCO 140S 421334	PÇ	1,00	368,16	368,16
012086	CAPA ROLAMENTO EIXO RODA HUBER WARCO 140S 841609	PÇ	2,00	261,24	522,48
004627	CASTANHA DO TIRANTE COD. 6100526 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	28,13	56,26
004624	CASTANHA PRISIONEIRO COD. 6100246 PATROLA 140/205 S	UN	30,00	18,45	553,50
001935	CHAVETA EIXO DA RODA - COD FAB 6100237- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	4,00	26,87	107,48
004684	CHAVETA MEIA LUA EIXO COD. 6100128 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	36,72	73,44
001936	CILINDRO FREIO RODA - COD FAB 6200108 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	254,94	254,94
009647	CILINDRO MESTRE 6300037 PATROLA 205/140 S	PÇ	1,00	1.989,36	1.989,36
001938	CINTA FREIO EMBREAGEM - COD FAB 6200036 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	119,67	239,34
004620	COLAR EIXO DIANTEIRO COD. 6200106 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	94,91	189,82
012071	COLAR HUBER WARCO 140S 6200823	PÇ	2,00	181,26	362,52
012051	CONE ROLAMENTO ARVORE DO PINHÃO HUBER WARCO 140S 6100039	PÇ	1,00	351,19	351,19
001940	COROA PINHÃO - COD FAB 6101078- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	5.961,60	5.961,60
001941	CORRENTE DO TANDEN - COD FAB 6102071 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	1.306,42	2.612,84
012047	CORTA LAMINA HUBER WARCO 140S 6100437	PÇ	2,00	289,34	578,68
012154	COXIM DO RADIADOR HUBER WARCO 140S 6100889	PÇ	2,00	65,63	131,26
001942	COXIM TRANSMISSÃO - COD FAB 6100516 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	4,00	34,32	137,28
001944	DENTE ESCARIFICADOR - COD FAB 7200064 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	6,00	254,52	1.527,12
012084	DISCO EMBREAGEM HUBER WARCO 140S 6400088	PÇ	1,00	1.517,50	1.517,50
012050	DISTACIONADOR CONCHA LAMINA HUBER WARCO 140S 6100450	PÇ	6,00	17,43	104,58
012052	EIXO CAIXA DE MUDANÇAS HUBER WARCO 140S 6200022	PÇ	2,00	165,56	331,12
012096	EIXO DA ALAVANCA ACELERADOR HUBER WARCO 140S 6100768	PÇ	1,00	35,30	35,30
012162	EIXO DE MUDANÇAS DA 2ª E 3ª HUBER WARCO 140S 6200023	PÇ	1,00	153,67	153,67
012120	EIXO GIRA CIRCULO HUBER WARCO 140S 6200089	PÇ	1,00	138,83	138,83
012070	EIXO HUBER WARCO 140S 6100009	PÇ	2,00	72,33	144,66
012156	EIXO LONGO GRAFO TRANSMISSÃO HUBER WARCO 140S 6100008	PÇ	1,00	109,00	109,00
009686	EIXO MUDANÇA 1 6200024 PATROLA 140/205 S	PÇ	1,00	183,93	183,93
001950	EIXO TOMADA FORÇA - COD FAB 6200019- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	177,45	177,45
012060	ENGRENAGEM BOMBA HUBER WARCO 140S 6100011	PÇ	1,00	142,47	142,47
012121	ENGRENAGEM GIRA CIRCULO HUBER WARCO 140S 6100302	PÇ	1,00	290,77	290,77
012058	ESPAÇADOR ARVORE PRIMÁRIA HUBER WARCO 140S 6100014	PÇ	1,00	23,65	23,65
012065	ESPAÇADOR ENGRENAGEM DAS MARCHAS HUBER WARCO 140S 6100007	PÇ	2,00	34,91	69,82
001966	FILTRO AR EXTERNO - COD FAB 6102929 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	217,62	217,62
012169	FILTRO DA TRANSMISSÃO HUBER WARCO 140S 6200050	PÇ	1,00	147,53	147,53
001967	FILTRO HIDRAULICO - COD FAB - 6100789 MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	103,53	103,53
004701	FLEXIVEL DA EMBREAGEM COD. 6100084 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	55,89	111,78
001968	FLEXIVEL FREIO - COD FAB 6100353- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	54,15	108,30
012046	FORQUILHA TRAVAMENTO DA SELA HUBER WARCO 140S 6100520	PÇ	4,00	47,76	191,04
001970	GARFO EMBREAGEM - COD FAB 6200045 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	238,79	238,79



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

001973	GARFO RÉ - COD FAB 6200016- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	272,48	272,48
001974	GARFO REVERSÃO - COD FAB 6200013- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	259,38	259,38
012108	GRAXEIRA HUBER WARCO 140S 6100840	PÇ	6,00	2,08	12,36
012146	GUIA DO CIRCULO HUBER WARCO 140S 6200097	PÇ	1,00	97,45	97,45
012094	INDICADOR COMBUSTÍVEL HUBER WARCO 140S 6100873	PÇ	1,00	85,01	85,01
001975	INDICADOR TEMPERATURA CONVERSOR HUBER WARCO 140S 6100883	PÇ	1,00	84,84	84,84
001976	INDICADOR TEMPERATURA MOTOR - COD FAB 6100882- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	86,66	86,66
012117	JUNTA CAIXA GIRA CIRCULO HUBER WARCO 140S 6200088	PÇ	3,00	8,71	26,13
012109	JUNTA CARLOTA RODA HUBER WARCO 140S 6200107	PÇ	3,00	11,17	33,51
004688	JUNTA DA TAMPA COD. 6100233 PATROLA 140/205 S	UN	3,00	32,85	98,55
012157	JUNTA DO CAMBIO HUBER WARCO 140S 6300014	PÇ	1,00	46,31	46,31
012075	JUNTA HUBER WARCO 140S 6200040	PÇ	1,00	7,70	7,70
012053	JUNTA TAMPA CAIXA DE MUDANÇAS HUBER WARCO 140S 6200042	PÇ	3,00	12,32	36,96
004714	JUNTA TAMPA COD. 6200046 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	11,28	22,56
001980	JUNTA TAMPA CUBO - COD FAB 6100244 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	29,68	59,36
004724	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL COD. 6300015 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	52,87	105,74
007108	JUNTA TAMPA TRANSMISSÃO 6300013 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	49,36	98,72
001982	LAMINA CORTE 08 FUIROS - COD FAB 6200109- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	548,24	548,24
001983	LAMINA CORTE 09 FUIROS - COD FAB 6200110 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	640,64	640,64
007099	LONA DE FREIO 6101103 PATROLA 140/205 S	UN	4,00	109,36	437,44
012149	MANCAL DA ROSCA SEM FIM HUBER WARCO 140S 6200092	PÇ	1,00	404,51	404,51
012597	MANCAL DO EIXO PRIMÁRIO HUBER WARCO 140S 6300010	PÇ	1,00	319,30	319,30
012080	MANCAL HUBER WARCO 140S 6300010	PÇ	1,00	317,23	317,23
012081	MANCAL HUBER WARCO 140S 6300011	PÇ	1,00	238,70	238,70
012138	MANCAL HUBER WARCO 140S 6300088	PÇ	1,00	114,70	114,70
001985	MANGA EIXO LD - COD FAB 6400029 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	1.012,50	1.012,50
001986	MANGA EIXO LE - COD FAB 6400028 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	980,10	980,10
004672	MANGUEIRA DO FILTRO HUBER WARCO 140S 6300149	UN	1,00	109,71	109,71
001989	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR - COD FAB 6104346 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	84,87	84,87
001990	MANOPLA DA ALAVANCA - COD FAB 6100497- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	7,00	30,80	215,60
012044	MOTOR HIDRÁULICO HUBER WARCO 140S 6300040	PÇ	1,00	3.567,00	3.567,00
001991	MUNHÃO DIREÇÃO - COD FAB 6200076 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	103,50	207,00
012131	PARAFUSO DA BARRA HUBER WARCO 140S 6200077	PÇ	1,00	96,66	96,66
012113	PARAFUSO ESCARIFICADOR HUBER WARCO 140S 6000754	PÇ	6,00	40,04	240,24
001993	PARAFUSO GARFO - COD FAB 6200073 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	196,97	393,94
012067	PARAFUSO HUBER WARCO 140S 6100515	PÇ	6,00	6,16	36,96
001992	PARAFUSO LAMINA - COD FAB 6001035 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	25,00	4,58	114,50
012048	PARAFUSO LAMINA HUBER WARCO 140S 6101035	PÇ	50,00	4,69	234,50
012140	PARAFUSOS DO MANCAL HUBER WARCO 140S 6000380	PÇ	4,00	3,68	14,72
012150	PINHÃO 18 DENTES HUBER WARCO 140S 6100301	PÇ	1,00	184,82	184,82
012093	PINO ANCOR A FREIO HUBER WARCO 140S 6100419	PÇ	4,00	71,95	287,80
012115	PINO BARRA TRAÇÃO CIRCULO HUBER WARCO 140S 6100319	PÇ	2,00	168,10	336,20
012594	PINO BOLA HUBER WARCO 140S 6100172	PÇ	1,00	172,38	172,38
002000	PINO CENTRAL - COD FAB 6100215 MÁQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	333,27	333,27
004649	PINO CONTROLE SELA COD. 6200150 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	243,16	243,16
012127	PINO DE ARTICULAÇÃO DO EIXO HUBER WARCO 140S 6100223	PÇ	2,00	69,93	139,86
012141	PINO DE ARTICULAÇÃO HUBER WARCO 140S 6100217	PÇ	1,00	90,48	90,48
012104	PINO DE ARTICULAÇÃO HUBER WARCO 140S 6100844	PÇ	1,00	156,05	156,05
012126	PINO DE LUBRIFICAÇÃO HUBER WARCO 140S 6100530	PÇ	2,00	30,70	61,40
012133	PINO DO MUNHÃO DA DIREÇÃO HUBER WARCO 140S 6100211	PÇ	2,00	31,00	62,00
012049	PINO DO PASSO HUBER WARCO 140S 6100449	PÇ	6,00	71,30	427,80



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012099	PINO HUBER WARCO 140S 8100172	PÇ	1,00	170,15	170,15
002001	PINO MESTRE- COD FAB 8100212 MAQUINA -HW140/205	PÇ	1,00	138,15	138,15
002002	PINO TRAVAMENTO CELA- COD FAB 8200148 MAQUINA -HW140/205	PÇ	1,00	245,14	245,14
012124	PLACA DE RETENÇÃO INFERIOR HUBER WARCO 140S 8100855	PÇ	3,00	87,06	201,18
012123	PLACA DE RETENÇÃO SUPERIOR HUBER WARCO 140S 8100854	PÇ	1,00	55,17	55,17
002003	PLATOR EMBREAGEM- COD FAB 8400848 MAQUINA -HW140/205	PÇ	1,00	2.378,80	2.378,80
002007	PORCA ARVORE DO PINHÃO - COD FAB 8100016 - HUBER WARCO 140S	PÇ	2,00	71,52	143,04
012118	PORCA BARRA TRAÇÃO CIRCULO HUBER WARCO 140S 8001216	PÇ	10,00	6,17	61,70
002004	PORCA CASTELO- COD FAB 8100838 MAQUINA -HW140/205	PÇ	2,00	20,80	41,20
012130	PORCA CASTELO HUBER WARCO 140S 8100208	PÇ	2,00	28,75	57,50
002005	PORCA CUBO DIANTEIRO- COD FAB 8100389 - MAQUINA -HW140/205	PÇ	2,00	55,26	110,52
012142	PORCA DO PINO HUBER WARCO 140S 8100838	PÇ	1,00	4,89	4,89
002006	PORCA EIXO- COD FAB 8100242- MAQUINA -HW140/205	PÇ	2,00	80,08	160,16
012068	PORCA HUBER WARCO 140S 8100835	PÇ	6,00	2,87	17,22
012107	PORCA HUBER WARCO 140S 8100837	PÇ	3,00	6,56	19,68
004619	PORCA MANGA EIXO COD. 8100389 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	55,53	111,06
002008	PORCA PARAFUSO- COD FAB 8001124- MAQUINA - HW140/205	PÇ	50,00	2,70	135,00
002008	PORCA PARAFUSO- COD FAB 8001124- MAQUINA - HW140/205	PÇ	25,00	2,71	67,75
004625	PORCA PRISIONEIRO COD. 8100247 PATROLA 140/205 S	UN	30,00	2,57	77,10
004623	PRISIONEIRO RODA COD. 8100248 PATROLA 140/205 S	UN	30,00	8,73	261,90
012091	REGULADOR DO FREIO LD HUBER WARCO 140S 8100426	PÇ	1,00	120,75	120,75
012092	REGULADOR DO FREIO LE HUBER WARCO 140S 8100427	PÇ	1,00	120,95	120,95
002010	REPARO CILINDRO DIREÇÃO- COD FAB 8108521- MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	138,84	138,84
004695	REPARO CILINDRO FREIO RODA COD. 8101107 PATROLA 140/205 S	UN	4,00	90,90	363,60
002012	REPARO CILINDRO MESTRE- COD FAB 8100291 - MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	957,34	957,34
002013	REPARO COMANDO HIDRAULICO- COD FAB 226155 - MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	112,75	112,75
004631	REPARO PISTÃO INCLINAÇÃO COD. 8108522 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	184,23	184,23
012088	RESPIRO DO TANDEM HUBER WARCO 140S 8100115	PÇ	1,00	59,45	59,45
012596	RETENTOR ÁRVORE PRIMARIA RÉ HUBER WARCO 140S 8100054	PÇ	3,00	44,51	133,53
012118	RETENTOR CAIXA GIRO CIRCULO HUBER WARCO 140S 8100304	PÇ	3,00	87,38	202,14
004618	RETENTOR CUBO DIANTEIRO COD. 8100392 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	52,11	104,22
012165	RETENTOR DO EIXO DA TRANSMISSÃO HUBER WARCO 140S 8100053	PÇ	2,00	42,10	84,20
012074	RETENTOR EMBREAGEM HUBER WARCO 140S 8100054	PÇ	1,00	44,81	44,81
012079	RETENTOR HUBER WARCO 140S 8100050	PÇ	2,00	21,74	43,48
002016	RETENTOR OLEO CUBO- COD FAB 8100238- MAQUINA - HW140/205	PÇ	2,00	71,40	142,80
004730	RETENTOR TRANSMISSÃO FINAL COD. 8100060 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	84,05	128,10
002023	ROLAMENTO ALOJAMENTO DA TRANSMISSÃO HUBER WARCO 140S 414983	PÇ	1,00	220,83	220,83
012132	ROLAMENTO AXIAL HUBER WARCO 140S 413493	PÇ	2,00	52,62	105,24
012087	ROLAMENTO CONE DO PINHÃO HUBER WARCO 140S 841638	PÇ	1,00	832,43	832,43
002018	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO- COD FAB 841604/09 - MAQUINA - HW140/205	PÇ	2,00	331,12	662,24
012057	ROLAMENTO DA 1ª HUBER WARCO 140S 414972	PÇ	1,00	197,80	197,80
012055	ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DA RÉ HUBER WARCO 140S 414977	PÇ	1,00	190,34	190,34
002024	ROLAMENTO DA RÉ - COD FAB 414978- MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	240,78	240,78
002024	ROLAMENTO DA RÉ - COD FAB 414978- MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	246,73	246,73
012167	ROLAMENTO DO EIXO DA RÉ HUBER WARCO 140S 8100036	PÇ	1,00	57,31	57,31
002020	ROLAMENTO DO TANDEM COD FAB 421336/366 - MAQUINA - HW140/205	PÇ	2,00	734,24	1.468,48
012061	ROLAMENTO EIXO 1ª HUBER WARCO 140S 8100037	PÇ	1,00	229,39	229,39
004679	ROLAMENTO EIXO PILOTO COD. 8100730 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	90,78	90,78
012054	ROLAMENTO EIXO PRIMÁRIO HUBER WARCO 140S 414976	PÇ	1,00	267,46	267,46
012062	ROLAMENTO ENGRENAGEM 1ª, 2ª, 3ª HUBER WARCO 140S 414981	PÇ	1,00	264,35	264,35
004713	ROLAMENTO ENGRENAGEM COD. 414973 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	195,07	195,07





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012064	ROLAMENTO ENGRENAGEM MOTORA 3º HUBER WARCO 140S 414970	PÇ	1,00	172,48	172,48
004707	ROLAMENTO ESFERA COD. 414974 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	217,92	435,84
004707	ROLAMENTO ESFERA COD. 414974 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	221,13	221,13
004622	ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTEIRO COD. 421359/334 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	448,63	448,63
004723	ROLAMENTO PINHÃO COD. 414984/85 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	352,34	352,34
012595	ROTULA DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO HUBER WARCO 140S 100315	PÇ	2,00	51,34	102,68
007107	SAÍDA DO SILENCIOSO 6300234 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	233,91	233,91
012097	SAÍDA MOTOR HUBER WARCO 140S 6200634	PÇ	1,00	59,84	59,84
012089	SAPATA DE FREIO LD HUBER WARCO 140S 6100142	PÇ	1,00	364,31	364,31
012090	SAPATA DE FREIO LE HUBER WARCO 140S 6100143	PÇ	1,00	363,12	363,12
002029	SEGMENTO DO CIRCULO - COD FAB 7400067 - MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	829,21	829,21
002031	SILENCIOSO MOTOR - COD FAB 6300131- MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	328,44	328,44
004638	SUPORTE DO CIRCULO COD. 6200100 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	169,87	169,87
012147	SUPORTE DO CIRCULO HUBER WARCO 140S 6200099	PÇ	1,00	164,49	164,49
004700	SUPORTE DO COLAR COD. 6200018 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	423,66	423,66
012077	TAMBOR ESTACIONÁRIO HUBER WARCO 140S 6300012	PÇ	1,00	640,64	640,64
012072	TAMBOR HUBER WARCO 140S 6200011	PÇ	1,00	228,74	228,74
004709	TAMPA ALOJAMENTO CAIXA MUDANÇAS COD. 6300003 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	323,73	323,73
004709	TAMPA ALOJAMENTO CAIXA MUDANÇAS COD. 6300003 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	333,33	333,33
012134	TAMPA DA RODA HUBER WARCO 140S 6100391	PÇ	2,00	159,80	319,60
002032	TAMPA HIDRAULICO - COD FAB 6100925- MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	77,50	77,50
012106	TERMINAL DE BARRA HUBER WARCO 140S 9700074	PÇ	1,00	833,65	833,65
012135	TERMINAL TIRANTE HUBER WARCO 140S 6200176	PÇ	2,00	209,42	418,84
004626	TIRANTE DIREÇÃO COD. 6200180 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	872,20	872,20
012095	TIRANTE HUBER WARCO 140S 6400090	PÇ	1,00	415,47	415,47
012143	TRAVA DO DENTE DO ESCARIFICADOR HUBER WARCO 140S 7100188	PÇ	6,00	23,50	141,00
002035	TRAVA DO PASSO - COD FAB 7200120- MAQUINA - HW140/205	PÇ	3,00	52,19	156,57
012066	TUBO FREIO HUBER WARCO 140S 6100349	PÇ	2,00	66,73	133,46
002037	UNHA ESCARIFICADOR- COD FAB 7200065- MAQUINA - HW140/205	PÇ	6,00	54,99	329,94
				<b>Total da dotação</b>	<b>64.205,93</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 03790 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
001922 BOMBA HIDRAULICA - COD FAB 6200133- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	1.602,69	1.602,69
001923 BOMBA OLEO TRANSMISSÃO - COD FAB 6200047 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	1.223,72	1.223,72
012078 CARÇAÇA DA BOMBA HUBER WARCO 140S 6400002	PÇ	1,00	592,84	592,84
<b>Total da dotação</b>				<b>3.419,25</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 03900 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício	
001936 CILINDRO FREIO RODA - COD FAB 6200108 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	3,00	254,94	764,82	
012085 MOLA DA EMBREAGEM HUBER WARCO 140S 841749	PÇ	16,00	12,30	196,80	
002029 SEGMENTO DO CIRCULO - COD FAB 7400067 - MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	829,21	829,21	
<b>Total da dotação</b>				<b>1.790,83</b>	
				<b>TOTAL</b>	<b>69.869,21</b>





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote

## 004 PEÇAS ROLO MULLER MODELO VAP 55

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES 002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 26.782.2601-2026 Atividades do Departamento Rodoviário 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres) <span style="float: right;">Do Exercício</span>					
002045	ANEL PLACA - COD FAB 86201007 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	542,37	1.084,74
002048	CABO AFOGADOR - COD FAB 571500 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	180,54	361,08
002058	CABO TRAÇÃO - COD FAB 561680 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	309,07	618,14
002040	CABO VIBRAÇÃO - COD FAB 561690 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	303,19	606,38
004945	CONJUNTO DE PISTÃO COD.86201014 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	9,00	311,00	2.799,00
004946	CORREIA MOTOR COD. 62000105 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	2,00	99,63	199,26
004947	COXIM MOTOR COD.99981352 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	4,00	113,67	454,68
004948	CRUZETA DO CARDAN COD.86300128 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	4,00	171,05	684,20
004950	FORQUILHA DO CABO COD. 99980412 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	4,00	137,70	550,80
002059	GARFO EIXO - COD FAB 511081 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	1,00	1.915,20	1.915,20
002052	GUIA MOTOR HIDRÁULICO - COD FAB 86201082 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	4,00	128,13	512,52
004953	INDICADOR DE PRESSÃO DE OLEO COD.99981483 ROLO MULLER MODELO4911/VAP55	UN	2,00	137,03	274,06
002047	MANGUEIRA FILTRO AR - COD FAB 65505108 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	258,33	516,66
002049	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR - COD FAB 65504130 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	119,57	239,14
004957	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR COD.65504129 ROLO MULLER 4911/VAP55	UN	2,00	176,80	353,60
004958	MOLA BOMBA COD.66201045 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	6,00	71,05	426,30
004960	PISTÃO DO MOTOR HIDRÁULICO COD.86201018 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	3,00	334,75	1.004,25
004961	PLACA DA BOMBA COD.86201011 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	1,00	1.090,25	1.090,25
002039	PLACA MOTOR - COD FAB 86201155 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	1,00	969,00	969,00
002063	RETENTOR DA BOMBA - COD FAB 69403202 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	4,00	95,37	381,48
002053	ROLAMENTO BOMBA - COD FAB 695043028 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	428,14	856,28
002062	ROLAMENTO CUBO - COD FAB 69500808 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	3,00	180,90	542,70
004966	ROLAMENTO DO EIXO COD.695043031 ROLO MULLER 4911/VAP 55	UN	2,00	648,53	1.297,06
002044	SILENCIOSO MOTOR - COD FAB 571940 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	561,92	1.123,84
002041	VÁLVULA MOTOR HIDRÁULICO - COD FAB 86201153 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	1,00	2.062,50	2.062,50
<b>Total da dotação</b>					<b>20.923,12</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO

15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
03900 00000 Recursos Ordinários (Livres) <span style="float: right;">Do Exercício</span>					
004960	PISTÃO DO MOTOR HIDRÁULICO COD.86201018 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	6,00	334,75	2.008,50
<b>Total da dotação</b>				<b>2.008,50</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>22.931,62</b>	

Lote

## 005 PEÇAS MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS 04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
Unidade Quantidade Unitário Valor					



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS							
00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)							Do Exercício
007133	SILENCIOSO 73164453	MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	1,00	1.054,36		1.054,36
						<b>Total da dotação</b>	<b>1.054,36</b>

08 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL  
28.782.2601-2026 Atividades do Departamento Rodoviário  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

			Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS							
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)							Do Exercício
012220	ACUMULADOR HIDRAULICO FREIO COD.76028575	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	2.575,04		2.575,04
012171	ALARME DA RÉ COD.73131988	N. HOLLAND RG 140	UN	1,00	51,87		51,87
012178	ANEL "O" 1º 2º E 3º COD.8603436	N. HOLLAND RG 140	UN	8,00	23,85		190,80
012176	ANEL "O" CONVERSOR COD.8900125104	N.HOLLAND RG140	UN	1,00	143,73		143,73
012175	ANEL TRAVA CONVERSOR COD.8603298	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	3,10		3,10
012177	ANEL TRAVA CONVERSOR COD.8603300	N. HOLLAND RG 140	UN	1,00	8,25		8,25
012174	ANEL TRAVA CONVERSOR COD.8603302	N.HOLLAND RG140	UN	2,00	21,63		43,26
012160	ANEL VALVULA TERMOSTATICA COD.75287885	N.HOLLAND RG140	UN	1,00	10,27		10,27
012192	ANEL VEDAÇÃO REDUTOR EIXO DIANTEIRO COD.75325358	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	98,24		196,48
012217	ARRUELA PRESSÃO TANDEM COD.10517273	N.HOLLAND RG 140	UN	48,00	0,93		44,64
007138	BOMBA D'AGUA 71100819	MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	295,68		295,68
012164	BOMBA TRANSFERENCIA COD.71100597	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	466,86		466,86
012238	BUCHA ACIONAMENTO DA SELA COD.73124551	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	218,64		218,64
012231	BUCHA BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.73125534	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	168,37		336,74
012230	BUCHA BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.73130017	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	292,20		584,40
012243	BUCHA CHASSI TRASEIRO COD.70684837	N.HOLLAND RG 140	UN	4,00	200,20		800,80
012242	BUCHA CHASSI TRASEIRO COD.75213759	N.HOLLAND RG 140	UN	3,00	67,06		201,18
007166	BUCHA DE FIBRA 75248450	MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	229,01		458,02
012179	BUCHA EIXO DIANTEIRO COD.87647431	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	174,82		349,64
012189	BUCHA EIXO DIANTEIRO COD.87648784	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	28,84		57,68
012260	BUCHA INCLINAÇÃO LAMINA COD.70928851	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	72,92		145,84
012248	BUCHA JUNTA ARTICULAÇÃO COD.73074360	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	108,83		108,83
012244	BUCHA JUNTA ARTICULAÇÃO COD.75213769	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	64,96		129,92
012235	BUCHA REDUTOR GIRA CIRCULO COD.73130969	N.HOLLAND RG140	UN	1,00	112,09		112,09
007157	CABO DE COMANDO 75251275	MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	151,24		151,24
007156	CABO DO ACELERADOR 75251274	MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	191,05		191,05
012239	CALÇO ACIONAMENTO DA SELA COD.70620920	N.HOLLAND RG 140	UN	32,00	7,64		244,48
012232	CALÇO BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.70673457	N.HOLLAND RG 140	UN	20,00	11,26		225,20
012234	CALÇO BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.73125483	N.HOLLAND RG 140	UN	40,00	15,53		621,20
012255	CHAPA DESLOCAMENTO LAMINA COD.75248807	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	51,26		102,52
012258	CHAPA DESLOCAMENTO LAMINA COD.75248808	N.HOLLAND RG 140	UN	3,00	45,32		135,96
012254	CHAPA DESLOCAMENTO LAMINA COD.75248810	N.HOLLAND RG 140	UN	6,00	28,09		168,54
012257	CHAPA DESLOCAMENTO LAMINA COD.75248811	N.HOLLAND RG 140	UN	3,00	47,23		141,69
012197	CHAPA EIXO TRASEIRO COD.75289027	N.HOLLAND RG 140	UN	4,00	3,65		14,60
012166	CHAVE COD.79073033	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	179,09		179,09
012170	CHAVE GERAL COD.790073031	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	155,50		155,50
007187	CHAVETA DO SUPORTE DO DENTE 73125907	MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	5,00	18,21		91,05
012264	CORREIA AR CONDICIONADO COD.75327255	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	47,38		47,38
012161	CORREIA DO MOTOR COD.75310729	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	163,62		163,62
007165	CORRENTE DO TANDEM 87667591	MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	1.535,00		3.070,00
012241	COXIM DO CHASSI TRASEIRO COD.76022229	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	16,56		33,12
012136	COXIM DO MOTOR COD.73163887	MOTONIVELADORA N.HOLLAND RG140	UN	2,00	62,20		124,40



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

007174	COXIM DO RADIADOR 78022229 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	16,87	33,34
007175	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR 741589 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	7,81	7,81
012205	CRUZETA DA PLANETARIA DIF. TRASEIRO COD.87838388 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	749,47	749,47
012281	DENTE RIPPER COD.75251873 N.HOLLAND RG 140	UN	5,00	55,17	275,85
012209	DISCO FREIO DIF. TRASEIRO COD.79077090 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	716,33	1.432,66
012208	DISCO FREIO DIF. TRASEIRO COD.87837716 N.HOLLAND RG 140	UN	8,00	48,85	389,20
012207	DISCO FREIO DIF. TRASEIRO COD.87837717 N.HOLLAND RG 140	UN	6,00	387,20	2.323,20
012204	DISCO FREIO TRASEIRO COD.8725346 N.HOLLAND RG 140	UN	6,00	369,00	2.214,00
012249	DISCO JUNTA ARTICULAÇÃO COD.73072895 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	59,55	59,55
012181	ENGRAXADEIRA EIXO DIAANTEIRO COD.13407211 N. HOLLAND	UN	8,00	2,07	16,56
012198	ENGRANAGEM PLANETARIO EIXO TRASEIRO COD.71103531 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	649,95	649,95
007185	ENGRANAGEM SATELITE 79047219 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	1,00	618,93	618,93
007155	ESTICADOR DA CORREIA 75288363 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	393,70	393,70
012283	FILTRO AR CONDICIONADO COD.75328979 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	76,88	76,88
007139	FILTRO DE AR EXTERNO 75248730 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	228,37	228,37
007140	FILTRO DE AR INTERNO 75248729 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	74,88	74,88
007143	FILTRO DO COMBUSTIVEL 75312983 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	86,10	86,10
007150	FILTRO DO HIDRAULICO 87519452 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	342,16	342,16
007141	FILTRO DO ÓLEO LUBRIFICANTE 75312746 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	90,78	90,78
007160	FILTRO DO RESERVATÓRIO HIDRAULICO 73125853 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	94,30	94,30
012222	FILTRO HIDRAULICO COD.73161153 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	244,01	244,01
007144	FILTRO SEPARADOR DE AGUA 75327649 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	73,92	73,92
012223	FILTRO TELA HIDRAULICO COD.79107317 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	217,70	217,70
007147	FLANGE DA TRANSMISSÃO 6904294 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	1.209,72	1.209,72
012212	FLANGE DIFERENCIALTRASEIRO COD.75289077 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	1.004,85	1.004,85
012246	FLANGE JUNTA ARTICULAÇÃO COD.75213782 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	292,67	585,34
012251	FLANGE JUNTA ARTICULAÇÃO COD.75213783 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	223,09	446,18
011920	HORIMETRO PÁ 12B 75220416	PÇ	1,00	110,92	110,92
012221	INTERRUPTOR PRESSÃO AR FREIO COD.70094334 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	190,85	190,85
012225	JUNTA DA BOMBA HIDRAULICA COD.73151829 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	6,23	6,23
012214	JUNTA DA TAMPÁ TENDEM COD.87625332 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	31,30	31,30
012158	JUNTA DA TURBINA COD.75287863 N. HOLLAND RG 140	UN	1,00	7,80	7,80
012144	JUNTA DO CABEÇOTE COD.75288030 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	259,17	259,17
012145	JUNTA DO CARTER COD.75312897 NEW HOLLAND RG140	UN	1,00	192,71	192,71
007190	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 75287974 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	6,00	11,46	88,76
012215	JUNTA DO TANDEM COD.73161784 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	45,10	45,10
012148	JUNTA TAMPÁ FRONTAL MOTOR COD.75312898 N.HOLLAND RG140	UN	1,00	47,38	47,38
012253	LAMINA COD.87671863 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	688,03	688,03
012191	LUVA DO REDUTOR EIXO DIAANTEIRO COD.75325357 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	98,24	196,48
012137	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO COD.75320219 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	107,28	214,56
012139	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO COD.75320808 N.HOLLAND RG140	UN	1,00	53,04	53,04
012152	PARAFUSO DO COLETOR ESCAPE COD.75287975 NEWHOLLAND RG 140	UN	12,00	12,22	146,64
012193	PARAFUSO REDUTOR EIXO DIAANTEIRO COD.87825354 N.HOLLAND RG 140	UN	20,00	28,42	568,40
012190	PARAFUSO REDUTOR EIXO DIAANTEIRO NEW HOLLAND RG 140	UN	18,00	4,04	72,72
012216	PARAFUSO TANDEM COD.15981231 N.HOLLAND RG 140	UN	48,00	5,19	249,12
012218	PASTILHA FREIO ESTACIONARIO COD.87715377 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	59,35	59,35
012240	PINO ACIONAMENTO DA SELA COD.75328511 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	199,23	199,23
012183	PINO EIXO DIAANTEIRO COD.87847423 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	113,30	226,60
012188	PINO EIXO DIAANTEIRO COD.87847425 N.HOLLAND RG140	UN	2,00	107,98	215,96
012180	PINO EIXO DIAANTEIRO COD.87847426 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	82,20	82,20
012250	PINO JUNTA ARTICULAÇÃO COD.75213817 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	343,46	343,46



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: [licitacaolaranjal@hotmail.com](mailto:licitacaolaranjal@hotmail.com)

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012199	PINO PLANETARIO EIXO TRASEIRO COD.75289046 N.HOLLAND RG 140	UN	6,00	27,41	164,46
012233	PLACA BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.73125482 N.HOLLAND RG 140	UN	4,00	105,91	423,64
012202	PLACA CUBO EIXO TRASEIRO COD.87625342 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	6,15	12,30
012206	PORCA DIFERENCIAL TRASEIRO COD.79047214 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	196,65	393,30
007198	PORCA DOS PARAFUSOS DE LAMINA 70911029 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	70,00	2,67	186,90
012194	PORCA PARAFUSO REDUTOR EIXO DIANTEIRO COD.75250656 N.HOLLAND RG 140	UN	20,00	8,73	174,60
012195	PORCA REDUTOR EIXO DIANTEIRO COD.70922271 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	89,61	179,22
012163	FRISIONEIRO COLETRO ESCAPE COD.75286637 N.HOLLAND RG 140	UN	4,00	2,04	8,16
012226	REPARO CILINDRO ARTICULAÇÃO COD.75209587 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	114,89	229,78
012229	REPARO CILINDRO DESTRAVAMENTO SELA COD.73064517 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	85,55	85,55
012228	REPARO CILINDRO ESCARIFICADOR COD.73159181 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	82,40	82,40
012227	REPARO CILINDRO RIPPER COD.75288901 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	136,58	136,58
007171	REPARO DE CILINDRO DESLOCAM. LAMINA 75288868 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	74,04	148,08
007170	REPARO DO CILINDRO DESLOCAM. CIRCULO 75220700 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	177,76	355,52
007168	REPARO DO CILINDRO INCLIN. DA RODA 75288870 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	149,59	299,18
007167	REPARO DO CILINDRO LEVANTAM. LAMINA 75220797 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	135,08	270,16
007169	REPARO DO CILINDRO TRAVAM. DA SELA 75288869 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	140,53	281,06
012219	REPARO FREIO ESTACIONARIO COD.87439453 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	509,88	509,88
012163	RESPIRO LINHA COMBUSTIVEL COD.70050748 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	53,97	53,97
012237	RETENTOR CILINDRO ACIONAMENTO SELA COD.8291846 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	21,32	42,64
012201	RETENTOR CUBO EIXO TRASEIRO COD.87625367 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	204,93	409,86
007148	RETENTOR DA FLANGE 8603223 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	57,68	115,36
007136	RETENTOR DA TAMPA FRONTAL DO MOTOR 75288011 MOTONIVELADORA 140 B	UN	1,00	206,03	206,03
012259	RETENTOR DESLOCAMENTO LAMINA COD.8288832 N.HOLLAND RG 140	UN	4,00	17,43	69,72
012211	RETENTOR DIF. TRASEIRO COD.87638374 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	49,68	49,68
007154	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO 75288833 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	96,83	191,66
012182	RETENTOR EIXO DIANTEIRO COD.2978906 N.HOLLAND RG 140	UN	4,00	214,20	856,80
012186	RETENTOR EIXO DIANTEIRO COD.87648785 N. HOLLAND RG 140	UN	4,00	12,04	48,16
012245	RETENTOR JUNTA ARTICULAÇÃO COD.75213760 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	37,38	74,76
012252	RETENTOR JUNTA ARTICULAÇÃO COD.75213761 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	23,65	47,30
012236	RETENTOR REDUTOR GIRA CIRCULO COD.70834037 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	47,46	47,46
009428	ROLAMENTO 75287565 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	780,17	780,17
007177	ROLAMENTO 8603435 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	119,87	239,74
012173	ROLAMENTO CONSELE OPERADOR COD.73125852 N.HOLLAND RG140	UN	2,00	31,05	62,10
012200	ROLAMENTO CUBO RODA TRASEIRA COD.87625366 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	392,96	785,92
012210	ROLAMENTO DIF. TRASEIRO COD.75289075 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	341,79	341,79
004484	ROLAMENTO DIFERENCIAL COD. 79042277 NEW HOLLAND RG140	UN	1,00	510,88	510,88
007151	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO 73124684 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	601,63	1.203,26
007161	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO 75289030 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	915,20	1.830,40
007161	ROLAMENTO DO EIXO DIANTEIRO 87663318 MOTONIVELADORA 140B	UN	4,00	152,50	610,00
012184	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO COD.87663316 N. HOLLAND RG 140	UN	2,00	53,99	107,98
012187	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO COD.87663317 N.HOLLAND RG140	UN	2,00	112,20	224,40
012196	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO COD.76035007 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	1.339,00	1.339,00
012203	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO COD.87625365 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	346,80	346,80
007152	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO 7068817 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	403,00	806,00
012247	ROLAMENTO JUNTA ARTICULAÇÃO COD.73069310 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	721,30	1.442,60
012213	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL COD.87638373 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	729,30	729,30
012172	SENSOR PRESSÃO DO MOTOR COD.75236112 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	183,34	183,34
012165	SENSOR TEMPERATURA TRANSMISSÃO NEW HOLLAND RG140 75236111	PÇ	2,00	144,13	288,26
007192	SEPARADOR DO DISCO DE FREIO 87625346 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	6,00	268,40	1.610,40
012262	SUORTE DENTE RIPPER COD.75251676 N.HOLLAND RG 140	UN	5,00	427,80	2.139,00





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012256	SUPORTE DESLOCAMENTO LAMINA COD.75243732 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	105,23	210,46
012159	TAMPA ENCHIMENTO ÓLEO MOTOR NEW HOLLAND RG140 75208372	PÇ	1,00	89,76	89,76
007178	TERMINAL DO CABO 70888384 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	30,26	30,26
007134	TUBO DE SAÍDA 75323452 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	1,00	314,16	314,16
012224	VALVULA ALIVIO SISTEMA HIDRAULICO COD.75313231 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	474,83	474,83
				<b>Total da dotação</b>	<b>54.422,80</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
03900 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício	
012220	ACUMULADOR HIDRAULICO FREIO COD.76028575 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	2.575,04	2.575,04
007185	ENGRENAGEM SATELITE 79047219 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	1,00	618,93	618,93
007197	PARAFUSO DA LAMINA 70817127 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND	UN	70,00	4,89	328,30
012196	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO COD.76035007 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	1.339,00	1.339,00
				<b>Total da dotação</b>	<b>4.861,27</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>60.338,43</b>

Lote

## 006 PEÇAS RETROESCAVADEIRA JCB

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES					
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL					
26.782.2801-2026 Atividades do Departamento Rodoviário					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
Do Exercício					
012324	ANEL "O" EIXO CARDAN RETROESCAVADEIRA JCB 828/00196	PÇ	3,00	66,66	199,88
012274	ANEL TRAVA H RETROESCAVADEIRA JCB 823/00334	PÇ	8,00	28,79	230,32
012273	ARRUELA DO H RETROESCAVADEIRA JCB 819/00049	PÇ	8,00	16,40	131,20
012284	ARRUELA MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 823/10270	PÇ	2,00	83,78	167,56
007213	ARRUELAS DE CALÇO 823/00470 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	2,00	20,43	40,86
007213	ARRUELAS DE CALÇO 823/00470 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	20,67	82,68
012338	BARRA DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB 126/02253	PÇ	2,00	488,22	976,44
012374	BOMBA ALIMENTADORA RETROESCAVADEIRA JCB 320/07201	PÇ	1,00	588,05	588,05
012300	BOMBA HIDRÁULICA RETROESCAVADEIRA JCB 20/925337	PÇ	1,00	4.762,38	4.762,38
012378	BOMBA TORQUE RETROESCAVADEIRA JCB 20/925327	PÇ	1,00	641,70	641,70
007220	BUCHA 809/00125 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	80,21	320,84
012283	BUCHA BRONZE MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 831/10211	PÇ	2,00	437,99	875,98
007270	BUCHA DE BRONZE 80800385 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	2,00	218,36	436,72
012272	BUCHA DO H RETROESCAVADEIRA JCB 1208/0023	PÇ	8,00	96,35	578,10
012288	BUCHA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 809/00131	PÇ	4,00	112,32	449,28
012287	BUCHA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 809/00178	PÇ	4,00	101,48	405,92
012277	BUCHA MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 831/10229	PÇ	4,00	82,49	329,96
012299	CABO ACELERADOR RETROESCAVADEIRA JCB 910/60176	PÇ	1,00	274,28	274,28
012298	CABO FREIO ESTACIONÁRIO RETROESCAVADEIRA JCB 910/60117	PÇ	1,00	313,61	313,61
012275	CABO REGULADOR LAMINA RETROESCAVADEIRA JCB 910/60241	PÇ	1,00	271,01	271,01
012270	CALÇO DO H RETROESCAVADEIRA JCB 819/00049	PÇ	6,00	16,32	97,92
012285	CALÇO MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 819/00143	PÇ	2,00	20,73	41,46
012282	CALÇO MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 823/10638	PÇ	4,00	21,90	87,60
006992	CANTO DENTE JCB 531/03208	UN	2,00	159,90	319,80
006993	CANTO DENTE JCB 531/03209	UN	2,00	160,68	321,36





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012363	CILINDRO MESTRE RETROESCAVADEIRA JCB 15/920110	PÇ	2,00	546,46	1.092,92
012371	CONECTOR FILTRO RETROESCAVADEIRA JCB 32/925716	PÇ	1,00	353,50	353,50
012328	COROA E PINHÃO RETROESCAVADEIRA JCB 458/70037	PÇ	1,00	3.088,80	3.088,80
012369	CORREIO MOTOR RETROESCAVADEIRA JCB 320/08598	PÇ	1,00	245,54	245,54
012354	COXIM MOTOR RETROESCAVADEIRA JCB 331/40347	PÇ	2,00	298,48	596,96
012353	COXIM TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB 123/03138	PÇ	2,00	169,47	338,94
012347	CRUZETA CARDAN RETROESCAVADEIRA JCB 914/56401	PÇ	4,00	132,05	528,20
012316	CRUZETA RETROESCAVADEIRA JCB 914/86202	PÇ	2,00	196,16	392,32
008994	DENTE CENTRAL JCB 531/03205	UN	11,00	85,57	941,27
007201	DISCO DE FRICÇÃO 458/20353 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	5,00	79,95	399,75
007208	DISCO FREIO 458/20285 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	5,00	80,47	402,35
008056	EIXO RETROESCAVADEIRA JCB 3C 914/86200	PÇ	1,00	3.355,00	3.355,00
012285	ENGRAXADEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 1450/0001	PÇ	15,00	2,05	30,75
007207	ENGRENAGEM PLANETÁRIA 450/10206 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	9,00	342,91	3.088,19
007229	ENGRENAGEM PLANETÁRIA 450/12403 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	3,00	353,50	1.060,50
012315	ESPAÇADOR DO CARDAN RETROESCAVADEIRA JCB 914/86303	PÇ	1,00	566,72	566,72
012289	ESPAÇADOR DO H RETROESCAVADEIRA JCB 819/00099	PÇ	2,00	30,70	61,40
012271	ESPAÇADOR DO H RETROESCAVADEIRA JCB 819/00148	PÇ	6,00	30,95	185,70
007259	ESTICADOR DA CORREIA 320/08651 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	760,12	760,12
012297	FILTRO AR CONDICIONADO RETROESCAVADEIRA JCB 141/00843	PÇ	1,00	175,67	175,67
012372	FILTRO AR RETROESCAVADEIRA JCB 32/925682	PÇ	1,00	318,24	318,24
012370	FILTRO DE AR RETROESCAVADEIRA JCB 32/925683	PÇ	1,00	193,17	193,17
007288	FILTRO DO HIDRAULICO 32/925348 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	255,36	255,36
007242	FILTRO DO ÓLEO COMBUSTIVEL 320/07155 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	239,47	239,47
012286	FILTRO DO TANQUE HIDRÁULICO RETROESCAVADEIRA JCB 32/920300	PÇ	1,00	577,20	577,20
012373	FILTRO MOTOR RETROESCAVADEIRA JCB 02/103513	PÇ	1,00	51,42	51,42
007243	FILTRO SEGMENTADOR DA AGUA 32/925915 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	218,84	218,84
012356	FILTRO TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB 581/18063	PÇ	1,00	109,18	109,18
012335	FLANGE DIFERENCIAL RETROESCAVADEIRA JCB 450/27200	PÇ	1,00	697,00	697,00
007260	HELICE DO MOTOR 339/01027 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	229,39	229,39
007250	LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA 993/99391 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	1.630,72	1.630,72
007200	LAMINA DA CONCHA TRASEIRA 331/49472 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	1.568,07	1.568,07
012295	LANTERNA TRASEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 700/38900	PÇ	2,00	231,47	462,94
012340	PARAFUSO CUBO DIANT. RETROESCAVADEIRA JCB 826/00923	PÇ	5,00	36,96	184,80
012379	PARAFUSO DA LAMINA RETROESCAVADEIRA JCB 3/4X3L	PÇ	30,00	7,40	222,00
008983	PARAFUSO DO DENTE RETROESCAVADEIRA JCB 826/00303	UN	44,00	7,31	321,64
012292	PARAFUSO LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 1315/3419Z	PÇ	8,00	3,45	27,60
012279	PARAFUSO MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 1315/3524	PÇ	1,00	5,15	5,15
012339	PASTILHA DE FREIO ESTACIONÁRIO RETROESCAVADEIRA JCB 8603631	PÇ	1,00	68,20	68,20
012388	PASTILHA FREIO RETROESCAVADEIRA JCB 15/920103	PÇ	1,00	440,20	440,20
007227	PINO DA CONCHA DIANTEIRA 811/80001 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	118,18	472,72
007212	PINO DAS CAÇAMBAS TRAS. 911/12400 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	218,28	873,12
007212	PINO DAS CAÇAMBAS TRAS. 911/12400 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	218,59	874,36
007217	PINO DO ESTABILIZADOR 811/50536 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	2,00	200,85	401,70
012289	PINO LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 811/20061	PÇ	2,00	152,75	305,50
012291	PINO LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 811/50369	PÇ	2,00	156,81	313,62
012290	PINO LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 811/90409	PÇ	2,00	184,53	369,06
012281	PINO MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 911/40106	PÇ	1,00	293,28	293,28
012278	PINO MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 913/10079	PÇ	1,00	612,92	612,92
007214	PINO TRAVA 826/00512 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	2,00	33,44	66,88
007214	PINO TRAVA 826/00512 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	33,55	134,20



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012377	POLIA DO VIRABREQUIM RETROESCAVADEIRA JCB 320/13143	PÇ	1,00	1.237,78	1.237,78
012336	PORCA DIFERENCIAL RETROESCAVADEIRA JCB 826/01483	PÇ	1,00	57,12	57,12
008984	PORCA DO PARAFUSO DENTE RETROESCAVADEIRA JCB 1340/07012	UN	44,00	2,91	128,04
012293	PORCA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 1370/0303Z	PÇ	8,00	0,82	6,56
012280	PORCA MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 1370/0402	PÇ	2,00	0,83	1,66
012380	PORCA PARAFUSO LAMINA RETROESCAVADEIRA JCB 3/4	PÇ	30,00	2,85	85,50
012351	PORCA RODA RETROESCAVADEIRA JCB 108/40001	PÇ	40,00	33,94	1.357,60
012307	REPARO CILINDRO CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 991/00163	PÇ	2,00	104,38	208,76
012303	REPARO CILINDRO DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB 991/00158	PÇ	2,00	139,05	278,10
012305	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR RETROESCAVADEIRA JCB 991/00145	PÇ	2,00	201,50	403,00
012309	REPARO CILINDRO GIRO RETROESCAVADEIRA JCB 991/00055	PÇ	1,00	152,48	152,48
012312	REPARO CILINDRO GIRO RETROESCAVADEIRA JCB 991/00152	PÇ	1,00	114,33	114,33
012302	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB 991/00100	PÇ	2,00	94,19	188,38
012310	REPARO CILINDRO LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 991/00115	PÇ	2,00	114,61	229,22
012301	REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO RETROESCAVADEIRA JCB 991/00102	PÇ	2,00	95,57	191,14
012306	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 991/00147	PÇ	1,00	188,49	188,49
012308	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 991/00148	PÇ	1,00	117,30	117,30
012304	REPARO CILINDRO SAPATA RETROESCAVADEIRA JCB 991/00110	PÇ	2,00	187,58	375,16
012311	REPARO JCB RETROESCAVADEIRA JCB 991/00135	PÇ	2,00	194,36	388,72
012323	RETENTOR CARDAN RETROESCAVADEIRA JCB 904/50047	PÇ	2,00	70,27	140,54
007231	RETENTOR CUBO EIXO DIANT. 904/50033 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	3,00	182,15	546,45
012332	RETENTOR DIFERENCIAL RETROESCAVADEIRA JCB 904/50023	PÇ	1,00	28,04	28,04
012314	RETENTOR DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB 904/06700	PÇ	4,00	142,95	571,80
012361	RETENTOR TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB 904/20172	PÇ	1,00	114,15	114,15
012317	ROLAMENTO CARDAN RETROESCAVADEIRA JCB 917/50200	PÇ	2,00	447,63	895,26
007265	ROLAMENTO DA FLANGE 907/09100 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	180,97	180,97
007206	ROLAMENTO DE GAIOLA 90750200 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	9,00	280,60	2.525,40
012313	ROLAMENTO DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB 907/08300	PÇ	4,00	244,53	978,12
007264	ROLAMENTO DO PINHÃO 907/09000 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	204,60	204,60
012362	ROLAMENTO TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB 907/09600	PÇ	2,00	183,04	366,08
012376	SAÍDA RETROESCAVADEIRA JCB 331/53874	PÇ	1,00	127,68	127,68
012375	SILENCIOSO RETROESCAVADEIRA JCB 331/60549	PÇ	1,00	1.468,46	1.468,46
012296	SOLENOIDE COMBUSTÍVEL RETROESCAVADEIRA JCB 716/30255	PÇ	2,00	581,95	1.163,90
012287	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL RETROESCAVADEIRA JCB 331/45908	PÇ	1,00	420,92	420,92
012599	TAMPA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB835/00017	PÇ	2,00	41,96	83,92
012276	TAMPA MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 835/00017	PÇ	2,00	42,57	85,14
012288	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA RETROESCAVADEIRA JCB	PÇ	1,00	57,40	57,40
012365	TAMPA RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO RETROESCAVADEIRA JCB 123/08356	PÇ	1,00	113,30	113,30
012294	TIRA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 108/50001	PÇ	2,00	242,44	484,88
012360	VÁLVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB 25/220998	PÇ	1,00	1.008,97	1.008,97
007204	VEDADOR 813/00456 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	36,60	146,40
012288	VEDADOR LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 813/00425	PÇ	4,00	21,88	87,52
				<b>Total da dotação</b>	<b>60.650,10</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 03790 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício	
007202 VEDADOR MESA LANÇA 123/04237 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	2,00	47,00	94,00	
				<b>Total da dotação</b>	<b>94,00</b>



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
03900 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
007218 BUCHA DE BRONZE 808/00388 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	280,95	1.043,80
			<b>Total da dotação</b>	<b>1.043,80</b>
			<b>TOTAL</b>	<b>61.787,90</b>

Lote

## 007 PEÇAS PÁ CARREGADEIRA DOOSAN MODELO L200

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
	03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS 04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO				
	3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
	00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
007331 JUNTA 40050300050 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	309,06	309,06	
			<b>Total da dotação</b>	<b>309,06</b>	

06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL  
26.782.2601-2026 Atividades do Departamento Rodoviário  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
007319 ANEL CENTRAL 211500191 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN MODELO L200	UN	2,00	164,80	329,60
007320 ANEL ORING 218000285 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	102,50	205,00
007317 ANEL ORING S8011400 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	77,38	154,78
007321 ANEL TRAVA 212400046 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	143,06	286,12
012345 ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180-1105D9 DOOSAN L200	UN	4,00	18,57	74,28
012325 ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180-1106B03 DOOSAN L200	UN	8,00	27,99	223,92
012331 ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180-1106BD13 DOOSAN L200	UN	8,00	22,44	179,52
012326 ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180-1106BD5 DOOSAN L200	UN	8,00	23,65	189,20
012327 ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180-1106BD6 DOOSAN L200	UN	2,00	27,90	55,80
007341 ARRUELA 41141930 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	703,80	703,80
007305 ARRUELA DE ENCOSTO 211400809 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	12,00	82,93	995,16
007344 ARRUELA IMPULSO K1030488 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	702,33	702,33
012318 BHUCHA DO H COD.K1024527 DOOSAN L200	UN	2,00	136,33	272,66
007332 BUCHA 41101410 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	1.415,07	1.415,07
006241 BUCHA COD K1017108IP	UN	2,00	178,50	357,00
012320 BUCHA DO H COD.4110-1380A DOOSAN L200	UN	2,00	281,42	562,84
012319 BUCHA DO H COD.K1017107 DOOSAN L200	UN	2,00	222,48	444,96
012322 BUCHA DO H COD.K1017109 DOOSAN L200	UN	2,00	153,75	307,50
012346 CALÇO DO H COD.2114-1059D122 DOOSAN L200	UN	8,00	23,77	190,16
012348 CALÇO DO H COD.2114-1059D17 DOOSAN L200	UN	8,00	17,00	140,80
012349 CALÇO DO H COD.21141059D83 DOOSAN L200	UN	10,00	21,49	214,90
012350 CALÇO DO H COD.2114-1059D88 DOOSAN L200	UN	8,00	15,53	124,24
007312 CORREIA AR CONDICIONADO 21061019D25 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	80,99	161,98
007313 CORREIA DO ALTERNADOR 65968010194 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	164,27	328,54
012330 CRUZETA TRANSMISSÃO COD.K9004532 DOOSAN L200	UN	6,00	245,82	1.474,92
007308 DENTE CENTRAL 47134004A PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	6,00	188,39	1.130,34



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

007310	DENTE LD 47134006A PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	281,88	583,76
007311	DENTE LE 47134005A PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	285,08	570,16
007306	DISCO DE FREIO 222200012 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	10,00	293,55	2.935,50
007307	DISCO DE FREIO 222200013 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	10,00	183,60	1.836,00
007316	ELEMENTO FREIO K100916 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	212,80	425,60
007337	ENGRENAGEM PLANETARIA 240300245 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	2.145,50	2.145,50
012321	ESPAÇADOR DO H COD.114-00454 DOOSAN L200	UN	1,00	143,87	143,87
007326	FILTRO 24749016A PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	310,09	310,09
007327	FILTRO 47400055 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	587,78	587,78
007325	FILTRO DE AR EXTERNO 47400040 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	337,90	337,90
007324	FILTRO DE AR INTERNO 47400039 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	189,52	189,52
007322	FILTRO DE OLEO 65055105032A PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	213,20	213,20
007323	FILTRO DE OLEO 65125035026 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	148,63	148,63
007328	FILTRO K1009108 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	453,75	453,75
007330	FILTRO K1029257 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	92,40	92,40
007329	FILTRO K1029612 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	348,88	348,88
007335	HELICE 92000076 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	1.439,67	1.439,67
007314	JUNTA 65059020022 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	9,26	18,52
007342	JUNTA 65059020023 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	159,65	159,65
007340	JUNTA CILINDRO CABEÇOTE 65039050037 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	148,63	148,63
007334	MANGUEIRA DS2012329 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	152,25	152,25
007333	MANGUEIRA DS2013429 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	179,67	179,67
007345	MANGUEIRA DS2040539 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	437,88	437,88
007309	PARAFUSO 212000005 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	4,00	13,99	55,96
007303	PARAFUSO DO DENTE S0565466 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	16,00	9,47	151,52
012334	PINO DO H COD.123-00394 LOOSAN L200	UN	1,00	495,43	495,43
012337	PINO DO H COD.123-00425 DOOSAN L200	UN	1,00	785,66	785,66
012333	PINO DO H COD.4123-2362C DOOSAN L200	UN	2,00	627,18	1.254,36
012341	PINO DO H COD.4123-2366C DOOSAN L200	UN	2,00	440,13	880,26
012342	PINO DO H COD.4123-2367B DOOSAN L200	UN	2,00	315,18	630,36
012343	PINO DO H COD.4123-2368B DOOSAN L200	UN	1,00	346,73	346,73
012344	PINO DO H COD.K1024501 DOOSAN L200	UN	2,00	394,49	788,98
012352	PINO DO H COD.K1024502 DOOSAN L200	UN	1,00	350,31	350,31
012359	PLACA DE FREIO DIANTEIRA LD COD.222200008 DOOSAN L200	UN	1,00	2.184,47	2.184,47
012364	PLACA DE FREIO DIANTEIRA LE COD.222200010 DOOSAN L200	UN	1,00	2.249,57	2.249,57
012366	PLACA DE FREIO TRASEIRO LD COD.222200004 DOOSAN L200	UN	1,00	847,98	847,98
012367	PLACA DE FREIO TRASEIRO LE COD.222200005 DOOSAN L200	UN	1,00	832,77	832,77
007304	PORCA DO DENTE S4012933 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	16,00	3,08	49,28
012355	REPARO CILINDRO CAÇAMBA COD.K9004589 DOOSAN L200	UN	2,00	547,20	1.094,40
012358	REPARO CILINDRO DIREÇÃO COD.4440-8285K DOOSAN L200	UN	2,00	242,80	485,60
012357	REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO COD.K9004590 DOOSAN L200	UN	2,00	790,23	1.580,46
007315	ROLAMENTO 210900160 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	1.134,47	2.268,94
007336	ROLAMENTO 210900232 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	710,70	710,70
007338	ROLAMENTO 210900233 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	1.189,40	1.189,40
012329	ROLAMENTO FLANGE COD.K9005524 DOOSAN L200	UN	1,00	5.816,53	5.816,53
007339	SELO 218000869 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	98,17	98,17
007318	SELO 218000670 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	97,38	194,76
007343	TUBO ESCAPE K1017253 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	639,45	639,45
				<b>Total da dotação</b>	<b>51.046,86</b>

Sem Dotação



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012609	BICO INJETOR 840999969	UN	6,00	3.619,00	21.714,00
				<b>Total sem dotação</b>	<b>21.714,00</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>73.069,92</b>

**Lote**  
**008 PEÇAS PÁ CARREGADEIRA CATERPILAR 930T**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES					
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL					
26.782.2801-2026 Atividades do Departamento Rodoviário					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
Recursos Ordinários (Livres)					Do Exercício
004761	ANEL DE AÇO COD. 5K9064 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	18,30	36,60
004761	ANEL DE AÇO COD. 5K9064 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	18,63	18,63
007118	ANEL "O" DA TRANSMISSÃO 5P3114 PÁ CARREG 930/930	UN	5,00	8,32	41,60
012423	ANEL BLOCO DO MOTOR CARTEPILAR 930T 596670	PÇ	12,00	5,18	62,16
004779	ANEL COD. 7G1221 PÁ CARREG 930/930	UN	4,00	40,11	160,44
012442	ANEL CONVERSOR CARTEPILAR 930T 1T1230	PÇ	1,00	30,75	30,75
012411	ANEL DA RODA CARTEPILAR 930T 4K4879	PÇ	2,00	59,35	118,70
012403	ANEL DA TAMPA DO DIFERENCIAL CARTEPILAR 930T 2D1891	PÇ	2,00	22,40	44,80
007119	ANEL DA TRANSMISSÃO 9P1331 PÁ CARREG 930/930	UN	5,00	27,72	138,60
012393	ANEL DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 9P8797	PÇ	3,00	68,91	206,73
012392	ANEL DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 9P7118	PÇ	3,00	54,68	164,04
012409	ANEL DE VEDAÇÃO CARTEPILAR 930T 9X3973	PÇ	5,00	15,33	76,65
004771	ANEL TRANSMISSÃO COD. 9P1332 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	58,52	117,04
012391	ANEL TRAVA CARTEPILAR 930T 1K8992	PÇ	4,00	7,12	28,48
012400	ANEL TRAVA CARTEPILAR 930T 3D8317	PÇ	2,00	3,67	7,34
012408	ANEL TRAVA CARTEPILAR 930T 5K0926	PÇ	4,00	16,45	65,80
012407	ANEL TRAVA CARTEPILAR 930T 8K0000	PÇ	4,00	6,21	24,84
004766	ANEL TRAVA COD. 1T0294 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	12,40	24,80
004783	ANEL TRAVA COD. 9P8798 PÁ CARREG 930/930	UN	3,00	73,03	219,09
004780	ANEL TRAVA DO ROLAMENTO COD. 1T1401 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	33,83	33,83
004780	ANEL TRAVA DO ROLAMENTO COD. 1T1401 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	35,08	70,16
004775	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO COD.7G1222 PÁ CARREG 930/930	UN	3,00	92,10	276,30
004851	ARRUELA COD. 7K1899 PÁ CARREG 930/930	UN	8,00	12,20	97,60
004916	ARRUELA COD.7K8593 PÁ CARREG 930/930	UN	4,00	10,20	40,80
012394	ARRUELA DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 8P3910	PÇ	5,00	15,13	75,65
004831	ARRUELA DO AJUSTE COD. 6K9468 PÁ CARREG 930/930	UN	8,00	32,69	261,52
012431	BOMBA D'ÁGUA CARTEPILAR 930T 2W8002	PÇ	1,00	2.178,72	2.178,72
012387	BOMBA DE COMBUSTÍVEL CARTEPILAR 930T 10525,08	PÇ	1,00	237,93	237,93
007115	BUCHA 7K9601 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	78,28	156,56
004911	BUCHA COD. 7K9602 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	80,47	160,94
004908	BUCHA COD. 7K9603 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	115,73	231,46
004914	BUCHA DA HASTE COD. 7K9589 PÁ CARREG 930/930	UN	4,00	67,28	269,12
004788	BUCHA DA TRANSMISSÃO COD. 9M8937 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	76,00	152,00
004882	CÂMARA DE PRESSÃO COD. 4V5414 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	1.690,24	1.690,24
004882	CÂMARA DE PRESSÃO COD. 4V5414 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	1.712,48	1.712,48
012436	CANO INJETOR Nº1 CARTEPILAR 930T 4F9963	PÇ	2,00	70,61	141,22
012437	CANO INJETOR Nº2 CARTEPILAR 930T 4F9964	PÇ	2,00	69,25	138,50
012438	CANO INJETOR Nº3 CARTEPILAR 930T 4F9961	PÇ	2,00	69,70	139,40
012439	CANO INJETOR Nº4 CARTEPILAR 930T 4F9962	PÇ	2,00	69,93	139,86
004827	CAPA DO ROLAMENTO COD. 5L2031 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	230,35	230,35





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

004859	CAPA DO ROLAMENTO COD. 6B3223 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	254,10	254,10
004830	CAPA DO ROLAMENTO COD. 6K8328 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	154,28	154,28
012443	CARRETEL CARTEPILAR 930T 1T1443	PÇ	1,00	1.053,50	1.053,50
012446	CARRIER TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 6K5837	PÇ	1,00	664,08	664,08
012388	CHAVE GERAL CARTEPILAR 930T 7N4180	PÇ	1,00	187,16	187,16
004880	CILINDRO DE FREIO COD. 6K7701 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	479,98	479,98
012420	CILINDRO MESTRE CARTEPILAR 930T 2Y8524	PÇ	1,00	429,18	429,18
012384	COLETOR DE ESCAPE CARTEPILAR 930T 1P1218	PÇ	1,00	790,97	790,97
004740	CORREIA DO MOTOR COD. 2Y4123 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	161,20	161,20
012406	CRUZETA DO DIFERENCIAL CARTEPILAR 930T 4V4079	PÇ	1,00	327,37	327,37
007121	CRUZETA DO TREM DE FORÇA 1S9670 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	278,11	278,11
012440	DEFLETOR TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 3K0196	PÇ	4,00	37,32	149,28
004809	DISCO FRICÇÃO COD. 6Y7935 PÁ CARREG 930/930	UN	20,00	105,73	2.114,60
004776	DISCO TRANSMISSÃO COD. 6Y7934 PÁ CARREG 930/930	UN	5,00	104,20	521,00
004889	ENGRAXADEIRA RETA COD. 3B8489 PÁ CARREG 930/930	UN	4,00	2,04	8,16
002125	ENGRENAGEM 24 DENTES - COD FAB 3K7110 - MÁQUINA 930/930R	PÇ	2,00	301,48	602,96
012445	ENGRENAGEM 32 DENTES TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 7G9119	PÇ	1,00	1.096,37	1.096,37
004847	ENGRENAGEM 9 DENTES COD. 8K5999 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	471,73	471,73
012427	ENGRENAGEM BOMBA D'ÁGUA CARTEPILAR 930T 7N4722	PÇ	1,00	434,70	434,70
012428	ENGRENAGEM BOMBA DO MOTOR CARTEPILAR 930T 7W0507	PÇ	1,00	368,85	368,85
004782	ENGRENAGEM COD. 8P2623 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	184,07	184,07
004782	ENGRENAGEM COD. 8P2623 PÁ CARREG 930/930	UN	3,00	184,37	553,11
012444	ENGRENAGEM CONVERSOR CARTEPILAR 930T 1T1396	PÇ	1,00	939,85	939,85
004743	FILTRO DE AR PRIMARIO COD. 4M8047 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	202,29	202,29
007111	FILTRO DE AR SECUNDARIO 8N4901 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	157,08	157,08
004289	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - PÁ-CARREGADEIRA DIESEL 930 CATERPILLAR 1R0740	UN	1,00	77,85	77,85
004745	FILTRO DE TRANSMISSÃO COD. 2P5834 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	231,38	231,38
012381	FILTRO DO CARTER PÁ CARREGADEIRA CAT 930T 2Y8096	PÇ	1,00	118,56	118,56
004746	FILTRO HIDRAULICO COD. 4J6064 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	111,42	111,42
012386	FILTRO TELA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL CARTEPILAR 930T 9M2341	PÇ	1,00	54,99	54,99
004747	FILTRO TELA DO CARTER COD. 2P1776 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	188,80	188,80
004767	FIXADOR DO CONVERSOR COD. 1T1428 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	158,31	158,31
004767	FIXADOR DO CONVERSOR COD. 1T1428 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	158,36	158,36
007112	IMPULSOR CONVERSOR TORQUE 1T1569 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	1.493,79	1.493,79
004826	JUNTA COD. 2K9470 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	14,37	14,37
004924	JUNTA COD. 2B7557 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	2,05	4,10
012424	JUNTA DO CABEÇOTE CARTEPILAR 930T 4P8915	PÇ	1,00	290,77	290,77
012382	JUNTA DO SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO CARTEPILAR 930T 2M5407	PÇ	1,00	5,14	5,14
012383	JUNTA DO SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO CARTEPILAR 930T 7F7590	PÇ	1,00	5,13	5,13
012399	JUNTA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 9G5866	PÇ	2,00	34,34	68,68
012417	LONA DE FREIO CARTEPILAR 930T 9C5970	PÇ	1,00	97,13	97,13
012418	LONA DE FREIO CARTEPILAR 930T 9C8861	PÇ	1,00	115,26	115,26
012433	MANGUEIRA FILTRO AR CARTEPILAR 930T 5Y2252	PÇ	1,00	175,56	175,56
002140	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR - COD FAB 5Y0459 - MÁQUINA 930/930R	PÇ	1,00	49,44	49,44
002141	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR - COD FAB 1W8451 - MÁQUINA 930/930R	PÇ	1,00	79,69	79,69
012415	MOLA DDO PATIM DE FREIO CARTEPILAR 930T 1V2772	PÇ	4,00	7,66	30,64
007130	PARAFUSO 0S1585 PÁ CARREG 930/930	UN	10,00	2,88	28,80
004772	PARAFUSO COD. 0S1594 PÁ CARREG 930/930	UN	8,00	1,85	14,80
004887	PARAFUSO DA LAMINA COD. 1J5607 PÁ CARREG 930/930	UN	10,00	15,45	154,50
012389	PARAFUSO DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 0S1625	PÇ	5,00	3,96	19,80
004884	PARAFUSO DO DENTE COD. 8J2928 PÁ CARREG 930/930	UN	18,00	17,51	315,18



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012404	PASTILHA DE FREIO CARTEPILAR 930T 9C8022	PÇ	4,00	118,83	475,32
004850	PINO CAIXA SATELITE COD. 2V1074 PÁ CARREG 930/930	UN	3,00	107,24	321,72
004892	PINO COD. 7K9345 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	478,14	478,14
012390	PINO DA PLANETÁRIA CARTEPILAR 930T 6P3135	PÇ	3,00	65,28	195,84
004781	PINO ELASTICO COD. 1T0099 PÁ CARREG 930/930	UN	10,00	3,11	31,10
004774	PINO PLANETARIA COD. 6P3733 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	78,54	157,08
004842	PISTÃO DE FREIO COD. 4V4852 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	98,07	196,14
012395	PLACA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 9P8903	PÇ	3,00	107,77	323,31
004780	PLACA TRASNMISSÃO COD. 9P7101 PÁ CARREG 930/930	UN	5,00	100,49	502,45
012412	PORCA DA RODA CARTEPILAR 930T 6B6682	PÇ	5,00	2,15	10,75
012422	PORCA DO DENTE CARTEPILAR 930T 8J8933	PÇ	18,00	4,60	82,80
004885	PORCA DO PARAFUSO COD. 8J2933 PÁ CARREG 930/930	UN	10,00	4,62	46,20
004844	PRISIONEIRO CUBO COD. 1V3323 PÁ CARREG 930/930	UN	10,00	10,25	102,50
004886	REPARO CILINDRO DIREÇÃO COD. CAT008 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	146,73	146,73
004876	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO COD. CAT.005 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	150,96	150,96
004870	REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO COD. CAT004 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	179,22	179,22
012419	REPARO DA ORBITROL CARTEPILAR 930T 5V1867	PÇ	1,00	55,35	55,35
002148	REPARO PINÇA - COD FAB 4V6525 - MÁQUINA 930/930R	PÇ	1,00	78,13	78,13
004913	RETENTOR COD. 7K9202 PÁ CARREG 930/930	UN	8,00	11,28	90,24
004912	RETENTOR COD. 7K9208 PÁ CARREG 930/930	UN	4,00	15,35	61,40
004857	RETENTOR DO CONE COD. 5K5288 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	167,17	334,34
012405	RETENTOR DO DIFERENCIAL CARTEPILAR 930T 9X3972	PÇ	1,00	34,96	34,96
012421	RETENTOR DO PINO CARTEPILAR 930T 7K9209	PÇ	8,00	17,34	104,04
012398	ROLAMENTO CAPA/CONE DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 4K5080	PÇ	1,00	371,88	371,88
004853	ROLAMENTO COD. 5M2054 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	35,70	71,40
004823	ROLAMENTO COD. 6K8330 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	403,19	403,19
004829	ROLAMENTO COD.6K8329 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	216,66	216,66
004858	ROLAMENTO CONE COD. 6K8275 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	321,83	321,83
012397	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 5P3131	PÇ	1,00	30,90	30,90
012396	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 6V2753	PÇ	1,00	41,69	41,69
004758	ROLAMENTO DO CONVERSOR COD. 1T0334 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	257,98	257,98
004758	ROLAMENTO DO CONVERSOR COD. 1T0334 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	261,38	261,38
004822	ROLAMENTO DO PINHÃO COD. 7L3283 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	319,30	319,30
012441	ROLAMENTO TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 6K5746	PÇ	1,00	587,52	587,52
004773	ROLAMENTO TRANSMISSÃO COD. 5P3133 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	139,50	139,50
012434	SÁIDA DE ESCAPE CARTEPILAR 930T 2Y8458	PÇ	1,00	113,68	113,68
012416	SAPATA DE FREIO CARTEPILAR 930T 9C8682	PÇ	2,00	1.343,52	2.687,04
002158	SILENCIOSO ESCAPE - COD FAB 4N7870 - MÁQUINA 930/930R	PÇ	1,00	408,48	408,48
004860	TRAVA COD. 2K9249 PÁ CARREG 930/930	UN	4,00	17,31	69,24
012410	TRAVA DE FERRO CARTEPILAR 930T 6H4209	PÇ	4,00	2,25	9,00
012430	TROCADOR CALOR CARTEPILAR 930T 2Y9779	PÇ	1,00	1.330,56	1.330,56
012385	TUBO DE ESCAPE CARTEPILAR 930T 2Y8458	PÇ	1,00	116,67	116,67
012425	VÁLVULA DE ADMISSÃO CARTEPILAR 930T 6N9915	PÇ	4,00	89,61	358,44
004885	VALVULA DE EMERGENCIA COD. 7K2738 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	231,27	231,27
012426	VÁLVULA DE ESCAPE CARTEPILAR 930T 6N9916	PÇ	4,00	96,35	385,40
012413	VÁLVULA DE FREIO CARTEPILAR 930T 3V8313	PÇ	1,00	230,90	230,90
012414	VÁLVULA DO PEDAL DO FREIO CARTEPILAR 930T 2Y7485	PÇ	1,00	391,40	391,40
012402	VÁLVULA DO TREM DE FORÇA CARTEPILAR 930T 3T7728	PÇ	1,00	116,92	116,92
012401	VÁLVULA DO TREM DE FORÇA CARTEPILAR 930T 7S4807	PÇ	1,00	96,98	96,98
012435	VÁLVULA REGULADORA CARTEPILAR 930T 1W8939	PÇ	1,00	571,32	571,32
012432	VÁLVULA TERMOSTÁTICA CARTEPILAR 930T 7E3361	PÇ	1,00	203,84	203,84



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012429	VARETA NÍVEL ÓLEO MOTOR CARTEPILAR 930T 58115	PÇ	1,00	58,97	58,97
				<b>Total da dotação</b>	<b>41.223,82</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
					Do Exercício
004784	LUVA DO TREM DE FORÇA COD. 6K7356 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	588,93	588,93
				<b>Total da dotação</b>	<b>588,93</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
					Do Exercício
004784	LUVA DO TREM DE FORÇA COD. 6K7356 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	605,53	1.211,06
				<b>Total da dotação</b>	<b>1.211,06</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>43.023,81</b>

Lote

## 009 PEÇAS MOTONIVELADORA CATERPILLAR MODELO 120K

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
					Do Exercício
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS 04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
					Do Exercício
012583	SUPORTE DENTE ESCARIFICADOR CATERPILLAR 120K 1957218	PÇ	8,00	198,58	1.588,64
012547	TERMINAL DIREÇÃO LD CATERPILLAR 120K 1313739	PÇ	1,00	604,56	604,56
012516	TIRA DESGASTE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 1781885	PÇ	1,00	184,82	184,82
012488	TUBO SAÍDA CATERPILLAR 120K 3358123	PÇ	1,00	288,68	288,68
				<b>Total da dotação</b>	<b>2.666,68</b>

08 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL  
26.782.2801-2028 Atividades do Departamento Rodoviário  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
					Do Exercício
					Do Exercício
012502	ANEL "O" EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 9M2092	PÇ	4,00	3,75	15,00
012552	ANEL "O" FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 2035957	PÇ	1,00	18,78	18,78
012556	ANEL "O" FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 2M9780	PÇ	1,00	0,51	0,51
012585	ANEL "O" VÁLVULA ALIVIO CATERPILLAR 120K 3K0360	PÇ	2,00	1,45	2,90
012584	ANEL "O" VÁLVULA ALIVIO CATERPILLAR 120K 7J9933	PÇ	6,00	0,52	3,12
009481	ANEL 3J1907 MOTONIVELADORA CAT 120K	UN	4,00	0,62	2,48
009513	ANEL 4F7390 MOTONIVELADORA CAT120K	UND	1,00	2,48	2,48
009512	ANEL 4H9105 MOTONIVELADORA CAT120K	UND	1,00	2,90	2,90
009509	ANEL 5J1088 MOTONIVELADORA CAT 120K	UND	1,00	7,65	7,65
012501	ANEL EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G8777	PÇ	4,00	49,28	197,12
012498	ANEL VEDAÇÃO RODA CATERPILLAR 120K 4K4879	PÇ	6,00	59,16	354,96
012455	ARRUELA PRESSÃO CARRIER CATERPILLAR 120K 9M1974	PÇ	30,00	1,24	37,20
012497	ARRUELA RODA CATERPILLAR 120K 2873507	PÇ	60,00	21,74	1.304,40



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012459	ARRUELA TAMPA FRENTE CATERPILLAR 120K 5P8245	PÇ	4,00	1,25	5,00
012494	BOMBA ALIMENTADORA CATERPILLAR 120K 1716729	PÇ	1,00	140,99	140,99
012480	BOMBA ÓLEO CATERPILLAR 120K 1898777	PÇ	1,00	1.945,80	1.945,80
012545	BUCHA ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 4K8859	PÇ	1,00	356,98	356,98
012546	BUCHA ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 5K0984	PÇ	1,00	102,85	102,85
012531	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 1314428	PÇ	2,00	83,64	167,28
012532	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 1461842	PÇ	1,00	103,19	103,19
012533	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 1461843	PÇ	1,00	109,62	109,62
012506	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G8824	PÇ	2,00	69,69	139,38
012530	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G8831	PÇ	4,00	58,24	232,96
012537	BUCHA LEVANTAMENTO LAMINA CATERPILLAR 120K 9D0178	PÇ	4,00	198,94	795,76
012474	BUJAO CARTER CATERPILLAR 120K 9S4191	PÇ	1,00	28,66	28,66
012487	BUJÃO TAMPA ENTRADA CATERPILLAR 120K 9S8005	PÇ	2,00	23,73	47,46
012568	CALÇO DO FREIO CATERPILLAR 120K 8D8791	PÇ	24,00	7,74	185,76
012569	CALÇO DO FREIO CATERPILLAR 120K 8D8792	PÇ	24,00	7,81	187,44
012567	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G3219	PÇ	4,00	7,63	30,52
012511	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G3219	PÇ	4,00	7,71	30,84
012512	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G3221	PÇ	4,00	7,65	30,60
012568	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G3221	PÇ	8,00	7,74	61,92
012574	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G6794	PÇ	12,00	15,23	182,76
012513	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5D8644	PÇ	10,00	8,74	87,40
012517	CALÇO LAMINA CATERPILLAR 120K 2G6793	PÇ	36,00	17,37	625,32
012518	CALÇO LAMINA CATERPILLAR 120K 2G6794	PÇ	12,00	15,46	185,40
012578	CANTO LAMINA CATERPILLAR 120K 8E5529	PÇ	2,00	268,75	537,50
012507	CAPA ROLAMENTO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 0300060	PÇ	2,00	155,50	311,00
012509	CAPA ROLAMENTO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 7D8837	PÇ	2,00	180,21	360,42
012469	CAPA ROLAMENTO HÉLICE CATERPILLAR 120K 4W1204/03	PÇ	2,00	81,33	162,66
012549	CARVILHA FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9M4335	PÇ	4,00	10,18	40,72
012496	CHAVE PARTIDA CATERPILLAR 120K 8H5306	PÇ	1,00	6,06	6,06
012450	CHAVETA DO COMANDO CATERPILLAR 120K 1B8705	PÇ	1,00	5,13	5,13
012508	CONE ROLAMENTO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 0300061	PÇ	2,00	273,60	547,20
012510	CONE ROLAMENTO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 7D8836	PÇ	2,00	292,34	584,68
012525	CONTRA PINO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 3B4618	PÇ	2,00	1,53	3,06
012575	CORREIA AR CONDICIONADOR CATERPILLAR 120K 1855872	PÇ	1,00	170,98	170,98
012471	CORREIA DA HÉLICE CATERPILLAR 120K 7E3372	PÇ	1,00	128,52	128,52
012472	CORREIA DO MOTOR CATERPILLAR 120K 1983811	PÇ	1,00	146,16	146,16
009455	CORRENTES 5T0735 MOTONIVELADORA CAT 120K	UN	4,00	2.176,53	8.706,12
012483	COXIM RADIADOR CATERPILLAR 120K 6S8251	PÇ	2,00	29,29	58,58
012584	DENTE DO ESCARIFICADOR CATERPILLAR 120K 6Y5230	PÇ	11,00	55,35	608,85
012582	DENTE DO RIPPER CATERPILLAR 120K 8J5313	PÇ	3,00	246,40	739,20
009463	DISCO 6Y5352 MOTONIVELADORA CAT 120K	UN	5,00	168,49	842,45
009453	DISCO 6Y7915 MOTONIVELADORA CAT 120K	UN	36,00	89,03	3.205,08
012500	ENGRAXADEIRA EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 3B8489	PÇ	11,00	2,07	22,77
012541	ESPAÇADOR ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 8D9688	PÇ	1,00	154,96	154,96
012468	ESPAÇADOR DA HÉLICE CATERPILLAR 120K 5S9062	PÇ	1,00	74,40	74,40
012467	ESPAÇADOR POLIA CORREIA CATERPILLAR 120K 2631788	PÇ	1,00	91,80	91,80
012465	ESTICADOR CORREIA CATERPILLAR 120K 2201209	PÇ	1,00	341,48	341,48
012576	FILTRO AR CONDICIONADO CATERPILLAR 120K 7T7358	PÇ	1,00	293,94	293,94
012484	FILTRO AR EXTERNO CATERPILLAR 120K 2456375	PÇ	1,00	348,88	348,88
012485	FILTRO AR INTERNO CATERPILLAR 120K 2456376	PÇ	1,00	196,48	196,48
012492	FILTRO COMBUSTÍVEL CATERPILLAR 120K 3261644	PÇ	1,00	483,50	483,50



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012477	FILTRO LUBRIFICANTE CATERPILLAR 120K 1R1807	PÇ	1,00	118,18	118,18
012486	INDICADOR FILTRO CATERPILLAR 120K 8N2894	PÇ	1,00	98,13	98,13
012452	JUNTA CARRIER CATERPILLAR 120K 2390583	PÇ	1,00	57,21	57,21
012473	JUNTA CARTER CATERPILLAR 120K 2613816	PÇ	1,00	55,53	55,53
012491	JUNTA DA TURBINA CATERPILLAR 120K 7C7431	PÇ	1,00	10,23	10,23
012448	JUNTA DO COMPRESSOR AR CATERPILLAR 120K 4P3977	PÇ	1,00	26,61	26,61
012447	JUNTA DO COMPRESSOR AR CATERPILLAR 120K 6D1004	PÇ	4,00	1,53	6,12
012449	JUNTA DO COMPRESSOR AR CATERPILLAR 120K 7E8928	PÇ	1,00	18,45	18,45
012482	JUNTA RADIADOR ÓLEO CATERPILLAR 120K 2337655	PÇ	1,00	26,69	26,69
012456	JUNTA TAMPA BLOCO CATERPILLAR 120K 4Y9852	PÇ	3,00	17,37	52,11
012461	JUNTA TAMPA FRENTE CATERPILLAR 120K 1359819	PÇ	1,00	54,86	54,86
012463	JUNTA TAMPA VÁLVULA CATERPILLAR 120K 2720388	PÇ	1,00	149,35	149,35
012462	JUNTA TAMPA VÁLVULA CATERPILLAR 120K 3044924	PÇ	1,00	149,84	149,84
012577	LAMINA CORTE CATERPILLAR 120K 9J3857	PÇ	2,00	595,77	1.191,54
012457	LUVA BLOCO CATERPILLAR 120K 7W3872	PÇ	6,00	15,68	94,08
012479	LUVA BOMBA ÓLEO CATERPILLAR 120K 7W9930	PÇ	1,00	29,77	29,77
012551	LUVA FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 2035957	PÇ	1,00	807,52	807,52
012490	MANGUEIRA ENTRADA AR TURBINADA CATERPILLAR 120K 2423360	PÇ	1,00	18,36	18,36
012478	MANGUEIRA SUSPIRO CATERPILLAR 120K 2288510	PÇ	1,00	224,28	224,28
012554	MOLA FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9W4430	PÇ	20,00	12,54	250,80
012553	MOLA FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9W4431	PÇ	20,00	8,60	172,00
012454	PARAFUSO CARRIER CATERPILLAR 120K 6V3940	PÇ	8,00	2,47	19,76
012580	PARAFUSO DA LAMINA CATERPILLAR 120K 5J4773	PÇ	36,00	7,84	282,24
012458	PARAFUSO TAMPA BLOCO CATERPILLAR 120K 6V2317	PÇ	23,00	1,76	40,48
012460	PARAFUSO TAMPA FRENTE CATERPILLAR 120K 6V5696	PÇ	2,00	3,73	7,46
012464	PARAFUSO TAMPA VÁLVULA CATERPILLAR 120K 0993849	PÇ	13,00	2,48	32,24
012543	PINO ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 1243240	PÇ	1,00	531,98	531,98
012538	PINO ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 2G6157	PÇ	1,00	301,35	301,35
012453	PINO CARRIER CATERPILLAR 120K 6V3538	PÇ	2,00	15,40	30,80
012528	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 1303595	PÇ	1,00	333,27	333,27
012504	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G8633	PÇ	2,00	109,85	219,70
012503	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 8W5293	PÇ	4,00	85,96	343,84
012534	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 8W8476	PÇ	1,00	67,87	67,87
012535	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 8W8497	PÇ	1,00	112,75	112,75
012588	PINO UNHA RIPPER CATERPILLAR 120K 8E6208	PÇ	3,00	16,59	49,77
012555	PISTÃO FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9W4452	PÇ	1,00	774,57	774,57
009454	PLACA 8D8794 MOTONIVELADORA CAT 120K	UN	40,00	82,93	3.317,20
012540	PLACA ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 6K4193	PÇ	1,00	331,12	331,12
012570	PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 1289654	PÇ	9,00	71,87	646,83
012569	PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 1781685	PÇ	1,00	180,37	180,37
012566	PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T8366	PÇ	4,00	86,24	344,96
012571	PLACA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 6G4848	PÇ	10,00	42,84	428,40
012521	PLACA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 6G4848	PÇ	4,00	43,82	175,28
012515	PLACA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 8W1749	PÇ	10,00	28,84	288,40
012466	POLIA DA CORREIA CATERPILLAR 120K 1247792	PÇ	1,00	525,20	525,20
012470	POLIA DA HÉLICE CATERPILLAR 120K 1079579	PÇ	1,00	1.399,50	1.399,50
012579	PORCA DA LAMINA CATERPILLAR 120K 2J3506	PÇ	36,00	2,92	105,12
012481	RADIADOR DE ÓLEO CATERPILLAR 120K 2674743	PÇ	1,00	2.979,20	2.979,20
012493	REGUÇADOR PRESSÃO COMBUSTÍVEL CATERPILLAR 120K 2320343	PÇ	1,00	300,27	300,27
012581	REPARO CILINDRO DA LAMINA CATERPILLAR 120K 3280503	PÇ	2,00	207,00	414,00
012561	REPARO CILINDRO DESLOCAMENTO CATERPILLAR 120K 2384462	PÇ	2,00	116,96	233,92





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012562	REPARO CILINDRO HIDRAULICO CATERPILLAR 120K 1857674	PÇ	2,00	154,02	308,04
012563	REPARO MOTOR GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 9T9072	PÇ	1,00	435,94	435,94
012544	RETENTOR ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 4K7463	PÇ	2,00	42,10	84,20
012539	RETENTOR ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 6K4188	PÇ	2,00	42,30	84,60
012451	RETENTOR CARRIER CATERPILLAR 120K 2471876	PÇ	1,00	47,23	47,23
012499	RETENTOR DUO CONE EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 5K5288	PÇ	2,00	163,95	327,90
012526	RETENTOR EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 7D8843	PÇ	2,00	38,76	77,52
012529	RETENTOR EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G5667	PÇ	2,00	45,32	90,64
012505	RETENTOR EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 5P8842	PÇ	8,00	11,28	90,24
012550	RETENTOR FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 4S5838	PÇ	1,00	84,32	84,32
012557	RETENTOR FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9X7743	PÇ	1,00	42,71	42,71
012524	RETENTOR INFERIOR RIPPER CATERPILLAR 120K 7K9202	PÇ	4,00	11,28	45,12
012536	RETENTOR LEVANTAMENTO LAMINA CATERPILLAR 120K 9D6584	PÇ	9,00	15,20	136,80
012523	RETENTOR SUPERIOR RIPPER CATERPILLAR 120K 7K9203	PÇ	8,00	15,15	121,20
012476	RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2457339	PÇ	1,00	107,45	107,45
012475	RETENTOR VIRABREQUIM TRASEIRO CATERPILLAR 120K 7E7589	PÇ	1,00	132,17	132,17
012542	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 8D9909	PÇ	1,00	272,47	272,47
012572	SAPATA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T2926	PÇ	4,00	433,33	1.733,32
012489	SILENCIOSO CATERPILLAR 120K 3356122	PÇ	1,00	1.705,68	1.705,68
012514	STRIP GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T8366	PÇ	4,00	85,82	343,28
012583	SUORTE DENTE ESCARIFICADOR CATERPILLAR 120K 1957218	PÇ	3,00	198,58	595,74
012495	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL CATERPILLAR 120K 7X7700	PÇ	1,00	207,05	207,05
012548	TERMINAL DIREÇÃO LE CATERPILLAR 120K 1313738	PÇ	1,00	597,72	597,72
012522	TIRA BRONZE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 1289654	PÇ	9,00	71,87	646,83
012519	TIRA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T2925	PÇ	4,00	121,34	485,36
012560	TRAVA FREIO CATERPILLAR 120K 8W0789	PÇ	4,00	45,39	181,56
012585	TRAVA SUPORTE ESCARIFICADOR CATERPILLAR 120K 5K1458	PÇ	11,00	18,57	204,27
012586	TRAVA SUPORTE ESCARIFICADOR CATERPILLAR 120K 5K1459	PÇ	11,00	18,51	203,61
012589	TRAVA UNHA RIPPER CATERPILLAR 120K 8E6209	PÇ	3,00	16,43	49,29
012587	UNHA DENTE DO RIPPER CATERPILLAR 120K 1U3202	PÇ	3,00	60,50	181,50
<b>Total da dotação</b>					<b>54.939,21</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
Recursos Ordinários (Livres) <span style="float: right;">Do Exercício</span>					
012573	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G6793	PÇ	36,00	17,48	629,28
009462	DISCO FREIO ESTACIONÁRIO 7G0437 MOTONIVELADORA CAT 120K	UN	6,00	178,75	1.060,50
012520	SAPATA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T2926	PÇ	4,00	423,57	1.694,28
012527	TAMPA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 5T0908	PÇ	2,00	284,74	569,48
<b>Total da dotação</b>					<b>3.953,54</b>
<b>TOTAL</b>					<b>61.558,43</b>
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>512.930,46</b>

**Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa**

03.004.04.122.0401.2013	30.055,91
Cod 00620 Fonte 00000 G.Fonte E	30.055,91
06.002.26.782.2601.2026	405.601,67
Cod 01140 Fonte 00000 G.Fonte E	405.601,67
12.002.04.122.0401.2078	28.303,84
Cod 00790 Fonte 00000 G.Fonte E	28.303,84
13.002.15.452.1501.2081	27.255,04
Cod 03900 Fonte 00000 G.Fonte E	27.255,04
Sem dotação	21.714,00



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## **XIX – DA ADJUDICAÇÃO**

- 1- Constatado o atendimento das exigências fixadas no Edital, a(s) licitante(s) será (ao) declarada(s) vencedora(s), sendo-lhes adjudicado o objeto do certame.
- 2- Em caso de desatendimento às exigências habilitatórias, o Pregoeiro inabilitará a licitante e examinará as ofertas subsequentes e qualificação das licitantes, na ordem de classificação e, assim, sucessivamente, até a apuração de uma que atenda o Edital, sendo a respectiva licitante declarada vencedora, ocasião em que o Pregoeiro poderá negociar diretamente com o proponente para que seja obtido preço melhor.
- 3- Encerrado o julgamento das propostas e da habilitação, o Pregoeiro proclamará a vencedora, proporcionando, a seguir, a oportunidade aos licitantes para que manifestem a intenção de interpor recurso, esclarecendo que a falta dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte do licitante. Constará na ata da Sessão a síntese das razões de recurso apresentados, bem como o registro de que todos os demais licitantes ficaram intimados para, querendo, manifestarem-se sobre as razões do recurso no prazo de 03 (três) dias corridos, após o término do prazo da recorrente, proporcionando-se, a todos, vista imediata do processo.

## **XX - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 1- Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Municipal de Laranjal, pelo prazo de até 02 (dois) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

## **XXI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

- 1 - As normas disciplinadoras desta licitação serão interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, respeitada a igualdade de oportunidade entre as licitantes e desde que não comprometam o interesse da Administração, a finalidade e a segurança da aquisição pretendida.
- 2 - Os envelopes contendo os documentos de habilitação, que não foram anexados ao processo das demais licitantes que apresentaram propostas, ficarão à disposição das



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

mesmas no máximo 15 (quinze) dias no endereço do preâmbulo deste Edital, após a conclusão e arquivamento deste certame. Após este prazo, os mesmos serão abstratos sumariamente.

3 - Até 02 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para recebimento das propostas, qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o ato convocatório do Pregão, cabendo ao Pregoeiro decidir sobre a petição no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

**Parágrafo Único:** Acolhida à petição contra o ato convocatório, será designada nova data para a realização do certame.

4 - Os atos de impugnação do certame serão formulados por escrito e deverão ser entregues para a Equipe de Apoio no endereço mencionado no preâmbulo deste Edital, e deverão, ainda, estar acompanhados do estatuto social quando o sócio ou proprietário for o portador do ato, e de instrumento de procuração pública, ou particular com firma reconhecida do representante legal da empresa, da qual constem poderes específicos para os atos do referido tema ao procurador, se este for o portador do ato.

5 - A contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e em seus Anexos será feita da seguinte forma: excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento.

6 - Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e locais anteriormente estabelecidos, desde que não haja comunicação do Pregoeiro em contrário.

7 - A cópia completa deste Edital de Pregão Presencial será distribuída aos interessados, na forma da lei. Quaisquer informações e esclarecimentos sobre esta licitação poderão ser obtidos junto ao Pregoeiro e Equipe de Apoio, no Setor de Licitações, através do fone/fax nº (42) 36451149 e através do endereço eletrônico [www.laranjal.pr.gov.br](http://www.laranjal.pr.gov.br).

Laranjal, 28 de Março de 2017.

JOSMAR MOREIRA PEREIRA  
**Prefeito Municipal**



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## ANEXOS

**ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA FINANCEIRA.**

**ANEXO II – MODELO DE DECLARAÇÃO (Exigida pelo inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/02)**

**ANEXO III – MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DE HABILITAÇÃO.**

**ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO PARA HABILITAÇÃO.**

**ANEXO V – MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.**

**ANEXO VI – MODELO DE TERMO DE RENÚNCIA DE PRAZO RECURSAL – PROPOSTA DE PREÇOS.**

**ANEXO VII – MODELO DE TERMO DE RENÚNCIA DE PRAZO RECURSAL – DOCUMENTAÇÃO.**

**ANEXO VIII – MODELO DA MINUTA DE CONTRATO.**

**ANEXO IX – MODELO DE PROTOCOLO DE ENTREGA DE EDITAL DE LICITAÇÃO.**



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA)

### 1. OBJETO:

1.1. O objeto do presente Termo é a aquisição de aquisição de Peças para maquina pesada.

### 2. JUSTIFICATIVA DA AQUISIÇÃO:

2.1. O Município de Laranjal, esta localizado geograficamente na região central do Estado do Paraná, que ainda amarga alta taxa de pobreza, atrelada a dificuldade de locomoção. Por ser um Município onde a agricultura e a pecuário são fatores predominantes, é importante ressaltar que 90% das estradas são de terra e muita das vezes mal conservada. Assim, a demanda para conservação e grande, e o Município possui poucos recursos orçamentário para a manutenção, sendo que o desgaste da frota ocorre naturalmente. A presente aquisição de peças atende em tudo a finalidade Publica, certamente a partir da presente contratação esta Municipalidade terá condições de realizar consertos nas máquinas que se encontram paradas, mais também realizar a manutenção daqueles que estão trabalhando, outrossim, importa ressaltar que esta gestão que se iniciou em 01 de janeiro de 2017, não realizou nenhum procedimento objetivando tal fim sendo evidente que tal contratação ira oferecer aos usuários dos serviços Públicos seja no transporte Publico Municipal, seja no escoamento da safra e finalmente aos produtores de leite da área rural melhor condições de vida e rentabilidade o que se resume em qualidade de vida para todos.

2.2. Nesse sentido, a secretaria de Transporte planeja a reposição do estoque através do levantamento do consumo necessário para atender as demanda desta Secretaria, visando à manutenção do fluxo de maquinário.

### 3. DESCRIÇÃO DO OBJETO:

3.1. AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MAQUINA PESADA E EQUIPAMENTOS PESADOS, NOVOS E DE PRIMEIRA LINHA PARA A MANUTEÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO.

### 4. PRAZO DE ENTREGA:





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

4.1. Os materiais deverão ser entregues no prazo máximo de até 02 (dias) dias úteis a contar da data do recebimento da Requisição de compra.

## 5. LOCAL DE ENTREGA:

5.1. Segunda a sexta feiras das 08h às 11h30minh e das 13h às 17h (dias úteis), na Secretaria Municipal de Administração.

## 6. GARANTIA:

6.1. O objeto do presente Termo de Referência deverá ter garantia mínima de 01 (um) ano, contada do recebimento do material, prevalecendo à garantia oferecida pelo fabricante caso o prazo seja superior.

## 7. OBRIGAÇÕES DA EMPRESA CONTRATADA:

7.1. Entregar o material fielmente, de acordo com as especificações técnicas, não sendo admitidas quaisquer alterações sem o prévio conhecimento e aprovação da secretaria responsável.

7.2. Substituir os materiais em que se verificarem danos em decorrência do transporte, bem como providenciar a substituição dos mesmos, contados na notificação que lhe será entregue.

## 8. PAGAMENTO:

8.1. O pagamento será realizado de acordo com as normas de execução financeira, orçamentária e requisição de compra.

## 10. ESTIMATIVA DE PREÇOS:

11.1. O valor estimado para a aquisição é de R\$ 512.930,46 (Quinhentos e Doze Mil Novecentos e Trinta Reais e Quarenta e Seis Centavos)

MAYCON LOPES SIMIONI

RIVALDINO ANTUNES

SECRETARIO ADMINSTRATIVO

SECRETARIO DE TRANSPORTE



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA FINANCEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL – PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Apresentamos nossa proposta financeira para que é parte integrante deste edital, declarando desde já estarmos ciente com as condições do Edital Pregão Presencial nº. 023/2017, conforme segue:

1. Relação dos serviços, quantidades e preços máximos por item e valor global por lote.

LOTE 001 –

MAQUINA: PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12 B					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	V. Total
01	823548	Mola Do Acelerador	01	R\$ 10,17	R\$ 10,17
02	75247063	Filtro Ar Interno	01	R\$ 52,19	R\$ 52,19
03	75247062	Filtro Ar Externo	01	R\$ 111,60	R\$ 111,60
04	75202578	Cano Injetor Nº 6	01	R\$ 61,70	R\$ 61,70
05	75202579	Cano Injetor Nº 5	01	R\$ 61,60	R\$ 61,60
06	75202580	Cano Injetor Nº 4	01	R\$ 61,60	R\$ 61,60
07	75202581	Cano Injetor Nº 3	01	R\$ 61,50	R\$ 61,50
08	75202582	Cano Injetor Nº 2	01	R\$ 61,30	R\$ 61,30
09	75202583	Cano Injetor Nº 1	01	R\$ 61,40	R\$ 61,40
10	746189	Bomba Alimentadora	01	R\$ 55,62	R\$ 55,62
11	71101949	Filtro Combustível	02	R\$ 18,45	R\$ 36,90
12	75202973	Junta Coletor Escape	01	R\$ 7,68	R\$ 7,68
13	75202526	Junta Coletor Admissão	12	R\$ 7,66	R\$ 91,92
14	75216114	Silencioso	01	R\$ 277,97	R\$ 277,97
15	75236197	Saída Silencioso	01	R\$ 57,68	R\$ 57,68
16	75218597	Tubo Silencioso	01	R\$ 152,25	R\$ 152,25
17	71101950	Filtro Óleo Motor	01	R\$ 54,90	R\$ 54,90
18	75202712	Junta Filtro Lubrificante	01	R\$ 6,19	R\$ 6,19
19	75218061	Mangueira Sup. Radiador	01	R\$ 59,35	R\$ 59,35
20	75218180	Mangueira Inf. Radiador	01	R\$ 47,53	R\$ 47,53
21	75218181	Mangueira Inf. Radiador	01	R\$ 52,87	R\$ 52,87
22	75237360	Correia Do Motor	01	R\$ 49,04	R\$ 49,04
23	75202984	Hélice Motor	01	R\$ 376,34	R\$ 376,34
24	70673875	Anel Segmento Conversor	01	R\$ 12,46	R\$ 12,46



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

25	75312792	Suporte Conversor	01	R\$ 809,90	R\$ 809,90
26	75205454	Anel Conversor	01	R\$ 28,65	R\$ 28,65
27	75312758	Vedador Conversor	01	R\$ 238,05	R\$ 238,05
28	75312765	Rolamento Conversor	01	R\$ 477,65	R\$ 477,65
29	75206115	Vareta Nível Óleo Transmissão	01	R\$ 122,13	R\$ 122,13
30	75313490	Anel "O" Transmissão	02	R\$ 0,62	R\$ 1,24
31	75312756	Anel "O" Transmissão	02	R\$ 0,63	R\$ 1,26
32	14462981	Anel "O" Transmissão	04	R\$ 3,73	R\$ 14,92
33	75312764	Junta Tampa Transmissão	01	R\$ 21,56	R\$ 21,56
34	79076219	Junta Tampa Transmissão	01	R\$ 8,80	R\$ 8,80
35	79064452	Rolamento Conversor	01	R\$ 304,95	R\$ 304,95
36	75313653	Placa Do Conversor	01	R\$ 233,53	R\$ 233,53
37	75313654	Placa Do Conversor	02	R\$ 68,20	R\$ 136,40
38	75285630	Sapata Freio Estacionário	01	R\$ 237,03	R\$ 237,03
39	75285631	Lona Freio Estacionário	01	R\$ 61,30	R\$ 61,30
40	75205428	Rebite Lona Freio	20	R\$ 0,41	R\$ 8,20
41	73118088	Disco Int. Transmissão	31	R\$ 101,64	R\$ 3.150,84
42	73118092	Anel Trava Transmissão	04	R\$ 33,39	R\$ 133,56
43	73118090	Espaçador Transmissão	01	R\$ 77,77	R\$ 77,77
44	75287025	Mola Transmissão	02	R\$ 113,78	R\$ 227,56
45	73118094	Anel Trava Externa Transmissão	01	R\$ 7,60	R\$ 7,60
46	73118097	Rolamento Transmissão	01	R\$ 135,68	R\$ 135,68
47	75287859	Anel Segmento Transmissão	03	R\$ 15,30	R\$ 45,90
48	75206118	Anel Trava Transmissão	01	R\$ 7,75	R\$ 7,75
49	73118089	Disco Ext. Transmissão	28	R\$ 30,30	R\$ 848,40
50	71004961	Anel Trava Transmissão	01	R\$ 78,16	R\$ 78,16
51	7528849	Anel Trava Transmissão	01	R\$ 25,08	R\$ 25,08
52	73118108	Retentor Transmissão	01	R\$ 63,95	R\$ 63,95
53	70926000	Anel Trava Externa Transmissão	03	R\$ 8,56	R\$ 25,68
54	73118107	Mola Transmissão	01	R\$ 34,57	R\$ 34,57
55	73118087	Anel Teflon Transmissão	02	R\$ 31,15	R\$ 62,30
56	73118086	Vedador Transmissão	03	R\$ 33,07	R\$ 99,21
57	73117901	Espaçador Transmissão	01	R\$ 53,73	R\$ 53,73
58	70673903	Trava Transmissão	02	R\$ 18,36	R\$ 36,72
59	75312780	Retentor Flange Transmissão	02	R\$ 159,90	R\$ 319,80
60	71005113	Porca Transmissão	02	R\$ 35,30	R\$ 70,60
61	71005114	Arruela Transmissão	02	R\$ 20,53	R\$ 41,06
62	75206131	Anel "O" Transmissão	02	R\$ 1,83	R\$ 3,66
63	73118058	Arruela Transmissão	01	R\$ 31,00	R\$ 31,00
64	75312755	Rolamento Transmissão	01	R\$ 138,38	R\$ 138,38
65	73118057	Anel trava eixo 1º	01	R\$ 24,20	R\$ 24,20
66	75205431	Anel trava eixo 1º	02	R\$ 42,23	R\$ 84,46
67	75205481	Rolamento eixo 1º	01	R\$ 84,73	R\$ 84,73
68	73109875	Anel Segmento Transmissão	01	R\$ 11,19	R\$ 11,19
69	73118133	Disco Transmissão	08	R\$ 89,03	R\$ 712,24



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

70	73118094	Anel Trava Transmissão	01	R\$ 7,72	R\$ 7,72
71	28042480	Rolamento Transmissão	01	R\$ 61,30	R\$ 61,30
72	73118176	Anel transmissão eixo 2º	02	R\$ 21,81	R\$ 43,62
73	71008990	Rolamento transmissão eixo 2º	01	R\$ 48,80	R\$ 48,80
74	75287859	Anel Segmento Transmissão	03	R\$ 15,50	R\$ 46,50
75	75289849	Anel Trava Transmissão	01	R\$ 22,88	R\$ 22,88
76	73118087	Anel transmissão eixo 2º	01	R\$ 30,90	R\$ 30,90
77	75205467	Anel Transmissão	01	R\$ 51,33	R\$ 51,33
78	73118108	Retentor Transmissão	01	R\$ 65,42	R\$ 65,42
79	73118107	Mola transmissão eixo 2º	01	R\$ 34,51	R\$ 34,51
80	73118090	Espaçador transmissão eixo 2º	01	R\$ 76,89	R\$ 76,89
81	73118087	Anel Vedação Transmissão	01	R\$ 30,65	R\$ 30,65
82	71005113	Porca Transmissão	01	R\$ 35,30	R\$ 35,30
83	75216020	Cabo Transmissão	02	R\$ 150,71	R\$ 301,42
84	75236111	Sensor Temperatura Transmissão	01	R\$ 145,31	R\$ 145,31
85	75312797	Bomba Transmissão	01	R\$ 2.025,82	R\$ 2.025,82
86	73118167	Junta Transmissão	01	R\$ 30,07	R\$ 30,07
87	75313513	Filtro Transmissão	01	R\$ 120,71	R\$ 120,71
88	75313534	Cruzeta CardanDiant./Tras.	03	R\$ 230,90	R\$ 692,70
89	75216622	Flange Cardan Traseiro	01	R\$ 356,25	R\$ 356,25
90	75216813	Flange Cardan Traseiro	01	R\$ 584,48	R\$ 584,48
91	75216820	Cruzeta Cardan Intermediário	01	R\$ 230,14	R\$ 230,14
92	75216815	Flange Cardan Intermediário	01	R\$ 352,92	R\$ 352,92
93	75216607	Cruzeta Cardan Intermediário	02	R\$ 233,91	R\$ 467,82
94	75237375	Rolamento Mancal Eixo Diant.	01	R\$ 260,53	R\$ 260,53
95	148880A1	Anel "O" Eixo Diant./Tras.	08	R\$ 6,16	R\$ 49,28
96	148883A1	Bujão Eixo Diant./Tras.	08	R\$ 20,60	R\$ 164,80
97	148889A1	Anel "O" Eixo Diant.	02	R\$ 6,24	R\$ 12,48
98	87457076	Tampão Eixo Diant./Tras.	02	R\$ 112,30	R\$ 224,60
99	148885A1	Anel Trava Eixo Diant.	01	R\$ 22,70	R\$ 22,70
100	148897A1	Rolamento Eixo Diant.	02	R\$ 506,55	R\$ 1.013,10
101	148933A1	Retentor Eixo Diant./Tras.	02	R\$ 91,80	R\$ 183,60
102	148931A1	Porca Flange Eixo Diant./Tras.	02	R\$ 135,52	R\$ 271,04
103	148930A1	Anel "O" Eixo Diant./Tras.	02	R\$ 1,03	R\$ 2,06
104	148929A1	Defletor Eixo Diant./Tras.	02	R\$ 53,47	R\$ 106,94
105	148915A1	Cruzeta Diferencial Diant./Tras.	02	R\$ 612,95	R\$ 1.225,90
106	87457081	Retentor Cubo Diant./Tras.	02	R\$ 476,10	R\$ 952,20
107	87457092	Retentor Eixo Diant./Tras.	01	R\$ 77,25	R\$ 77,25
108	148939A1	Anel Eixo Diant./Tras.	01	R\$ 36,60	R\$ 36,60
109	148985A1	Parafuso Roda Diant./Tras.	48	R\$ 34,79	R\$ 1.669,92
110	148986A1	Anel "O" Roda Diant./Tras.	04	R\$ 8,78	R\$ 35,12
111	147496A1	Porca Roda Diant./Tras.	48	R\$ 8,71	R\$ 418,08
112	148959A1	Mola Freio Diant./Tras.	06	R\$ 11,46	R\$ 68,76
113	148958A1	Parafuso Eixo Diant./Tras.	06	R\$ 53,73	R\$ 322,38
114	148964A1	Anel "O" Freio Diant.	06	R\$ 1,02	R\$ 6,12



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

115	148966A1	Pistão Freio	06	R\$ 170,15	R\$ 1.020,90
116	148963A1	Disco Freio	08	R\$ 119,97	R\$ 959,76
117	148960A1	Anel "O" Freio Diant.	06	R\$ 0,52	R\$ 3,12
118	71102762	Disco Freio	08	R\$ 243,16	R\$ 1.945,28
119	148972A1	Engrenagem Planetária Dif. Tras.	02	R\$ 458,94	R\$ 917,88
120	148973A1	Arruela Planetária Dif. Tras.	02	R\$ 43,12	R\$ 86,24
121	71101856	Coroa E Pinhão Diferencial Tras.	01	R\$ 8.368,75	R\$ 8.368,75
122	148926A1	Espaçador Dif. Tras.	01	R\$ 281,06	R\$ 281,06
123	148916A1	Pino Engrenagem Satélite Dif. Tras.	01	R\$ 228,66	R\$ 228,66
124	79087360	Válvula Hidráulica Freio	01	R\$ 120,71	R\$ 120,71
125	70094334	Interruptor Freio	01	R\$ 190,96	R\$ 190,96
126	75210858	Bomba Do Freio	01	R\$ 783,72	R\$ 783,72
127	75218118	Cabo Freio Estacionário	01	R\$ 109,89	R\$ 109,89
128	75216695	Bucha Chassi	01	R\$ 149,94	R\$ 149,94
129	75216674	Pino Articulação Chassi	01	R\$ 306,50	R\$ 306,50
130	75216676	Bucha Articulação Chassi	01	R\$ 116,85	R\$ 116,85
131	75216677	Retentor Articulação Chassi	02	R\$ 24,72	R\$ 49,44
132	75216669	Pino Articulação Chassi	01	R\$ 335,58	R\$ 335,58
133	75216668	Bucha Articulação Chassi	01	R\$ 155,28	R\$ 155,28
134	75216670	Flange Articulação Chassi	01	R\$ 169,04	R\$ 169,04
135	12164121	Porca Articulação Chassi	01	R\$ 3,26	R\$ 3,26
136	75216667	Retentor Articulação Chassi	02	R\$ 40,24	R\$ 80,48
137	75216664	Rolamento Articulação Chassi	02	R\$ 258,72	R\$ 517,44
138	75220634	Pino Cilindro Direção	04	R\$ 63,74	R\$ 254,96
139	75287812	Reparo Cilindro Direção	02	R\$ 113,12	R\$ 226,24
140	75213653	Calço Suspensão Traseira	04	R\$ 10,35	R\$ 41,40
141	75213654	Calço Suspensão Traseira	04	R\$ 12,52	R\$ 50,08
142	75213660	Bucha Suspensão Traseira	02	R\$ 110,42	R\$ 220,84
143	75213655	Pino Articulação	02	R\$ 139,73	R\$ 279,46
144	75242577	Bomba Hidráulica	01	R\$ 4.105,20	R\$ 4.105,20
145	75217811	Junta Bomba Hidráulica	01	R\$ 11,35	R\$ 11,35
146	75222645	Bucha Braço Articulação	02	R\$ 99,84	R\$ 199,68
147	75222646	Pino Braço Articulação	02	R\$ 166,37	R\$ 332,74
148	75219869	Pino Braço Articulação	08	R\$ 119,97	R\$ 959,76
149	75219071	Bucha Braço Articulação	04	R\$ 59,74	R\$ 238,96
150	75218614	Pino Braço Articulação	04	R\$ 125,67	R\$ 502,68
151	75255363	Pino Braço Articulação	02	R\$ 347,70	R\$ 695,40
152	75216645	Bucha Braço Articulação	04	R\$ 106,09	R\$ 424,36
153	75216644	Gaxeta Braço Articulação	08	R\$ 7,56	R\$ 60,48
154	75239509	Pino Braço Articulação	02	R\$ 196,33	R\$ 392,66
155	75239507	Pino Braço Articulação	04	R\$ 37,14	R\$ 148,56
156	75218611	Pino Inclinação Concha	02	R\$ 146,88	R\$ 293,76
157	75213179	Bucha Inclinação Concha	02	R\$ 118,45	R\$ 236,90
158	8280391	Bucha Inclinação Concha	02	R\$ 64,68	R\$ 129,36
159	75217637	Espaçador Inclinação Concha	04	R\$ 29,87	R\$ 119,48





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

160	75218127	Bucha Inclinação Concha	02	R\$ 147,12	R\$ 294,24
161	75239508	Pino Inclinação Concha	02	R\$ 126,08	R\$ 252,16
162	75216635	Lamina Da Concha	01	R\$ 3.514,80	R\$ 3.514,80
163	75224766	Dente Da Lamina	06	R\$ 300,48	R\$ 1.802,88
164	70921597	Parafuso Dente Lamina	24	R\$ 6,14	R\$ 147,36
165	70911029	Porca Dente Lamina	24	R\$ 2,71	R\$ 65,04
166	75214658	Coifa Comando Distribuidor	01	R\$ 85,01	R\$ 85,01
167	75213131	Filtro Hidráulico	01	R\$ 110,52	R\$ 110,52
168	75286813	Reparo Cilindro Levantamento	02	R\$ 186,45	R\$ 372,90
169	75216645	Bucha Cilindro Levantamento	02	R\$ 107,81	R\$ 215,62
170	79100822	Retentor Cilindro Caçamba	02	R\$ 40,04	R\$ 80,08
171	75222313	Bucha Cilindro Caçamba	02	R\$ 65,92	R\$ 131,84
172	75207931	Reparo Cilindro Caçamba	02	R\$ 162,24	R\$ 324,48
173	75220416	Horimetro	01	R\$ 106,58	R\$ 106,58
174	75213469	Indicador Pressão Ar	01	R\$ 84,87	R\$ 84,87
175	75236102	Indicador Temperatura Transmissão	01	R\$ 78,41	R\$ 78,41
176	75236105	Indicador Temperatura Motor	01	R\$ 84,73	R\$ 84,73
177	71101862	Disco Freio LD	02	R\$ 622,00	R\$ 1.244,00
178	71101861	Disco Freio LE	02	R\$ 612,00	R\$ 1.224,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 61.254,60</b>

## LOTE 02

<b>MAQUINA: RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90</b>					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	V. Total
01	117846A1	Cosim Motor	02	R\$ 46,65	R\$ 93,30
02	75287966	Junta Tampa Válvula	04	R\$ 17,48	R\$ 69,92
03	75208372	Tampa Do Enchimento Óleo	01	R\$ 89,47	R\$ 89,47
04	75312698	Junta Tampa Bloco	01	R\$ 47,53	R\$ 47,53
05	75288011	Retentor Tampa Bloco	01	R\$ 206,38	R\$ 206,38
06	75208179	Bujão Carcaça Volante	01	R\$ 11,20	R\$ 11,20
07	75208192	Anel "O" Carcaça Volante	01	R\$ 12,32	R\$ 12,32
08	75208188	Anel Vedação Tampa Bloco	01	R\$ 14,49	R\$ 14,49
09	75208189	Tampa Do Bloco	01	R\$ 66,03	R\$ 66,03
10	75288300	Cremalheira	01	R\$ 231,54	R\$ 231,54
11	75208362	Parafuso Cremalheira	08	R\$ 4,15	R\$ 33,20
12	79104494	Tampa Tanque Combustível	01	R\$ 151,95	R\$ 151,95
13	75241002	Filtro Tanque Combustível	01	R\$ 59,55	R\$ 59,55
14	10298460	Arruela Alumínio	04	R\$ 1,24	R\$ 4,96
15	71101595	Filtro Ar Interno	01	R\$ 89,18	R\$ 89,18
16	71101596	Filtro Ar Externo	01	R\$ 168,49	R\$ 168,49
17	J903523	Tubo Injetor	01	R\$ 71,07	R\$ 71,07
18	J903522	Tubo Injetor	01	R\$ 70,73	R\$ 70,73



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

19	J903525	Tubo Injetor	01	R\$ 71,30	R\$ 71,30
20	J903524	Tubo Injetor	01	R\$ 71,65	R\$ 71,65
21	71100951	Bomba Manual	01	R\$ 330,59	R\$ 330,59
22	75262694	Filtro Combustível	01	R\$ 96,72	R\$ 96,72
23	71101727	Filtro Combustível	01	R\$ 86,38	R\$ 86,38
24	75287974	Junta Coletor Escape	08	R\$ 11,39	R\$ 91,12
25	J916166	Mangueira Coletor Escape	02	R\$ 35,82	R\$ 71,64
26	275967A1	Saída Escape	01	R\$ 100,98	R\$ 100,98
27	75262043	Silencioso	01	R\$ 707,01	R\$ 707,01
28	71101726	Filtro Trocador Calor	01	R\$ 77,27	R\$ 77,27
29	75264114	Tampa Radiador	01	R\$ 21,46	R\$ 21,46
30	75264466	Hélice	01	R\$ 427,80	R\$ 427,80
31	71100619	Bomba D'água	01	R\$ 295,68	R\$ 295,68
32	75208261	Polia Da Hélice	01	R\$ 259,25	R\$ 259,25
33	75286363	Esticador Correia	01	R\$ 387,35	R\$ 387,35
34	71101604	Correia Do Motor	01	R\$ 158,11	R\$ 158,11
35	9968312	Retentor Transmissão	01	R\$ 34,51	R\$ 34,51
36	9968360	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 1,23	R\$ 1,23
37	9968359	Filtro Transmissão	01	R\$ 61,56	R\$ 61,56
38	9968313	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 5,12	R\$ 5,12
39	9968311	Bomba Torque	01	R\$ 940,88	R\$ 940,88
40	85817620	Conversor Torque	01	R\$ 2.220,68	R\$ 2.220,68
41	85817254	Placa Do Conversor	01	R\$ 67,54	R\$ 67,54
42	9968218	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 0,72	R\$ 0,72
43	85817004	Filtro Transmissão	01	R\$ 108,33	R\$ 108,33
44	9968926	Pastilha Freio Transmissão	01	R\$ 226,75	R\$ 226,75
45	9968291	Anel Trava Transmissão	03	R\$ 23,58	R\$ 70,74
46	9968305	Rolamento Transmissão	01	R\$ 121,15	R\$ 121,15
47	9968228	Rolamento Transmissão	02	R\$ 29,24	R\$ 58,48
48	9968304	Rolamento Transmissão	04	R\$ 59,00	R\$ 236,00
49	9968290	Disco Transmissão	12	R\$ 52,28	R\$ 627,36
50	9968289	Disco Transmissão	12	R\$ 57,03	R\$ 684,36
51	9968296	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 2,49	R\$ 2,49
52	9968295	Anel "O" Transmissão	02	R\$ 31,52	R\$ 63,04
53	9968298	Anel "O" Transmissão	02	R\$ 1,24	R\$ 2,48
54	9968297	Anel "O" Transmissão	03	R\$ 23,50	R\$ 70,50
55	9968226	Anel "O" Transmissão	05	R\$ 10,22	R\$ 51,10
56	9968314	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 11,28	R\$ 11,28
57	9968309	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 1,03	R\$ 1,03
58	9968357	Retentor Transmissão	02	R\$ 80,60	R\$ 161,20
59	9968270	Rolamento Transmissão	02	R\$ 119,57	R\$ 239,14
60	9968254	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 7,80	R\$ 7,80
61	9968300	Flange Transmissão	01	R\$ 558,44	R\$ 558,44
62	9968218	Anel "O" Transmissão	01	R\$ 0,72	R\$ 0,72
63	87408557	Vareta Nível Óleo Transmissão	01	R\$ 600,30	R\$ 600,30



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

64	85802847	Coifa Alavanca Comando	01	R\$ 311,08	R\$ 311,08
65	9968410	Cruzeta Cardan Transmissão	01	R\$ 89,03	R\$ 89,03
66	85801575	Parafuso Cruzeta Cardan Transmissão	12	R\$ 8,27	R\$ 99,24
67	9967992	Bucha Eixo Diant.	01	R\$ 79,57	R\$ 79,57
68	9967993	Espaçador Eixo Diant.	01	R\$ 70,70	R\$ 70,70
69	9967994	Retentor Eixo Diant.	01	R\$ 47,30	R\$ 47,30
70	9967673	Arruela Eixo Diant.	02	R\$ 30,02	R\$ 60,04
71	85824469	Bucha Eixo Diant.	02	R\$ 27,72	R\$ 55,44
72	85805969	Bucha Eixo Diant.	02	R\$ 33,39	R\$ 66,78
73	85824343	Retentor Eixo Diant.	02	R\$ 99,83	R\$ 199,66
74	9967678	Bucha Eixo Diant.	02	R\$ 82,62	R\$ 165,24
75	9968006	Bucha Eixo Diant.	01	R\$ 30,65	R\$ 30,65
76	9968010	Espaçador Eixo Diant.	01	R\$ 71,98	R\$ 71,98
77	9968008	Anel "O" Eixo Diant.	03	R\$ 2,07	R\$ 6,21
78	9968007	Bucha Eixo Diant.	01	R\$ 97,13	R\$ 97,13
79	9968009	Suporte Eixo Diant.	01	R\$ 691,53	R\$ 691,53
80	85805974	Barra Direção	02	R\$ 355,80	R\$ 711,60
81	85805975	Junta Esférica Barra Direção	02	R\$ 156,05	R\$ 312,10
82	85805977	Terminal Barra Direção	02	R\$ 168,77	R\$ 337,54
83	85805980	Flange Barra Direção	02	R\$ 183,93	R\$ 367,86
84	85805983	Flange Barra Direção	02	R\$ 183,04	R\$ 366,08
85	85805988	Bucha Barra Direção	02	R\$ 41,89	R\$ 83,78
86	85805990	Reparo Cilindro Direção	02	R\$ 93,15	R\$ 186,30
87	85824345	Retentor Barra Direção	02	R\$ 140,86	R\$ 281,72
88	85805992	Haste Cilindro Direção	01	R\$ 518,28	R\$ 518,28
89	9968032	Porca Diferencial Diant.	01	R\$ 34,16	R\$ 34,16
90	9968047	Rolamento Diferencial Diant.	02	R\$ 196,02	R\$ 392,04
91	9968052	Anel "O" Diferencial Diant.	03	R\$ 1,83	R\$ 5,49
92	85824346	Retentor Diferencial Diant.	01	R\$ 94,45	R\$ 94,45
93	9966352	Arruela Encosto Diferencial Diant.	02	R\$ 18,54	R\$ 37,08
94	9968054	Rolamento Diferencial Diant.	02	R\$ 121,54	R\$ 243,08
95	9967734	Chapa Encosto Diferencial Diant.	02	R\$ 21,81	R\$ 43,62
96	85827069	Eixo CardanDiant.	01	R\$ 749,08	R\$ 749,08
97	85827070	Garfo Duplo CardanDiant.	02	R\$ 226,30	R\$ 452,60
98	85805996	Cruzeta CardanDiant.	04	R\$ 64,58	R\$ 258,32
99	85805997	Eixo CardanDiant.	02	R\$ 640,63	R\$ 1.281,26
100	85827067	Retentor Cubo Diant.	02	R\$ 312,62	R\$ 625,24
101	85806002	Rolamento Cubo Diant.	02	R\$ 236,36	R\$ 472,72
102	85806003	Cubo Dianteiro	02	R\$ 628,30	R\$ 1.256,60
103	9968070	Prisioneiro Cubo Diant.	16	R\$ 14,37	R\$ 229,92
104	9968071	Porca Prisioneiro Cubo Diant.	16	R\$ 10,32	R\$ 165,12
105	85805711	Anel "O" Cubo Diant.	02	R\$ 5,18	R\$ 10,36
106	85806006	Mola Cubo Diant.	02	R\$ 18,36	R\$ 36,72
107	85806008	Coroa Cubo Diant. 55mm	01	R\$ 1.117,48	R\$ 1.117,48
108	85806009	Bucha Cubo Diant.	12	R\$ 21,70	R\$ 260,40



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

109	85806014	Engrenagem Cubo Diant.	06	R\$ 214,71	R\$ 1.288,26
110	85806015	Rolete Cubo Diant.	18	R\$ 2,46	R\$ 44,28
111	9968084	Arruela Cubo Diant.	06	R\$ 16,32	R\$ 97,92
112	9968083	Anel Trava Cubo Diant.	06	R\$ 6,21	R\$ 37,26
113	85806016	Placa Cubo Diant.	02	R\$ 37,02	R\$ 74,04
114	83417133	Anel "O" Eixo Tras.	02	R\$ 29,92	R\$ 59,84
115	83955490	Parafuso Eixo Tras.	16	R\$ 10,28	R\$ 164,48
116	85802758	Porca Parafuso Eixo Tras.	16	R\$ 6,16	R\$ 98,56
117	81866390	Retentor Eixo Tras.	02	R\$ 171,26	R\$ 342,52
118	81818397	Rolamento Eixo Tras.	02	R\$ 219,71	R\$ 439,42
119	81845041	Anel "O" Eixo Tras.	02	R\$ 3,07	R\$ 6,14
120	81820047	Sangrador Eixo Tras.	02	R\$ 5,16	R\$ 10,32
121	47123297	Disco Freio	08	R\$ 96,98	R\$ 775,84
122	81874478	Disco Freio	08	R\$ 84,60	R\$ 676,80
123	81874462	Pistão Freio	02	R\$ 310,07	R\$ 620,14
124	81875252	Anel "O" Freio	02	R\$ 11,22	R\$ 22,44
125	81875253	Anel "O" Freio	02	R\$ 6,14	R\$ 12,28
126	81803334	Pinhão Eixo Tras.	01	R\$ 918,95	R\$ 918,95
127	81854753	Rolamento Eixo Tras.	02	R\$ 315,68	R\$ 631,36
128	81820849	Pino Planetária Eixo Tras.	06	R\$ 115,14	R\$ 690,84
129	81803273	Arruela Planetária Eixo Tras.	12	R\$ 14,30	R\$ 171,60
130	81803275	Espaçador Eixo Tras.	06	R\$ 18,39	R\$ 110,34
131	81820846	Trava Eixo Tras.	02	R\$ 15,23	R\$ 30,46
132	81803474	Anel Diferencial Tras.	01	R\$ 22,73	R\$ 22,73
133	81800475	Anel Diferencial Tras.	01	R\$ 36,12	R\$ 36,12
134	81803413	Rolamento Diferencial Tras.	01	R\$ 429,18	R\$ 429,18
135	81728114	Satélite Diferencial Tras.	04	R\$ 272,80	R\$ 1.091,20
136	83989915	Arruela Satélite Diferencial Tras.	04	R\$ 59,00	R\$ 236,00
137	81800471	Bucha Diferencial Tras.	04	R\$ 54,90	R\$ 219,60
138	81803445	Engrenagem Planetária Diferencial Tras.	01	R\$ 729,47	R\$ 729,47
139	81876885	Cruzeta Planetária Diferencial Tras.	01	R\$ 306,94	R\$ 306,94
140	81803451	Engrenagem Planetária Diferencial Tras.	01	R\$ 1.142,64	R\$ 1.142,64
141	80510884	Rolamento Diferencial Tras.	01	R\$ 213,15	R\$ 213,15
142	83958890	Coroa E Pinhão Diferencial Tras.	01	R\$ 3.922,40	R\$ 3.922,40
143	82958961	Rolamento Diferencial Tras.	01	R\$ 365,76	R\$ 365,76
144	81827354	Anel "O" Diferencial Tras.	01	R\$ 2,90	R\$ 2,90
145	83912252	Rolamento Diferencial Tras.	01	R\$ 365,76	R\$ 365,76
146	83949810	Flange Cardan Diferencial Tras.	01	R\$ 476,87	R\$ 476,87
147	81834073	Retentor Flange Diferencial Tras.	01	R\$ 27,41	R\$ 27,41
148	81845713	Anel "O" Flange Diferencial Tras.	01	R\$ 12,26	R\$ 12,26
149	85804646	Cabo Freio Estacionário	01	R\$ 209,74	R\$ 209,74
150	85700728	Bucha Do Chassi	02	R\$ 114,33	R\$ 228,66
151	81875248	Retentor Chassi	04	R\$ 15,40	R\$ 61,60
152	83910645	Bucha Chassi	02	R\$ 67,60	R\$ 135,20
153	85803196	Bucha Suporte Retro	02	R\$ 69,02	R\$ 138,04



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

154	85801029	Bucha Suporte Retro	04	R\$ 52,87	R\$ 211,48
155	85801025	Retentor Suporte Retro	04	R\$ 28,79	R\$ 115,16
156	85803197	Bucha Suporte Retro	02	R\$ 60,90	R\$ 121,80
157	85803193	Bucha Suporte Retro	04	R\$ 59,64	R\$ 238,56
158	85803192	Pino Suporte Retro	02	R\$ 106,09	R\$ 212,18
159	85801076	Pino Suporte Retro	01	R\$ 229,53	R\$ 229,53
160	85803194	Pino Suporte Retro	01	R\$ 33,94	R\$ 33,94
161	85801026	Pino Suporte Retro	01	R\$ 176,42	R\$ 176,42
162	49581226	Espaçador Suporte Retro	02	R\$ 7,70	R\$ 15,40
163	85801079	Pino Suporte Retro	01	R\$ 243,55	R\$ 243,55
164	85802872	Pino Suporte Retro	02	R\$ 128,52	R\$ 257,04
165	85801191	Espaçador Suporte Retro	02	R\$ 55,62	R\$ 111,24
166	8274447	Arruela Suporte Retro	04	R\$ 9,36	R\$ 37,44
167	86989733	Filtro Hidráulico	01	R\$ 600,00	R\$ 600,00
168	81901809	Bucha Braço Levantamento	08	R\$ 30,50	R\$ 244,00
169	81901896	Bucha Braço Levantamento	04	R\$ 60,67	R\$ 242,68
170	83902710	Bucha Braço Levantamento	04	R\$ 30,60	R\$ 122,40
171	75248202	Bucha Braço Levantamento	04	R\$ 34,10	R\$ 136,40
172	83931281	Retentor Braço Elevação	06	R\$ 12,36	R\$ 74,16
173	83910557	Bucha Braço Elevação	02	R\$ 90,64	R\$ 181,28
174	85815696	Pino Braço Elevação	01	R\$ 213,21	R\$ 213,21
175	85815607	Pino Braço Elevação	01	R\$ 286,80	R\$ 286,80
176	83910546	Bucha Braço Escavação	02	R\$ 90,05	R\$ 180,10
177	83910548	Bucha Braço Escavação	04	R\$ 67,17	R\$ 268,68
178	83931289	Retentor Braço Escavação	04	R\$ 14,33	R\$ 57,32
179	85803005	Pino Braço Escavação	01	R\$ 211,83	R\$ 211,83
180	85803002	Pino Braço Escavação	01	R\$ 158,61	R\$ 158,61
181	75238130	Lamina Caçamba	01	R\$ 2.446,08	R\$ 2.446,08
182	75238350	Dente Da Caçamba	08	R\$ 106,42	R\$ 851,36
183	12164121	Porca Do Dente	16	R\$ 3,27	R\$ 52,32
184	75238351	Parafuso Dente	16	R\$ 5,18	R\$ 82,88
185	75261224	Suporte Dente Concha	03	R\$ 59,84	R\$ 179,52
186	85801096	Unha Dente Concha	03	R\$ 52,70	R\$ 158,10
187	85801097	Pino Trava Unha Concha	03	R\$ 16,29	R\$ 48,87
188	79104494	Tampa Tanque Hidráulico	01	R\$ 153,18	R\$ 153,18
189	73124631	Filtro Hidráulico	01	R\$ 111,78	R\$ 111,78
190	85818997	Bomba Hidráulica	01	R\$ 5.358,08	R\$ 5.358,08
191	85819355	Reparo Cilindro Caçamba	02	R\$ 153,97	R\$ 307,94
192	85819352	Reparo Cilindro Levantamento	02	R\$ 107,94	R\$ 215,88
193	85819356	Reparo Cilindro Estabilizador	02	R\$ 141,91	R\$ 283,82
194	85819353	Reparo Cilindro Rotação	02	R\$ 151,17	R\$ 302,34
195	85819367	Reparo Cilindro Tel. Curto	01	R\$ 104,72	R\$ 104,72
196	85819350	Reparo Cilindro Penetração	02	R\$ 166,46	R\$ 332,92
197	85801851	Filtro Ar Condicionado	01	R\$ 177,04	R\$ 177,04
198	85801619	Filtro Ar Condicionado	01	R\$ 196,65	R\$ 196,65





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

**VALOR TOTAL**

**R\$ 59.095,54**

## LOTE 03

### MAQUINA: - MOTONIVELADORA HUBER WARCO MODELO 140 S

Item	Código	Discriminação	qtde.	Unitário	Valor total
01	6300040	Motor Hidráulico	01	R\$ 3.567,00	R\$ 3.567,00
02	6200055	Acoplamento Cilindro Levantamento	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
03	6200148	Pino Braço Moção Lateral	01	R\$ 245,14	R\$ 245,14
04	6200149	Cabo Controle Braço Moção Lateral	01	R\$ 182,75	R\$ 182,75
05	6200150	Pino trava da Sela	01	R\$ 243,16	R\$ 243,16
06	6200152	Cabo Acionamento da Sela	01	R\$ 196,48	R\$ 196,48
07	6100520	Forquilha Travamento da Sela	04	R\$ 47,76	R\$ 191,04
08	7400067	Segmento Circulo	02	R\$ 829,21	R\$ 1.658,42
09	6200109	Lamina 8 Furos	01	R\$ 548,24	R\$ 548,24
10	6100437	Canto Lamina	02	R\$ 289,34	R\$ 578,68
11	6101035	Parafuso Lamina	50	R\$ 4,69	R\$ 234,50
12	6001124	Porca Lamina	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
13	7200119	Barra do Passo	03	R\$ 188,80	R\$ 566,40
14	7200120	Trava do Passo	03	R\$ 52,19	R\$ 156,57
15	6100449	Pino do Passo	06	R\$ 71,30	R\$ 427,80
16	6100450	Distacionador Concha Lamina	06	R\$ 17,43	R\$ 104,58
17	6200110	Lamina 9 Furos	01	R\$ 640,64	R\$ 640,64
18	6200133	Bomba Hidráulica	01	R\$ 1.602,69	R\$ 1.602,69
19	6200131	Acoplamento Bomba Hidráulica	02	R\$ 179,38	R\$ 358,76
20	226155	Reparo Comando	01	R\$ 112,75	R\$ 112,75
21	6100497	Manopla Alavanca do Comando	07	R\$ 30,80	R\$ 215,60
22	6100016	Porca Arvore do Pinhão	02	R\$ 71,52	R\$ 143,04
23	6100039	Cone Rolamento Arvore do Pinhão	01	R\$ 351,19	R\$ 351,19
24	6300003	Tampa Caixa de Mudanças	01	R\$ 323,73	R\$ 323,73
25	6200022	Eixo Caixa de Mudanças	02	R\$ 165,56	R\$ 331,12
26	6200013	Garfo Reversão	01	R\$ 259,38	R\$ 259,38
27	6200016	Garfo Ré	01	R\$ 272,48	R\$ 272,48
28	6200042	Junta Tampa Caixa de Mudanças	03	R\$ 12,32	R\$ 36,96
29	414976	Rolamento Eixo Primário	01	R\$ 267,46	R\$ 267,46
30	414977	Rolamento da engrenagem da ré	01	R\$ 190,34	R\$ 190,34
31	6100042	Anel Trava	06	R\$ 24,72	R\$ 148,32
32	414972	Rolamento da 1º	01	R\$ 197,60	R\$ 197,60
33	6100014	Espaçador Arvore Primaria	01	R\$ 23,65	R\$ 23,65
34	6100005	Alojamento Arvore Primaria	01	R\$ 75,75	R\$ 75,75
35	6100011	Engrenagem Bomba	01	R\$ 142,47	R\$ 142,47
36	6100037	Rolamento eixo 1º	01	R\$ 229,39	R\$ 229,39
37	414981	Rolamento Engrenagem 1º 2º 3º	01	R\$ 264,35	R\$ 264,35



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

38	6100048	Anel Arvore Engrenagem Marcha	03	R\$ 15,35	R\$ 46,05
39	414978	Rolamento Engrenagem Motora 2º	01	R\$ 246,73	R\$ 246,73
40	414970	Rolamento Engrenagem Motora 3º	01	R\$ 172,48	R\$ 172,48
41	6100007	Espaçador Engrenagem das Marchas	02	R\$ 34,91	R\$ 69,82
42	6101078	Coroa e Pinhão	01	R\$ 5.961,60	R\$ 5.961,60
43	6300015	Junta Tampa Transmissão	02	R\$ 52,87	R\$ 105,74
44	6100033	Bucha Transmissão Final	02	R\$ 369,93	R\$ 739,86
45	6100060	Retentor Transmissão Final	02	R\$ 64,05	R\$ 128,10
46	6101107	Reparo Cilindro Freio	04	R\$ 90,90	R\$ 363,60
47	6100349	Tubo Freio	02	R\$ 66,73	R\$ 133,46
48	6100353	Flexível Freio	02	R\$ 54,15	R\$ 108,30
49	6100516	Coxim da Transmissão	04	R\$ 34,32	R\$ 137,28
50	6100515	Parafuso	06	R\$ 6,16	R\$ 36,96
51	6100835	Porca	06	R\$ 2,87	R\$ 17,22
52	6001399	Arruela	06	R\$ 1,02	R\$ 6,12
53	6200045	Garfo Embreagem	01	R\$ 238,79	R\$ 238,79
54	6100009	Eixo	02	R\$ 72,33	R\$ 144,66
55	6200823	Colar	02	R\$ 181,26	R\$ 362,52
56	6100064	Mangueira Embreagem	02	R\$ 55,89	R\$ 111,78
57	6200018	Suporte do Colar	01	R\$ 423,66	R\$ 423,66
58	6200011	Tambor	01	R\$ 228,74	R\$ 228,74
59	6100103	Anel Retenção	06	R\$ 7,59	R\$ 45,54
60	6200036	Cinta de freio	02	R\$ 119,67	R\$ 239,34
61	6100054	Retentor Embreagem	01	R\$ 44,81	R\$ 44,81
62	6200040	Junta	01	R\$ 7,70	R\$ 7,70
63	6100021	Alavanca	01	R\$ 197,28	R\$ 197,28
64	6300012	Tambor Estacionário	01	R\$ 640,64	R\$ 640,64
65	6400002	Carcaça da Bomba	01	R\$ 592,84	R\$ 592,84
66	6100050	Retentor	02	R\$ 21,74	R\$ 43,48
67	6200047	Bomba Transmissão	01	R\$ 1.223,72	R\$ 1.223,72
68	6200019	Eixo da tomada de força	01	R\$ 177,45	R\$ 177,45
69	414974	Rolamento	02	R\$ 217,92	R\$ 435,84
70	6300010	Mancal	01	R\$ 317,23	R\$ 317,23
71	6200046	Junta	02	R\$ 11,28	R\$ 22,56
72	6300013	Junta	02	R\$ 49,36	R\$ 98,72
73	6300011	Mancal	01	R\$ 238,70	R\$ 238,70
74	6100731	Abraçadeira	02	R\$ 22,62	R\$ 45,24
75	6400088	Disco da embreagem	01	R\$ 1.517,50	R\$ 1.517,50
76	6400646	Plator da embreagem	01	R\$ 2.378,80	R\$ 2.378,80
77	6100730	Rolamento	01	R\$ 90,78	R\$ 90,78
78	841749	Mola da embreagem	16	R\$ 12,30	R\$ 196,80
79	414983	Rolamento Alojamento da Transmissão	01	R\$ 220,83	R\$ 220,83
80	6100242	Porca Eixo Roda	02	R\$ 80,08	R\$ 160,16
81	6100244	Junta do Diferencial	02	R\$ 29,68	R\$ 59,36
82	421336/366	Rolamento do Tandem	02	R\$ 734,24	R\$ 1.468,48



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

83	6100237	Chaveta Eixo da Roda	04	R\$ 26,87	R\$ 107,48
84	6102071	Corrente do tanden	02	R\$ 1.306,42	R\$ 2.612,84
85	6100233	Junta do Tandem	03	R\$ 32,85	R\$ 98,55
86	841609	Capa Rolamento Eixo Roda	02	R\$ 261,24	R\$ 522,48
87	841638	Rolamento cone do pinhão	01	R\$ 632,43	R\$ 632,43
88	841604	Rolamento Eixo da Roda	02	R\$ 331,12	R\$ 662,24
89	6100115	Respiro do Tandem	01	R\$ 59,45	R\$ 59,45
90	6100142	Sapata de Freio LD.	01	R\$ 364,31	R\$ 364,31
91	6100143	Sapata de freio LE.	01	R\$ 363,12	R\$ 363,12
92	6100426	Regulador do Freio LD.	01	R\$ 120,75	R\$ 120,75
93	6100427	Regulador do Freio LE.	01	R\$ 120,95	R\$ 120,95
94	6100418	Cabo Regulagem Freio	02	R\$ 21,60	R\$ 43,20
95	6100419	Pino Ancora Freio	04	R\$ 71,95	R\$ 287,80
96	6300037	Cilindro Mestre	01	R\$ 1.989,36	R\$ 1.989,36
97	6100291	Reparo Cilindro Mestre	01	R\$ 957,34	R\$ 957,34
98	6200108	Cilindro de Freio da roda	04	R\$ 254,94	R\$ 1.019,76
99	6100789	Filtro Hidráulico	01	R\$ 103,53	R\$ 103,53
100	6100882	Indicador Temperatura Motor	01	R\$ 86,66	R\$ 86,66
101	6100873	Indicador Combustível	01	R\$ 85,01	R\$ 85,01
102	6100883	Indicador Temperatura Conversor	01	R\$ 84,84	R\$ 84,84
103	6400090	Tirante	01	R\$ 415,47	R\$ 415,47
104	6100768	Eixo da Alavanca Acelerador	01	R\$ 35,30	R\$ 35,30
105	6100925	Tampa Tanque	01	R\$ 77,50	R\$ 77,50
106	6104346	Mangueira superior so radiador	01	R\$ 84,87	R\$ 84,87
107	6300149	Mangueira do Filtro	01	R\$ 109,71	R\$ 109,71
108	6102929	Filtro de Ar	01	R\$ 217,62	R\$ 217,62
109	6300131	Silencioso	01	R\$ 328,44	R\$ 328,44
110	6200634	Saída Motor	01	R\$ 59,84	R\$ 59,84
111	6300234	Saída Silencioso	01	R\$ 233,91	R\$ 233,91
112	6100637	Bucha	02	R\$ 146,97	R\$ 293,94
113	6100172	Pino	01	R\$ 170,15	R\$ 170,15
114	6400029	Manga de Eixo LD	01	R\$ 1.012,50	R\$ 1.012,50
115	6400028	Manga de Eixo LE	01	R\$ 980,10	R\$ 980,10
116	6100212	Pino Mestre	01	R\$ 138,15	R\$ 138,15
117	6100203	Bucha	01	R\$ 84,81	R\$ 84,81
118	6200073	Parafuso do Garfo	02	R\$ 196,97	R\$ 393,94
119	6100215	Pino Central	01	R\$ 333,27	R\$ 333,27
120	6100636	Bucha	02	R\$ 159,39	R\$ 318,78
121	6100644	Pino de articulação	01	R\$ 156,05	R\$ 156,05
122	6300029/28	Braço Direção	02	R\$ 226,60	R\$ 453,20
123	6200076	Munhão	02	R\$ 103,50	R\$ 207,00
124	6700074	Terminal de Barra	01	R\$ 833,65	R\$ 833,65
125	6100837	Porca	03	R\$ 6,56	R\$ 19,68
126	6100840	Graxeira	06	R\$ 2,06	R\$ 12,36
127	6200107	Junta Carlota Roda	03	R\$ 11,17	R\$ 33,51



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

128	6100389	Porca da Ponta Eixo	02	R\$ 55,26	R\$ 110,52
129	421334	Capa Rolamento Eixo Dianteiro	01	R\$ 368,16	R\$ 368,16
130	421359	Rolamento Eixo Dianteiro	01	R\$ 448,63	R\$ 448,63
131	6100392	Retentor Eixo Dianteiro	02	R\$ 52,11	R\$ 104,22
132	6200106	Colar Eixo Dianteiro	02	R\$ 94,91	R\$ 189,82
133	6200180	Tirante Direção	01	R\$ 872,20	R\$ 872,20
134	6108522	Reparo Cilindro Inclinação da Roda	01	R\$ 184,23	R\$ 184,23
135	100315	Bucha Esférica Cilindro Inclinação da Roda	03	R\$ 51,60	R\$ 154,80
136	6100537	Alojamento Cilindro Inclinação da Roda	03	R\$ 138,83	R\$ 416,49
137	6100535	Calço Cilindro Inclinação da Roda	03	R\$ 8,80	R\$ 26,40
138	6108521	Reparo Cilindro Direção	01	R\$ 136,84	R\$ 136,84
139	7200064	Suporte Escarificador	06	R\$ 254,52	R\$ 1.527,12
140	7200065	Unha do Suporte	06	R\$ 54,99	R\$ 329,94
141	6100172	Pino bola	01	R\$ 172,36	R\$ 172,36
142	6000754	Parafuso do Escarificador	06	R\$ 40,04	R\$ 240,24
143	6300045	Capa	01	R\$ 291,10	R\$ 291,10
144	6100319	Pino Barra Tração Circulo	02	R\$ 168,10	R\$ 336,20
145	6001216	Porca Barra Tração Circulo	10	R\$ 6,17	R\$ 61,70
146	6200088	Junta Caixa Gira Circulo	03	R\$ 8,71	R\$ 26,13
147	6100304	Retentor Caixa Gira Circulo	03	R\$ 67,38	R\$ 202,14
148	6100292	Bucha Eixo Gira Circulo	04	R\$ 85,12	R\$ 340,48
149	6200089	Eixo Gira Circulo	01	R\$ 138,83	R\$ 138,83
150	6100302	Engrenagem Gira Circulo	01	R\$ 290,77	R\$ 290,77
151	6100293	Bucha Caixa Gira Circulo	03	R\$ 96,66	R\$ 289,98
152	6100642	Bucha da articulação	01	R\$ 70,96	R\$ 70,96
153	6100654	Placa de retenção superior	01	R\$ 55,17	R\$ 55,17
154	6100655	Placa de retenção inferior	03	R\$ 67,06	R\$ 201,18
155	6100635	Bucha	03	R\$ 67,38	R\$ 202,14
156	6100530	Pino de lubrificação	02	R\$ 30,70	R\$ 61,40
157	6100197	Bucha do eixo dianteiro	02	R\$ 90,64	R\$ 181,28
158	6100223	Pino de articulação do eixo	02	R\$ 69,93	R\$ 139,86
159	6100206	Arruela de encosto	02	R\$ 11,24	R\$ 22,48
160	6100204	Bucha da barra de inclinação	02	R\$ 35,88	R\$ 71,76
161	6100208	Porca castelo	02	R\$ 28,75	R\$ 57,50
162	6200077	Parafuso da barra	01	R\$ 96,66	R\$ 96,66
163	6100838	Porca do braço	02	R\$ 20,60	R\$ 41,20
164	413493	Rolamento axial	02	R\$ 52,62	R\$ 105,24
165	6100211	Pino do munhão da direção	02	R\$ 31,00	R\$ 62,00
166	6100391	Tampa da roda	02	R\$ 159,80	R\$ 319,60
167	6100389	Porca do eixo	02	R\$ 55,53	R\$ 111,06
168	6200176	Terminal do tirante	02	R\$ 209,42	R\$ 418,84
169	6100526	Castanha do tirante	02	R\$ 28,13	R\$ 56,26
170	6100527	Alojamento do pino	02	R\$ 30,30	R\$ 60,60
171	100315	Rotula do cilindro de inclinação	02	R\$ 51,34	R\$ 102,68
172	6300088	Mancal	01	R\$ 114,70	R\$ 114,70



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

173	6000380	Parafusos do mancal	04	R\$ 3,68	R\$ 14,72
174	6100217	Pino de articulação	01	R\$ 90,48	R\$ 90,48
175	6100836	Porca do pino	01	R\$ 4,89	R\$ 4,89
176	7100188	Trava do dente do escarificador	06	R\$ 23,50	R\$ 141,00
177	6200097	Guia do circulo	01	R\$ 97,45	R\$ 97,45
178	6200099	Suporte do circulo	01	R\$ 164,49	R\$ 164,49
179	6200100	Suporte do circulo	01	R\$ 169,87	R\$ 169,87
180	6200092	Mancal da rosca sem fim	01	R\$ 404,51	R\$ 404,51
181	6100301	Pinhão 18 dentes	01	R\$ 184,82	R\$ 184,82
182	6001035	Parafusos da lamina	25	R\$ 4,58	R\$ 114,50
183	6001124	Porca dos parafusos da lamina	25	R\$ 2,71	R\$ 67,75
184	6200238	Cabo do acelerador	01	R\$ 170,15	R\$ 170,15
185	6104354	Cabo do afogador	01	R\$ 113,12	R\$ 113,12
186	6200253	Cabo do freio de estacionamento	01	R\$ 134,12	R\$ 134,12
187	6100889	Coxim do radiador	02	R\$ 65,63	R\$ 131,26
188	6300146	Acoplamento da embreagem	01	R\$ 257,92	R\$ 257,92
189	6100128	Chaveta Eixo Tandem	02	R\$ 36,72	R\$ 73,44
190	6100238	Retentor do cubo da roda	02	R\$ 71,40	R\$ 142,80
191	6100248	Prisioneiro da roda	30	R\$ 8,73	R\$ 261,90
192	6100246	Castanha da roda	30	R\$ 18,45	R\$ 553,50
193	6100247	Porca da roda	30	R\$ 2,57	R\$ 77,10
194	6101103	Lona de freio	04	R\$ 109,36	R\$ 437,44
195	6100008	Eixo Longo Grafo Transmissão	01	R\$ 109,00	R\$ 109,00
196	414984/85	Rolamento Caixa de Mudanças	01	R\$ 352,34	R\$ 352,34
197	6300014	Junta do cambio	01	R\$ 46,31	R\$ 46,31
198	6300003	Tampa do Alojamento Caixa Mudanças	01	R\$ 333,33	R\$ 333,33
199	6200023	Eixo de mudanças da 2ª e 3ª	01	R\$ 153,67	R\$ 153,67
200	6200024	Eixo de mudanças da 1ª	01	R\$ 183,93	R\$ 183,93
201	6100054	Retentor Arvore Primaria Ré	03	R\$ 44,51	R\$ 133,53
202	414978	Rolamento da ré	01	R\$ 240,78	R\$ 240,78
203	414973	Rolamento Engrenagem Arvore Primaria	01	R\$ 195,07	R\$ 195,07
204	6300010	Mancal do eixo primário	01	R\$ 319,30	R\$ 319,30
205	6100053	Retentor do eixo da transmissão	02	R\$ 42,10	R\$ 84,20
206	414974	Rolamento Arvore Primaria	01	R\$ 221,13	R\$ 221,13
207	6100036	Rolamento do eixo da ré	01	R\$ 57,31	R\$ 57,31
208	6100044	Anel trava externo	05	R\$ 16,51	R\$ 82,55
209	6200050	Filtro da transmissão	01	R\$ 147,53	R\$ 147,53
210	6200000	Arruela de fricção	02	R\$ 161,39	R\$ 322,78
211	6100292	Bucha	02	R\$ 85,40	R\$ 170,80
<b>SOMA</b>					<b>R\$ 69.869,21</b>





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## LOTE 04

MAQUINA: ROLO MULLER MODELO VAP 55					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	Valor Total
01	66201007	Anel placa	02	R\$ 542,37	R\$ 1.084,74
02	511081	Garfo do eixo	01	R\$ 1.915,20	R\$ 1.915,20
03	561680	Cabo de tração	02	R\$ 309,07	R\$ 618,14
04	561690	Cabo de vibração	02	R\$ 303,19	R\$ 606,38
05	571500	Cabo do afogador	02	R\$ 180,54	R\$ 361,08
06	571940	Silencioso do motor	02	R\$ 561,92	R\$ 1.123,84
07	62000105	Correia do motor	02	R\$ 99,63	R\$ 199,26
08	65504129	Mangueira superior do radiador	02	R\$ 176,80	R\$ 353,60
09	65504130	Mangueira inferior do radiador	02	R\$ 119,57	R\$ 239,14
10	65505108	Mangueira do filtro de ar	02	R\$ 258,33	R\$ 516,66
11	66201011	Placa da bomba	01	R\$ 1.090,25	R\$ 1.090,25
12	66201014	Conjunto de pistão	09	R\$ 311,00	R\$ 2.799,00
13	66201018	Pistão do motor hidráulico	09	R\$ 334,75	R\$ 3.012,75
14	66201045	Mola bomba	06	R\$ 71,05	R\$ 426,30
15	66201082	Guia do motor hidráulico	04	R\$ 128,13	R\$ 512,52
16	66201153	Válvula motor hidráulico	01	R\$ 2.062,50	R\$ 2.062,50
17	66201155	Placa do motor	01	R\$ 969,00	R\$ 969,00
18	66300126	Cruzeta do cardan	04	R\$ 171,05	R\$ 684,20
19	69403202	Retentor da bomba	04	R\$ 95,37	R\$ 381,48
20	69500608	Rolamento do cubo	03	R\$ 180,90	R\$ 542,70
21	99980412	Forquilha do cabo	04	R\$ 137,70	R\$ 550,80
22	99981352	Coxim do motor	04	R\$ 113,67	R\$ 454,68
23	99981483	Indicador de pressão de óleo	02	R\$ 137,03	R\$ 274,06
24	695043026	Rolamento da bomba	02	R\$ 428,14	R\$ 856,28
25	695043031	Rolamento do eixo	02	R\$ 648,53	R\$ 1.297,06
					<b>R\$ 22.931,62</b>

## LOTE 05

MAQUINA: MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	Valor Total
01	73163867	Coxim do Motor	02	R\$ 62,20	R\$ 124,40
02	741569	Coxim do Radiador	01	R\$ 7,61	R\$ 7,61
03	76022229	Coxim do Radiador	02	R\$ 16,67	R\$ 33,34
04	75320219	Mangueira do Radiador de Óleo	02	R\$ 107,28	R\$ 214,56



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

05	75320808	Mangueira do Radiador de Óleo	01	R\$ 53,04	R\$ 53,04
06	75248729	Filtro de Ar Interno	01	R\$ 74,88	R\$ 74,88
07	75248730	Filtro de Ar Externo	01	R\$ 228,37	R\$ 228,37
08	73164453	Silencioso	01	R\$ 1.054,36	R\$ 1.054,36
09	75323452	Tubo de Saída Escapamento	01	R\$ 314,16	R\$ 314,16
10	75288030	Junta do Cabeçote	01	R\$ 259,17	R\$ 259,17
11	75208372	Tampa Enchimento Óleo Motor	01	R\$ 89,76	R\$ 89,76
12	75312697	Junta do Carter	01	R\$ 192,71	R\$ 192,71
13	75312698	Junta Tampa Frontal Motor	01	R\$ 47,38	R\$ 47,38
14	75288011	Retentor Tampa Frontal do Motor	01	R\$ 205,03	R\$ 205,03
15	75287974	Junta Coletor Escape	06	R\$ 11,46	R\$ 68,76
16	75287975	Parafuso do Coletor Escape	12	R\$ 12,22	R\$ 146,64
17	75286637	Prisioneiro Coletor Escape	04	R\$ 2,04	R\$ 8,16
18	75287863	Junta da Turbina	01	R\$ 7,60	R\$ 7,60
19	75312746	Filtro Óleo Trocador Calor	01	R\$ 90,78	R\$ 90,78
20	71100619	Bomba D'Água	01	R\$ 295,68	R\$ 295,68
21	75287885	Anel Válvula Termostática	01	R\$ 10,27	R\$ 10,27
22	75310729	Correia do Motor	01	R\$ 163,62	R\$ 163,62
23	75286363	Esticador Correia	01	R\$ 393,70	R\$ 393,70
24	70050748	Respiro Linha Combustível	01	R\$ 53,97	R\$ 53,97
25	70686384	Terminal do Acelerador	01	R\$ 30,26	R\$ 30,26
26	75251274	Cabo Acelerador	01	R\$ 191,05	R\$ 191,05
27	75251275	Cabo Acelerador	01	R\$ 151,24	R\$ 151,24
28	71100597	Bomba Transferência	01	R\$ 466,86	R\$ 466,86
29	75312983	Filtro de Combustível	01	R\$ 86,10	R\$ 86,10
30	75327649	Filtro Separador Água	01	R\$ 73,92	R\$ 73,92
31	79073033	Chave	01	R\$ 179,09	R\$ 179,09
32	790073031	Chave Geral	01	R\$ 155,50	R\$ 155,50
33	75220416	Horimetro	01	R\$ 110,92	R\$ 110,92
34	73131968	Alarme da Ré	01	R\$ 51,67	R\$ 51,67
35	75236112	Sensor Pressão do Motor	01	R\$ 183,34	R\$ 183,34
36	75236111	Sensor Temperatura Transmissão	02	R\$ 144,13	R\$ 288,26
37	73125852	Rolamento Console Operador	02	R\$ 31,05	R\$ 62,10
38	8603302	Anel Trava Conversor	02	R\$ 21,63	R\$ 43,26
39	8603298	Anel Trava Conversor	01	R\$ 3,10	R\$ 3,10
40	8900125104	Anel "O" Conversor	01	R\$ 143,73	R\$ 143,73
41	8603300	Anel Trava Conversor	01	R\$ 8,25	R\$ 8,25
42	8603436	Anel "O" 1º 2º e 3º	08	R\$ 23,85	R\$ 190,80
43	8603435	Rolamento 1º e 2º	02	R\$ 119,87	R\$ 239,74
44	8603223	Retentor Transmissão Eixo Saída	02	R\$ 57,68	R\$ 115,36
45	6904294	Cruzeta Transmissão Eixo Saída	01	R\$ 1.209,72	R\$ 1.209,72
46	87519452	Filtro Transmissão	01	R\$ 342,16	R\$ 342,16
47	87647431	Bucha Eixo Dianteiro	02	R\$ 174,82	R\$ 349,64
48	87647426	Pino Eixo Dianteiro	01	R\$ 62,20	R\$ 62,20
49	13407211	Engraxadeira Eixo Dianteiro	08	R\$ 2,07	R\$ 16,56



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

50	2978906	Retentor Eixo Dianteiro	04	R\$ 214,20	R\$ 856,80
51	87647423	Pino Eixo Dianteiro	02	R\$ 113,30	R\$ 226,60
52	87663316	Rolamento Eixo Dianteiro	02	R\$ 53,99	R\$ 107,98
53	87663318	Rolamento Eixo Dianteiro	04	R\$ 152,50	R\$ 610,00
54	87648785	Retentor Eixo Dianteiro	04	R\$ 12,04	R\$ 48,16
55	87663317	Rolamento Eixo Dianteiro	02	R\$ 112,20	R\$ 224,40
56	87647425	Pino Eixo Dianteiro	02	R\$ 107,98	R\$ 215,96
57	87648784	Bucha Eixo Dianteiro	02	R\$ 28,84	R\$ 57,68
58	412398	Parafuso Redutor Eixo Dianteiro	18	R\$ 4,04	R\$ 72,72
59	75325357	Luva do Redutor Eixo Dianteiro	02	R\$ 98,24	R\$ 196,48
60	75325358	Anel Vedação Redutor Eixo Dianteiro	02	R\$ 98,24	R\$ 196,48
61	73124684	Rolamento Redutor Eixo Dianteiro	02	R\$ 601,63	R\$ 1.203,26
62	87625354	Parafuso Redutor Eixo Dianteiro	20	R\$ 28,42	R\$ 568,40
63	75250656	Porca Parafuso Redutor Eixo Dianteiro	20	R\$ 8,73	R\$ 174,60
64	7068817	Rolamento Redutor Eixo Dianteiro	02	R\$ 403,00	R\$ 806,00
65	70922271	Porca Redutor Eixo Dianteiro	02	R\$ 89,61	R\$ 179,22
66	76035007	Rolamento Eixo traseiro	02	R\$ 1.339,00	R\$ 2.678,00
67	75288833	Retentor Eixo Traseiro	02	R\$ 95,83	R\$ 191,66
68	75289030	Rolamento Eixo traseiro	02	R\$ 915,20	R\$ 1.830,40
69	75289027	Chapa Eixo Traseiro	04	R\$ 3,65	R\$ 14,60
70	71103531	Engrenagem Planetário Eixo Traseiro	01	R\$ 649,95	R\$ 649,95
71	75289046	Pino Planetário Eixo Traseiro	06	R\$ 27,41	R\$ 164,46
72	87625366	Rolamento Cubo Roda Traseira	02	R\$ 392,96	R\$ 785,92
73	87625367	Retentor Cubo Eixo Traseiro	02	R\$ 204,93	R\$ 409,86
74	87625346	Disco Freio Traseiro	06	R\$ 268,40	R\$ 1.610,40
75	87625342	Placa Cubo Eixo Traseiro	02	R\$ 6,15	R\$ 12,30
76	87625365	Rolamento Eixo traseiro	01	R\$ 346,80	R\$ 346,80
77	8725346	Disco Freio Traseiro	06	R\$ 369,00	R\$ 2.214,00
78	79047219	Engrenagem Satélite Dif. Traseiro	02	R\$ 618,93	R\$ 1.237,86
79	87638368	Cruzeta da Planetária Dif. Traseiro	01	R\$ 749,47	R\$ 749,47
80	79042277	Rolamento Dif. Traseiro	01	R\$ 510,68	R\$ 510,68
81	79047214	Porca Diferencial Traseiro	02	R\$ 196,65	R\$ 393,30
82	87637717	Disco Freio Dif. Traseiro	06	R\$ 387,20	R\$ 2.323,20
83	87637716	Disco Freio Dif. Traseiro	08	R\$ 48,65	R\$ 389,20
84	79077090	Disco Freio Dif. Traseiro	02	R\$ 716,33	R\$ 1.432,66
85	75289075	Rolamento Dif. Traseiro	01	R\$ 341,79	R\$ 341,79
86	75287565	Rolamento Dif. Traseiro	01	R\$ 780,17	R\$ 780,17
87	87638374	Retentor Dif. Traseiro	01	R\$ 49,68	R\$ 49,68
88	75289077	Flange Diferencial Traseiro	01	R\$ 1.004,85	R\$ 1.004,85
89	87638373	Rolamento Pinhão Diferencial	01	R\$ 729,30	R\$ 729,30
90	87625332	Junta da Tampa Tandem	01	R\$ 31,30	R\$ 31,30
91	73161784	Junta do Tandem	01	R\$ 45,10	R\$ 45,10
92	75246450	Bucha Tandem	02	R\$ 229,01	R\$ 458,02
93	15981231	Parafuso Tandem	48	R\$ 5,19	R\$ 249,12
94	10517273	Arruela Pressão Tandem	48	R\$ 0,93	R\$ 44,64



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

95	87667591	Corrente Tandem	02	R\$ 1.535,00	R\$ 3.070,00
96	87715377	Pastilha Freio Estacionário	01	R\$ 59,35	R\$ 59,35
97	87439453	Reparo Freio Estacionário	01	R\$ 509,88	R\$ 509,88
98	76028575	Acumulador Hidráulico Freio	02	R\$ 2.575,04	R\$ 5.150,08
99	70094334	Interruptor Pressão Ar Freio	01	R\$ 190,65	R\$ 190,65
100	73125853	Filtro Hidráulico	01	R\$ 94,30	R\$ 94,30
101	73161153	Filtro Hidráulico	01	R\$ 244,01	R\$ 244,01
102	79107317	Filtro Tela Hidráulico	01	R\$ 217,70	R\$ 217,70
103	75313231	Válvula Alivio Sistema Hidráulico	01	R\$ 474,83	R\$ 474,83
104	73151829	Junta da Bomba Hidráulica	01	R\$ 6,23	R\$ 6,23
105	75220797	Reparo Cilindro Levantamento Lamina	02	R\$ 135,08	R\$ 270,16
106	75288870	Reparo Cilindro Inclinação Lamina	02	R\$ 149,59	R\$ 299,18
107	75288869	Reparo Cilindro Travamento Sela	02	R\$ 140,53	R\$ 281,06
108	75220700	Reparo Cilindro Deslocamento do Circulo	02	R\$ 177,76	R\$ 355,52
109	75288868	Reparo Cilindro Deslocamento da Lamina	02	R\$ 74,04	R\$ 148,08
110	75209587	Reparo Cilindro Articulação	02	R\$ 114,89	R\$ 229,78
111	75288901	Reparo Cilindro Ripper	01	R\$ 136,58	R\$ 136,58
112	73159181	Reparo Cilindro Escarificador	01	R\$ 82,40	R\$ 82,40
113	73064517	Reparo Cilindro Destravamento Sela	01	R\$ 85,55	R\$ 85,55
114	73130017	Bucha Barra Tração e Gira Circulo	02	R\$ 292,20	R\$ 584,40
115	73125534	Bucha Barra Tração e Gira Circulo	02	R\$ 168,37	R\$ 336,74
116	70673457	Calço Barra Tração e Gira Circulo	20	R\$ 11,26	R\$ 225,20
117	73125482	Placa Barra Tração e Gira Circulo	04	R\$ 105,91	R\$ 423,64
118	73125483	Calço Barra Tração e Gira Circulo	40	R\$ 15,53	R\$ 621,20
119	73130969	Bucha Redutor Gira Circulo	01	R\$ 112,09	R\$ 112,09
120	70634037	Retentor Redutor Gira Circulo	01	R\$ 47,46	R\$ 47,46
121	8291846	Retentor Cilindro Acionamento Sela	02	R\$ 21,32	R\$ 42,64
122	73124551	Bucha Acionamento da Sela	01	R\$ 218,64	R\$ 218,64
123	70620920	Calço Acionamento da Sela	32	R\$ 7,64	R\$ 244,48
124	75326511	Pino Acionamento da Sela	01	R\$ 199,23	R\$ 199,23
125	76022229	Coxim do Chassi Traseiro	02	R\$ 16,56	R\$ 33,12
126	75213759	Bucha Chassi Traseiro	03	R\$ 67,06	R\$ 201,18
127	70684837	Bucha Chassi Traseiro	04	R\$ 200,20	R\$ 800,80
128	75213769	Bucha Junta Articulação	02	R\$ 64,96	R\$ 129,92
129	75213760	Retentor Junta Articulação	02	R\$ 37,38	R\$ 74,76
130	75213782	Flange Junta Articulação	02	R\$ 292,67	R\$ 585,34
131	73069310	Rolamento Junta Articulação	02	R\$ 721,30	R\$ 1.442,60
132	73074360	Bucha Junta Articulação	01	R\$ 108,83	R\$ 108,83
133	73072895	Disco Junta Articulação	01	R\$ 59,55	R\$ 59,55
134	75213817	Pino Junta Articulação	01	R\$ 343,46	R\$ 343,46
135	75213783	Flange Junta Articulação	02	R\$ 223,09	R\$ 446,18
136	75213761	Retentor Junta Articulação	02	R\$ 23,65	R\$ 47,30
137	87671863	Lamina	01	R\$ 668,03	R\$ 668,03
138	70911029	Porca Lamina	70	R\$ 2,67	R\$ 186,90
139	70617127	Parafuso da Lamina	70	R\$ 4,69	R\$ 328,30



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

140	75248810	Chapa Deslocamento Lamina	06	R\$ 28,09	R\$ 168,54
141	75248807	Chapa Deslocamento Lamina	02	R\$ 51,26	R\$ 102,52
142	75243732	Suporte Deslocamento Lamina	02	R\$ 105,23	R\$ 210,46
143	75248811	Chapa Deslocamento Lamina	03	R\$ 47,23	R\$ 141,69
144	75248808	Chapa Deslocamento Lamina	03	R\$ 45,32	R\$ 135,96
145	8288832	Retentor Deslocamento Lamina	04	R\$ 17,43	R\$ 69,72
146	70928851	Bucha Inclinação Lamina	02	R\$ 72,92	R\$ 145,84
147	75251673	Dente Ripper	05	R\$ 55,17	R\$ 275,85
148	73125907	Trava Suporte Ripper	05	R\$ 18,21	R\$ 91,05
149	75251676	Suporte Dente Ripper	05	R\$ 427,80	R\$ 2.139,00
150	75326979	Filtro Ar Condicionado	01	R\$ 76,88	R\$ 76,88
151	75327255	Correia Ar Condicionado	01	R\$ 47,38	R\$ 47,38
					<b>R\$ 60.338,43</b>

## LOTE 06

MAQUINA: RETROESCAVADEIRA JCB					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	V. Total
01	811/80001	Pino Da Caçamba Diant.	04	R\$ 118,18	R\$ 472,72
02	531/03208	Dente Do Canto LD	02	R\$ 159,90	R\$ 319,80
03	531/03209	Dente Do Canto LE	02	R\$ 160,68	R\$ 321,36
04	531/03205	Dente Do Centro	11	R\$ 85,57	R\$ 941,27
05	826/00303	Parafuso Do Dente	44	R\$ 7,31	R\$ 321,64
06	1340/07012	Porca Do Parafuso Dente	44	R\$ 2,91	R\$ 128,04
07	911/12400	Pino Da Caçamba Tras.	04	R\$ 218,28	R\$ 873,12
08	826/00512	Pino Da Caçamba Tras.	02	R\$ 33,44	R\$ 66,88
09	1450/0001	Engraxadeira	15	R\$ 2,05	R\$ 30,75
10	823/00470	Arruela Caçamba Tras.	02	R\$ 20,43	R\$ 40,86
11	32/920300	Filtro Do Tanque Hidráulico	01	R\$ 577,20	R\$ 577,20
12	331/45908	Tampa Do Tanque Combustível	01	R\$ 420,92	R\$ 420,92
13	811/50536	Pino Do Estabilizador	02	R\$ 200,85	R\$ 401,70
14	717/06031	Tampa Reservatório Agua	01	R\$ 57,40	R\$ 57,40
15	819/00099	Espaçador Do H	02	R\$ 30,70	R\$ 61,40
16	819/00049	Calço Do H	06	R\$ 16,32	R\$ 97,92
17	819/00148	Espaçador Do H	06	R\$ 30,95	R\$ 185,70
18	1208/0023	Bucha Do H	06	R\$ 96,35	R\$ 578,10
19	819/00049	Arruela Do H	08	R\$ 16,40	R\$ 131,20
20	823/00334	Anel Trava H	08	R\$ 28,79	R\$ 230,32
21	910/60241	Cabo Regulador Lamina	01	R\$ 271,01	R\$ 271,01
22	808/00388	Bucha Bronze Mesa Lança	04	R\$ 260,95	R\$ 1.043,80
23	123/04237	Vedador Mesa Lança	02	R\$ 47,00	R\$ 94,00
24	835/00017	Tampa Mesa Lança	02	R\$ 42,57	R\$ 85,14
25	808/00385	Bucha Bronze Mesa Lança	02	R\$ 218,36	R\$ 436,72





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

26	831/10229	Bucha Mesa Lança	04	R\$ 82,49	R\$ 329,96
27	913/10079	Pino Mesa Lança	01	R\$ 612,92	R\$ 612,92
28	1315/3524	Parafuso Mesa Lança	01	R\$ 5,15	R\$ 5,15
29	1370/0402	Porca Mesa Lança	02	R\$ 0,83	R\$ 1,66
30	911/40106	Pino Mesa Lança	01	R\$ 293,28	R\$ 293,28
31	823/10638	Calço Mesa Lança	04	R\$ 21,90	R\$ 87,60
32	831/10211	Bucha Bronze Mesa Lança	02	R\$ 437,99	R\$ 875,98
33	813/00456	Vedador Mesa Lança	04	R\$ 36,60	R\$ 146,40
34	823/10270	Arruela Mesa Lança	02	R\$ 83,78	R\$ 167,56
35	819/00143	Calço Mesa Lança	02	R\$ 20,73	R\$ 41,46
36	809/00131	Bucha Lança	04	R\$ 112,32	R\$ 449,28
37	809/00176	Bucha Lança	04	R\$ 101,48	R\$ 405,92
38	813/00425	Vedador Lança	04	R\$ 21,88	R\$ 87,52
39	835/00017	Tampa Lança	02	R\$ 41,96	R\$ 83,92
40	811/20061	Pino Lança	02	R\$ 152,75	R\$ 305,50
41	811/90409	Pino Lança	02	R\$ 184,53	R\$ 369,06
42	811/50369	Pino Lança	02	R\$ 156,81	R\$ 313,62
43	1315/3419Z	Parafuso Lança	08	R\$ 3,45	R\$ 27,60
44	1370/0303Z	Porca Lança	08	R\$ 0,82	R\$ 6,56
45	106/50001	Tira Lança	02	R\$ 242,44	R\$ 484,88
46	911/12400	Pino Lança	04	R\$ 218,59	R\$ 874,36
47	823/00470	Arruela Lança	04	R\$ 20,67	R\$ 82,68
48	826/00512	Pino Lança	04	R\$ 33,55	R\$ 134,20
49	809/00125	Bucha Lança	04	R\$ 80,21	R\$ 320,84
50	700/38900	Lanterna Traseira	02	R\$ 231,47	R\$ 462,94
51	716/30255	Solenoide Combustível	02	R\$ 581,95	R\$ 1.163,90
52	141/00843	Filtro Ar Condicionado	01	R\$ 175,67	R\$ 175,67
53	910/60117	Cabo Freio Estacionário	01	R\$ 313,61	R\$ 313,61
54	910/60176	Cabo Acelerador	01	R\$ 274,28	R\$ 274,28
55	20/925337	Bomba Hidráulica	01	R\$ 4.762,38	R\$ 4.762,38
56	32/925346	Filtro Hidráulico	01	R\$ 255,36	R\$ 255,36
57	991/00102	Reparo Cilindro Levantamento	02	R\$ 95,57	R\$ 191,14
58	991/00100	Reparo Cilindro Inclinação	02	R\$ 94,19	R\$ 188,38
59	991/00156	Reparo Cilindro Direção	02	R\$ 139,05	R\$ 278,10
60	991/00110	Reparo Cilindro Sapata	02	R\$ 187,58	R\$ 375,16
61	991/00145	Reparo Cilindro Estabilizador	02	R\$ 201,50	R\$ 403,00
62	991/00147	Reparo Cilindro Profundidade	01	R\$ 188,49	R\$ 188,49
63	991/00163	Reparo Cilindro Caçamba	02	R\$ 104,38	R\$ 208,76
64	991/00148	Reparo Cilindro Profundidade	01	R\$ 117,30	R\$ 117,30
65	991/00055	Reparo Cilindro Giro	01	R\$ 152,48	R\$ 152,48
66	991/00115	Reparo Cilindro Lança	02	R\$ 114,61	R\$ 229,22
67	991/00135	Reparo Jcb	02	R\$ 194,36	R\$ 388,72
68	991/00152	Reparo Cilindro Giro	01	R\$ 114,33	R\$ 114,33
69	907/08300	Rolamento Direção	04	R\$ 244,53	R\$ 978,12
70	904/06700	Retentor Direção	04	R\$ 142,95	R\$ 571,80



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

71	914/86200	Eixo Cardan	01	R\$ 3.355,00	R\$ 3.355,00
72	914/86303	Espaçador Do Cardan	01	R\$ 566,72	R\$ 566,72
73	914/86202	Cruzeta	02	R\$ 196,16	R\$ 392,32
74	917/50200	Rolamento Cardan	02	R\$ 447,63	R\$ 895,26
75	904/50047	Retentor Cardan	02	R\$ 70,27	R\$ 140,54
76	828/00196	Anel "O" Eixo Diant.	03	R\$ 66,56	R\$ 199,68
77	450/12403	Engrenagem Eixo Diant.	03	R\$ 353,50	R\$ 1.060,50
78	907/50200	Rolamento Eixo Diant.	09	R\$ 280,60	R\$ 2.525,40
79	450/10206	Engrenagem Eixo Diant.	09	R\$ 342,91	R\$ 3.086,19
80	904/50033	Retentor Cubo Eixo Diant.	03	R\$ 182,15	R\$ 546,45
81	458/70037	Coroa E Pinhão	01	R\$ 3.086,60	R\$ 3.086,60
82	907/09000	Rolamento Pinhão	01	R\$ 204,60	R\$ 204,60
83	907/09100	Rolamento Diferencial	01	R\$ 180,97	R\$ 180,97
84	904/50023	Retentor Diferencial	01	R\$ 28,04	R\$ 28,04
85	450/27200	Flange Diferencial	01	R\$ 697,00	R\$ 697,00
86	826/01483	Porca Diferencial	01	R\$ 57,12	R\$ 57,12
87	126/02253	Barra Direção	02	R\$ 488,22	R\$ 976,44
88	8603631	Pastilha Freio Estacionário	01	R\$ 68,20	R\$ 68,20
89	826/00923	Parafuso Cubo Diant.	05	R\$ 36,96	R\$ 184,80
90	458/20353	Disco Freio	05	R\$ 79,95	R\$ 399,75
91	458/20285	Disco Freio	05	R\$ 80,47	R\$ 402,35
92	914/56401	Cruzeta Do Cardan	04	R\$ 132,05	R\$ 528,20
93	106/40001	Porca Roda	40	R\$ 33,94	R\$ 1.357,60
94	123/03138	Coxim Transmissão	02	R\$ 169,47	R\$ 338,94
95	331/40347	Coxim Motor	02	R\$ 298,48	R\$ 596,96
96	581/18063	Filtro Transmissão	01	R\$ 109,18	R\$ 109,18
97	25/220998	Válvula Solenoide Transmissão	01	R\$ 1.008,97	R\$ 1.008,97
98	904/20172	Retentor Transmissão	01	R\$ 114,15	R\$ 114,15
99	907/09600	Rolamento Transmissão	02	R\$ 183,04	R\$ 366,08
100	15/920110	Cilindro Mestre	02	R\$ 546,46	R\$ 1.092,92
101	123/06356	Tampa Reservatório Óleo Freio	01	R\$ 113,30	R\$ 113,30
102	15/920103	Pastilha Freio	01	R\$ 440,20	R\$ 440,20
103	320/08598	Correio Motor	01	R\$ 245,54	R\$ 245,54
104	32/925683	Filtro De Ar	01	R\$ 193,17	R\$ 193,17
105	32/925716	Conector Filtro	01	R\$ 353,50	R\$ 353,50
106	32/925682	Filtro De Ar	01	R\$ 318,24	R\$ 318,24
107	02/103513	Filtro Do Motor	01	R\$ 51,42	R\$ 51,42
108	320/07201	Bomba Alimentadora	01	R\$ 588,05	R\$ 588,05
109	32/925915	Filtro Combustível	01	R\$ 218,64	R\$ 218,64
110	320/07155	Filtro Combustível	01	R\$ 239,47	R\$ 239,47
111	331/60549	Silencioso	01	R\$ 1.468,46	R\$ 1.468,46
112	331/53874	Saída	01	R\$ 127,68	R\$ 127,68
113	320/08651	Esticador Correia	01	R\$ 760,12	R\$ 760,12
114	320/03143	Polia Do Virabrequim	01	R\$ 1.237,78	R\$ 1.237,78
115	339/01027	Hélice	01	R\$ 229,39	R\$ 229,39



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

116	331/49472	Lamina Concha Traseira	01	R\$ 1.566,07	R\$ 1.566,07
117	20/925327	Bomba Torque	01	R\$ 641,70	R\$ 641,70
118	993/99391	Lamina Concha Dianteira	01	R\$ 1.630,72	R\$ 1.630,72
119	3/4X3L	Parafuso Da Lamina	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
120	3/4	Porca Parafuso Lamina	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 61.787,90</b>

## LOTE 07

<b>MAQUINA: PÁ CARREGADEIRA DOOSAN MODELO L200</b>					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	V. Total
01	S0565466	Parafuso do Dente	16	R\$ 9,47	R\$ 151,52
02	S4012933	Porca do Dente	16	R\$ 3,08	R\$ 49,28
03	211400809	Arruela de Encosto	12	R\$ 82,93	R\$ 995,16
04	222200012	Disco de Freio	10	R\$ 293,55	R\$ 2.935,50
05	222200013	Disco de Freio	10	R\$ 183,60	R\$ 1.836,00
06	47134004A	Dente Central	6	R\$ 188,39	R\$ 1.130,34
07	212000005	Parafuso	4	R\$ 13,99	R\$ 55,96
08	47134006A	Dente LD	2	R\$ 281,88	R\$ 563,76
09	47134005A	Dente LE	2	R\$ 285,08	R\$ 570,16
10	21061019D25	Correia ar Condicionado	2	R\$ 80,99	R\$ 161,98
11	65968010194	Correia do Alternador	2	R\$ 164,27	R\$ 328,54
12	65059020022	Junta	2	R\$ 9,26	R\$ 18,52
13	210900160	Rolamento	2	R\$ 1.134,47	R\$ 2.268,94
14	K100916	Elemento Freio	2	R\$ 212,80	R\$ 425,60
15	S8011400	Anel Oring	2	R\$ 77,38	R\$ 154,76
16	218000670	Selo	2	R\$ 97,38	R\$ 194,76
17	211500191	Anel Central	2	R\$ 164,80	R\$ 329,60
18	218000265	Anel Oring	2	R\$ 102,50	R\$ 205,00
19	212400046	Anel Trava	2	R\$ 143,06	R\$ 286,12
20	k1017108	Bucha do H	02	R\$ 178,50	R\$ 357,00
21	k1024527	Bucha do H	02	R\$ 136,33	R\$ 272,66
22	k1017107	Bucha do H	02	R\$ 222,48	R\$ 444,96
23	4110-1380A	Bucha do H	02	R\$ 281,42	R\$ 562,84
24	114-00454	Espaçador do H	01	R\$ 143,87	R\$ 143,87
25	k1017109	Bucha do H	02	R\$ 153,75	R\$ 307,50
26	2180-1106B03	Anel Vedação do H	08	R\$ 27,99	R\$ 223,92
27	2180-1106BD5	Anel Vedação do H	08	R\$ 23,65	R\$ 189,20
28	2180-1106BD6	Anel Vedação do H	02	R\$ 27,90	R\$ 55,80
29	K9005524	Rolamento Flange	01	R\$ 5.816,53	R\$ 5.816,53
30	K9004532	Cruzeta Transmissão	06	R\$ 245,82	R\$ 1.474,92
31	2180-	Anel Vedação do H	08	R\$ 22,44	R\$ 179,52



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

	1106BD13				
32	4123-2362C	Pino do H	02	R\$ 627,18	R\$ 1.254,36
33	123-00394	Pino do H	01	R\$ 495,43	R\$ 495,43
34	123-00425	Pino do H	01	R\$ 785,66	R\$ 785,66
35	4123-2366C	Pino do H	02	R\$ 440,13	R\$ 880,26
36	4123-2367B	Pino do H	02	R\$ 315,18	R\$ 630,36
37	4123-2368B	Pino do H	01	R\$ 346,73	R\$ 346,73
38	K1024501	Pino do H	02	R\$ 394,49	R\$ 788,98
39	2180-1105D9	Anel Vedação do H	04	R\$ 18,57	R\$ 74,28
40	2114-1059D122	Calço do H	08	R\$ 23,77	R\$ 190,16
41	2114-1059D17	Calço do H	08	R\$ 17,60	R\$ 140,80
42	21141059D63	Calço do H	10	R\$ 21,49	R\$ 214,90
43	2114-1059D88	Calço do H	08	R\$ 15,53	R\$ 124,24
44	K1024502	Pino do H	01	R\$ 350,31	R\$ 350,31
45	K9004589	Reparo Cilindro Caçamba	02	R\$ 547,20	R\$ 1.094,40
46	K9004590	Reparo Cilindro Elevação	02	R\$ 790,23	R\$ 1.580,46
47	4440-6265K	Reparo Cilindro Direção	02	R\$ 242,80	R\$ 485,60
48	65055105032A	Filtro de Óleo	1	R\$ 213,20	R\$ 213,20
49	222200008	Placa de Freio Dianteira LD	01	R\$ 2.184,47	R\$ 2.184,47
50	222200010	Placa de Freio Dianteira LE	01	R\$ 2.249,57	R\$ 2.249,57
51	222200004	Placa de Freio Traseiro LD	01	R\$ 847,98	R\$ 847,98
52	222200005	Placa de freio Traseiro LE	01	R\$ 832,77	R\$ 832,77
53	65125035026	Filtro de Óleo	1	R\$ 148,63	R\$ 148,63
54	47400039	Filtro de Ar Interno	1	R\$ 189,52	R\$ 189,52
55	47400040	Filtro de Ar Externo	1	R\$ 337,90	R\$ 337,90
56	24749016A	Filtro	1	R\$ 310,09	R\$ 310,09
57	47400055	Filtro do Retorno	1	R\$ 587,78	R\$ 587,78
58	K1009106	Filtro	1	R\$ 453,75	R\$ 453,75
59	K1029612	Filtro Transmissão	1	R\$ 348,88	R\$ 348,88
60	K1029257	Filtro	1	R\$ 92,40	R\$ 92,40
61	40050300050	Junta	1	R\$ 309,06	R\$ 309,06
62	41101410	Bucha	1	R\$ 1.415,67	R\$ 1.415,67
63	DS2013429	Mangueira	1	R\$ 179,67	R\$ 179,67
64	DS2012329	Mangueira	1	R\$ 152,25	R\$ 152,25
65	92000076	Hélice	1	R\$ 1.439,67	R\$ 1.439,67
66	210900232	Rolamento	1	R\$ 710,70	R\$ 710,70
67	240300245	Engrenagem Planetária	1	R\$ 2.145,50	R\$ 2.145,50
68	210900233	Rolamento	1	R\$ 1.189,40	R\$ 1.189,40
69	218000669	Selo	1	R\$ 98,17	R\$ 98,17
70	65039050037	Junta Cilindro Cabeçote	1	R\$ 148,63	R\$ 148,63
71	41141930	Arruela	1	R\$ 703,80	R\$ 703,80
72	65059020023	Junta	1	R\$ 159,65	R\$ 159,65
73	K1017253	Tubo Escape	1	R\$ 639,45	R\$ 639,45
74	K1030488	Arruela Impulso	1	R\$ 702,33	R\$ 702,33



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

75	DS2040539	Mangueira	1	R\$ 437,88	R\$ 437,88
76	CONJ 84099969	Bico Injetor	06	R\$ 3.619,00	R\$ 21.714,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 73.069,92</b>

## LOTE 08

<b>PA CARREGADEIRA CARTEPILAR 930T</b>					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	Valor Total
01	2Y8096	Filtro do carter	01	R\$ 118,56	R\$ 118,56
02	4M8047	Filtro de ar primário	01	R\$ 202,29	R\$ 202,29
03	8N4901	Filtro de ar secundário	01	R\$ 157,08	R\$ 157,08
04	1R0740	Filtro do combustível	01	R\$ 77,65	R\$ 77,65
05	2P5834	Filtro da Transmissão	01	R\$ 231,38	R\$ 231,38
06	4J6064	Filtro hidráulico	01	R\$ 111,42	R\$ 111,42
07	2P1776	Filtro tela do carter	01	R\$ 188,60	R\$ 188,60
08	2M5407	Junta do sistema de lubrificação	01	R\$ 5,14	R\$ 5,14
09	7F7590	Junta do sistema de lubrificação	01	R\$ 5,13	R\$ 5,13
10	1W8451	Mangueira do radiador	01	R\$ 79,69	R\$ 79,69
11	5Y0459	Mangueira do radiador	01	R\$ 49,44	R\$ 49,44
12	1P1216	Coletor de escape	01	R\$ 790,97	R\$ 790,97
13	4N7870	Silencioso do motor	01	R\$ 406,48	R\$ 406,48
14	2Y8458	Tubo de escape	01	R\$ 116,67	R\$ 116,67
15	9M2341	Filtro tela da bomba de combustível	01	R\$ 54,99	R\$ 54,99
16	10525,08	Bomba de combustível	01	R\$ 237,93	R\$ 237,93
17	7N4160	Chave geral	01	R\$ 187,16	R\$ 187,16
18	6K7356	Luva do trem de força	01	R\$ 588,93	R\$ 588,93
19	1S9670	Cruzeta do trem de força	01	R\$ 278,11	R\$ 278,11
20	5K9064	Anel trava	02	R\$ 18,30	R\$ 36,60
21	1T0334	Rolamento do conversor	01	R\$ 257,98	R\$ 257,98
22	1T1401	Anel trava do rolamento	02	R\$ 35,08	R\$ 70,16
23	1T0294	Anel trava	02	R\$ 12,40	R\$ 24,80
24	1T1428	Fixador do conversor de torque	01	R\$ 158,36	R\$ 158,36
25	9M6937	Bucha da transmissão	02	R\$ 76,00	R\$ 152,00
26	9P1332	Anel da Transmissão	02	R\$ 58,52	R\$ 117,04
27	0S1594	Parafuso da transmissão	08	R\$ 1,85	R\$ 14,80
28	5P3133	Rolamento da transmissão	01	R\$ 139,50	R\$ 139,50
29	6P3733	Pino da planetária	02	R\$ 78,54	R\$ 157,08
30	7G1222	Anel da Transmissão	03	R\$ 92,10	R\$ 276,30
31	6Y7934	Disco da transmissão	05	R\$ 104,20	R\$ 521,00
32	5P3114	Anel "O" da transmissão	05	R\$ 8,32	R\$ 41,60
33	9P1331	Anel da Transmissão	05	R\$ 27,72	R\$ 138,60
34	7G1221	Anel da Transmissão	04	R\$ 40,11	R\$ 160,44
35	9P7101	Placa da transmissão	05	R\$ 100,49	R\$ 502,45
36	1T0099	Pino elástico	10	R\$ 3,11	R\$ 31,10





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

37	6P2623	Engrenagem da transmissão	01	R\$ 184,07	R\$ 184,07
38	9P6798	Anel da transmissão	03	R\$ 73,03	R\$ 219,09
39	0S1625	Parafuso da transmissão	05	R\$ 3,96	R\$ 19,80
40	6P3735	Pino da planetária	03	R\$ 65,28	R\$ 195,84
41	1K6992	Anel Trava	04	R\$ 7,12	R\$ 28,48
42	9P7118	Anel da transmissão	03	R\$ 54,68	R\$ 164,04
43	9P6797	Anel da Transmissão	03	R\$ 68,91	R\$ 206,73
44	6P3910	Arruela da transmissão	05	R\$ 15,13	R\$ 75,65
45	9P6903	Placa da transmissão	03	R\$ 107,77	R\$ 323,31
46	6V2753	Rolamento da transmissão	01	R\$ 41,69	R\$ 41,69
47	5P3131	Rolamento da transmissão	01	R\$ 30,90	R\$ 30,90
48	4K5080	Rolamento capa/cone da transmissão	01	R\$ 371,88	R\$ 371,88
49	9G5866	Junta da transmissão	02	R\$ 34,34	R\$ 68,68
50	3D8317	Anel Trava	02	R\$ 3,67	R\$ 7,34
51	7S4607	Válvula do trem de força	01	R\$ 96,98	R\$ 96,98
52	3T7726	Válvula do trem de força	01	R\$ 116,92	R\$ 116,92
53	2D1691	Anel da tampa do diferencial	02	R\$ 22,40	R\$ 44,80
54	0S1585	Parafuso da tampa do diferencial	10	R\$ 2,88	R\$ 28,80
55	9C8022	Pastilha de freio	04	R\$ 118,83	R\$ 475,32
56	4V4852	Pistão de freio	02	R\$ 98,07	R\$ 196,14
57	4V6525	Reparo do freio	01	R\$ 76,13	R\$ 76,13
58	6K8329	Cone rolamento do diferencial	01	R\$ 216,66	R\$ 216,66
59	6K8328	Capa rolamento do diferencial	01	R\$ 154,28	R\$ 154,28
60	9X3972	Retentor do diferencial	01	R\$ 34,96	R\$ 34,96
61	5L2031	Capa do rolamento do diferencial	01	R\$ 230,35	R\$ 230,35
62	6K8330	Cone rolamento do diferencial	01	R\$ 403,19	R\$ 403,19
63	7L3283	Cone rolamento do pinhão	01	R\$ 319,30	R\$ 319,30
64	2K9470	Junta do diferencial	01	R\$ 14,37	R\$ 14,37
65	6K9468	Arruela do diferencial	08	R\$ 32,69	R\$ 261,52
66	4V4079	Cruzeta do diferencial	01	R\$ 327,37	R\$ 327,37
67	1V3323	Prisioneiro da Caixa satélite	10	R\$ 10,25	R\$ 102,50
68	8K5999	Engrenagem planetária	01	R\$ 471,73	R\$ 471,73
69	8K6000	Anel trava	04	R\$ 6,21	R\$ 24,84
70	5K0926	Anel Trava	04	R\$ 16,45	R\$ 65,80
71	2V1074	Pino da caixa satélite	03	R\$ 107,24	R\$ 321,72
72	7K1699	Arruela da caixa satélite	08	R\$ 12,20	R\$ 97,60
73	5M2054	Rolamento do eixo	02	R\$ 35,70	R\$ 71,40
74	3K7110	Engrenagem planetária	02	R\$ 301,48	R\$ 602,96
75	9X3973	Anel de vedação	05	R\$ 15,33	R\$ 76,65
76	5K5288	Retentor duo cone	02	R\$ 167,17	R\$ 334,34
77	2B7557	Junta do comando final	02	R\$ 2,05	R\$ 4,10
78	6K8275	Cone rolamento do comando final	01	R\$ 321,83	R\$ 321,83
79	6B3223	Capa rolamento do comando final	01	R\$ 254,10	R\$ 254,10
80	6H4209	Trava de ferro	04	R\$ 2,25	R\$ 9,00
81	2K9249	Trava do comando final	04	R\$ 17,31	R\$ 69,24



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

82	4K4879	Anel da roda	02	R\$ 59,35	R\$ 118,70
83	6B6682	Porca da roda	05	R\$ 2,15	R\$ 10,75
84	3V8313	Válvula de freio	01	R\$ 230,90	R\$ 230,90
85	2Y7485	Válvula do pedal do freio	01	R\$ 391,40	R\$ 391,40
86	4V5414	Câmara de pressão	01	R\$ 1.712,48	R\$ 1.712,48
87	1V2772	Mola do patim de freio	04	R\$ 7,66	R\$ 30,64
88	9C8682	Sapata de freio	02	R\$ 1.343,52	R\$ 2.687,04
89	9C5970	Jg. De lona de freio	01	R\$ 97,13	R\$ 97,13
90	9C8681	Jg. De lona de freio	01	R\$ 115,26	R\$ 115,26
91	5V1667	Jg. Reparo da orbitrol	01	R\$ 55,35	R\$ 55,35
92	CAT004	Jg. Reparo cilindro de levantamento	01	R\$ 179,22	R\$ 179,22
93	CAT005	Jg. Reparo cilindro da inclinação	01	R\$ 150,96	R\$ 150,96
94	CAT006	Jg. Reparo cilindro da direção	01	R\$ 146,73	R\$ 146,73
95	6K7701	cilindro de freio	01	R\$ 479,98	R\$ 479,98
96	2Y8524	cilindro mestre	01	R\$ 429,18	R\$ 429,18
97	7K9602	Bucha do "H"	02	R\$ 80,47	R\$ 160,94
98	7K9603	Bucha do "H"	02	R\$ 115,73	R\$ 231,46
99	7K9601	Bucha do "H"	02	R\$ 78,28	R\$ 156,56
100	3B8489	Engraxadeira reta	04	R\$ 2,04	R\$ 8,16
101	7K9345	Pino do "H"	01	R\$ 478,14	R\$ 478,14
102	7K9202	Retentor do pino	08	R\$ 11,28	R\$ 90,24
103	7K9208	Retentor do pino	04	R\$ 15,35	R\$ 61,40
104	7K8593	Arruela de encosto	04	R\$ 10,20	R\$ 40,80
105	7K9589	Bucha do "H"	04	R\$ 67,28	R\$ 269,12
106	7K9209	Retentor do pino	06	R\$ 17,34	R\$ 104,04
107	8J2928	Parafuso do dente	18	R\$ 17,51	R\$ 315,18
108	8J8933	Porca do dente	18	R\$ 4,60	R\$ 82,80
109	1J5607	Parafuso da lamina	10	R\$ 15,45	R\$ 154,50
110	8J2933	Porca do parafuso da lamina	10	R\$ 4,62	R\$ 46,20
111	2Y4123	Correia do motor	01	R\$ 161,20	R\$ 161,20
112	5S6670	Anel Bloco do Motor	12	R\$ 5,18	R\$ 62,16
113	4P8915	Junta do Cabeçote	01	R\$ 290,77	R\$ 290,77
114	6N9915	Válvula de Admissão	04	R\$ 89,61	R\$ 358,44
115	6N9916	Válvula de Escape	04	R\$ 96,35	R\$ 385,40
116	7N4722	Engrenagem Bomba D'Água	01	R\$ 434,70	R\$ 434,70
117	7w0507	Engrenagem Bomba do Motor	01	R\$ 368,85	R\$ 368,85
118	5S8115	Vareta Nível Óleo Motor	01	R\$ 58,97	R\$ 58,97
119	2Y9779	Trocador Calor	01	R\$ 1.330,56	R\$ 1.330,56
120	2W8002	Bomba D'Água	01	R\$ 2.178,72	R\$ 2.178,72
121	7E3361	Válvula Termostática	01	R\$ 203,84	R\$ 203,84
122	5Y2252	Mangueira Filtro Ar	01	R\$ 175,56	R\$ 175,56
123	2Y8458	Saída de Escape	01	R\$ 113,68	R\$ 113,68
124	1W8939	Válvula Reguladora	01	R\$ 571,32	R\$ 571,32
125	4P9963	Cano Injetor Nº 1	02	R\$ 70,61	R\$ 141,22
126	4P9964	Cano Injetor Nº 2	02	R\$ 69,25	R\$ 138,50



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

127	4P9961	Cano Injetor Nº 3	02	R\$ 69,70	R\$ 139,40
128	4P9962	Cano Injetor Nº 4	02	R\$ 69,93	R\$ 139,86
129	3K0196	Defletor Transmissão	04	R\$ 37,32	R\$ 149,28
130	6k7356	Luva Transmissão	02	R\$ 605,53	R\$ 1.211,06
131	6k5746	Rolamento Transmissão	01	R\$ 587,52	R\$ 587,52
132	1T0334	Rolamento Conversor	01	R\$ 261,38	R\$ 261,38
133	5k9064	Anel Conversor	01	R\$ 18,63	R\$ 18,63
134	1T1401	Anel Conversor	01	R\$ 33,83	R\$ 33,83
135	1T1230	Anel Conversor	01	R\$ 30,75	R\$ 30,75
136	1T1443	Carretel	01	R\$ 1.053,50	R\$ 1.053,50
137	1T1396	Engrenagem Conversor	01	R\$ 939,85	R\$ 939,85
138	1T1569	Impulsor Conversor	01	R\$ 1.493,79	R\$ 1.493,79
139	1T1428	Flange do Conversor	01	R\$ 156,31	R\$ 156,31
140	6Y7935	Disco da Transmissão	20	R\$ 105,73	R\$ 2.114,60
141	7G9119	Engrenagem 32 Dentes Transmissão	01	R\$ 1.096,37	R\$ 1.096,37
142	6P2623	Engrenagem Transmissão	03	R\$ 184,37	R\$ 553,11
143	6k5837	Carrier Transmissão	01	R\$ 664,08	R\$ 664,08
144	7k2738	Válvula Secundaria Freio	01	R\$ 231,27	R\$ 231,27
145	4V5414	Câmara de Pressão Freio	01	R\$ 1.690,24	R\$ 1.690,24
					<b>R\$ 43.023,81</b>

## LOTE 09

MAQUINA: MOTONIVELADORA CATERPILLAR MODELO 120K					
Item	Código	Descrição	Qtde	V. Unitário	Valor Total
01	6D1004	Junta Do Compressor Ar	04	R\$ 1,53	R\$ 6,12
02	4P3977	Junta Do Compressor Ar	01	R\$ 26,61	R\$ 26,61
03	7E8928	Junta Do Compressor Ar	01	R\$ 18,45	R\$ 18,45
04	1B8705	Chaveta Do Comando	01	R\$ 5,13	R\$ 5,13
05	2471876	Retentor Carrier	01	R\$ 47,23	R\$ 47,23
06	2390583	Junta Carrier	01	R\$ 57,21	R\$ 57,21
07	6V3538	Pino Carrier	02	R\$ 15,40	R\$ 30,80
08	6V3940	Parafuso Carrier	08	R\$ 2,47	R\$ 19,76
09	9M1974	Arruela Pressão Carrier	30	R\$ 1,24	R\$ 37,20
10	4Y9652	Junta Tampa Bloco	03	R\$ 17,37	R\$ 52,11
11	7W3872	Luva Bloco	06	R\$ 15,68	R\$ 94,08
12	6V2317	Parafuso Tampa Bloco	23	R\$ 1,76	R\$ 40,48
13	5P8245	Arruela Tampa Frente	04	R\$ 1,25	R\$ 5,00
14	6V5696	Parafuso Tampa Frente	02	R\$ 3,73	R\$ 7,46
15	1359819	Junta Tampa Frente	01	R\$ 54,86	R\$ 54,86
16	3044924	Junta Tampa Válvula	01	R\$ 149,84	R\$ 149,84
17	2720388	Junta Tampa Válvula	01	R\$ 149,35	R\$ 149,35



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

18	0993649	Parafuso Tampa Válvula	13	R\$ 2,48	R\$ 32,24
19	2201209	Esticador Correia	01	R\$ 341,48	R\$ 341,48
20	1247792	Polia Da Correia	01	R\$ 525,20	R\$ 525,20
21	2631786	Espaçador Polia Correia	01	R\$ 91,80	R\$ 91,80
22	5S9062	Espaçador Da Hélice	01	R\$ 74,40	R\$ 74,40
23	4W1204/03	Capa Rolamento Hélice	02	R\$ 81,33	R\$ 162,66
24	1079579	Polia Da Hélice	01	R\$ 1.399,50	R\$ 1.399,50
25	7E3372	Correia Da Hélice	01	R\$ 128,52	R\$ 128,52
26	1983611	Correia Do Motor	01	R\$ 146,16	R\$ 146,16
27	2613816	Junta Carter	01	R\$ 55,53	R\$ 55,53
28	9S4191	Bujão Carter	01	R\$ 28,65	R\$ 28,65
29	7E7589	Retentor Virabrequim Traseiro	01	R\$ 132,17	R\$ 132,17
30	2457339	Retentor Virabrequim Dianteiro	01	R\$ 107,45	R\$ 107,45
31	1R1807	Filtro Lubrificante	01	R\$ 118,18	R\$ 118,18
32	2288510	Mangueira Suspiro	01	R\$ 224,28	R\$ 224,28
33	3J1907	Anel "O" Distribuidor	04	R\$ 0,62	R\$ 2,48
34	7W9930	Luva Bomba Óleo	01	R\$ 29,77	R\$ 29,77
35	1898777	Bomba Óleo	01	R\$ 1.945,80	R\$ 1.945,80
36	2674743	Radiador De Óleo	01	R\$ 2.979,20	R\$ 2.979,20
37	2337655	Junta Radiador Óleo	01	R\$ 26,69	R\$ 26,69
38	6S6251	Coxim Radiador	02	R\$ 29,29	R\$ 58,58
39	2456375	Filtro Ar Externo	01	R\$ 348,88	R\$ 348,88
40	2456376	Filtro Ar Interno	01	R\$ 196,48	R\$ 196,48
41	8N2694	Indicador Filtro	01	R\$ 98,13	R\$ 98,13
42	9S8005	Bujão Tampa Entrada	02	R\$ 23,73	R\$ 47,46
43	3356123	Tubo Saída	01	R\$ 288,66	R\$ 288,66
44	3356122	Silencioso	01	R\$ 1.705,68	R\$ 1.705,68
45	2423360	Mangueira Entrada Ar Turbina	01	R\$ 18,36	R\$ 18,36
46	7C7431	Junta Da Turbina	01	R\$ 10,23	R\$ 10,23
47	3261644	Filtro Combustível	01	R\$ 463,50	R\$ 463,50
48	2320343	Reguçador Pressão Combustível	01	R\$ 300,27	R\$ 300,27
49	1716729	Bomba Alimentadora	01	R\$ 140,99	R\$ 140,99
50	7X7700	Tampa Tanque Combustível	01	R\$ 207,05	R\$ 207,05
51	8H5306	Chave Partida	01	R\$ 6,06	R\$ 6,06
52	2673507	Arruela Roda	60	R\$ 21,74	R\$ 1.304,40
53	4K4879	Anel Vedação Roda	06	R\$ 59,16	R\$ 354,96
54	5K5288	Retentor Duo Cone Eixo Diant.	02	R\$ 163,95	R\$ 327,90
55	3B8489	Engraxadeira Eixo Diant.	11	R\$ 2,07	R\$ 22,77
56	2G8777	Anel Eixo Dianteiro	04	R\$ 49,28	R\$ 197,12
57	9M2092	Anel "O" Eixo Dianteiro	04	R\$ 3,75	R\$ 15,00
58	8W5293	Pino Eixo Dianteiro	04	R\$ 85,96	R\$ 343,84
59	2G8633	Pino Eixo Dianteiro	02	R\$ 109,85	R\$ 219,70
60	5P8842	Retentor Eixo Dianteiro	08	R\$ 11,28	R\$ 90,24
61	2G8624	Bucha Eixo Dianteiro	02	R\$ 69,69	R\$ 139,38
62	0300060	Capa Rolamento Eixo Diant.	02	R\$ 155,50	R\$ 311,00



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

63	0300061	Cone Rolamento Eixo Diant.	02	R\$ 273,60	R\$ 547,20
64	7D8637	Capa Rolamento Eixo Diant.	02	R\$ 180,21	R\$ 360,42
65	7D8636	Cone Rolamento Eixo Diant.	02	R\$ 292,34	R\$ 584,68
66	2G3219	Calço Gira Circulo	04	R\$ 7,71	R\$ 30,84
67	2G3221	Calço Gira Circulo	04	R\$ 7,65	R\$ 30,60
68	5D6644	Calço Gira Circulo	10	R\$ 8,74	R\$ 87,40
69	5T8366	Strip Gira Circulo	04	R\$ 85,82	R\$ 343,28
70	8W1749	Placa Gira Circulo	10	R\$ 28,84	R\$ 288,40
71	1781685	Tira Desgaste Gira Circulo	01	R\$ 184,82	R\$ 184,82
72	2G6793	Calço Lamina	36	R\$ 17,37	R\$ 625,32
73	2G6794	Calço Lamina	12	R\$ 15,45	R\$ 185,40
74	5T2925	Tira Gira Circulo	4	R\$ 121,34	R\$ 485,36
75	5T2926	Sapata Gira Circulo	04	R\$ 423,57	R\$ 1.694,28
76	6G4848	Placa Gira Circulo	04	R\$ 43,82	R\$ 175,28
77	1289654	Tira Bronze Gira Circulo	09	R\$ 71,87	R\$ 646,83
78	7K9203	Retentor Superior Ripper	08	R\$ 15,15	R\$ 121,20
79	7K9202	Retentor Inferior Ripper	04	R\$ 11,28	R\$ 45,12
80	5T0735	Corrente Tanden	04	R\$ 2.176,53	R\$ 8.706,12
81	3B4618	Contra Pino Eixo Diant.	02	R\$ 1,53	R\$ 3,06
82	7D8643	Retentor Eixo Dianteiro	02	R\$ 38,76	R\$ 77,52
83	5T0906	Tampa Eixo Dianteiro	02	R\$ 284,74	R\$ 569,48
84	1303595	Pino Eixo Dianteiro	01	R\$ 333,27	R\$ 333,27
85	2G5667	Retentor Eixo Dianteiro	02	R\$ 45,32	R\$ 90,64
86	2G8631	Bucha Eixo Dianteiro	04	R\$ 58,24	R\$ 232,96
87	1314428	Bucha Eixo Dianteiro	02	R\$ 83,64	R\$ 167,28
88	1461842	Bucha Eixo Dianteiro	01	R\$ 103,19	R\$ 103,19
89	1461843	Bucha Eixo Dianteiro	01	R\$ 109,62	R\$ 109,62
90	8W6476	Pino Eixo Dianteiro	01	R\$ 67,87	R\$ 67,87
91	8W6497	Pino Eixo Dianteiro	01	R\$ 112,75	R\$ 112,75
92	9D6584	Retentor Levantamento Lamina	09	R\$ 15,20	R\$ 136,80
93	9D0178	Bucha Levantamento Lamina	04	R\$ 198,94	R\$ 795,76
94	2G6157	Pino Articulação	01	R\$ 301,35	R\$ 301,35
95	6K4186	Retentor Articulação	02	R\$ 42,30	R\$ 84,60
96	6K4193	Placa Articulação	01	R\$ 331,12	R\$ 331,12
97	8D9688	Espaçador Articulação	01	R\$ 154,96	R\$ 154,96
98	8D9909	Rolamento Articulação	01	R\$ 272,47	R\$ 272,47
99	1243240	Pino Articulação	01	R\$ 531,98	R\$ 531,98
100	4K7463	Retentor Articulação	02	R\$ 42,10	R\$ 84,20
101	4K8659	Bucha Articulação	01	R\$ 356,96	R\$ 356,96
102	5K0984	Bucha Articulação	01	R\$ 102,85	R\$ 102,85
103	1313739	Terminal Direção LD	01	R\$ 604,56	R\$ 604,56
104	1313738	Terminal Direção LE	01	R\$ 597,72	R\$ 597,72
105	9M4335	Cavilha Freio Estacionário	04	R\$ 10,18	R\$ 40,72
106	5J1086	Anel "O" Freio Estacionário	01	R\$ 7,65	R\$ 7,65
107	4S5838	Retentor Freio Estacionário	01	R\$ 84,32	R\$ 84,32





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

108	4F7390	Anel "O" Freio Estacionário	01	R\$ 2,48	R\$ 2,48
109	1P7521	Luva Freio Estacionário	01	R\$ 807,52	R\$ 807,52
110	2035957	Anel "O" Freio Estacionário	01	R\$ 18,78	R\$ 18,78
111	9W4431	Mola Freio Estacionário	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00
112	9W4430	Mola Freio Estacionário	20	R\$ 12,54	R\$ 250,80
113	7G0437	Disco Freio Estacionário	06	R\$ 176,75	R\$ 1.060,50
114	6Y5352	Disco Freio Estacionário	05	R\$ 168,49	R\$ 842,45
115	9W4452	Pistão Freio Estacionário	01	R\$ 774,57	R\$ 774,57
116	4H9105	Anel "O" Freio Estacionário	01	R\$ 2,90	R\$ 2,90
117	2M9780	Anel "O" Freio Estacionário	01	R\$ 0,51	R\$ 0,51
118	9X7743	Retentor Freio Estacionário	01	R\$ 42,71	R\$ 42,71
119	8D8791	Calço Do Freio	24	R\$ 7,74	R\$ 185,76
120	8D8792	Calço Do Freio	24	R\$ 7,81	R\$ 187,44
121	8W0789	Trava Freio	04	R\$ 45,39	R\$ 181,56
122	6Y7915	Disco Fricção Freio	36	R\$ 89,03	R\$ 3.205,08
123	8D8794	Disco Freio	40	R\$ 82,93	R\$ 3.317,20
124	2384462	Reparo Cilindro Deslocamento	02	R\$ 116,96	R\$ 233,92
125	1857674	Reparo Cilindro Hidráulico	02	R\$ 154,02	R\$ 308,04
126	9T9072	Reparo Motor Gira Circulo	01	R\$ 435,94	R\$ 435,94
127	7J9933	Anel "O" Válvula Alivio	06	R\$ 0,52	R\$ 3,12
128	3K0360	Anel "O" Válvula Alivio	02	R\$ 1,45	R\$ 2,90
129	5T8366	Placa Desgaste Gira Circulo	04	R\$ 86,24	R\$ 344,96
130	2G3219	Calço Gira Circulo	04	R\$ 7,63	R\$ 30,52
131	2G3221	Calço Gira Circulo	08	R\$ 7,74	R\$ 61,92
132	1781685	Placa Desgaste Gira Circulo	01	R\$ 180,37	R\$ 180,37
133	1289654	Placa Desgaste Gira Circulo	09	R\$ 71,87	R\$ 646,83
134	6G4848	Placa Gira Circulo	10	R\$ 42,84	R\$ 428,40
135	5T2926	Sapata Gira Circulo	04	R\$ 433,33	R\$ 1.733,32
136	2G6793	Calço Gira Circulo	36	R\$ 17,48	R\$ 629,28
137	2G6794	Calço Gira Circulo	12	R\$ 15,23	R\$ 182,76
138	1855872	Correia Ar Condicionado	01	R\$ 170,98	R\$ 170,98
139	7T7358	Filtro Ar Condicionado	01	R\$ 293,94	R\$ 293,94
140	9J3657	Lamina Corte	02	R\$ 595,77	R\$ 1.191,54
141	8E5529	Canto Lamina	02	R\$ 268,75	R\$ 537,50
142	2J3506	Porca Da Lamina	36	R\$ 2,92	R\$ 105,12
143	5J4773	Parafuso Da Lamina	36	R\$ 7,84	R\$ 282,24
144	3260503	Reparo Cilindro Da Lamina	02	R\$ 207,00	R\$ 414,00
145	8J5313	Dente Do Ripper	03	R\$ 246,40	R\$ 739,20
146	1957218	Suporte Dente Escarificador	11	R\$ 198,58	R\$ 2.184,38
147	6Y5230	Dente Do Escarificador	11	R\$ 55,35	R\$ 608,85
148	5K1458	Trava Suporte Escarificador	11	R\$ 18,57	R\$ 204,27
149	5K1459	Trava Suporte Escarificador	11	R\$ 18,51	R\$ 203,61
150	1U3202	Unha Dente Do Ripper	03	R\$ 60,50	R\$ 181,50
151	8E6208	Pino Unha Ripper	03	R\$ 16,59	R\$ 49,77
152	8E6209	Trava Unha Ripper	03	R\$ 16,43	R\$ 49,29



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

	<b>61.559,43</b>
--	------------------

**VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$ 512.930,46 (Quinhentos e Doze Mil Novecentos e Trinta Reais e Quarenta e Seis Centavos).**

2. Prazo de validade da presente proposta: não inferior a 60 dias, contados da abertura; .
3. Prazo de entrega conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração;
4. Condições de Pagamento: em até 30 (trinta) dias após a entrega e a devida apresentação da Nota Fiscal/Fatura.
5. Representante legal da empresa: nome completo, nacionalidade, estado civil, profissão, n.º do CPF, n.º da cédula de identidade, endereço residencial.

Local, ..... de ..... de 2017.

Assinatura do representante legal da empresa

→ Emitir em papel timbrado da empresa ou apor carimbo da empresa juntamente com a assinatura do seu representante.



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## ANEXO III

(fora do envelope)

PREGÃO Nº. 023/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 037/2017

### DECLARAÇÃO

(Exigida pelo inciso VII do art.4º da Lei nº 10.520/02)

A empresa \_\_\_\_\_, inscrita no CNPJ (M.F) sob o nº \_\_\_\_\_, sediada na Rua/Avenida nº \_\_\_\_\_, na cidade de \_\_\_\_\_ DECLARA que possui todos os requisitos exigidos no Edital de Pregão nº 023/2017, objeto do Procedimento Licitatório nº 037/2017, para a habilitação, quanto às condições de qualificação jurídica, técnica, econômico-financeira e regularidade fiscal, DECLARANDO, ainda, estar ciente que a falta de atendimento a qualquer exigência para habilitação constante do Edital ensejará aplicação de penalidades à declarante.

, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2017

---

Nome e ass. Do representante legal – carimbo e CNPJ da Empresa.



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DE HABILITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL – PR  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Procedimento Licitatório Nº 037/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017

(NOME DA EMPRESA), CNPJ nº \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ (endereço completo), neste ato representado por \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ (estado civil), \_\_\_\_\_ (profissão), portador da Cédula de Identidade R.G. nº \_\_\_\_\_, inscrito no CPF/MF sob nº \_\_\_\_\_, residente e domiciliado na \_\_\_\_\_, DECLARA, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 023/2017, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências supervenientes.

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2017.

---

(nome completo do representante da empresa, nº da C.I. e assinatura)

OBS: Emitir em papel timbrado da empresa ou apor carimbo da empresa juntamente com a assinatura do seu representante.



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## ANEXO V – MODELO DE DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR

Procedimento Licitatório nº. 037/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017

MODELO DE DECLARAÇÃO

(EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA)

Ref.: Pregão Presencial nº \_\_\_\_/\_\_\_\_

\_\_\_\_\_, inscrito no CNPJ nº \_\_\_\_\_, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a). \_\_\_\_\_, portador(a) da Carteira de Identidade R.G. nº \_\_\_\_\_ e inscrito no CPF nº \_\_\_\_\_, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

\*Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ( )

\_\_\_\_\_.

(local e data)

---

(representante legal)

OBS: Emitir em papel timbrado da empresa ou apor carimbo da empresa juntamente com a assinatura do seu representante.





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## ANEXO VI – MODELO DE DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 037/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017

**(Identificação completa do representante da licitante)**, como representante devidamente constituído de **(Identificação completa da licitante ou do Consórcio)** doravante denominado **(Licitante/Consórcio)**, para fins do disposto no item VI, o, do Edital PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017 declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar do Procedimento Licitatório foi elaborada de maneira independente **(pelo Licitante/Consórcio)**, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Procedimento Licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Procedimento Licitatório não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Procedimento Licitatório nº. 037/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Procedimento Licitatório nº. 037/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017 quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Procedimento Licitatório não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Procedimento antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Procedimento Licitatório não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

\_\_\_\_\_, em \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_

(representante legal do licitante/ consórcio, no âmbito da licitação, com identificação completa)



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## **ANEXO VII – MODELO DE TERMO DE RENÚNCIA DE PRAZO RECURSAL – PROPOSTA DE PREÇOS**

**(Fora do envelope)**

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 037/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017

O representante da empresa ..... inscrita no CNPJ sob o nº ....., situada no endereço....., Sr. ...., com plenos poderes para decidir sobre assuntos relativos ao Edital em epígrafe, declara na forma e sob as penas impostas pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, e conforme disposto no Decreto Municipal nº 188/2007 de 24 de outubro de 2007, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, que não pretende recorrer da decisão da Comissão de Licitação que julgou as propostas de preços dos proponentes credenciados no presente procedimento licitatório, renunciando assim, expressamente ao direito de recurso e ao prazo respectivo, e concordando em consequência, com o curso do procedimento licitatório, passando assim a fase de abertura dos envelopes de documentos dos respectivos proponentes.

Local e data

Assinatura

Nome do Proponente ou Representante Legal



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## **ANEXO VIII – MODELO DE TERMO DE RENÚNCIA DE PRAZO RECURSAL – DOCUMENTAÇÃO**

**(Fora do Envelope)**

Procedimento Licitatório nº. 037/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017

O representante da empresa..... Inscrita no CNPJ sob o nº....., situada no endereço....., Sr. ...., com plenos poderes para decidir sobre assuntos relativos ao Edital em epígrafe, declara na forma e sob as penas impostas pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, e conforme disposto no Decreto Municipal nº 188/2007 de 24 de outubro de 2007, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, que não pretende recorrer da decisão da Comissão de Licitação que julgou os documentos de licitação no presente procedimento licitatório, renunciando assim, expressamente ao direito de recurso e ao prazo respectivo, e concordando em consequência, com o curso do procedimento licitatório, passando assim a fase de lavratura da respectiva ata.

Local e data

Assinatura

Nome do Proponente ou Representante Legal



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## ANEXO IX – MODELO DA MINUTA DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL – PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

### MINUTA DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 037/2017

CONTRATO Nº. \_\_\_\_/2017

MINUTA CONTRATO DE, QUE ENTRE SI  
CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE  
LARANJAL, E DE OUTRO LADO A EMPRESA (...)

Pelo presente instrumento, **MUNICÍPIO DE LARANJAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº. 95.684.536/0001-80, com sede administrativa na Rua Pernambuco, 501, CEP 85.275-000, Laranjal - Paraná, neste ato representada por **JOSMAR MOREIRA PEREIRA**, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador do RG n. .... do CPF/MF n. ...., domiciliado na Rua Pernambuco, 501, CEP 85.275-000, Laranjal, Paraná., doravante designada CONTRATANTE e de outro lado a empresa (...), inscrita no CNPJ/MF sob n. (...), com sede (...), Bairro (...), cidade de (...), neste ato representada por seu(ua) bastante procurador(a) Sr(a). (...), brasileiro(a),...(naturalidade)..., ...(estado civil)..., ...(profissão)..., portador(a) da Cédula de Identidade R.G. n.º (...), inscrito(a) no CPF/MF sob n.º (...), com o supracitado endereço profissional doravante designado(a) CONTRATADO(A), firmam entre si o presente Conforme as especificações descritas no termo de referência (Anexo I), que é parte integrante deste edital., resultante do Procedimento Licitatório nº. 037/2017 e a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, mediante as condições a seguir estabelecidas:

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, (NOVOS E DE PRIMEIRA LINHA), PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

2.1 - O fornecimento dos objetos será fracionado pelo período de 12 meses.

2.3 - O prazo para entrega do objeto contratado será de até 02 (dois) dias uteis, após a entrega da requisição pelo Departamento de Compras.

2.4 – Por ocasião da entrega, a fatura ou documento fiscal, será obrigatoriamente emitido pela razão social, inclusive o CNPJ do constante da documentação de regularidade fiscal apresentada na habilitação e no contrato firmado.

## **CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO (A) CONTRATADO (A)**

São obrigações do (a) CONTRATADO (A):

3.1 – O (A) CONTRATADO (A) obriga-se a prestar os serviços objeto deste contrato dentro dos elevados padrões de eficiência e capacitação, assumindo inteira responsabilidade pelo mesmo;

3.2 – Encaminhar, no prazo de até 02 (dois) dias, após a emissão da(s) Nota(s) Fiscal (is), devidamente atestada(s), devendo constar na(s) mesma(s) o respectivo empenho, ao Departamento de Compras e Licitações da CONTRATANTE;

## **CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

São obrigações da CONTRATANTE:

4.1 - Proporcionar todas as facilidades para que a contratada possa fornecer o prestar os serviços deste contrato, dentro dos elevados padrões de eficiência, capacitação e responsabilidade;

4.2 - Fazer o pagamento até o 30 (trinta) dias, após a entrega da(s) Nota(s) Fiscal (is), devidamente atestada, sob pena de pagar juros de 0,5 (meio por cento) ao mês.

## **CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO**

O valor global desta contratação perfaz a importância de R\$ ..... ().

## **CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

6.1 O sistema de pagamento será no prazo de até 30 (trinta) dias após a entrega de cada nota fiscal devidamente atestada por quem de direito.

6.2 Havendo erro na fatura/nota/recibo, ou outra circunstância que desprover liquidação, a mesma ficará pendente e o pagamento susinado, até que adjudicatário tome as medidas saneadoras necessárias.

## **CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA**

A presente contratação vigorará pelo período de 12 meses, a partir da sua assinatura.

## **CLÁUSULA OITAVA - DO ADITAMENTO**

As partes poderão, em comum acordo, instituir cláusulas aditivas ou modificativas ao presente contrato desde que obedecido a legislação pertinente.





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## CLÁUSULA NONA - DA FORMA DE REAJUSTE

Fica proibido o reajuste do valor da presente contratação exceto se resultante de aditamentos efetuados nos termos da Lei.

## CLÁUSULA DÉCIMA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas oriundas deste Contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

<i>Descrição:</i>					
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, (NOVOS, NACIONAIS E DE PRIMEIRA LINHA), PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO.					
<b>Lote</b>					
<b>001 PEÇAS PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B</b>					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS					
04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
Do Exercício					
011813	ANEL SEGMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75287859	PÇ	2,00	15,30	30,60
011871	BOMBA DO FREIO PÁ 12B 75210858	PÇ	1,00	783,72	783,72
011904	BUCHA BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75218645	PÇ	4,00	108,09	424,38
011901	BUCHA BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75219071	PÇ	4,00	59,74	238,98
011909	BUCHA INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75213179	PÇ	2,00	118,45	236,90
011886	COROAE PINHÃO DIFERRENCIAL TRAS. PÁ 12B 71101856	PÇ	1,00	8.388,75	8.388,75
011852	CRUZETA DIFERENCIAL DIANT/TRAS PÁ 12B 148915A1	PÇ	1,00	612,95	612,95
001889	CRUZETA DO CARDAN - COD FAB: 75313534- MÁQUINA 12B	PÇ	3,00	230,90	692,70
007078	DISCO EXTERNO TRANSMISSÃO 73118089 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	UN	15,00	30,30	454,50
001892	DISCO INTERNO TRANSMISSÃO - COD FAB: 73118088 - MÁQUINA 12B	PÇ	10,00	101,64	1.016,40
004512	LUVA DO CARDÃ INTERMEDIARIO COD. 75216815	UN	1,00	352,92	352,92
011841	ROLAMENTO MANCAL EIXO DIAN. PÁ 12B 75237375	PÇ	1,00	280,53	280,53
<b>Total da dotação</b>					<b>13.473,29</b>
06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES					
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL					
26.782.2601-2026 Atividades do Departamento Rodoviário					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
Do Exercício					
011843	ANEL "O" EIXO DIANT. PÁ 12B 148889A1	PÇ	2,00	6,24	12,48
011850	ANEL "O" EIXO DIANT/TRAS. PÁ 12B 148930A1	PÇ	2,00	1,03	2,06
011861	ANEL "O" FREIO DIANT PÁ 12B 148954A1	PÇ	3,00	1,02	3,06
011883	ANEL "O" FREIO DIANT. PÁ 12B 148960A1	PÇ	3,00	0,52	1,56
011856	ANEL "O" RODA DIANT/TRAS PÁ 12B 148988A1	PÇ	4,00	8,78	35,12
011805	ANEL "O" TRANSMISSÃO 75312756	PÇ	2,00	0,63	1,26
011806	ANEL "O" TRANSMISSÃO PÁ 12B 14462981	PÇ	4,00	3,73	14,92
011822	ANEL "O" TRANSMISSÃO PÁ 12B 75206131	PÇ	2,00	1,83	3,66
011804	ANEL "O" TRANSMISSÃO PÁ 12B 75313490	PÇ	2,00	0,62	1,24



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

011802	ANEL CONVERSOR PÁ 12B 75205454	PÇ	1,00	28,65	28,65
011854	ANEL EIXO DIANT/TRAS PÁ 12B 148939A1	PÇ	1,00	36,60	36,60
001885	ANEL EIXO DIANTEIRO - COD FAB: 148880A1 - MÁQUINA 12B	PÇ	4,00	6,16	24,64
011801	ANEL SEGMENTO CONVERSOR PÁ 12B 70673875	PÇ	1,00	12,46	12,46
011827	ANEL SEGMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 73109875	PÇ	1,00	11,19	11,19
012600	ANEL SEGMENTO TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B 75287859	PÇ	3,00	15,50	46,50
011818	ANEL TEFLON TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118087	PÇ	2,00	31,15	62,30
012590	ANEL TRANSMISSÃO EIXO 2º NEW HOLLAND 12B 73118087	PÇ	1,00	30,90	30,90
011830	ANEL TRANSMISSÃO EIXO 2º PÁ 12B 73118176	PÇ	2,00	21,81	43,62
011833	ANEL TRANSMISSÃO PÁ 12B 75205467	PÇ	1,00	51,33	51,33
011832	ANEL TRANSMISSÃO PÁ 12B 75289649	PÇ	1,00	22,88	22,88
004501	ANEL TRAVA COD. 73118092 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	4,00	33,39	133,56
004504	ANEL TRAVA EIXO 1º COD. 73118057 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	24,20	24,20
011825	ANEL TRAVA EIXO 1º PÁ 12B 75205431	PÇ	2,00	42,23	84,46
011846	ANEL TRAVA EIXO DIANT. PÁ 12B 148885A1	PÇ	1,00	22,70	22,70
011817	ANEL TRAVA EXTERNA TRANSMISSÃO PÁ 12B 70926000	PÇ	3,00	8,56	25,68
011812	ANEL TRAVA EXTERNA TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118094	PÇ	1,00	7,60	7,60
011815	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 71004961	PÇ	1,00	78,16	78,16
011828	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118094	PÇ	1,00	7,72	7,72
011814	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 75206118	PÇ	1,00	7,75	7,75
011816	ANEL TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 7528849	PÇ	1,00	25,08	25,08
011835	ANEL VEDAÇÃO TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118087	PÇ	1,00	30,65	30,65
011865	ARRUELA PLANETÁRIA DIF. TRAS. PÁ 12B 148973A1	PÇ	2,00	43,12	86,24
011821	ARRUELA TRANSMISSÃO PÁ 12B 71005114	PÇ	2,00	20,53	41,06
011823	ARRUELA TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118058	PÇ	1,00	31,00	31,00
011796	BOMBA ALIMENTADORA PÁ 12B 746189	PÇ	1,00	55,62	55,62
011877	BUCHA ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216668	PÇ	1,00	155,28	155,28
011874	BUCHA ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216676	PÇ	1,00	116,85	116,85
011898	BUCHA BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75222845	PÇ	2,00	99,84	199,68
011872	BUCHA CHASSI PÁ 12B 75216695	PÇ	1,00	149,94	149,94
011918	BUCHA CILINDRO LEVANTAMENTO PÁ 12B 75216645	PÇ	2,00	107,81	215,62
011912	BUCHA INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75218127	PÇ	2,00	147,12	294,24
011910	BUCHA INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 8280391	PÇ	2,00	64,68	129,36
011842	BUJÃO EIXO DIANT/TRAS. PÁ 12B 148883A1	PÇ	8,00	20,60	164,80
004469	CABO FREIO DE MÃO COD. 75218118 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	109,89	109,89
007084	CABO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75216020	UN	2,00	150,71	301,42
011892	CALÇO SUSPENSÃO TRASEIRA PÁ 12B 75213653	PÇ	4,00	10,35	41,40
011893	CALÇO SUSPENSÃO TRASEIRA PÁ 12B 75213654	PÇ	4,00	12,52	50,08
011795	CANO INJETOR Nº1 PÁ 12B 75202583	PÇ	1,00	61,40	61,40
011794	CANO INJETOR Nº2 PÁ 12B 75202582	PÇ	1,00	61,30	61,30
011793	CANO INJETOR Nº3 PÁ 12B 75202581	PÇ	1,00	61,50	61,50
011792	CANO INJETOR Nº4 PÁ 12B 75202580	PÇ	1,00	61,60	61,60
011791	CANO INJETOR Nº5 PÁ 12B 75202579	PÇ	1,00	61,60	61,60
011790	CANO INJETOR Nº6 PÁ 12B 75202578	PÇ	1,00	61,70	61,70
011915	COIFA COMANDO DISTRIBUIDOR PÁ 12B 75214658	PÇ	1,00	85,01	85,01
011800	CORREIA DO MOTOR PÁ 12B 75237360	PÇ	1,00	49,04	49,04
011838	CRUZETA CARDAN INTERMEDIÁRIO PÁ 12B 75216820	PÇ	1,00	230,14	230,14
004511	CRUZETA DO CARDÃ INTERMEDIARIO COD. 75216607 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	2,00	233,91	467,82
011851	DEFLETOR EIXO DIANT/TRAS PÁ 12B 148929A1	PÇ	2,00	53,47	106,94
004449	DENTE DA LAMINA COD.75224766ARI PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	300,48	300,48
007079	DISCO DA TRANSMISSÃO 73118133 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	3,00	89,03	267,09



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

004519	DISCO DE FREIO COD. 148963A1 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	8,00	119,97	959,76
011925	DISCO FREIO LE PÁ 12B 71101881	PÇ	1,00	612,00	612,00
011884	ENGRENAGEM PLANETÁRIA DIF. TRAS. PÁ 12B 148972A1	PÇ	2,00	458,94	917,88
004503	ESPAÇADOR COD. 73117901 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	53,73	53,73
011887	ESPAÇADOR DIFERENCIAL TRAS. PÁ 12B 148926A1	PÇ	1,00	281,06	281,06
011911	ESPAÇADOR INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75217837	PÇ	4,00	29,87	119,48
011834	ESPAÇADOR TRANSMISSÃO EIXO 2º PÁ 12B 73118090	PÇ	1,00	76,89	76,89
011811	ESPAÇADOR TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118090	PÇ	1,00	77,77	77,77
001893	FILTRO AR EXTERNO - COD FAB: 75247082 - MÁQUINA 12B	PÇ	1,00	111,60	111,60
011789	FILTRO AR INTERNO PÁ 12B 75247083	PÇ	1,00	52,19	52,19
009394	FILTRO DA TRANSMISSÃO 75313513 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	120,71	120,71
011585	FILTRO DE COMBUS PÁ CARREGADEIRA N.W 12B	UN	2,00	18,45	36,90
011916	FILTRO HIDRÁULICO PÁ 12B 75213131	PÇ	1,00	110,52	110,52
011798	FILTRO ÓLEO MOTOR PÁ 12B 71101950	PÇ	1,00	54,90	54,90
011878	FLANGE ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216870	PÇ	1,00	169,04	169,04
004509	FLANGE CARDÃ TRASEIRO COD. 75216822 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	356,25	356,25
004510	GARFO DO CARDÃ COD. 75216813 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	584,48	584,48
011905	GAXETA BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75216844	PÇ	8,00	7,56	60,48
001896	HELICE MOTOR - COD FAB: 75202984 - MÁQUINA 12B	PÇ	1,00	376,34	376,34
011920	HORIMETRO PÁ 12B 75220416	PÇ	1,00	106,58	106,58
011921	INDICADOR PRESSÃO AR PÁ 12B 75213469	PÇ	1,00	84,87	84,87
011923	INDICADOR TEMPERATURA MOTOR PÁ 12B 75236105	PÇ	1,00	84,73	84,73
011922	INDICADOR TEMPERATURA TRANSMISSÃO PÁ 12B 75236102	PÇ	1,00	78,41	78,41
011870	INTERRUPTOR FREIO PÁ 12B 70094334	PÇ	1,00	190,96	190,96
011897	JUNTA BOMBA HIDRÁULICA PÁ 12B 75217811	PÇ	1,00	11,35	11,35
001898	JUNTA COLETOR ADMISSÃO - COD FAB: 75202526 - MÁQUINA 12B	PÇ	12,00	7,66	91,92
011797	JUNTA COLETOR ESCAPE PÁ 12B 75202973	PÇ	1,00	7,68	7,68
011789	JUNTA FILTRO LUBRIFICANTE PÁ 12B 75202712	PÇ	1,00	6,19	6,19
001899	JUNTA TAMPA TORQUE - COD FAB: 75312764 - MÁQUINA 12B	PÇ	1,00	21,56	21,56
011807	JUNTA TAMPA TRANSMISSÃO PÁ 12B 79078219	PÇ	1,00	8,80	8,80
011837	JUNTA TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118167	PÇ	1,00	30,07	30,07
010304	LONA DE FREIO ESTACIONARIO PÁ 12B 75285631	PÇ	1,00	61,30	61,30
004468	MANGOTE INFERIOR COD. 75218181 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	52,87	52,87
004467	MANGOTE INFERIOR RADIADOR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B 75218180	UN	1,00	47,53	47,53
004466	MANGOTE SUPERIOR RADIADOR PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B 75218061	UN	1,00	59,35	59,35
011788	MOLA ACELERADOR PÁ 12B 823548	PÇ	1,00	10,17	10,17
011858	MOLA FREIO DIANT/TRAS PÁ 12B 148959A1	PÇ	6,00	11,46	68,76
010314	MOLA PÁ 12B 73118107	UND	1,00	34,57	34,57
001901	MOLA TRANSMISSÃO - COD FAB: 75287025 - MÁQUINA 12B	PÇ	2,00	113,78	227,56
007081	MOLA TRANSMISSÃO EIXO 2º 73118107 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	34,51	34,51
011859	PARAFUSO EIXO DIANT/TRAS PÁ 12B 148958A1	PÇ	6,00	53,73	322,38
011876	PINO ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216869	PÇ	1,00	335,58	335,58
011873	PINO ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216874	PÇ	1,00	306,50	306,50
011895	PINO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75213655	PÇ	2,00	139,73	279,46
011902	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75218814	PÇ	4,00	125,67	502,68
011899	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75222846	PÇ	2,00	166,37	332,74
011907	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75239507	PÇ	4,00	37,14	148,56
011906	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75239509	PÇ	2,00	196,33	392,66
011903	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75255363	PÇ	2,00	347,70	695,40
011881	PINO CILINDRICO DIREÇÃO PÁ 12B 75220834	PÇ	4,00	63,74	254,96
011908	PINO INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75218811	PÇ	2,00	146,88	293,76



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

011913	PINO INCLINAÇÃO CONCHA PÁ 12B 75239508	PÇ	2,00	126,08	252,16
011809	PLACA DO CONVERSOR PÁ 12B 75313653	PÇ	1,00	233,63	233,63
011810	PLACA DO CONVERSOR PÁ 12B 75313654	PÇ	2,00	68,20	136,40
011882	PORCA ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 12164121	PÇ	1,00	3,26	3,26
007198	PORCA DOS PARAFUSOS DE LAMINA 70911029 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	12,00	2,71	32,52
010317	PORCA PÁ 12B 71005113	UND	2,00	35,30	70,60
011857	PORCA RODA DIANT/TRAS PÁ 12B 147496A1	PÇ	10,00	8,71	87,10
012592	PORCA TRANSMISSÃO NEW HOLLAND 12B 71005113	PÇ	1,00	35,30	35,30
000687	REBITE LONA FREIO PÁ 12B 75205428	PÇ	20,00	0,41	8,20
004522	REPARO CILINDRO DIREÇÃO COD. 75287812 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	2,00	113,12	226,24
004525	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO COD. 75207931 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	2,00	162,24	324,48
011879	RETENTOR ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216667	PÇ	2,00	40,24	80,48
011875	RETENTOR ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75216677	PÇ	2,00	24,72	49,44
011917	RETENTOR CILINDRO CAÇAMBA PÁ 12B 79100822	PÇ	2,00	40,04	80,08
004517	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO COD. 87457081 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	2,00	478,10	952,20
011853	RETENTOR EIXO DIANT/TRAS PÁ 12B 87457092	PÇ	1,00	77,25	77,25
011848	RETENTOR EIXO DIANT/TRAS. PÁ 12B 148933A1	PÇ	2,00	91,80	183,60
004502	RETENTOR FLANGE TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B 75312780	UN	2,00	159,90	319,80
012591	RETENTOR TRANSMISSÃO NEW HOLLAND 12B 73118108	PÇ	1,00	65,42	65,42
010316	RETENTOR TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118108	UND	1,00	63,95	63,95
010303	ROLAMENTO PÁ 12B 75312765	UND	1,00	477,65	477,65
011808	ROLAMENTO CONVERSOR PÁ 12B 79084452	PÇ	1,00	304,95	304,95
011826	ROLAMENTO EIXO 1º PÁ 12B 75205481	PÇ	1,00	84,73	84,73
011847	ROLAMENTO EIXO DIANT. PÁ 12B 148897A1	PÇ	1,00	506,55	506,55
004499	ROLAMENTO TRANSMISSÃO - COD. 73118097 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	135,68	135,68
011831	ROLAMENTO TRANSMISSÃO EIXO 2º PÁ 12B 71008990	PÇ	1,00	48,80	48,80
011829	ROLAMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 28042480	PÇ	1,00	61,30	61,30
011824	ROLAMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75312755	PÇ	1,00	138,38	138,38
001912	SAÍDA DO SILENCIOSO - COD FAB: 75236197 - MÁQUINA 12B	PÇ	1,00	57,68	57,68
007083	SAPATA FREIO ESTACIONÁRIO 75286630 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	UN	1,00	237,03	237,03
011836	SENSOR TEMPERATURA TRANSMISSÃO PÁ 12B 75236111	PÇ	1,00	145,31	145,31
011844	TAMPÃO EIXO DIANT/TRANS. PÁ 12B 87457076	PÇ	2,00	112,30	224,60
011820	TRAVA TRANSMISSÃO PÁ 12B 70673903	PÇ	2,00	18,36	36,72
004463	TUBO DE SAÍDA COD.75218597 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	152,25	152,25
011869	VÁLVULA HIDRÁULICA FREIO PÁ 12B 79087360	PÇ	1,00	120,71	120,71
011803	VARETA NÍVEL ÓLEO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75206115	PÇ	1,00	122,13	122,13
001907	VEDADOR CONVERSOR - COD FAB: 75312758 - MÁQUINA 12B	PÇ	1,00	238,05	238,05
011819	VEDADOR TRANSMISSÃO PÁ 12B 73118086	PÇ	3,00	33,07	99,21
				<b>Total da dotação</b>	<b>21.702,23</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
03790 00000 Recursos Ordinários (Livres)					Do Exercício
001886	BOMBA TRANSMISSÃO - COD FAB: 75312797 - PÁ 12B	PÇ	1,00	2.025,82	2.025,82
011852	CRUZETA DIFERENCIAL DIANT/TRAS PÁ 12B 148915A1	PÇ	1,00	612,95	612,95
004520	DISCO DE FREIO COD. 71102762 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	8,00	243,16	1.945,28
011924	DISCO FREIO LD PÁ 12B 71101862	PÇ	2,00	622,00	1.244,00
004491	LAMINA DA CONCHA COD. 75216635 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	3.514,80	3.514,80
011855	PARAFUSO RODA DIANT/TRAS PÁ 12B 148965A1	PÇ	25,00	34,79	869,75



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

011900	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO PÁ 12B 75219889	PÇ	8,00	119,97	959,76
011849	PORCA FLANGE EIXO DIANT/TRAS. PÁ 12B 148931A1	PÇ	2,00	135,52	271,04
007082	REPARO PISTÃO LEVANTAMENTO 75288813 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	2,00	188,45	372,90
011880	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO CHASSI PÁ 12B 75218664	PÇ	2,00	258,72	517,44
001911	SILENCIOSO MOTOR - COD FAB: 75218114 - MÁQUINA 12B	PÇ	1,00	277,97	277,97
010297	SUPORTE CONVERSOR PÁ 12B 75312792	UND	1,00	809,90	809,90
				<b>Total da dotação</b>	<b>13.421,61</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
03900 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
				Do Exercício	
011881	ANEL "O" FREIO DIANT PÁ 12B 148964A1	PÇ	3,00	1,02	3,06
011883	ANEL "O" FREIO DIANT. PÁ 12B 148980A1	PÇ	3,00	0,52	1,56
001885	ANEL EIXO DIANTEIRO - COD FAB: 148880A1 - MÁQUINA 12B	PÇ	4,00	6,16	24,64
011813	ANEL SEGMENTO TRANSMISSÃO PÁ 12B 75287859	PÇ	1,00	15,30	15,30
011896	BOMBA HIDRÁULICA PÁ 12B 75242577	PÇ	1,00	4.105,20	4.105,20
011919	BUCHA CILINDRO CAÇAMBA PÁ 12B 75222313	PÇ	2,00	65,92	131,84
011894	BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA PÁ 12B 75213680	PÇ	2,00	110,42	220,84
004449	DENTE DA LAMINA COD.75224786ARI PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	5,00	300,48	1.502,40
007079	DISCO DA TRANSMISSÃO 73118133 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND	UN	5,00	89,03	445,15
007078	DISCO EXTERNO TRANSMISSÃO 73118089 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12B	UN	13,00	30,30	393,90
011925	DISCO FREIO LE PÁ 12B 71101881	PÇ	1,00	612,00	612,00
001892	DISCO INTERNO TRANSMISSÃO - COD FAB: 73118088 - MÁQUINA 12B	PÇ	21,00	101,64	2.134,44
011914	PARAFUSO DENTE LAMINA PÁ 12B 70921597	PÇ	24,00	6,14	147,36
011855	PARAFUSO RODA DIANT/TRAS PÁ 12B 148985A1	PÇ	23,00	34,79	800,17
011888	PINO ENGRENAGEM SATÉLITE DIF. TRAS. PÁ 12B 148916A1	PÇ	1,00	228,86	228,86
011882	PISTÃO FREIO PÁ 12B 148986A1	PÇ	6,00	170,15	1.020,90
007198	PORCA DOS PARAFUSOS DE LAMINA 70911029 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	12,00	2,71	32,52
011857	PORCA RODA DIANT/TRAS PÁ 12B 147496A1	PÇ	38,00	8,71	330,98
011847	ROLAMENTO EIXO DIANT. PÁ 12B 148897A1	PÇ	1,00	506,55	506,55
				<b>Total da dotação</b>	<b>12.657,47</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>61.254,60</b>

Lote

**002 PEÇAS RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS					
04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
					Do Exercício
012041	BOMBA HIDRÁULICA RETRO LB90 85818997	PÇ	1,00	5.358,08	5.358,08
004588	BUCHA BRAÇO ESCAVAÇÃO COD. 83910548 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	UN	4,00	67,17	268,68
012015	COROA E PINHÃO DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 83958890	PÇ	1,00	3.922,40	3.922,40
004573	DISCO DE FREIO COD. 81874478 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90	UN	8,00	84,60	676,80
012000	PINHÃO EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81803334	PÇ	1,00	918,95	918,95
012033	PINO SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85802872	PÇ	2,00	128,52	257,04
004609	REPARO CILINDRO ROTAÇÃO COD. 85819353 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	151,17	302,34
011983	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIANTEIRO RETRO LB90 9988054	PÇ	2,00	121,54	243,08
004528	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL COD. 79104494 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	151,95	151,95





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Total da dotação 12.099,32

06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL  
28.782.2601-2028 Atividades do Departamento Rodoviário  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
011929 ANEL "O" CARCAÇA VOLANTE RETRO LB90 75208192	PÇ	1,00	12,32	12,32
011980 ANEL "O" DIFERENCIAL DIANTEIRO RETRO LB90 9968052	PÇ	3,00	1,83	5,49
012017 ANEL "O" DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 81827354	PÇ	1,00	2,90	2,90
011972 ANEL "O" EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 9968008	PÇ	3,00	2,07	6,21
004571 ANEL "O" EIXO TRAS. COD. 83417133 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	29,92	59,84
011998 ANEL "O" EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81845041	PÇ	2,00	3,07	6,14
012021 ANEL "O" FLANGE DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 81845713	PÇ	1,00	12,26	12,26
011947 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968218	PÇ	1,00	0,72	0,72
011947 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968218	PÇ	1,00	0,72	0,72
011956 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968226	PÇ	5,00	10,22	51,10
011960 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968254	PÇ	1,00	7,80	7,80
011953 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968295	PÇ	2,00	31,52	63,04
011952 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968296	PÇ	1,00	2,49	2,49
011955 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968297	PÇ	3,00	23,50	70,50
011954 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968298	PÇ	2,00	1,24	2,48
011958 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968309	PÇ	1,00	1,03	1,03
011944 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968313	PÇ	1,00	5,12	5,12
011957 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968314	PÇ	1,00	11,28	11,28
011943 ANEL "O" TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968360	PÇ	1,00	1,23	1,23
004570 ANEL CUBO DA RODA COD. 85805711 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	5,18	10,36
012007 ANEL DIFERENCIAL TRASEIRO RETRO LB90 81800475	PÇ	1,00	36,12	36,12
012006 ANEL DIFERENCIAL TRASEIRO RETRO LB90 81803474	PÇ	1,00	22,73	22,73
004575 ANEL PISTÃO FREIO COD. 81875252 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	11,22	22,44
004576 ANEL PISTÃO FREIO COD. 81875253 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	6,14	12,28
004546 ANEL TRAVA COD. 9968291 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	3,00	23,58	70,74
011993 ANEL TRAVA CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 9968083	PÇ	6,00	6,21	37,26
011930 ANEL VEDAÇÃO TAMPA BLOCO RETRO LB90 75208188	PÇ	1,00	14,49	14,49
011936 ARRUELA ALUMÍNIO RETRO LB90 10298480	PÇ	4,00	1,24	4,96
011992 ARRUELA CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 9968084	PÇ	6,00	16,32	97,92
011965 ARRUELA EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 9967673	PÇ	2,00	30,02	60,04
011982 ARRUELA ENCOSTO DIFERENCIAL DIANTEIRO RETRO LB90 9968352	PÇ	2,00	18,54	37,08
012003 ARRUELA PLANETÁRIA EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81803273	PÇ	12,00	14,30	171,60
004578 ARRUELA SATELITE COD. 83989915 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90	UN	4,00	59,00	236,00
012034 ARRUELA SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 8274447	PÇ	4,00	9,36	37,44
004560 BARRA DE DIREÇÃO COD. 85805977 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	168,77	337,54
002070 BOMBA ALIMENTADORA - COD FAB 71100951 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	330,59	330,59
002074 BOMBA D' AGUA - COD FAB 71100819 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	295,68	295,68
011974 BUCHA BARRA DIREÇÃO RETRO LB90 85805988	PÇ	2,00	41,89	83,78
004567 BUCHA BRAÇO DE ELEVAÇÃO COD. 83910546 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	90,05	180,10
012039 BUCHA BRAÇO ELEVAÇÃO RETRO LB90 83910557	PÇ	2,00	90,64	181,28
012038 BUCHA BRAÇO LEVANTAMENTO RETRO LB90 75248202	PÇ	4,00	34,10	136,40
012035 BUCHA BRAÇO LEVANTAMENTO RETRO LB90 81901809	PÇ	8,00	30,50	244,00
012036 BUCHA BRAÇO LEVANTAMENTO RETRO LB90 81901896	PÇ	4,00	60,67	242,68
012037 BUCHA BRAÇO LEVANTAMENTO RETRO LB90 83902710	PÇ	4,00	30,60	122,40



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

011989	BUCHA CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 85806009	PÇ	12,00	21,70	280,40
012010	BUCHA DIFERENCIAL TRASEIRO RETRO LB90 81800471	PÇ	4,00	54,90	219,80
004580	BUCHA DO CHASSI COD. 83910645 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	67,80	135,20
012023	BUCHA DO CHASSI RETRO LB90 85700728	PÇ	2,00	114,33	228,66
004552	BUCHA EIXO DIANTEIRO COD. 9967992 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	79,57	79,57
004551	BUCHA EIXO DIANTEIRO COD. 9968007 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	97,13	97,13
011989	BUCHA EIXO DIANTEIRO RETRO LB 90 9967678	PÇ	2,00	82,62	165,24
011987	BUCHA EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 85805969	PÇ	2,00	33,39	66,78
011986	BUCHA EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 85824469	PÇ	2,00	27,72	55,44
011970	BUCHA EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 9968006	PÇ	1,00	30,65	30,65
012025	BUCHA SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85801029	PÇ	4,00	52,87	211,48
012024	BUCHA SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85803196	PÇ	2,00	69,02	138,04
012026	BUCHA SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85803197	PÇ	2,00	60,90	121,80
011928	BUJÃO CARCAÇA VOLANTE RETRO LB90 75208179	PÇ	1,00	11,20	11,20
012022	CABO FREIO ESTACIONÁRIO RETRO LB90 85804646	PÇ	1,00	209,74	209,74
004566	CHAPA ENCOSTO DIFERENCIAL DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA LB90 9967734	UN	2,00	21,81	43,62
011983	COIFA ALAVANCA COMANDO RETRO LB90 85802847	PÇ	1,00	311,08	311,08
002076	CORREIA MOTOR - COD FAB 71101604 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	158,11	158,11
011945	COVERSOR TORQUE RETRO LB90 85817620	PÇ	1,00	2.220,68	2.220,68
002086	COXIM MOTOR - COD FAB 117846A1 - MÁQUINA LB 90	PÇ	2,00	46,85	93,30
011932	CREMALHEIRA RETRO LB90 75288300	PÇ	1,00	231,54	231,54
004549	CRUZETA CARDÁ TRANSMISSÃO COD. 9968410 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	1,00	89,03	89,03
002086	CRUZETA CARDAN - COD FAB 85805996 - MÁQUINA LB 90	PÇ	4,00	64,58	258,32
012012	CRUZETA PLANETÁRIA DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 81878885	PÇ	1,00	306,94	306,94
004599	DENTE DA LAMINA COD. 75238350 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90	UN	8,00	106,42	851,36
002089	DISCO FREIO - COD FAB 47123297 - MÁQUINA LB 90	PÇ	8,00	96,98	775,84
002078	DISCO SEPARADOR TRANSMISSÃO - COD FAB 9968289 - MÁQUINA LB 90	PÇ	5,00	57,03	285,15
002077	DISCO TRANSMISSÃO - COD FAB 9968290 - MÁQUINA LB 90	PÇ	12,00	52,28	627,36
004567	EIXO DIANTEIRO COD. 85805997 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	640,83	1.281,26
012011	ENGRENAGEM PLANETÁRIA DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 81803445	PÇ	1,00	729,47	729,47
004553	ESPAÇADOR EIXO DIANTEIRO COD. 9967993 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	1,00	70,70	70,70
004550	ESPAÇADOR EIXO DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90 9968010	UN	1,00	71,98	71,98
012004	ESPAÇADOR EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81803275	PÇ	6,00	18,39	110,34
004583	ESPAÇADOR SUPORTE RETRO COD. 85801191 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	55,62	111,24
012031	ESPAÇADOR SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 49581226	PÇ	2,00	7,70	15,40
002075	ESTICADOR CORREIA - COD FAB 75286363 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	387,35	387,35
012043	FILTRO AR CONDICIONADO RETRO LB90 85801619	PÇ	1,00	196,65	196,65
012042	FILTRO AR CONDICIONADO RETRO LB90 85801851	PÇ	1,00	177,04	177,04
002069	FILTRO AR EXTERNO - COD FAB 71101596 - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND	PÇ	1,00	168,49	168,49
011937	FILTRO COMBUSTÍVEL RETRO LB 90 75282694	PÇ	1,00	96,72	96,72
011938	FILTRO COMBUSTÍVEL RETRO LB90 71101727	PÇ	1,00	86,38	86,38
004531	FILTRO DE AR INTERNO COD. 71101595 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	89,18	89,18
007091	FILTRO HIDRAULICO 73124631 RETRO LB90	UN	1,00	111,78	111,78
009402	FILTRO ÓLEO TRANSMISSÃO 85817004 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	108,33	108,33
011934	FILTRO TANQUE COMBUSTÍVEL RETRO LB90 75241002	PÇ	1,00	59,55	59,55
004543	FILTRO TELA TRANSMISSÃO COD. 9968359 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB	UN	1,00	61,56	61,56
002073	FILTRO TROCADOR CALOR - COD FAB 71101726 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	77,27	77,27
004556	FLANGE BARRA DIREÇÃO COD. 85805980 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND	UN	2,00	183,93	367,86
012019	FLANGE CARDAN DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 883949810	PÇ	1,00	476,87	476,87
009409	FLANGE INFERIOR EIXO DIANTEIRO COD:85805983 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND	UND	2,00	183,04	366,08
011985	GARFO DUPLO CARDAN DIANTEIRO RETRO LB90 85827070	PÇ	2,00	226,30	452,60



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

011977	HASTE CILINDRICO DIREÇÃO RETRO LB90 85805992	PÇ	1,00	518,28	518,28
011941	HÉLICE RETRO LB90 75264466	PÇ	1,00	427,80	427,80
004537	JUNTA DO COLETOR COD. 75287974 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90	UN	4,00	11,39	45,56
004559	JUNTA ESFERICA DIREÇÃO COD. 85805975 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB	UN	2,00	158,05	312,10
011926	JUNTA TAMPA BLOCO RETRO LB90 75312698	PÇ	1,00	47,53	47,53
004526	JUNTA TAMPA VÁLVULA COD. 75287968 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90	UN	4,00	17,48	69,92
002097	LÂMINA DE CORTE - COD FAB 75238130 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	2.446,08	2.446,08
011939	MANGUEIRA COLETOR ESCAPE RETRO LB90 J916166	PÇ	2,00	35,82	71,64
011987	MOLA CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 85806006	PÇ	2,00	18,36	36,72
011933	PARAFUSO CREMALHEIRA RETRO LB90 75208362	PÇ	8,00	4,15	33,20
011964	PARAFUSO CRUZETA CARDAN TRANSMISSÃO RETRO LB90 85801575	PÇ	12,00	8,27	99,24
004572	PARAFUSO EIXO TRASEIRO COD. 83955490 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	UN	16,00	10,28	164,48
011948	PASTILHA FREIO TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968926	PÇ	1,00	226,75	226,75
002094	PINO BRAÇO ELEVAÇÃO - COD FAB 85815607 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	286,80	286,80
002095	PINO BRAÇO ELEVAÇÃO - COD FAB 85815696 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	213,21	213,21
004592	PINO BRAÇO ESCAVAÇÃO COD. 85803002 RETRO LB90	UN	1,00	158,81	158,81
004590	PINO BRAÇO ESCAVAÇÃO COD. 85803005 RETRO LB90	UN	1,00	211,83	211,83
004582	PINO DO SUPORTE DA RETRO COD. 85801028 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	176,42	176,42
012002	PINO PLANETÁRIA EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81820849	PÇ	6,00	115,14	690,84
012029	PINO SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85801076	PÇ	1,00	229,53	229,53
012032	PINO SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85801079	PÇ	1,00	243,55	243,55
012028	PINO SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85803192	PÇ	2,00	106,09	212,18
012030	PINO SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85803194	PÇ	1,00	33,94	33,94
012040	PINO TRAVA UNHA CONCHA RETRO LB90 85801097	PÇ	3,00	16,29	48,87
011994	PLACA CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 85806016	PÇ	2,00	37,02	74,04
011946	PLACA DO CONVERSOR RETRO LB90 85817254	PÇ	1,00	67,54	67,54
004598	PORCA DA LAMINA COD. 12164121 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	16,00	3,27	52,32
011978	PORCA DIFERENCIAL DIANTEIRO RETRO LB90 9968032	PÇ	1,00	34,16	34,16
011995	PORCA PARAFUSO EIXO TRAS. RETRO LB90 85802758	PÇ	16,00	6,16	98,56
004563	PRISIONEIRO CUBO COD. 9968070 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	16,00	14,37	229,92
011975	REPARO CILINDRICO DIREÇÃO RETRO LB90 85805990	PÇ	2,00	93,15	186,30
004610	REPARO CILINDRO BRAÇO TELESC. COD. 85819367 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND	UN	1,00	104,72	104,72
004606	REPARO CILINDRO CAÇAMBA COD. 85819365 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND L90	UN	2,00	153,97	307,94
004608	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR COD. 85819356 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND	UN	2,00	141,91	283,82
004607	REPARO CILINDRO LEVANTE COD. 85819352 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	2,00	107,94	215,88
011976	RETENTOR BARRA DIREÇÃO RETRO LB90 85824345	PÇ	2,00	140,86	281,72
004586	RETENTOR BUCHA BRAÇO ELEVAÇÃO COD. 83931281 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND	UN	6,00	12,36	74,16
004589	RETENTOR BUCHA DO BRAÇO COD. 83931289 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	4,00	14,33	57,32
004579	RETENTOR BUCHA DO CHASSI COD. 81875248 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	4,00	15,40	61,60
004581	RETENTOR BUCHA SUPORTE RETRO COD. 85801025 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB	UN	4,00	28,79	115,16
011986	RETENTOR CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 85827067	PÇ	2,00	312,62	625,24
007087	RETENTOR DA FLANGE TRANSMISSÃO 9968357 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND	UN	2,00	80,60	161,20
004542	RETENTOR DA TRANSMISSÃO COD. 9968312 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB	UN	1,00	34,51	34,51
011981	RETENTOR DIFERENCIAL DIANTEIRO RETRO LB90 85824346	PÇ	1,00	94,45	94,45
004554	RETENTOR EIXO DIANTEIRO COD. 9967994 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	1,00	47,30	47,30
011968	RETENTOR EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 85824343	PÇ	2,00	99,83	199,66
011996	RETENTOR EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81866390	PÇ	2,00	171,26	342,52
012020	RETENTOR FLANGE DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 81834073	PÇ	1,00	27,41	27,41
011927	RETENTOR TAMPA BLOCO RETRO LB 90 75288011	PÇ	1,00	206,38	206,38
004561	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO COD. 85806002 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB90	UN	2,00	236,36	472,72
011979	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIANTEIRO RETRO LB90 9968047	PÇ	2,00	196,02	392,04



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012014	ROLAMENTO DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 80510884	PÇ	1,00	213,15	213,15
012016	ROLAMENTO DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 82958961	PÇ	1,00	385,76	385,76
012018	ROLAMENTO DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 83912252	PÇ	1,00	385,76	385,76
012008	ROLAMENTO DIFERENCIAL TRASEIRO RETRO LB90 81803413	PÇ	1,00	429,18	429,18
011997	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81818397	PÇ	2,00	219,71	439,42
012001	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81854753	PÇ	2,00	315,68	631,36
011950	ROLAMENTO TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968228	PÇ	2,00	29,24	58,48
011959	ROLAMENTO TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968270	PÇ	2,00	119,57	239,14
011951	ROLAMENTO TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968304	PÇ	4,00	59,00	236,00
011949	ROLAMENTO TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968305	PÇ	1,00	121,15	121,15
011991	ROLETE CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 85806015	PÇ	18,00	2,46	44,28
011999	SANGRADOR EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81820047	PÇ	2,00	5,16	10,32
012009	SATÉLITE DIFERENCIAL TRASEIRO RETRO LB90 81728114	PÇ	4,00	272,80	1.091,20
004539	SILENCIOSO DO MOTOR COD. 75282043 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	707,01	707,01
004601	SUPORTE DENTE LAMINA TRASEIRA COD. 75281224 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND	UN	3,00	59,84	179,52
011973	SUPORTE EIXO DIANTEIRO RETRO LB90 9968009	PÇ	1,00	691,53	691,53
011931	TAMPA DO BLOCO RETRO LB90 75208189	PÇ	1,00	66,03	66,03
004603	TAMPA DO TANQUE HIDRAULICO COD. 79104494 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND	UN	1,00	153,18	153,18
004527	TAMPA MOTOR COD. 75208372 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	89,47	89,47
011940	TAMPA RADIADOR RETRO LB90 75284114	PÇ	1,00	21,46	21,46
012005	TRAVA EIXO TRASEIRO RETRO LB90 81820846	PÇ	2,00	15,23	30,46
004535	TUBO INJETOR COD. J903522 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	70,73	70,73
004534	TUBO INJETOR COD. J903523 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	71,07	71,07
004533	TUBO INJETOR COD. J903524 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	71,65	71,65
004532	TUBO INJETOR COD. J903525 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	71,30	71,30
002072	TUBO SILENCIOSO - COD FAB 275967A1 - MÁQUINA LB 90	PÇ	1,00	100,98	100,98
002101	UNHA CONCHA TRASEIRA - COD FAB 85801096 - RETRO ESCAV. NEW HOLLAND LB 90	PÇ	3,00	52,70	158,10
011962	VARETA NÍVEL ÓLEO TRANSMISSÃO RETRO LB90 87408557	PÇ	1,00	600,30	600,30
				<b>Total da dotação</b>	<b>36.487,60</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
03790 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício	
004558	BARRA DE DIREÇÃO COD. 85805974 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	355,80	711,60
004544	BOMBA TORQUE COD. 9968311 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	940,88	940,88
012027	BUCHA SUPORTE RETRO RETROESCAVADEIRA LB90 85803193	PÇ	4,00	59,64	238,56
011988	COROA CUBO DIANTEIRO 55MM RETRO LB90 85806008	PÇ	1,00	1.117,48	1.117,48
004562	CUBO RODA DIANTEIRO COD. 85806003 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	628,30	1.256,60
011984	EIXO CARDAN DIANTEIRO RETRO LB90 85827069	PÇ	1,00	749,08	749,08
004584	FILTRO HIDRAULICO COD. 86989733 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	1,00	800,00	800,00
004574	PISTÃO DE FREIO COD.81874462 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	2,00	310,07	620,14
011942	POLIA DA HÉLICE RETRO LB90 75208261	PÇ	1,00	259,25	259,25
004611	REPARO CILINDRO PENETRAÇÃO COD. 85819350 RETRO ESCAV. NEW HOLLAND 90	UN	2,00	166,46	332,92
				<b>Total da dotação</b>	<b>6.826,51</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
--	---------	------------	----------	-------





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					Do Exercício
03900 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
002078	DISCO SEPARADOR TRANSMISSÃO - COD FAB 9968289 - MÁQUINA LB 90	PÇ	7,00	57,03	399,21
011990	ENGRENAGEM CUBO DIANTEIRO RETRO LB90 85806014	PÇ	6,00	214,71	1.288,28
012013	ENGRENAGEM PLANETÁRIA DIFERENCIAL TRAS. RETRO LB90 81803451	PÇ	1,00	1.142,64	1.142,64
011961	FLANGE TRANSMISSÃO RETRO LB90 9968300	PÇ	1,00	558,44	558,44
004537	JUNTA DO COLETOR COD. 75287974 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB90	UN	4,00	11,39	45,56
002099	PARAFUSO DENTE - COD FAB 75238351 - MÁQUINA LB 90	PÇ	16,00	5,18	82,88
004564	PORCA RODA DIANTEIRO COD. 9968071 RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90	UN	16,00	10,32	165,12
<b>Total da dotação</b>					<b>3.682,11</b>
<b>TOTAL</b>					<b>59.095,54</b>

Lote						
003 PEÇAS MOTONIVELADORA HUBER WARCO MODELO 140 S						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS						
04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais						
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO						
<b>Total da dotação</b>						<b>453,20</b>
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS						
00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)						
Do Exercício						
004614	BRAÇO DIREÇÃO COD. 6300029/28 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	228,60	453,20	
<b>Total da dotação</b>					<b>453,20</b>	

06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES					
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL					
28.782.2801-2028 Atividades do Departamento Rodoviário					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
Do Exercício					
		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
012082	ABRAÇADEIRA HUBER WARCO 140S 6100731	PÇ	2,00	22,62	45,24
001915	ACOPLAMENTO BOMBA - COD FAB 6200131 - MÁQUINA - HW140/205	PÇ	2,00	179,38	358,76
012045	ACOPLAMENTO CILINDRICO LEVANTAMENTO HUBER WARCO 140S 6200055	PÇ	2,00	150,00	300,00
012155	ACOPLAMENTO DA EMBREAGEM HUBER WARCO 140S 8300146	PÇ	1,00	257,92	257,92
012076	ALAVANCA HUBER WARCO 140S 6100021	PÇ	1,00	197,28	197,28
012059	ALOJAMENTO ARVORE PRIMÁRIA HUBER WARCO 140S 6100005	PÇ	1,00	75,75	75,75
012111	ALOJAMENTO CILINDRO INCLINAÇÃO DA RODA HUBER WARCO 140S 6100537	PÇ	3,00	138,83	418,49
007095	ALOJAMENTO DO PINO 6100527 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	30,30	60,60
012063	ANEL ARVORE ENGRENAGEM MARCHA HUBER WARCO 140S 6100048	PÇ	3,00	15,35	46,05
012073	ANEL RETENÇÃO HUBER WARCO 140S 6100103	PÇ	6,00	7,59	45,54
012188	ANEL TRAVA EXTERNO HUBER WARCO 140S 6100044	PÇ	5,00	16,51	82,55
012056	ANEL TRAVA HUBER WARCO 140S 6100042	PÇ	6,00	24,72	148,32
012128	ARRUELA DE ENCOSTO HUBER WARCO 140S 6100206	PÇ	2,00	11,24	22,48
009683	ARRUELA DE FRICÇÃO 6200000 PATROLA 140/205 S	PÇ	2,00	161,39	322,78
012069	ARRUELA HUBER WARCO 140S 6001399	PÇ	6,00	1,02	6,12
001921	BARRA PASSO - COD FAB 7200119- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	3,00	188,80	566,40
012122	BUCHA DA ARTICULAÇÃO HUBER WARCO 140S 6100842	PÇ	1,00	70,96	70,96
012129	BUCHA DE BARRA DE INCLINAÇÃO HUBER WARCO 140S 6100204	PÇ	2,00	35,88	71,76
012119	BUCHA EIXO GIRA CIRCULO HUBER WARCO 140S 6100292	PÇ	4,00	85,12	340,48
001926	BUCHA ESFÉRICA CILINDRO INCLINAÇÃO RODA HUBER WARCO 140S 100315	PÇ	3,00	51,60	154,80
001927	BUCHA GIRA CIRCULO - COD FAB 6100293 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	3,00	96,66	289,98
012102	BUCHA HUBER WARCO 140S 6100203	PÇ	1,00	84,81	84,81
012598	BUCHA HUBER WARCO 140S 6100292	PÇ	2,00	85,40	170,80
012125	BUCHA HUBER WARCO 140S 6100635	PÇ	3,00	67,38	202,14





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012098	BUCHA HUBER WARCO 140S 6100837	PÇ	2,00	148,97	293,94
001928	BUCHA PINO CELA - COD FAB 6100836- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	159,39	318,78
001929	BUCHA PINO CENTRAL - COD FAB 6100197- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	90,64	181,28
001925	BUCHA TRANSMISSÃO FINAL - COD FAB 6100033 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	369,93	739,86
001930	CABO ACELERADOR - COD FAB 6200238 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	170,15	170,15
007102	CABO CONTROLE MOÇÃO LATERAL 6200149 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	182,75	182,75
004647	CABO CONTROLE SELA COD. 6200152 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	198,48	198,48
012151	CABO DO AFOGADOR HUBER WARCO 140S 6104354	PÇ	1,00	113,12	113,12
004667	CABO FREIO ESTACIONARIO COD. 6200253 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	134,12	134,12
004691	CABO REGULAGEM COD. 6100418 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	21,60	43,20
012112	CALÇO CILINDRO INCLINAÇÃO DA RODA HUBER WARCO 140S 6100535	PÇ	3,00	8,80	26,40
012114	CAPA HUBER WARCO 140S 6300045	PÇ	1,00	291,10	291,10
012110	CAPA ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO HUBER WARCO 140S 421334	PÇ	1,00	368,16	368,16
012086	CAPA ROLAMENTO EIXO RODA HUBER WARCO 140S 841609	PÇ	2,00	261,24	522,48
004627	CASTANHA DO TIRANTE COD. 6100526 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	28,13	56,26
004624	CASTANHA PRISIONEIRO COD. 6100246 PATROLA 140/205 S	UN	30,00	18,45	553,50
001935	CHAVETA EIXO DA RODA - COD FAB 6100237- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	4,00	26,87	107,48
004684	CHAVETA MEIA LUA EIXO COD. 6100128 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	36,72	73,44
001936	CILINDRO FREIO RODA - COD FAB 6200108 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	254,94	254,94
009647	CILINDRO MESTRE 6300037 PATROLA 205/140 S	PÇ	1,00	1.989,36	1.989,36
001938	CINTA FREIO EMBREAGEM - COD FAB 6200036 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	119,67	239,34
004620	COLAR EIXO DIANTEIRO COD. 6200106 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	94,91	189,82
012071	COLAR HUBER WARCO 140S 6200823	PÇ	2,00	181,26	362,52
012051	CONE ROLAMENTO ARVORE DO PINHÃO HUBER WARCO 140S 6100039	PÇ	1,00	351,19	351,19
001940	COROA PINHÃO - COD FAB 6101078- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	5.961,60	5.961,60
001941	CORRENTE DO TANDEN - COD FAB 6102071 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	1.306,42	2.612,84
012047	CORTA LAMINA HUBER WARCO 140S 6100437	PÇ	2,00	289,34	578,68
012154	COXIM DO RADIADOR HUBER WARCO 140S 6100889	PÇ	2,00	65,63	131,26
001942	COXIM TRANSMISSÃO - COD FAB 6100516 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	4,00	34,32	137,28
001944	DENTE ESCARIFICADOR - COD FAB 7200064 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	6,00	254,52	1.527,12
012084	DISCO EMBREAGEM HUBER WARCO 140S 6400088	PÇ	1,00	1.517,50	1.517,50
012050	DISTACIONADOR CONCHA LAMINA HUBER WARCO 140S 6100450	PÇ	6,00	17,43	104,58
012052	EIXO CAIXA DE MUDANÇAS HUBER WARCO 140S 6200022	PÇ	2,00	165,56	331,12
012096	EIXO DA ALAVANCA ACELERADOR HUBER WARCO 140S 6100768	PÇ	1,00	35,30	35,30
012162	EIXO DE MUDANÇAS DA 2ª E 3ª HUBER WARCO 140S 6200023	PÇ	1,00	153,67	153,67
012120	EIXO GIRA CIRCULO HUBER WARCO 140S 6200089	PÇ	1,00	138,83	138,83
012070	EIXO HUBER WARCO 140S 6100009	PÇ	2,00	72,33	144,66
012156	EIXO LONGO GRAFO TRANSMISSÃO HUBER WARCO 140S 6100008	PÇ	1,00	109,00	109,00
009686	EIXO MUDANÇA 1 6200024 PATROLA 140/205 S	PÇ	1,00	183,93	183,93
001950	EIXO TOMADA FORÇA - COD FAB 6200019- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	177,45	177,45
012060	ENGRENAGEM BOMBA HUBER WARCO 140S 6100011	PÇ	1,00	142,47	142,47
012121	ENGRENAGEM GIRA CIRCULO HUBER WARCO 140S 6100302	PÇ	1,00	290,77	290,77
012058	ESPAÇADOR ARVORE PRIMÁRIA HUBER WARCO 140S 6100014	PÇ	1,00	23,65	23,65
012065	ESPAÇADOR ENGRENAGEM DAS MARCHAS HUBER WARCO 140S 6100007	PÇ	2,00	34,91	69,82
001966	FILTRO AR EXTERNO - COD FAB 6102929 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	217,62	217,62
012169	FILTRO DA TRANSMISSÃO HUBER WARCO 140S 6200050	PÇ	1,00	147,53	147,53
001967	FILTRO HIDRAULICO - COD FAB - 6100789 MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	103,53	103,53
004701	FLEXIVEL DA EMBREAGEM COD. 6100084 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	55,89	111,78
001968	FLEXIVEL FREIO - COD FAB 6100353- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	54,15	108,30
012046	FORQUILHA TRAVAMENTO DA SELA HUBER WARCO 140S 6100520	PÇ	4,00	47,76	191,04
001970	GARFO EMBREAGEM - COD FAB 6200045 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	238,79	238,79



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

001973	GARFO RÉ - COD FAB 6200016- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	272,48	272,48
001974	GARFO REVERSÃO - COD FAB 6200013- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	259,38	259,38
012108	GRAXEIRA HUBER WARCO 140S 6100840	PÇ	6,00	2,08	12,36
012146	GUIA DO CIRCULO HUBER WARCO 140S 6200097	PÇ	1,00	97,45	97,45
012094	INDICADOR COMBUSTÍVEL HUBER WARCO 140S 6100873	PÇ	1,00	85,01	85,01
001975	INDICADOR TEMPERATURA CONVERSOR HUBER WARCO 140S 6100883	PÇ	1,00	84,84	84,84
001976	INDICADOR TEMPERATURA MOTOR - COD FAB 6100882- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	86,66	86,66
012117	JUNTA CAIXA GIRA CIRCULO HUBER WARCO 140S 6200088	PÇ	3,00	8,71	26,13
012109	JUNTA CARLOTA RODA HUBER WARCO 140S 6200107	PÇ	3,00	11,17	33,51
004688	JUNTA DA TAMPA COD. 6100233 PATROLA 140/205 S	UN	3,00	32,85	98,55
012157	JUNTA DO CAMBIO HUBER WARCO 140S 6300014	PÇ	1,00	46,31	46,31
012075	JUNTA HUBER WARCO 140S 6200040	PÇ	1,00	7,70	7,70
012053	JUNTA TAMPA CAIXA DE MUDANÇAS HUBER WARCO 140S 6200042	PÇ	3,00	12,32	36,96
004714	JUNTA TAMPA COD. 6200046 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	11,28	22,56
001980	JUNTA TAMPA CUBO - COD FAB 6100244 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	29,68	59,36
004724	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL COD. 6300015 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	52,87	105,74
007108	JUNTA TAMPA TRANSMISSÃO 6300013 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	49,36	98,72
001982	LAMINA CORTE 08 FUIROS - COD FAB 6200109- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	548,24	548,24
001983	LAMINA CORTE 09 FUIROS - COD FAB 6200110 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	640,64	640,64
007099	LONA DE FREIO 6101103 PATROLA 140/205 S	UN	4,00	109,36	437,44
012149	MANCAL DA ROSCA SEM FIM HUBER WARCO 140S 6200092	PÇ	1,00	404,51	404,51
012597	MANCAL DO EIXO PRIMÁRIO HUBER WARCO 140S 6300010	PÇ	1,00	319,30	319,30
012080	MANCAL HUBER WARCO 140S 6300010	PÇ	1,00	317,23	317,23
012081	MANCAL HUBER WARCO 140S 6300011	PÇ	1,00	238,70	238,70
012138	MANCAL HUBER WARCO 140S 6300088	PÇ	1,00	114,70	114,70
001985	MANGA EIXO LD - COD FAB 6400029 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	1.012,50	1.012,50
001986	MANGA EIXO LE - COD FAB 6400028 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	980,10	980,10
004672	MANGUEIRA DO FILTRO HUBER WARCO 140S 6300149	UN	1,00	109,71	109,71
001989	MANGUEIRA RADIADOR SUPERIOR - COD FAB 6104346 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	84,87	84,87
001990	MANOPLA DA ALAVANCA - COD FAB 6100497- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	7,00	30,80	215,60
012044	MOTOR HIDRÁULICO HUBER WARCO 140S 6300040	PÇ	1,00	3.567,00	3.567,00
001991	MUNHÃO DIREÇÃO - COD FAB 6200076 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	103,50	207,00
012131	PARAFUSO DA BARRA HUBER WARCO 140S 6200077	PÇ	1,00	96,66	96,66
012113	PARAFUSO ESCARIFICADOR HUBER WARCO 140S 6000754	PÇ	6,00	40,04	240,24
001993	PARAFUSO GARFO - COD FAB 6200073 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	2,00	196,97	393,94
012067	PARAFUSO HUBER WARCO 140S 6100515	PÇ	6,00	6,16	36,96
001992	PARAFUSO LAMINA - COD FAB 6001035 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	26,00	4,58	114,50
012048	PARAFUSO LAMINA HUBER WARCO 140S 6101035	PÇ	50,00	4,69	234,50
012140	PARAFUSOS DO MANCAL HUBER WARCO 140S 6000380	PÇ	4,00	3,68	14,72
012150	PINHÃO 18 DENTES HUBER WARCO 140S 6100301	PÇ	1,00	184,82	184,82
012093	PINO ANCORA FREIO HUBER WARCO 140S 6100419	PÇ	4,00	71,95	287,80
012115	PINO BARRA TRAÇÃO CIRCULO HUBER WARCO 140S 6100319	PÇ	2,00	168,10	336,20
012594	PINO BOLA HUBER WARCO 140S 6100172	PÇ	1,00	172,38	172,38
002000	PINO CENTRAL - COD FAB 6100215 MÁQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	333,27	333,27
004649	PINO CONTROLE SELA COD. 6200150 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	243,16	243,16
012127	PINO DE ARTICULAÇÃO DO EIXO HUBER WARCO 140S 6100223	PÇ	2,00	69,93	139,86
012141	PINO DE ARTICULAÇÃO HUBER WARCO 140S 6100217	PÇ	1,00	90,48	90,48
012104	PINO DE ARTICULAÇÃO HUBER WARCO 140S 6100844	PÇ	1,00	156,05	156,05
012126	PINO DE LUBRIFICAÇÃO HUBER WARCO 140S 6100530	PÇ	2,00	30,70	61,40
012133	PINO DO MUNHÃO DA DIREÇÃO HUBER WARCO 140S 6100211	PÇ	2,00	31,00	62,00
012049	PINO DO PASSO HUBER WARCO 140S 6100449	PÇ	6,00	71,30	427,80



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012099	PINO HUBER WARCO 140S 8100172	PÇ	1,00	170,15	170,15
002001	PINO MESTRE- COD FAB 8100212 MAQUINA -HW140/205	PÇ	1,00	138,15	138,15
002002	PINO TRAVAMENTO CELA- COD FAB 8200148 MAQUINA -HW140/205	PÇ	1,00	245,14	245,14
012124	PLACA DE RETENÇÃO INFERIOR HUBER WARCO 140S 8100855	PÇ	3,00	87,06	201,18
012123	PLACA DE RETENÇÃO SUPERIOR HUBER WARCO 140S 8100854	PÇ	1,00	55,17	55,17
002003	PLATOR EMBREAGEM- COD FAB 8400846 MAQUINA -HW140/205	PÇ	1,00	2.378,80	2.378,80
002007	PORCA ARVORE DO PINHÃO - COD FAB 8100016 - HUBER WARCO 140S	PÇ	2,00	71,52	143,04
012118	PORCA BARRA TRAÇÃO CIRCULO HUBER WARCO 140S 8001216	PÇ	10,00	6,17	61,70
002004	PORCA CASTELO- COD FAB 8100838 MAQUINA -HW140/205	PÇ	2,00	20,80	41,20
012130	PORCA CASTELO HUBER WARCO 140S 8100208	PÇ	2,00	28,75	57,50
002005	PORCA CUBO DIANTEIRO- COD FAB 8100389 - MAQUINA -HW140/205	PÇ	2,00	55,26	110,52
012142	PORCA DO PINO HUBER WARCO 140S 8100836	PÇ	1,00	4,89	4,89
002006	PORCA EIXO- COD FAB 8100242- MAQUINA -HW140/205	PÇ	2,00	80,08	160,16
012068	PORCA HUBER WARCO 140S 8100835	PÇ	6,00	2,87	17,22
012107	PORCA HUBER WARCO 140S 8100837	PÇ	3,00	6,56	19,68
004619	PORCA MANGA EIXO COD. 8100389 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	55,53	111,06
002008	PORCA PARAFUSO- COD FAB 8001124- MAQUINA - HW140/205	PÇ	50,00	2,70	135,00
002008	PORCA PARAFUSO- COD FAB 8001124- MAQUINA - HW140/205	PÇ	25,00	2,71	67,75
004625	PORCA PRISIONEIRO COD. 8100247 PATROLA 140/205 S	UN	30,00	2,57	77,10
004623	PRISIONEIRO RODA COD. 8100248 PATROLA 140/205 S	UN	30,00	8,73	261,90
012091	REGULADOR DO FREIO LD HUBER WARCO 140S 8100426	PÇ	1,00	120,75	120,75
012092	REGULADOR DO FREIO LE HUBER WARCO 140S 8100427	PÇ	1,00	120,95	120,95
002010	REPARO CILINDRO DIREÇÃO- COD FAB 8108521- MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	138,84	138,84
004695	REPARO CILINDRO FREIO RODA COD. 8101107 PATROLA 140/205 S	UN	4,00	90,90	363,60
002012	REPARO CILINDRO MESTRE- COD FAB 8100291 - MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	957,34	957,34
002013	REPARO COMANDO HIDRAULICO- COD FAB 226155 - MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	112,75	112,75
004631	REPARO PISTÃO INCLINAÇÃO COD. 8108522 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	184,23	184,23
012088	RESPIRO DO TANDEM HUBER WARCO 140S 8100115	PÇ	1,00	59,45	59,45
012596	RETENTOR ÁRVORE PRIMARIA RÉ HUBER WARCO 140S 8100054	PÇ	3,00	44,51	133,53
012118	RETENTOR CAIXA GIRO CIRCULO HUBER WARCO 140S 8100304	PÇ	3,00	87,38	202,14
004618	RETENTOR CUBO DIANTEIRO COD. 8100392 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	52,11	104,22
012165	RETENTOR DO EIXO DA TRANSMISSÃO HUBER WARCO 140S 8100053	PÇ	2,00	42,10	84,20
012074	RETENTOR EMBREAGEM HUBER WARCO 140S 8100054	PÇ	1,00	44,81	44,81
012079	RETENTOR HUBER WARCO 140S 8100050	PÇ	2,00	21,74	43,48
002016	RETENTOR OLEO CUBO- COD FAB 8100238- MAQUINA - HW140/205	PÇ	2,00	71,40	142,80
004730	RETENTOR TRANSMISSÃO FINAL COD. 8100060 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	84,05	128,10
002023	ROLAMENTO ALOJAMENTO DA TRANSMISSÃO HUBER WARCO 140S 414983	PÇ	1,00	220,83	220,83
012132	ROLAMENTO AXIAL HUBER WARCO 140S 413493	PÇ	2,00	52,62	105,24
012087	ROLAMENTO CONE DO PINHÃO HUBER WARCO 140S 841638	PÇ	1,00	632,43	632,43
002018	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO- COD FAB 841604/09 - MAQUINA - HW140/205	PÇ	2,00	331,12	662,24
012057	ROLAMENTO DA 1ª HUBER WARCO 140S 414972	PÇ	1,00	197,80	197,80
012055	ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DA RÉ HUBER WARCO 140S 414977	PÇ	1,00	190,34	190,34
002024	ROLAMENTO DA RÉ - COD FAB 414978- MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	240,78	240,78
002024	ROLAMENTO DA RÉ - COD FAB 414978- MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	246,73	246,73
012167	ROLAMENTO DO EIXO DA RÉ HUBER WARCO 140S 8100036	PÇ	1,00	57,31	57,31
002020	ROLAMENTO DO TANDEM COD FAB 421336/366 - MAQUINA - HW140/205	PÇ	2,00	734,24	1.468,48
012061	ROLAMENTO EIXO 1ª HUBER WARCO 140S 8100037	PÇ	1,00	229,39	229,39
004679	ROLAMENTO EIXO PILOTO COD. 8100730 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	90,78	90,78
012054	ROLAMENTO EIXO PRIMÁRIO HUBER WARCO 140S 414976	PÇ	1,00	267,46	267,46
012062	ROLAMENTO ENGRENAGEM 1ª, 2ª, 3ª HUBER WARCO 140S 414981	PÇ	1,00	264,35	264,35
004713	ROLAMENTO ENGRENAGEM COD. 414973 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	195,07	195,07



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012064	ROLAMENTO ENGRENAGEM MOTORA 3º HUBER WARCO 140S 414970	PÇ	1,00	172,48	172,48
004707	ROLAMENTO ESFERA COD. 414974 PATROLA 140/205 S	UN	2,00	217,92	435,84
004707	ROLAMENTO ESFERA COD. 414974 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	221,13	221,13
004622	ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTEIRO COD. 421359/334 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	448,63	448,63
004723	ROLAMENTO PINHÃO COD. 414984/85 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	352,34	352,34
012595	ROTULA DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO HUBER WARCO 140S 100315	PÇ	2,00	51,34	102,68
007107	SAÍDA DO SILENCIOSO 6300234 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	233,91	233,91
012097	SAÍDA MOTOR HUBER WARCO 140S 6200634	PÇ	1,00	59,84	59,84
012089	SAPATA DE FREIO LD HUBER WARCO 140S 6100142	PÇ	1,00	364,31	364,31
012090	SAPATA DE FREIO LE HUBER WARCO 140S 6100143	PÇ	1,00	363,12	363,12
002029	SEGMENTO DO CIRCULO - COD FAB 7400067 - MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	829,21	829,21
002031	SILENCIOSO MOTOR - COD FAB 6300131- MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	328,44	328,44
004638	SUPORTE DO CIRCULO COD. 6200100 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	169,87	169,87
012147	SUPORTE DO CIRCULO HUBER WARCO 140S 6200099	PÇ	1,00	164,49	164,49
004700	SUPORTE DO COLAR COD. 6200018 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	423,66	423,66
012077	TAMBOR ESTACIONÁRIO HUBER WARCO 140S 6300012	PÇ	1,00	640,64	640,64
012072	TAMBOR HUBER WARCO 140S 6200011	PÇ	1,00	228,74	228,74
004709	TAMPA ALOJAMENTO CAIXA MUDANÇAS COD. 6300003 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	323,73	323,73
004709	TAMPA ALOJAMENTO CAIXA MUDANÇAS COD. 6300003 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	333,33	333,33
012134	TAMPA DA RODA HUBER WARCO 140S 6100391	PÇ	2,00	159,80	319,60
002032	TAMPA HIDRAULICO - COD FAB 6100925- MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	77,50	77,50
012106	TERMINAL DE BARRA HUBER WARCO 140S 9700074	PÇ	1,00	833,65	833,65
012135	TERMINAL TIRANTE HUBER WARCO 140S 6200176	PÇ	2,00	209,42	418,84
004626	TIRANTE DIREÇÃO COD. 6200180 PATROLA 140/205 S	UN	1,00	872,20	872,20
012095	TIRANTE HUBER WARCO 140S 6400090	PÇ	1,00	415,47	415,47
012143	TRAVA DO DENTE DO ESCARIFICADOR HUBER WARCO 140S 7100188	PÇ	6,00	23,50	141,00
002035	TRAVA DO PASSO - COD FAB 7200120- MAQUINA - HW140/205	PÇ	3,00	52,19	156,57
012066	TUBO FREIO HUBER WARCO 140S 6100349	PÇ	2,00	66,73	133,46
002037	UNHA ESCARIFICADOR- COD FAB 7200065- MAQUINA - HW140/205	PÇ	6,00	54,99	329,94
				<b>Total da dotação</b>	<b>64.205,93</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 03790 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
001922 BOMBA HIDRAULICA - COD FAB 6200133- MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	1.602,69	1.602,69
001923 BOMBA OLEO TRANSMISSÃO - COD FAB 6200047 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	1,00	1.223,72	1.223,72
012078 CARÇAÇA DA BOMBA HUBER WARCO 140S 6400002	PÇ	1,00	592,84	592,84
<b>Total da dotação</b>				<b>3.419,25</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 03900 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício	
001936 CILINDRO FREIO RODA - COD FAB 6200108 - MÁQUINA - HW140 /205	PÇ	3,00	254,94	764,82	
012085 MOLA DA EMBREAGEM HUBER WARCO 140S 841749	PÇ	16,00	12,30	196,80	
002029 SEGMENTO DO CIRCULO - COD FAB 7400067 - MAQUINA - HW140/205	PÇ	1,00	829,21	829,21	
<b>Total da dotação</b>				<b>1.790,83</b>	
				<b>TOTAL</b>	<b>69.869,21</b>





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

**Lote**  
**004 PEÇAS ROLO MULLER MODELO VAP 55**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES 002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 26.782.2601-2026 Atividades do Departamento Rodoviário 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres) <span style="float: right;">Do Exercício</span>					
002045	ANEL PLACA - COD FAB 86201007 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	542,37	1.084,74
002048	CABO AFOGADOR - COD FAB 571500 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	180,54	361,08
002058	CABO TRAÇÃO - COD FAB 561680 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	309,07	618,14
002040	CABO VIBRAÇÃO - COD FAB 561690 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	303,19	606,38
004945	CONJUNTO DE PISTÃO COD.86201014 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	9,00	311,00	2.799,00
004946	CORREIA MOTOR COD. 62000105 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	2,00	99,63	199,26
004947	COXIM MOTOR COD.99981352 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	4,00	113,67	454,68
004948	CRUZETA DO CARDAN COD.86300128 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	4,00	171,05	684,20
004950	FORQUILHA DO CABO COD. 99980412 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	4,00	137,70	550,80
002059	GARFO EIXO - COD FAB 511081 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	1,00	1.915,20	1.915,20
002052	GUIA MOTOR HIDRÁULICO - COD FAB 86201082 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	4,00	128,13	512,52
004953	INDICADOR DE PRESSÃO DE OLEO COD.99981483 ROLO MULLER MODELO4911/VAP55	UN	2,00	137,03	274,06
002047	MANGUEIRA FILTRO AR - COD FAB 65505108 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	258,33	516,66
002049	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR - COD FAB 65504130 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	119,57	239,14
004957	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR COD.65504129 ROLO MULLER 4911/VAP55	UN	2,00	176,80	353,60
004958	MOLA BOMBA COD.66201045 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	6,00	71,05	426,30
004960	PISTÃO DO MOTOR HIDRÁULICO COD.86201018 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	3,00	334,75	1.004,25
004961	PLACA DA BOMBA COD.86201011 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	1,00	1.090,25	1.090,25
002039	PLACA MOTOR - COD FAB 86201155 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	1,00	969,00	969,00
002063	RETENTOR DA BOMBA - COD FAB 69403202 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	4,00	95,37	381,48
002053	ROLAMENTO BOMBA - COD FAB 695043028 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	428,14	856,28
002062	ROLAMENTO CUBO - COD FAB 69500808 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	3,00	180,90	542,70
004966	ROLAMENTO DO EIXO COD.695043031 ROLO MULLER 4911/VAP 55	UN	2,00	648,53	1.297,06
002044	SILENCIOSO MOTOR - COD FAB 571940 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	2,00	561,92	1.123,84
002041	VÁLVULA MOTOR HIDRÁULICO - COD FAB 86201153 - MÁQUINA ROLO VAP 55	PÇ	1,00	2.062,50	2.062,50
<b>Total da dotação</b>					<b>20.923,12</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO 15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
03900 00000 Recursos Ordinários (Livres) <span style="float: right;">Do Exercício</span>					
004960	PISTÃO DO MOTOR HIDRÁULICO COD.86201018 ROLO MULLER MODELO4911/VAP 55	UN	6,00	334,75	2.008,50
<b>Total da dotação</b>					<b>2.008,50</b>
<b>TOTAL</b>					<b>22.931,62</b>

**Lote**  
**005 PEÇAS MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS 04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
Unidade Quantidade Unitário Valor					





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS							
00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)							Do Exercício
007133	SILENCIOSO 73164453	MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	1,00	1.054,36		1.054,36
						<b>Total da dotação</b>	<b>1.054,36</b>

08 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL  
28.782.2601-2026 Atividades do Departamento Rodoviário  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

			Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS							
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)							Do Exercício
012220	ACUMULADOR HIDRAULICO FREIO COD.76028575	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	2.575,04		2.575,04
012171	ALARME DA RÉ COD.73131988	N. HOLLAND RG 140	UN	1,00	51,87		51,87
012178	ANEL "O" 1º 2º E 3º COD.8603436	N. HOLLAND RG 140	UN	8,00	23,85		190,80
012176	ANEL "O" CONVERSOR COD.8900125104	N.HOLLAND RG140	UN	1,00	143,73		143,73
012175	ANEL TRAVA CONVERSOR COD.8603298	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	3,10		3,10
012177	ANEL TRAVA CONVERSOR COD.8603300	N. HOLLAND RG 140	UN	1,00	8,25		8,25
012174	ANEL TRAVA CONVERSOR COD.8603302	N.HOLLAND RG140	UN	2,00	21,63		43,26
012160	ANEL VALVULA TERMOSTATICA COD.75287885	N.HOLLAND RG140	UN	1,00	10,27		10,27
012192	ANEL VEDAÇÃO REDUTOR EIXO DIANTEIRO COD.75325358	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	98,24		196,48
012217	ARRUELA PRESSÃO TANDEM COD.10517273	N.HOLLAND RG 140	UN	48,00	0,93		44,64
007138	BOMBA D'AGUA 71100819	MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	295,68		295,68
012164	BOMBA TRANSFERENCIA COD.71100597	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	466,86		466,86
012238	BUCHA ACIONAMENTO DA SELA COD.73124551	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	218,64		218,64
012231	BUCHA BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.73125534	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	168,37		336,74
012230	BUCHA BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.73130017	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	292,20		584,40
012243	BUCHA CHASSI TRASEIRO COD.70684837	N.HOLLAND RG 140	UN	4,00	200,20		800,80
012242	BUCHA CHASSI TRASEIRO COD.75213759	N.HOLLAND RG 140	UN	3,00	67,06		201,18
007166	BUCHA DE FIBRA 75248450	MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	229,01		458,02
012179	BUCHA EIXO DIANTEIRO COD.87647431	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	174,82		349,64
012189	BUCHA EIXO DIANTEIRO COD.87648784	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	28,84		57,68
012260	BUCHA INCLINAÇÃO LAMINA COD.70928851	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	72,92		145,84
012248	BUCHA JUNTA ARTICULAÇÃO COD.73074360	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	108,83		108,83
012244	BUCHA JUNTA ARTICULAÇÃO COD.75213769	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	64,96		129,92
012235	BUCHA REDUTOR GIRA CIRCULO COD.73130969	N.HOLLAND RG140	UN	1,00	112,09		112,09
007157	CABO DE COMANDO 75251275	MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	151,24		151,24
007156	CABO DO ACELERADOR 75251274	MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	191,05		191,05
012239	CALÇO ACIONAMENTO DA SELA COD.70620920	N.HOLLAND RG 140	UN	32,00	7,64		244,48
012232	CALÇO BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.70673457	N.HOLLAND RG 140	UN	20,00	11,26		225,20
012234	CALÇO BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.73125483	N.HOLLAND RG 140	UN	40,00	15,53		621,20
012255	CHAPA DESLOCAMENTO LAMINA COD.75248807	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	51,26		102,52
012258	CHAPA DESLOCAMENTO LAMINA COD.75248808	N.HOLLAND RG 140	UN	3,00	45,32		135,96
012254	CHAPA DESLOCAMENTO LAMINA COD.75248810	N.HOLLAND RG 140	UN	6,00	28,09		168,54
012257	CHAPA DESLOCAMENTO LAMINA COD.75248811	N.HOLLAND RG 140	UN	3,00	47,23		141,69
012197	CHAPA EIXO TRASEIRO COD.75289027	N.HOLLAND RG 140	UN	4,00	3,65		14,60
012166	CHAVE COD.79073033	NEW HOLLAND RG 140	UN	1,00	179,09		179,09
012170	CHAVE GERAL COD.790073031	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	155,50		155,50
007187	CHAVETA DO SUPORTE DO DENTE 73125907	MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	5,00	18,21		91,05
012264	CORREIA AR CONDICIONADO COD.75327255	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	47,38		47,38
012161	CORREIA DO MOTOR COD.75310729	N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	163,62		163,62
007165	CORRENTE DO TANDEM 87667591	MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	1.535,00		3.070,00
012241	COXIM DO CHASSI TRASEIRO COD.76022229	N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	16,56		33,12
012136	COXIM DO MOTOR COD.73163887	MOTONIVELADORA N.HOLLAND RG140	UN	2,00	62,20		124,40



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

007174	COXIM DO RADIADOR 78022229 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	16,87	33,34
007175	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR 741589 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	7,81	7,81
012205	CRUZETA DA PLANETARIA DIF. TRASEIRO COD.87838388 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	749,47	749,47
012281	DENTE RIPPER COD.75251873 N.HOLLAND RG 140	UN	5,00	55,17	275,85
012209	DISCO FREIO DIF. TRASEIRO COD.79077090 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	716,33	1.432,66
012208	DISCO FREIO DIF. TRASEIRO COD.87837716 N.HOLLAND RG 140	UN	8,00	48,85	389,20
012207	DISCO FREIO DIF. TRASEIRO COD.87837717 N.HOLLAND RG 140	UN	6,00	387,20	2.323,20
012204	DISCO FREIO TRASEIRO COD.8725346 N.HOLLAND RG 140	UN	6,00	369,00	2.214,00
012249	DISCO JUNTA ARTICULAÇÃO COD.73072895 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	59,55	59,55
012181	ENGRAXADEIRA EIXO DIAANTEIRO COD.13407211 N. HOLLAND	UN	8,00	2,07	16,56
012198	ENGRAXADEIRA EIXO DIAANTEIRO COD.71103531 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	649,95	649,95
007185	ENGRAXADEIRA EIXO DIAANTEIRO COD.79047219 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	1,00	618,93	618,93
007155	ESTICADOR DA CORREIA 75288363 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	393,70	393,70
012283	FILTRO AR CONDICIONADO COD.75328979 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	76,88	76,88
007139	FILTRO DE AR EXTERNO 75248730 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	228,37	228,37
007140	FILTRO DE AR INTERNO 75248729 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	74,88	74,88
007143	FILTRO DO COMBUSTIVEL 75312983 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	88,10	88,10
007150	FILTRO DO HIDRAULICO 87519452 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	342,16	342,16
007141	FILTRO DO ÓLEO LUBRIFICANTE 75312746 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	90,78	90,78
007160	FILTRO DO RESERVATÓRIO HIDRAULICO 73125853 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	94,30	94,30
012222	FILTRO HIDRAULICO COD.73161153 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	244,01	244,01
007144	FILTRO SEPARADOR DE AGUA 75327649 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	73,92	73,92
012223	FILTRO TELA HIDRAULICO COD.79107317 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	217,70	217,70
007147	FLANGE DA TRANSMISSÃO 6904294 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	1.209,72	1.209,72
012212	FLANGE DIFERENCIALTRASEIRO COD.75289077 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	1.004,85	1.004,85
012246	FLANGE JUNTA ARTICULAÇÃO COD.75213782 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	292,67	585,34
012251	FLANGE JUNTA ARTICULAÇÃO COD.75213783 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	223,09	446,18
011920	HORIMETRO PÁ 12B 75220416	PÇ	1,00	110,92	110,92
012221	INTERRUPTOR PRESSÃO AR FREIO COD.70094334 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	190,85	190,85
012225	JUNTA DA BOMBA HIDRAULICA COD.73151829 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	6,23	6,23
012214	JUNTA DA TAMPÁ TÂNDEM COD.87625332 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	31,30	31,30
012158	JUNTA DA TURBINA COD.75287863 N. HOLLAND RG 140	UN	1,00	7,80	7,80
012144	JUNTA DO CABEÇOTE COD.75288030 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	259,17	259,17
012145	JUNTA DO CARTER COD.75312897 NEW HOLLAND RG140	UN	1,00	192,71	192,71
007190	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE 75287974 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	6,00	11,46	88,76
012215	JUNTA DO TÂNDEM COD.73161784 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	45,10	45,10
012148	JUNTA TAMPÁ FRONTAL MOTOR COD.75312898 N.HOLLAND RG140	UN	1,00	47,38	47,38
012253	LAMINA COD.87671863 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	688,03	688,03
012191	LUBRIFICANTE DO REDUTOR EIXO DIAANTEIRO COD.75325357 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	98,24	196,48
012137	MANGUEIRA DO RADIADOR DE ÓLEO COD.75320219 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	107,28	214,56
012139	MANGUEIRA DO RADIADOR DE ÓLEO COD.75320808 N.HOLLAND RG140	UN	1,00	53,04	53,04
012152	PARAFUSO DO COLETOR ESCAPE COD.75287975 NEWHOLLAND RG 140	UN	12,00	12,22	146,64
012193	PARAFUSO REDUTOR EIXO DIAANTEIRO COD.87825354 N.HOLLAND RG 140	UN	20,00	28,42	568,40
012190	PARAFUSO REDUTOR EIXO DIAANTEIRO NEW HOLLAND RG 140	UN	18,00	4,04	72,72
012216	PARAFUSO TÂNDEM COD.15981231 N.HOLLAND RG 140	UN	48,00	5,19	249,12
012218	PASTILHA FREIO ESTACIONARIO COD.87715377 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	59,35	59,35
012240	PINO ACIONAMENTO DA SELA COD.75328511 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	199,23	199,23
012183	PINO EIXO DIAANTEIRO COD.87847423 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	113,30	226,60
012188	PINO EIXO DIAANTEIRO COD.87847425 N.HOLLAND RG140	UN	2,00	107,98	215,96
012180	PINO EIXO DIAANTEIRO COD.87847426 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	82,20	82,20
012250	PINO JUNTA ARTICULAÇÃO COD.75213817 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	343,46	343,46



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: [licitacaolaranjal@hotmail.com](mailto:licitacaolaranjal@hotmail.com)

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012199	PINO PLANETARIO EIXO TRASEIRO COD.75289046 N.HOLLAND RG 140	UN	6,00	27,41	164,46
012233	PLACA BARRA TRAÇÃO E GIRA CIRCULO COD.73125482 N.HOLLAND RG 140	UN	4,00	105,91	423,64
012202	PLACA CUBO EIXO TRASEIRO COD.87625342 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	6,15	12,30
012206	PORCA DIFERENCIAL TRASEIRO COD.79047214 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	196,65	393,30
007198	PORCA DOS PARAFUSOS DE LAMINA 70911029 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	70,00	2,67	186,90
012194	PORCA PARAFUSO REDUTOR EIXO DIANTEIRO COD.75250656 N.HOLLAND RG 140	UN	20,00	8,73	174,60
012195	PORCA REDUTOR EIXO DIANTEIRO COD.70922271 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	89,61	179,22
012163	FRISIONEIRO COLETRO ESCAPE COD.75286637 N.HOLLAND RG 140	UN	4,00	2,04	8,16
012226	REPARO CILINDRO ARTICULAÇÃO COD.75209587 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	114,89	229,78
012229	REPARO CILINDRO DESTRAVAMENTO SELA COD.73064517 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	85,55	85,55
012228	REPARO CILINDRO ESCARIFICADOR COD.73159181 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	82,40	82,40
012227	REPARO CILINDRO RIPPER COD.75288901 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	136,58	136,58
007171	REPARO DE CILINDRO DESLOCAM. LAMINA 75288868 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	74,04	148,08
007170	REPARO DO CILINDRO DESLOCAM. CIRCULO 75220700 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	177,76	355,52
007168	REPARO DO CILINDRO INCLIN. DA RODA 75288870 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	149,59	299,18
007167	REPARO DO CILINDRO LEVANTAM. LAMINA 75220797 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	135,08	270,16
007169	REPARO DO CILINDRO TRAVAM. DA SELA 75288869 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	140,53	281,06
012219	REPARO FREIO ESTACIONARIO COD.87439453 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	509,88	509,88
012163	RESPIRO LINHA COMBUSTIVEL COD.70050748 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	53,97	53,97
012237	RETENTOR CILINDRO ACIONAMENTO SELA COD.8291846 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	21,32	42,64
012201	RETENTOR CUBO EIXO TRASEIRO COD.87625367 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	204,93	409,86
007146	RETENTOR DA FLANGE 8603223 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	57,68	115,36
007136	RETENTOR DA TAMPA FRONTAL DO MOTOR 75288011 MOTONIVELADORA 140 B	UN	1,00	206,03	206,03
012259	RETENTOR DESLOCAMENTO LAMINA COD.8288832 N.HOLLAND RG 140	UN	4,00	17,43	69,72
012211	RETENTOR DIF. TRASEIRO COD.87638374 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	49,68	49,68
007154	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO 75288833 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	96,83	191,66
012182	RETENTOR EIXO DIANTEIRO COD.2978906 N.HOLLAND RG 140	UN	4,00	214,20	856,80
012186	RETENTOR EIXO DIANTEIRO COD.87648785 N. HOLLAND RG 140	UN	4,00	12,04	48,16
012245	RETENTOR JUNTA ARTICULAÇÃO COD.75213760 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	37,38	74,76
012252	RETENTOR JUNTA ARTICULAÇÃO COD.75213761 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	23,65	47,30
012236	RETENTOR REDUTOR GIRA CIRCULO COD.70634037 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	47,46	47,46
009428	ROLAMENTO 75287565 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	780,17	780,17
007177	ROLAMENTO 8603435 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	119,87	239,74
012173	ROLAMENTO CONSELE OPERADOR COD.73125852 N.HOLLAND RG140	UN	2,00	31,05	62,10
012200	ROLAMENTO CUBO RODA TRASEIRA COD.87625366 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	392,96	785,92
012210	ROLAMENTO DIF. TRASEIRO COD.75289075 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	341,79	341,79
004484	ROLAMENTO DIFERENCIAL COD. 79042277 NEW HOLLAND RG140	UN	1,00	510,88	510,88
007151	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO 73124684 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	601,63	1.203,26
007161	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO 75289030 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	915,20	1.830,40
007161	ROLAMENTO DO EIXO DIANTEIRO 87663318 MOTONIVELADORA 140B	UN	4,00	152,50	610,00
012184	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO COD.87663316 N. HOLLAND RG 140	UN	2,00	53,99	107,98
012187	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO COD.87663317 N.HOLLAND RG140	UN	2,00	112,20	224,40
012196	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO COD.76035007 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	1.339,00	1.339,00
012203	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO COD.87625365 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	346,80	346,80
007152	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO 7068817 MOTONIVELADORA 140B	UN	2,00	403,00	806,00
012247	ROLAMENTO JUNTA ARTICULAÇÃO COD.73069310 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	721,30	1.442,60
012213	ROLAMENTO PINHÃO DIFERENCIAL COD.87638373 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	729,30	729,30
012172	SENSOR PRESSÃO DO MOTOR COD.75236112 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	183,34	183,34
012165	SENSOR TEMPERATURA TRANSMISSÃO NEW HOLLAND RG140 75236111	PÇ	2,00	144,13	288,26
007192	SEPARADOR DO DISCO DE FREIO 87625346 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	6,00	268,40	1.610,40
012262	SUORTE DENTE RIPPER COD.75251676 N.HOLLAND RG 140	UN	5,00	427,80	2.139,00



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012256	SUPORTE DESLOCAMENTO LAMINA COD.75243732 N.HOLLAND RG 140	UN	2,00	105,23	210,46
012159	TAMPA ENCHIMENTO ÓLEO MOTOR NEW HOLLAND RG140 75208372	PÇ	1,00	89,76	89,76
007178	TERMINAL DO CABO 70888384 MOTONIVELADORA 140B	UN	1,00	30,26	30,26
007134	TUBO DE SAÍDA 75323452 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	1,00	314,16	314,16
012224	VALVULA ALIVIO SISTEMA HIDRAULICO COD.75313231 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	474,83	474,83
				<b>Total da dotação</b>	<b>54.422,80</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
03900 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício	
012220	ACUMULADOR HIDRAULICO FREIO COD.76028575 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	2.575,04	2.575,04
007185	ENGRENAGEM SATELITE 79047219 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UN	1,00	618,93	618,93
007197	PARAFUSO DA LAMINA 70817127 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND	UN	70,00	4,89	328,30
012196	ROLAMENTO EIXO TRASEIRO COD.76035007 N.HOLLAND RG 140	UN	1,00	1.339,00	1.339,00
				<b>Total da dotação</b>	<b>4.861,27</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>60.338,43</b>

Lote

## 006 PEÇAS RETROESCAVADEIRA JCB

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES					
002 DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL					
26.782.2801-2026 Atividades do Departamento Rodoviário					
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)					
Do Exercício					
012324	ANEL "O" EIXO CARDAN RETROESCAVADEIRA JCB 828/00196	PÇ	3,00	66,56	199,68
012274	ANEL TRAVA H RETROESCAVADEIRA JCB 823/00334	PÇ	8,00	28,79	230,32
012273	ARRUELA DO H RETROESCAVADEIRA JCB 819/00049	PÇ	8,00	16,40	131,20
012284	ARRUELA MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 823/10270	PÇ	2,00	83,78	167,56
007213	ARRUELAS DE CALÇO 823/00470 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	2,00	20,43	40,86
007213	ARRUELAS DE CALÇO 823/00470 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	20,67	82,68
012338	BARRA DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB 126/02253	PÇ	2,00	488,22	976,44
012374	BOMBA ALIMENTADORA RETROESCAVADEIRA JCB 320/07201	PÇ	1,00	588,05	588,05
012300	BOMBA HIDRÁULICA RETROESCAVADEIRA JCB 20/925337	PÇ	1,00	4.762,38	4.762,38
012378	BOMBA TORQUE RETROESCAVADEIRA JCB 20/925327	PÇ	1,00	641,70	641,70
007220	BUCHA 809/00125 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	80,21	320,84
012283	BUCHA BRONZE MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 831/10211	PÇ	2,00	437,99	875,98
007270	BUCHA DE BRONZE 80800385 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	2,00	218,36	436,72
012272	BUCHA DO H RETROESCAVADEIRA JCB 1208/0023	PÇ	6,00	96,35	578,10
012288	BUCHA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 809/00131	PÇ	4,00	112,32	449,28
012287	BUCHA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 809/00178	PÇ	4,00	101,48	405,92
012277	BUCHA MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 831/10229	PÇ	4,00	82,49	329,96
012299	CABO ACELERADOR RETROESCAVADEIRA JCB 910/60176	PÇ	1,00	274,28	274,28
012298	CABO FREIO ESTACIONÁRIO RETROESCAVADEIRA JCB 910/60117	PÇ	1,00	313,61	313,61
012275	CABO REGULADOR LAMINA RETROESCAVADEIRA JCB 910/60241	PÇ	1,00	271,01	271,01
012270	CALÇO DO H RETROESCAVADEIRA JCB 819/00049	PÇ	6,00	16,32	97,92
012285	CALÇO MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 819/00143	PÇ	2,00	20,73	41,46
012282	CALÇO MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 823/10638	PÇ	4,00	21,90	87,60
006992	CANTO DENTE JCB 531/03208	UN	2,00	159,90	319,80
006993	CANTO DENTE JCB 531/03209	UN	2,00	160,68	321,36





# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012363	CILINDRO MESTRE RETROESCAVADEIRA JCB 15/920110	PÇ	2,00	546,46	1.092,92
012371	CONECTOR FILTRO RETROESCAVADEIRA JCB 32/925716	PÇ	1,00	353,50	353,50
012328	COROA E PINHÃO RETROESCAVADEIRA JCB 458/70037	PÇ	1,00	3.088,80	3.088,80
012369	CORREIO MOTOR RETROESCAVADEIRA JCB 320/08598	PÇ	1,00	245,54	245,54
012354	COXIM MOTOR RETROESCAVADEIRA JCB 331/40347	PÇ	2,00	298,48	596,96
012353	COXIM TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB 123/03138	PÇ	2,00	169,47	338,94
012347	CRUZETA CARDAN RETROESCAVADEIRA JCB 914/56401	PÇ	4,00	132,05	528,20
012316	CRUZETA RETROESCAVADEIRA JCB 914/86202	PÇ	2,00	196,16	392,32
008994	DENTE CENTRAL JCB 531/03205	UN	11,00	85,57	941,27
007201	DISCO DE FRICÇÃO 458/20353 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	5,00	79,95	399,75
007208	DISCO FREIO 458/20285 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	5,00	80,47	402,35
008056	EIXO RETROESCAVADEIRA JCB 3C 914/86200	PÇ	1,00	3.355,00	3.355,00
012285	ENGRAXADEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 1450/0001	PÇ	15,00	2,05	30,75
007207	ENGRENAGEM PLANETÁRIA 450/10206 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	9,00	342,91	3.088,19
007229	ENGRENAGEM PLANETÁRIA 450/12403 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	3,00	353,50	1.060,50
012315	ESPAÇADOR DO CARDAN RETROESCAVADEIRA JCB 914/86303	PÇ	1,00	566,72	566,72
012289	ESPAÇADOR DO H RETROESCAVADEIRA JCB 819/00099	PÇ	2,00	30,70	61,40
012271	ESPAÇADOR DO H RETROESCAVADEIRA JCB 819/00148	PÇ	6,00	30,95	185,70
007259	ESTICADOR DA CORREIA 320/08651 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	760,12	760,12
012297	FILTRO AR CONDICIONADO RETROESCAVADEIRA JCB 141/00843	PÇ	1,00	175,67	175,67
012372	FILTRO AR RETROESCAVADEIRA JCB 32/925682	PÇ	1,00	318,24	318,24
012370	FILTRO DE AR RETROESCAVADEIRA JCB 32/925683	PÇ	1,00	193,17	193,17
007288	FILTRO DO HIDRAULICO 32/925348 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	255,36	255,36
007242	FILTRO DO ÓLEO COMBUSTIVEL 320/07155 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	239,47	239,47
012286	FILTRO DO TANQUE HIDRÁULICO RETROESCAVADEIRA JCB 32/920300	PÇ	1,00	577,20	577,20
012373	FILTRO MOTOR RETROESCAVADEIRA JCB 02/103513	PÇ	1,00	51,42	51,42
007243	FILTRO SEGMENTADOR DA AGUA 32/925915 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	218,84	218,84
012356	FILTRO TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB 581/18063	PÇ	1,00	109,18	109,18
012335	FLANGE DIFERENCIAL RETROESCAVADEIRA JCB 450/27200	PÇ	1,00	697,00	697,00
007260	HELICE DO MOTOR 339/01027 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	229,39	229,39
007250	LAMINA DA CONCHA DIANTEIRA 993/99391 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	1.630,72	1.630,72
007200	LAMINA DA CONCHA TRASEIRA 331/49472 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	1.568,07	1.568,07
012295	LANTERNA TRASEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 700/38900	PÇ	2,00	231,47	462,94
012340	PARAFUSO CUBO DIANT. RETROESCAVADEIRA JCB 826/00923	PÇ	5,00	36,96	184,80
012379	PARAFUSO DA LAMINA RETROESCAVADEIRA JCB 3/4X3L	PÇ	30,00	7,40	222,00
008983	PARAFUSO DO DENTE RETROESCAVADEIRA JCB 826/00303	UN	44,00	7,31	321,64
012292	PARAFUSO LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 1315/3419Z	PÇ	8,00	3,45	27,60
012279	PARAFUSO MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 1315/3524	PÇ	1,00	5,15	5,15
012339	PASTILHA DE FREIO ESTACIONÁRIO RETROESCAVADEIRA JCB 8603631	PÇ	1,00	68,20	68,20
012388	PASTILHA FREIO RETROESCAVADEIRA JCB 15/920103	PÇ	1,00	440,20	440,20
007227	PINO DA CONCHA DIANTEIRA 811/80001 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	118,18	472,72
007212	PINO DAS CAÇAMBAS TRAS. 911/12400 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	218,28	873,12
007212	PINO DAS CAÇAMBAS TRAS. 911/12400 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	218,59	874,36
007217	PINO DO ESTABILIZADOR 811/50536 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	2,00	200,85	401,70
012289	PINO LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 811/20061	PÇ	2,00	152,75	305,50
012291	PINO LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 811/50369	PÇ	2,00	156,81	313,62
012290	PINO LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 811/90409	PÇ	2,00	184,53	369,06
012281	PINO MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 911/40106	PÇ	1,00	293,28	293,28
012278	PINO MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 913/10079	PÇ	1,00	612,92	612,92
007214	PINO TRAVA 826/00512 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	2,00	33,44	66,88
007214	PINO TRAVA 826/00512 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	33,55	134,20





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012377	POLIA DO VIRABREQUIM RETROESCAVADEIRA JCB 320/13143	PÇ	1,00	1.237,78	1.237,78
012336	PORCA DIFERENCIAL RETROESCAVADEIRA JCB 826/01483	PÇ	1,00	57,12	57,12
008984	PORCA DO PARAFUSO DENTE RETROESCAVADEIRA JCB 1340/07012	UN	44,00	2,91	128,04
012293	PORCA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 1370/0303Z	PÇ	8,00	0,82	6,56
012280	PORCA MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 1370/0402	PÇ	2,00	0,83	1,66
012380	PORCA PARAFUSO LAMINA RETROESCAVADEIRA JCB 3/4	PÇ	30,00	2,85	85,50
012351	PORCA RODA RETROESCAVADEIRA JCB 108/40001	PÇ	40,00	33,94	1.357,60
012307	REPARO CILINDRO CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 991/00163	PÇ	2,00	104,38	208,76
012303	REPARO CILINDRO DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB 991/00158	PÇ	2,00	139,05	278,10
012305	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR RETROESCAVADEIRA JCB 991/00145	PÇ	2,00	201,50	403,00
012309	REPARO CILINDRO GIRO RETROESCAVADEIRA JCB 991/00055	PÇ	1,00	152,48	152,48
012312	REPARO CILINDRO GIRO RETROESCAVADEIRA JCB 991/00152	PÇ	1,00	114,33	114,33
012302	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB 991/00100	PÇ	2,00	94,19	188,38
012310	REPARO CILINDRO LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 991/00115	PÇ	2,00	114,61	229,22
012301	REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO RETROESCAVADEIRA JCB 991/00102	PÇ	2,00	95,57	191,14
012306	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 991/00147	PÇ	1,00	188,49	188,49
012308	REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 991/00148	PÇ	1,00	117,30	117,30
012304	REPARO CILINDRO SAPATA RETROESCAVADEIRA JCB 991/00110	PÇ	2,00	187,58	375,16
012311	REPARO JCB RETROESCAVADEIRA JCB 991/00135	PÇ	2,00	194,36	388,72
012323	RETENTOR CARDAN RETROESCAVADEIRA JCB 904/50047	PÇ	2,00	70,27	140,54
007231	RETENTOR CUBO EIXO DIANT. 904/50033 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	3,00	182,15	546,45
012332	RETENTOR DIFERENCIAL RETROESCAVADEIRA JCB 904/50023	PÇ	1,00	28,04	28,04
012314	RETENTOR DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB 904/06700	PÇ	4,00	142,95	571,80
012361	RETENTOR TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB 904/20172	PÇ	1,00	114,15	114,15
012317	ROLAMENTO CARDAN RETROESCAVADEIRA JCB 917/50200	PÇ	2,00	447,63	895,26
007265	ROLAMENTO DA FLANGE 907/09100 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	180,97	180,97
007206	ROLAMENTO DE GAIOLA 90750200 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	9,00	280,60	2.525,40
012313	ROLAMENTO DIREÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB 907/08300	PÇ	4,00	244,53	978,12
007264	ROLAMENTO DO PINHÃO 907/09000 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	1,00	204,60	204,60
012362	ROLAMENTO TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB 907/09600	PÇ	2,00	183,04	366,08
012376	SAÍDA RETROESCAVADEIRA JCB 331/53874	PÇ	1,00	127,68	127,68
012375	SILENCIOSO RETROESCAVADEIRA JCB 331/60549	PÇ	1,00	1.468,46	1.468,46
012296	SOLENOIDE COMBUSTÍVEL RETROESCAVADEIRA JCB 716/30255	PÇ	2,00	581,95	1.163,90
012287	TAMPA DO TANQUE COMBUSTÍVEL RETROESCAVADEIRA JCB 331/45908	PÇ	1,00	420,92	420,92
012599	TAMPA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB835/00017	PÇ	2,00	41,96	83,92
012276	TAMPA MESA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 835/00017	PÇ	2,00	42,57	85,14
012288	TAMPA RESERVATÓRIO ÁGUA RETROESCAVADEIRA JCB	PÇ	1,00	57,40	57,40
012365	TAMPA RESERVATÓRIO ÓLEO FREIO RETROESCAVADEIRA JCB 123/08356	PÇ	1,00	113,30	113,30
012294	TIRA LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 108/50001	PÇ	2,00	242,44	484,88
012360	VÁLVULA SOLENOIDE TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB 25/220998	PÇ	1,00	1.008,97	1.008,97
007204	VEDADOR 813/00456 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	36,60	146,40
012288	VEDADOR LANÇA RETROESCAVADEIRA JCB 813/00425	PÇ	4,00	21,88	87,52
				<b>Total da dotação</b>	<b>60.650,10</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS					
03790 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício	
007202 VEDADOR MESA LANÇA 123/04237 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	2,00	47,00	94,00	
				<b>Total da dotação</b>	<b>94,00</b>



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
03900 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
007218 BUCHA DE BRONZE 808/00388 RETROESCAVADEIRA JCB	UN	4,00	280,95	1.043,80
			<b>Total da dotação</b>	<b>1.043,80</b>
			<b>TOTAL</b>	<b>61.787,90</b>

Lote

## 007 PEÇAS PÁ CARREGADEIRA DOOSAN MODELO L200

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
	03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS 04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO				
	3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
	00620 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
007331	JUNTA 40050300050 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	309,06	309,06
			<b>Total da dotação</b>		<b>309,06</b>

06 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL  
26.782.2601-2026 Atividades do Departamento Rodoviário  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
3.3.90.30.39.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
01140 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
007319 ANEL CENTRAL 211500191 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN MODELO L200	UN	2,00	164,80	329,60
007320 ANEL ORING 218000285 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	102,50	205,00
007317 ANEL ORING S8011400 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	77,38	154,78
007321 ANEL TRAVA 212400046 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	143,06	286,12
012345 ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180-1105D9 DOOSAN L200	UN	4,00	18,57	74,28
012325 ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180-1106B03 DOOSAN L200	UN	8,00	27,99	223,92
012331 ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180-1106BD13 DOOSAN L200	UN	8,00	22,44	179,52
012326 ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180-1106BD5 DOOSAN L200	UN	8,00	23,65	189,20
012327 ANEL VEDAÇÃO DO H COD.2180-1106BD6 DOOSAN L200	UN	2,00	27,90	55,80
007341 ARRUELA 41141930 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	703,80	703,80
007305 ARRUELA DE ENCOSTO 211400809 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	12,00	82,93	995,16
007344 ARRUELA IMPULSO K1030488 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	702,33	702,33
012318 BHUCHA DO H COD.K1024527 DOOSAN L200	UN	2,00	136,33	272,66
007332 BUCHA 41101410 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	1.415,07	1.415,07
006241 BUCHA COD K1017108IP	UN	2,00	178,50	357,00
012320 BUCHA DO H COD.4110-1380A DOOSAN L200	UN	2,00	281,42	562,84
012319 BUCHA DO H COD.K1017107 DOOSAN L200	UN	2,00	222,48	444,96
012322 BUCHA DO H COD.K1017109 DOOSAN L200	UN	2,00	153,75	307,50
012346 CALÇO DO H COD.2114-1059D122 DOOSAN L200	UN	8,00	23,77	190,16
012348 CALÇO DO H COD.2114-1059D17 DOOSAN L200	UN	8,00	17,00	140,80
012349 CALÇO DO H COD.21141059D83 DOOSAN L200	UN	10,00	21,49	214,90
012350 CALÇO DO H COD.2114-1059D88 DOOSAN L200	UN	8,00	15,53	124,24
007312 CORREIA AR CONDICIONADO 21061019D25 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	80,99	161,98
007313 CORREIA DO ALTERNADOR 65968010194 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	164,27	328,54
012330 CRUZETA TRANSMISSÃO COD.K9004532 DOOSAN L200	UN	6,00	245,82	1.474,92
007308 DENTE CENTRAL 47134004A PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	6,00	188,39	1.130,34



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

007310	DENTE LD 47134006A PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	281,88	583,76
007311	DENTE LE 47134005A PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	285,08	570,16
007306	DISCO DE FREIO 222200012 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	10,00	293,55	2.935,50
007307	DISCO DE FREIO 222200013 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	10,00	183,60	1.836,00
007316	ELEMENTO FREIO K100916 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	212,80	425,60
007337	ENGRENAGEM PLANETARIA 240300245 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	2.145,50	2.145,50
012321	ESPAÇADOR DO H COD.114-00454 DOOSAN L200	UN	1,00	143,87	143,87
007326	FILTRO 24749016A PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	310,09	310,09
007327	FILTRO 47400055 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	587,78	587,78
007325	FILTRO DE AR EXTERNO 47400040 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	337,90	337,90
007324	FILTRO DE AR INTERNO 47400039 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	189,52	189,52
007322	FILTRO DE OLEO 65055105032A PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	213,20	213,20
007323	FILTRO DE OLEO 65125035026 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	148,63	148,63
007328	FILTRO K1009108 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	453,75	453,75
007330	FILTRO K1029257 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	92,40	92,40
007329	FILTRO K1029612 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	348,88	348,88
007335	HELICE 92000076 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	1.439,67	1.439,67
007314	JUNTA 65059020022 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	9,26	18,52
007342	JUNTA 65059020023 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	159,65	159,65
007340	JUNTA CILINDRO CABEÇOTE 65039050037 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	148,63	148,63
007334	MANGUEIRA DS2012329 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	152,25	152,25
007333	MANGUEIRA DS2013429 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	179,67	179,67
007345	MANGUEIRA DS2040539 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	437,88	437,88
007309	PARAFUSO 212000005 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	4,00	13,99	55,96
007303	PARAFUSO DO DENTE S0565466 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	16,00	9,47	151,52
012334	PINO DO H COD.123-00394 DOOSAN L200	UN	1,00	495,43	495,43
012337	PINO DO H COD.123-00425 DOOSAN L200	UN	1,00	785,66	785,66
012333	PINO DO H COD.4123-2362C DOOSAN L200	UN	2,00	627,18	1.254,36
012341	PINO DO H COD.4123-2366C DOOSAN L200	UN	2,00	440,13	880,26
012342	PINO DO H COD.4123-2367B DOOSAN L200	UN	2,00	315,18	630,36
012343	PINO DO H COD.4123-2368B DOOSAN L200	UN	1,00	346,73	346,73
012344	PINO DO H COD.K1024501 DOOSAN L200	UN	2,00	394,49	788,98
012352	PINO DO H COD.K1024502 DOOSAN L200	UN	1,00	350,31	350,31
012359	PLACA DE FREIO DIANTEIRA LD COD.222200008 DOOSAN L200	UN	1,00	2.184,47	2.184,47
012364	PLACA DE FREIO DIANTEIRA LE COD.222200010 DOOSAN L200	UN	1,00	2.249,57	2.249,57
012366	PLACA DE FREIO TRASEIRO LD COD.222200004 DOOSAN L200	UN	1,00	847,98	847,98
012367	PLACA DE FREIO TRASEIRO LE COD.222200005 DOOSAN L200	UN	1,00	832,77	832,77
007304	PORCA DO DENTE S4012933 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	16,00	3,08	49,28
012355	REPARO CILINDRO CAÇAMBA COD.K9004589 DOOSAN L200	UN	2,00	547,20	1.094,40
012358	REPARO CILINDRO DIREÇÃO COD.4440-8285K DOOSAN L200	UN	2,00	242,80	485,60
012357	REPARO CILINDRO ELEVAÇÃO COD.K9004590 DOOSAN L200	UN	2,00	790,23	1.580,46
007315	ROLAMENTO 210900160 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	1.134,47	2.268,94
007336	ROLAMENTO 210900232 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	710,70	710,70
007338	ROLAMENTO 210900233 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	1.189,40	1.189,40
012329	ROLAMENTO FLANGE COD.K9005524 DOOSAN L200	UN	1,00	5.816,53	5.816,53
007339	SELO 218000869 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	98,17	98,17
007318	SELO 218000670 PÁ CARREGADEIRA DOOSAN L200	UN	2,00	97,38	194,76
007343	TUBO ESCAPE K1017253 PÁ CARREG DOOSAN L200	UN	1,00	639,45	639,45
				<b>Total da dotação</b>	<b>51.046,86</b>

Sem Dotação





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

004859	CAPA DO ROLAMENTO COD. 6B3223 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	254,10	254,10
004830	CAPA DO ROLAMENTO COD. 6K8328 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	154,28	154,28
012443	CARRETEL CARTEPILAR 930T 1T1443	PÇ	1,00	1.053,50	1.053,50
012446	CARRIER TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 6K5837	PÇ	1,00	664,08	664,08
012388	CHAVE GERAL CARTEPILAR 930T 7N4180	PÇ	1,00	187,16	187,16
004880	CILINDRO DE FREIO COD. 6K7701 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	479,98	479,98
012420	CILINDRO MESTRE CARTEPILAR 930T 2Y8524	PÇ	1,00	429,18	429,18
012384	COLETOR DE ESCAPE CARTEPILAR 930T 1P1218	PÇ	1,00	790,97	790,97
004740	CORREIA DO MOTOR COD. 2Y4123 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	161,20	161,20
012406	CRUZETA DO DIFERENCIAL CARTEPILAR 930T 4V4079	PÇ	1,00	327,37	327,37
007121	CRUZETA DO TREM DE FORÇA 1S9670 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	278,11	278,11
012440	DEFLETOR TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 3K0196	PÇ	4,00	37,32	149,28
004809	DISCO FRICÇÃO COD. 6Y7935 PÁ CARREG 930/930	UN	20,00	105,73	2.114,60
004776	DISCO TRANSMISSÃO COD. 6Y7934 PÁ CARREG 930/930	UN	5,00	104,20	521,00
004889	ENGRAXADEIRA RETA COD. 3B8489 PÁ CARREG 930/930	UN	4,00	2,04	8,16
002125	ENGRENAGEM 24 DENTES - COD FAB 3K7110 - MÁQUINA 930/930R	PÇ	2,00	301,48	602,96
012445	ENGRENAGEM 32 DENTES TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 7G9119	PÇ	1,00	1.096,37	1.096,37
004847	ENGRENAGEM 9 DENTES COD. 8K5999 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	471,73	471,73
012427	ENGRENAGEM BOMBA D'ÁGUA CARTEPILAR 930T 7N4722	PÇ	1,00	434,70	434,70
012428	ENGRENAGEM BOMBA DO MOTOR CARTEPILAR 930T 7W0507	PÇ	1,00	368,85	368,85
004782	ENGRENAGEM COD. 6P2623 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	184,07	184,07
004782	ENGRENAGEM COD. 6P2623 PÁ CARREG 930/930	UN	3,00	184,37	553,11
012444	ENGRENAGEM CONVERSOR CARTEPILAR 930T 1T1396	PÇ	1,00	939,85	939,85
004743	FILTRO DE AR PRIMARIO COD. 4M8047 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	202,29	202,29
007111	FILTRO DE AR SECUNDARIO 8N4901 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	157,08	157,08
004289	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - PÁ-CARREGADEIRA DIESEL 930 CATERPILLAR 1R0740	UN	1,00	77,85	77,85
004745	FILTRO DE TRANSMISSÃO COD. 2P5834 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	231,38	231,38
012381	FILTRO DO CARTER PÁ CARREGADEIRA CAT 930T 2Y8096	PÇ	1,00	118,56	118,56
004746	FILTRO HIDRAULICO COD. 4J6064 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	111,42	111,42
012386	FILTRO TELA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL CARTEPILAR 930T 9M2341	PÇ	1,00	54,99	54,99
004747	FILTRO TELA DO CARTER COD. 2P1776 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	188,80	188,80
004767	FIXADOR DO CONVERSOR COD. 1T1428 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	158,31	158,31
004767	FIXADOR DO CONVERSOR COD. 1T1428 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	158,36	158,36
007112	IMPULSOR CONVERSOR TORQUE 1T1569 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	1.493,79	1.493,79
004826	JUNTA COD. 2K9470 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	14,37	14,37
004924	JUNTA COD. 2B7557 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	2,05	4,10
012424	JUNTA DO CABEÇOTE CARTEPILAR 930T 4P8915	PÇ	1,00	290,77	290,77
012382	JUNTA DO SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO CARTEPILAR 930T 2M5407	PÇ	1,00	5,14	5,14
012383	JUNTA DO SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO CARTEPILAR 930T 7F7590	PÇ	1,00	5,13	5,13
012399	JUNTA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 9G5866	PÇ	2,00	34,34	68,68
012417	LONA DE FREIO CARTEPILAR 930T 9C5970	PÇ	1,00	97,13	97,13
012418	LONA DE FREIO CARTEPILAR 930T 9C8861	PÇ	1,00	115,26	115,26
012433	MANGUEIRA FILTRO AR CARTEPILAR 930T 5Y2252	PÇ	1,00	175,56	175,56
002140	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR - COD FAB 5Y0459 - MÁQUINA 930/930R	PÇ	1,00	49,44	49,44
002141	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR - COD FAB 1W8451 - MÁQUINA 930/930R	PÇ	1,00	79,69	79,69
012415	MOLA DDO PATIM DE FREIO CARTEPILAR 930T 1V2772	PÇ	4,00	7,66	30,64
007130	PARAFUSO 0S1585 PÁ CARREG 930/930	UN	10,00	2,88	28,80
004772	PARAFUSO COD. 0S1594 PÁ CARREG 930/930	UN	8,00	1,85	14,80
004887	PARAFUSO DA LAMINA COD. 1J5607 PÁ CARREG 930/930	UN	10,00	15,45	154,50
012389	PARAFUSO DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 0S1625	PÇ	5,00	3,96	19,80
004884	PARAFUSO DO DENTE COD. 8J2928 PÁ CARREG 930/930	UN	18,00	17,51	315,18





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012404	PASTILHA DE FREIO CARTEPILAR 930T 9C8022	PÇ	4,00	118,83	475,32
004850	PINO CAIXA SATELITE COD. 2V1074 PÁ CARREG 930/930	UN	3,00	107,24	321,72
004892	PINO COD. 7K9345 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	478,14	478,14
012390	PINO DA PLANETÁRIA CARTEPILAR 930T 6P3135	PÇ	3,00	65,28	195,84
004781	PINO ELASTICO COD. 1T0099 PÁ CARREG 930/930	UN	10,00	3,11	31,10
004774	PINO PLANETARIA COD. 6P3733 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	78,54	157,08
004842	PISTÃO DE FREIO COD. 4V4852 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	98,07	196,14
012395	PLACA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 9P8903	PÇ	3,00	107,77	323,31
004780	PLACA TRANSMISSÃO COD. 9P7101 PÁ CARREG 930/930	UN	5,00	100,49	502,45
012412	PORCA DA RODA CARTEPILAR 930T 6B6682	PÇ	5,00	2,15	10,75
012422	PORCA DO DENTE CARTEPILAR 930T 8J8933	PÇ	18,00	4,60	82,80
004885	PORCA DO PARAFUSO COD. 8J2933 PÁ CARREG 930/930	UN	10,00	4,62	46,20
004844	PRISIONEIRO CUBO COD. 1V3323 PÁ CARREG 930/930	UN	10,00	10,25	102,50
004886	REPARO CILINDRO DIREÇÃO COD. CAT008 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	146,73	146,73
004876	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO COD. CAT.005 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	150,96	150,96
004870	REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO COD. CAT004 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	179,22	179,22
012419	REPARO DA ORBITROL CARTEPILAR 930T 5V1867	PÇ	1,00	55,35	55,35
002148	REPARO PINÇA - COD FAB 4V6525 - MÁQUINA 930/930R	PÇ	1,00	78,13	78,13
004913	RETENTOR COD. 7K9202 PÁ CARREG 930/930	UN	8,00	11,28	90,24
004912	RETENTOR COD. 7K9208 PÁ CARREG 930/930	UN	4,00	15,35	61,40
004857	RETENTOR DO CONE COD. 5K5288 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	167,17	334,34
012405	RETENTOR DO DIFERENCIAL CARTEPILAR 930T 9X3972	PÇ	1,00	34,96	34,96
012421	RETENTOR DO PINO CARTEPILAR 930T 7K9209	PÇ	8,00	17,34	104,04
012398	ROLAMENTO CAPA/CONE DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 4K5080	PÇ	1,00	371,88	371,88
004853	ROLAMENTO COD. 5M2054 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	35,70	71,40
004823	ROLAMENTO COD. 6K8330 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	403,19	403,19
004829	ROLAMENTO COD.6K8329 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	216,66	216,66
004858	ROLAMENTO CONE COD. 6K8275 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	321,83	321,83
012397	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 5P3131	PÇ	1,00	30,90	30,90
012396	ROLAMENTO DA TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 6V2753	PÇ	1,00	41,69	41,69
004758	ROLAMENTO DO CONVERSOR COD. 1T0334 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	257,98	257,98
004758	ROLAMENTO DO CONVERSOR COD. 1T0334 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	261,38	261,38
004822	ROLAMENTO DO PINHÃO COD. 7L3283 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	319,30	319,30
012441	ROLAMENTO TRANSMISSÃO CARTEPILAR 930T 6K5746	PÇ	1,00	587,52	587,52
004773	ROLAMENTO TRANSMISSÃO COD. 5P3133 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	139,50	139,50
012434	SÁIDA DE ESCAPE CARTEPILAR 930T 2Y8458	PÇ	1,00	113,68	113,68
012416	SAPATA DE FREIO CARTEPILAR 930T 9C8682	PÇ	2,00	1.343,52	2.687,04
002158	SILENCIOSO ESCAPE - COD FAB 4N7870 - MÁQUINA 930/930R	PÇ	1,00	408,48	408,48
004860	TRAVA COD. 2K9249 PÁ CARREG 930/930	UN	4,00	17,31	69,24
012410	TRAVA DE FERRO CARTEPILAR 930T 6H4209	PÇ	4,00	2,25	9,00
012430	TROCADOR CALOR CARTEPILAR 930T 2Y9779	PÇ	1,00	1.330,56	1.330,56
012385	TUBO DE ESCAPE CARTEPILAR 930T 2Y8458	PÇ	1,00	116,67	116,67
012425	VÁLVULA DE ADMISSÃO CARTEPILAR 930T 6N9915	PÇ	4,00	89,61	358,44
004885	VALVULA DE EMERGENCIA COD. 7K2738 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	231,27	231,27
012426	VÁLVULA DE ESCAPE CARTEPILAR 930T 6N9916	PÇ	4,00	96,35	385,40
012413	VÁLVULA DE FREIO CARTEPILAR 930T 3V8313	PÇ	1,00	230,90	230,90
012414	VÁLVULA DO PEDAL DO FREIO CARTEPILAR 930T 2Y7485	PÇ	1,00	391,40	391,40
012402	VÁLVULA DO TREM DE FORÇA CARTEPILAR 930T 3T7728	PÇ	1,00	116,92	116,92
012401	VÁLVULA DO TREM DE FORÇA CARTEPILAR 930T 7S4807	PÇ	1,00	96,98	96,98
012435	VÁLVULA REGULADORA CARTEPILAR 930T 1W8939	PÇ	1,00	571,32	571,32
012432	VÁLVULA TERMOSTÁTICA CARTEPILAR 930T 7E3361	PÇ	1,00	203,84	203,84



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012429	VARETA NÍVEL ÓLEO MOTOR CARTEPILAR 930T 58115	PÇ	1,00	58,97	58,97
				<b>Total da dotação</b>	<b>41.223,82</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
					Do Exercício
004784	LUVA DO TREM DE FORÇA COD. 6K7356 PÁ CARREG 930/930	UN	1,00	588,93	588,93
				<b>Total da dotação</b>	<b>588,93</b>

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE  
002 DEPARTAMENTO DE URBANISMO  
15.452.1501-2081 Atividades do Departamento de Urbanismo  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
					Do Exercício
004784	LUVA DO TREM DE FORÇA COD. 6K7356 PÁ CARREG 930/930	UN	2,00	605,53	1.211,06
				<b>Total da dotação</b>	<b>1.211,06</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>43.023,81</b>

Lote

## 009 PEÇAS MOTONIVELADORA CATERPILLAR MODELO 120K

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
					Do Exercício
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 004 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ENCARGOS GERAIS 04.122.0401-2013 Atividades do Departamento de Serviços e Encargos Gerais 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO					
					Do Exercício
012583	SUPORTE DENTE ESCARIFICADOR CATERPILLAR 120K 1957218	PÇ	8,00	198,58	1.588,64
012547	TERMINAL DIREÇÃO LD CATERPILLAR 120K 1313739	PÇ	1,00	604,56	604,56
012516	TIRA DESGASTE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 1781885	PÇ	1,00	184,82	184,82
012488	TUBO SAÍDA CATERPILLAR 120K 3358123	PÇ	1,00	288,68	288,68
				<b>Total da dotação</b>	<b>2.666,68</b>

08 SECRETARIA MUNICIPAL DOS TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL  
26.782.2801-2028 Atividades do Departamento Rodoviário  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
					Do Exercício
					Do Exercício
012502	ANEL "O" EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 9M2092	PÇ	4,00	3,75	15,00
012552	ANEL "O" FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 2035957	PÇ	1,00	18,78	18,78
012556	ANEL "O" FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 2M9780	PÇ	1,00	0,51	0,51
012585	ANEL "O" VÁLVULA ALIVIO CATERPILLAR 120K 3K0360	PÇ	2,00	1,45	2,90
012584	ANEL "O" VÁLVULA ALIVIO CATERPILLAR 120K 7J9933	PÇ	6,00	0,52	3,12
009481	ANEL 3J1907 MOTONIVELADORA CAT 120K	UN	4,00	0,62	2,48
009513	ANEL 4F7390 MOTONIVELADORA CAT120K	UND	1,00	2,48	2,48
009512	ANEL 4H9105 MOTONIVELADORA CAT120K	UND	1,00	2,90	2,90
009509	ANEL 5J1088 MOTONIVELADORA CAT 120K	UND	1,00	7,65	7,65
012501	ANEL EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G8777	PÇ	4,00	49,28	197,12
012498	ANEL VEDAÇÃO RODA CATERPILLAR 120K 4K4879	PÇ	6,00	59,16	354,96
012455	ARRUELA PRESSÃO CARRIER CATERPILLAR 120K 9M1974	PÇ	30,00	1,24	37,20
012497	ARRUELA RODA CATERPILLAR 120K 2873507	PÇ	60,00	21,74	1.304,40



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012459	ARRUELA TAMPA FRENTE CATERPILLAR 120K 5P8245	PÇ	4,00	1,25	5,00
012494	BOMBA ALIMENTADORA CATERPILLAR 120K 1716729	PÇ	1,00	140,99	140,99
012480	BOMBA ÓLEO CATERPILLAR 120K 1898777	PÇ	1,00	1.945,80	1.945,80
012545	BUCHA ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 4K8859	PÇ	1,00	356,98	356,98
012546	BUCHA ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 5K0984	PÇ	1,00	102,85	102,85
012531	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 1314428	PÇ	2,00	83,64	167,28
012532	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 1461842	PÇ	1,00	103,19	103,19
012533	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 1461843	PÇ	1,00	109,62	109,62
012506	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G8824	PÇ	2,00	69,69	139,38
012530	BUCHA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G8831	PÇ	4,00	58,24	232,96
012537	BUCHA LEVANTAMENTO LAMINA CATERPILLAR 120K 9D0178	PÇ	4,00	198,94	795,76
012474	BUJAO CARTER CATERPILLAR 120K 9S4191	PÇ	1,00	28,66	28,66
012487	BUJÃO TAMPA ENTRADA CATERPILLAR 120K 9S8005	PÇ	2,00	23,73	47,46
012568	CALÇO DO FREIO CATERPILLAR 120K 8D8791	PÇ	24,00	7,74	185,76
012569	CALÇO DO FREIO CATERPILLAR 120K 8D8792	PÇ	24,00	7,81	187,44
012567	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G3219	PÇ	4,00	7,63	30,52
012511	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G3219	PÇ	4,00	7,71	30,84
012512	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G3221	PÇ	4,00	7,65	30,60
012568	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G3221	PÇ	8,00	7,74	61,92
012574	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G6794	PÇ	12,00	15,23	182,76
012513	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5D8644	PÇ	10,00	8,74	87,40
012517	CALÇO LAMINA CATERPILLAR 120K 2G6793	PÇ	36,00	17,37	625,32
012518	CALÇO LAMINA CATERPILLAR 120K 2G6794	PÇ	12,00	15,46	185,40
012578	CANTO LAMINA CATERPILLAR 120K 8E5529	PÇ	2,00	268,75	537,50
012507	CAPA ROLAMENTO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 0300060	PÇ	2,00	155,50	311,00
012509	CAPA ROLAMENTO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 7D8837	PÇ	2,00	180,21	360,42
012469	CAPA ROLAMENTO HÉLICE CATERPILLAR 120K 4W1204/03	PÇ	2,00	81,33	162,66
012549	CARVILHA FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9M4335	PÇ	4,00	10,18	40,72
012496	CHAVE PARTIDA CATERPILLAR 120K 8H5306	PÇ	1,00	6,06	6,06
012450	CHAVETA DO COMANDO CATERPILLAR 120K 1B8705	PÇ	1,00	5,13	5,13
012508	CONE ROLAMENTO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 0300061	PÇ	2,00	273,60	547,20
012510	CONE ROLAMENTO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 7D8836	PÇ	2,00	292,34	584,68
012525	CONTRA PINO EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 3B4618	PÇ	2,00	1,53	3,06
012575	CORREIA AR CONDICIONADOR CATERPILLAR 120K 1855672	PÇ	1,00	170,98	170,98
012471	CORREIA DA HÉLICE CATERPILLAR 120K 7E3372	PÇ	1,00	128,52	128,52
012472	CORREIA DO MOTOR CATERPILLAR 120K 1983611	PÇ	1,00	146,16	146,16
009455	CORRENTES 5T0735 MOTONIVELADORA CAT 120K	UN	4,00	2.176,53	8.706,12
012483	COXIM RADIADOR CATERPILLAR 120K 6S8251	PÇ	2,00	29,29	58,58
012584	DENTE DO ESCARIFICADOR CATERPILLAR 120K 6Y5230	PÇ	11,00	55,35	608,85
012582	DENTE DO RIPPER CATERPILLAR 120K 8J5313	PÇ	3,00	246,40	739,20
009463	DISCO 6Y5352 MOTONIVELADORA CAT 120K	UN	5,00	166,49	842,45
009453	DISCO 6Y7915 MOTONIVELADORA CAT 120K	UN	36,00	89,03	3.205,08
012500	ENGRAXADEIRA EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 3B8489	PÇ	11,00	2,07	22,77
012541	ESPAÇADOR ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 8D9688	PÇ	1,00	154,96	154,96
012468	ESPAÇADOR DA HÉLICE CATERPILLAR 120K 5S9062	PÇ	1,00	74,40	74,40
012467	ESPAÇADOR POLIA CORREIA CATERPILLAR 120K 2631786	PÇ	1,00	91,80	91,80
012465	ESTICADOR CORREIA CATERPILLAR 120K 2201209	PÇ	1,00	341,48	341,48
012576	FILTRO AR CONDICIONADO CATERPILLAR 120K 7T7358	PÇ	1,00	293,94	293,94
012484	FILTRO AR EXTERNO CATERPILLAR 120K 2456375	PÇ	1,00	348,88	348,88
012485	FILTRO AR INTERNO CATERPILLAR 120K 2456376	PÇ	1,00	196,48	196,48
012492	FILTRO COMBUSTÍVEL CATERPILLAR 120K 3261644	PÇ	1,00	483,50	483,50



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: [licitacaolaranjal@hotmail.com](mailto:licitacaolaranjal@hotmail.com)

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012477	FILTRO LUBRIFICANTE CATERPILLAR 120K 1R1807	PÇ	1,00	118,18	118,18
012486	INDICADOR FILTRO CATERPILLAR 120K 8N2894	PÇ	1,00	98,13	98,13
012452	JUNTA CARRIER CATERPILLAR 120K 2390583	PÇ	1,00	57,21	57,21
012473	JUNTA CARTER CATERPILLAR 120K 2613816	PÇ	1,00	55,53	55,53
012491	JUNTA DA TURBINA CATERPILLAR 120K 7C7431	PÇ	1,00	10,23	10,23
012448	JUNTA DO COMPRESSOR AR CATERPILLAR 120K 4P3977	PÇ	1,00	26,61	26,61
012447	JUNTA DO COMPRESSOR AR CATERPILLAR 120K 6D1004	PÇ	4,00	1,53	6,12
012449	JUNTA DO COMPRESSOR AR CATERPILLAR 120K 7E8928	PÇ	1,00	18,45	18,45
012482	JUNTA RADIADOR ÓLEO CATERPILLAR 120K 2337655	PÇ	1,00	26,69	26,69
012456	JUNTA TAMPA BLOCO CATERPILLAR 120K 4Y9852	PÇ	3,00	17,37	52,11
012461	JUNTA TAMPA FRENTE CATERPILLAR 120K 1359819	PÇ	1,00	54,86	54,86
012463	JUNTA TAMPA VÁLVULA CATERPILLAR 120K 2720388	PÇ	1,00	149,35	149,35
012462	JUNTA TAMPA VÁLVULA CATERPILLAR 120K 3044924	PÇ	1,00	149,84	149,84
012577	LAMINA CORTE CATERPILLAR 120K 9J3857	PÇ	2,00	595,77	1.191,54
012457	LUVA BLOCO CATERPILLAR 120K 7W3872	PÇ	6,00	15,68	94,08
012479	LUVA BOMBA ÓLEO CATERPILLAR 120K 7W9930	PÇ	1,00	29,77	29,77
012551	LUVA FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 2035957	PÇ	1,00	807,52	807,52
012490	MANGUEIRA ENTRADA AR TURBINADA CATERPILLAR 120K 2423360	PÇ	1,00	18,36	18,36
012478	MANGUEIRA SUSPIRO CATERPILLAR 120K 2288510	PÇ	1,00	224,28	224,28
012554	MOLA FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9W4430	PÇ	20,00	12,54	250,80
012553	MOLA FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9W4431	PÇ	20,00	8,60	172,00
012454	PARAFUSO CARRIER CATERPILLAR 120K 6V3940	PÇ	8,00	2,47	19,76
012580	PARAFUSO DA LAMINA CATERPILLAR 120K 5J4773	PÇ	36,00	7,84	282,24
012458	PARAFUSO TAMPA BLOCO CATERPILLAR 120K 6V2317	PÇ	23,00	1,76	40,48
012460	PARAFUSO TAMPA FRENTE CATERPILLAR 120K 6V5696	PÇ	2,00	3,73	7,46
012464	PARAFUSO TAMPA VÁLVULA CATERPILLAR 120K 0993849	PÇ	13,00	2,48	32,24
012543	PINO ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 1243240	PÇ	1,00	531,98	531,98
012538	PINO ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 2G6157	PÇ	1,00	301,35	301,35
012453	PINO CARRIER CATERPILLAR 120K 6V3538	PÇ	2,00	15,40	30,80
012528	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 1303595	PÇ	1,00	333,27	333,27
012504	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G8633	PÇ	2,00	109,85	219,70
012503	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 8W5293	PÇ	4,00	85,96	343,84
012534	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 8W8476	PÇ	1,00	67,87	67,87
012535	PINO EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 8W8497	PÇ	1,00	112,75	112,75
012588	PINO UNHA RIPPER CATERPILLAR 120K 8E6208	PÇ	3,00	16,59	49,77
012555	PISTÃO FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9W4452	PÇ	1,00	774,57	774,57
009454	PLACA 8D8794 MOTONIVELADORA CAT 120K	UN	40,00	82,93	3.317,20
012540	PLACA ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 6K4193	PÇ	1,00	331,12	331,12
012570	PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 1289654	PÇ	9,00	71,87	646,83
012569	PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 1781685	PÇ	1,00	180,37	180,37
012566	PLACA DESGASTE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T8366	PÇ	4,00	86,24	344,96
012571	PLACA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 6G4848	PÇ	10,00	42,84	428,40
012521	PLACA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 6G4848	PÇ	4,00	43,82	175,28
012515	PLACA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 8W1749	PÇ	10,00	28,84	288,40
012466	POLIA DA CORREIA CATERPILLAR 120K 1247792	PÇ	1,00	525,20	525,20
012470	POLIA DA HÉLICE CATERPILLAR 120K 1079579	PÇ	1,00	1.399,50	1.399,50
012579	PORCA DA LAMINA CATERPILLAR 120K 2J3506	PÇ	36,00	2,92	105,12
012481	RADIADOR DE ÓLEO CATERPILLAR 120K 2674743	PÇ	1,00	2.979,20	2.979,20
012493	REGUÇADOR PRESSÃO COMBUSTÍVEL CATERPILLAR 120K 2320343	PÇ	1,00	300,27	300,27
012581	REPARO CILINDRO DA LAMINA CATERPILLAR 120K 3280503	PÇ	2,00	207,00	414,00
012561	REPARO CILINDRO DESLOCAMENTO CATERPILLAR 120K 2384462	PÇ	2,00	116,96	233,92



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

012562	REPARO CILINDRO HIDRAULICO CATERPILLAR 120K 1857674	PÇ	2,00	154,02	308,04
012563	REPARO MOTOR GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 9T9072	PÇ	1,00	435,94	435,94
012544	RETENTOR ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 4K7463	PÇ	2,00	42,10	84,20
012539	RETENTOR ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 6K4188	PÇ	2,00	42,30	84,60
012451	RETENTOR CARRIER CATERPILLAR 120K 2471876	PÇ	1,00	47,23	47,23
012499	RETENTOR DUO CONE EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 5K5288	PÇ	2,00	163,95	327,90
012526	RETENTOR EIXO DIANT. CATERPILLAR 120K 7D8843	PÇ	2,00	38,76	77,52
012529	RETENTOR EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2G5667	PÇ	2,00	45,32	90,64
012505	RETENTOR EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 5P8842	PÇ	8,00	11,28	90,24
012550	RETENTOR FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 4S5838	PÇ	1,00	84,32	84,32
012557	RETENTOR FREIO ESTACIONÁRIO CATERPILLAR 120K 9X7743	PÇ	1,00	42,71	42,71
012524	RETENTOR INFERIOR RIPPER CATERPILLAR 120K 7K9202	PÇ	4,00	11,28	45,12
012536	RETENTOR LEVANTAMENTO LAMINA CATERPILLAR 120K 9D6584	PÇ	9,00	15,20	136,80
012523	RETENTOR SUPERIOR RIPPER CATERPILLAR 120K 7K9203	PÇ	8,00	15,15	121,20
012476	RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 2457339	PÇ	1,00	107,45	107,45
012475	RETENTOR VIRABREQUIM TRASEIRO CATERPILLAR 120K 7E7589	PÇ	1,00	132,17	132,17
012542	ROLAMENTO ARTICULAÇÃO CATERPILLAR 120K 8D9909	PÇ	1,00	272,47	272,47
012572	SAPATA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T2926	PÇ	4,00	433,33	1.733,32
012489	SILENCIOSO CATERPILLAR 120K 3356122	PÇ	1,00	1.705,68	1.705,68
012514	STRIP GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T8366	PÇ	4,00	85,82	343,28
012583	SUPORTE DENTE ESCARIFICADOR CATERPILLAR 120K 1957218	PÇ	3,00	198,58	595,74
012495	TAMPA TANQUE COMBUSTÍVEL CATERPILLAR 120K 7X7700	PÇ	1,00	207,05	207,05
012548	TERMINAL DIREÇÃO LE CATERPILLAR 120K 1313738	PÇ	1,00	597,72	597,72
012522	TIRA BRONZE GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 1289854	PÇ	9,00	71,87	646,83
012519	TIRA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T2925	PÇ	4,00	121,34	485,36
012560	TRAVA FREIO CATERPILLAR 120K 8W0789	PÇ	4,00	45,39	181,56
012585	TRAVA SUPORTE ESCARIFICADOR CATERPILLAR 120K 5K1458	PÇ	11,00	18,57	204,27
012586	TRAVA SUPORTE ESCARIFICADOR CATERPILLAR 120K 5K1459	PÇ	11,00	18,51	203,61
012589	TRAVA UNHA RIPPER CATERPILLAR 120K 8E6209	PÇ	3,00	16,43	49,29
012587	UNHA DENTE DO RIPPER CATERPILLAR 120K 1U3202	PÇ	3,00	60,50	181,50
				<b>Total da dotação</b>	<b>54.939,21</b>

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
04.122.0401-2078 Atividades do Departamento de Obras  
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
				Do Exercício	
Recursos Ordinários (Livres)					
012573	CALÇO GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 2G6793	PÇ	36,00	17,48	629,28
009462	DISCO FREIO ESTACIONÁRIO 7G0437 MOTONIVELADORA CAT 120K	UN	6,00	178,75	1.060,50
012520	SAPATA GIRA CIRCULO CATERPILLAR 120K 5T2926	PÇ	4,00	423,57	1.694,28
012527	TAMPA EIXO DIANTEIRO CATERPILLAR 120K 5T0908	PÇ	2,00	284,74	569,48
				<b>Total da dotação</b>	<b>3.953,54</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>61.558,43</b>
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>512.930,46</b>

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa	
03.004.04.122.0401.2013	30.055,91
Cod 00620 Fonte 00000 G.Fonte E	30.055,91
06.002.26.782.2601.2026	405.601,67
Cod 01140 Fonte 00000 G.Fonte E	405.601,67
12.002.04.122.0401.2078	28.303,84
Cod 00790 Fonte 00000 G.Fonte E	28.303,84
13.002.15.452.1501.2081	27.255,04
Cod 03900 Fonte 00000 G.Fonte E	27.255,04
Sem dotação	21.714,00





# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## **CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA - DA RESCISÃO**

Além dos motivos constantes do art. 78, da Lei nº 8.666/93, alterada pelas Leis n.ºs 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98, a CONTRATANTE poderá rescindir o presente contrato, caso o (a) CONTRATADO (A), venha a não entregar o objeto licitado dentro das condições, prazos e especificações deste instrumento editalício.

## **CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA - DAS PENALIDADES**

12.1 – O descumprimento dos prazos ou das especificações exigidas ensejará aplicação ao inadimplente de multa garantida defesa prévia, no valor de 0,5% (meio por cento) por dia corrido, calculado sobre o valor total do objeto licitado não entregue ou entregue fora do prazo ou ainda em desacordo com as especificações, até o limite de 15% (quinze por cento).

12.2 – Pela inexecução total ou parcial do contrato, ou ainda pela desistência da.

Proposta após a fase de habilitação, sem motivo justo decorrente de fato superveniente, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a contratada as demais sanções previstas no Art. 87 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, a saber:

a) Advertência;

b) Suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração por prazo de 02 (dois) anos;

c) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurem os motivos de punição, ou que seja promovida a reabilitação perante a Administração;

12.3 - A CONTRATANTE poderá, também, efetuar a retenção de uma única vez de qualquer pagamento que for devido, para compensação das multas aplicadas de uma única vez ou parcelada mente, nos pagamentos subseqüentes, independentemente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial.

## **CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA - DA COMUNICAÇÃO DAS PENALIDADES**

A CONTRATANTE comunicará a aplicação das penalidades previstas na Cláusula anterior, por intermédio de expediente registrado com AVISO DE RECEBIMENTO (AR), admitido recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento do AR.

Qualquer comunicação do (a) CONTRATADO (A) à CONTRATANTE será feita mediante documento que será entregue por representante daquela ou desta.



# MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## **CLÁUSULA DÉCIMA-QUARTA - DO RECONHECIMENTO DOS DIREITOS DA ADMINISTRAÇÃO**

O (A) CONTRATADO (A) reconhece desde já os direitos da Administração previsto em Lei e incidentes sobre este contrato, particularmente o de rescisão administrativa previsto nos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93, alterada pelas Leis n.ºs 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98, bem como o estabelecido no art. 87 do mesmo diploma legal.

## **CLÁUSULA DÉCIMA-QUINTA - DA DISPENSA DO OFERECIMENTO DE GARANTIA**

A CONTRATANTE dispensa o (a) CONTRATADO (A) do oferecimento de garantia na presente contratação.

## **CLÁUSULA DÉCIMA-SEXTA - DO ATO AUTORIZATIVO DA CONTRATAÇÃO**

A contratação em tela foi autorizada mediante a homologação confirmada do julgamento das propostas de eficácia à adjudicação da Licitação Modalidade Pregão Presencial nº. 023/2017, mediante parecer exarado pela Procuradoria Jurídica de Laranjal – Paraná e autorização do Prefeito Municipal.

## **CLÁUSULA DÉCIMA-SÉTIMA - DA FUNDAMENTAÇÃO**

Fundamenta-se a presente contratação nos dispositivos das Leis nºs 8.666/93, alterada pelas Leis nºs 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/98, e suas alterações, aplicando-se supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, e demais normas pertinentes, ficando as partes a elas sujeitas como sujeitas igualmente ficam às normas pactuadas neste contrato.

## **CLÁUSULA DÉCIMA-OITAVA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL**

Fica o presente contrato vinculado aos termos do Pregão Presencial nº 023/2017 e respectivos anexos, publicados no Edital da Prefeitura Municipal de Laranjal, no sítio do Município [www.laranjal.pr.gov.br](http://www.laranjal.pr.gov.br) e no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, constante do Procedimento Licitatório nº 037/2017, bem assim aos termos da proposta comercial do licitante vencedor, ficando as partes obrigadas a cumprir todas as obrigações aí constantes.

## **CLÁUSULA DÉCIMA-NONA - DA COMPATIBILIDADE COM AS OBRIGAÇÕES**

Obriga-se o (a) CONTRATADO (A) a manter durante todo o período de vigência deste contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## **CLÁUSULA VIGÉSIMA – DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO**

A execução deste contrato será acompanhada e fiscalizada pela Secretaria Municipal de Administração.

## **CLÁUSULA VIGÉSIMA – PRIMEIRA - DO FORO**

Os contratantes elegem o Foro da Comarca de Palmital/PR, para dirimir qualquer questão resultante deste contrato.

E por estarem assim justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento em 03 (três) via de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas idôneas que igualmente subscrevem, dando tudo por firme e valioso.

Laranjal, de      de 2017.

Prefeito Municipal

Contratada

Testemunhas:

\_\_\_\_\_

Nome

CPF/MF: \_\_\_\_\_

Nome:

CPF/MF:



# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149- e-mail: licitacaolaranj@hotmai.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

## **ANEXO X (Fora do envelope)**

**Secretaria Municipal de Administração  
Departamento de Compras e Licitação**

**Comissão de Licitação**

### **PROTOCOLO DE ENTREGA DE EDITAL DE LICITAÇÃO**

Data de Emissão: 28 /03/2017

Procedimento Licitatório: 037/2017

Edital: Pregão Presencial nº 023/2017

Fornecedor:

Endereço:

[Declaração](#)

Declaro que recebi o Edital e Anexo da Licitação do Município de Laranjal – PR, Procedimento nº 037/2017, referente ao Edital Pregão Presencial nº 0023/2017, devidamente preenchido e de acordo com a Lei Federal 8.666/1993 e Lei 10.520/2002, e concordo com as condições mencionadas no referido Edital e anexo.

Laranjal, de de2017.

[Assinatura e Carimbo do Fornecedor](#)

Obs.: O presente protocolo deverá ser devolvido à Comissão de Licitação do Município de Laranjal – Paraná – datado e assinado pelo fornecedor, no ato de recebimento do Edital e seus Anexos.